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ΠΡΟΛΟΓΟΣ 
Στον χωροχρόνο της Ελληνικής οικονομίας το μεγαλύτερο μέρος των επιχειρήσεων 

που δραστηριοποιούνται ανήκουν στην κατηγορία των μικρομεσαίων. Έτσι πάντοτε 

υπάρχει η ανάγκη και η αναζήτηση εταιρικών μορφών ,οι οποίες θα μπορούσαν να 

προτιμηθούν ως στέγη από μικρομεσαίες επιχειρήσεις. 

Ωστόσο οι νομοθετικές αρχές της Ευρωπαικής Ένωσης εξελίσσουν και 

αναμορφώνουν το Εταιρικό Δίκαιο με σκοπό την εξυπηρέτηση των αναγκών της 

μικρομεσαίας επιχείρησης. Αυτό επδιώκεται διότι ως οικονομική οντότητα κάθε 

μικρομεσαία επιχείρηση διακρίνεται για την ευελιξία και την απλότητά της και με 

αυτά της τα πλεονεκτήματα ανταποκρίνεται αποτελεσματικότερα στις εκάστοτε 

επιχειρηματικές ανάγκες. Έτσι σύμφωνη στα δεδομένα της αγοράς η Ευρωπαική 

Ένωση κατέγραψε μια προσπάθεια στο να εισάγει έναν Ευρωπαικό τύπο ιδιωτικής 

εταιρίας που θα προορίζεται για την μικρομεσαία επιχείρηση. 

Στην Ελλάδα μια νομοθεσία που θα είχε μια τέτοια κατεύθυνση ήταν δύσκολο να 

πραγματοποιηθεί με τροποποιήσεις πάνω στις ήδη υπάρχουσες μορφές εταιριών. Εάν 

δεχόταν ο ν.3190/1955 μαζική τροποποίηση θα κινδύνευαν οι ήδη υπάρχουσες Ε.Π.Ε. 

και οι εταίροι τους από μεταβολές σε κομμάτια του νόμου που ρυθμίζουν τις σχέσεις 

τους και ενδεχομένος θα προκαλούσε και σε έναν βαθμό μερική ή ολική ανατροπή 

των προσδοκιών τους. Από την άλλη μεριά η τροποποίηση του νόμου Περί 

Ανωνύμων Εταιριών δεν θα οφελούσε , διότι το μέρος του νόμου για τις Α.Ε. που 

αντιστοιχούσε σε κοινωτικές διατάξεις θα παραέμενε αναγκαστικά εφαρμοστέο χωρίς 

να εξυπηρετεί ουσιαστικά την φιλοξενία μιας μικρομεσαίας επιχείρησης. Για τους 

ανωτέρω λόγους ο νομοθέτης επέλεξε να εισάγει μία νέα Εταιρική μορφή στην 

Ελλάδα που θα εξυπηρετούσε σε μέγιστο βαθμό τα δέοντα. 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Η νέα εταιρική μορφή που εισήχθηκε στο Ελληνικό Δίκαιο με τον ν.4072/2012 είναι 

η Ιδιωτική Κεφαλαιουχική εταιρία. 

Πλεονέκτημα του όρου αυτού είναι ότι διαφοροποιείται στο έπακρον από την Ε.Π.Ε. 

και αντιστοιχεί στον διεθνή όρο “Private Company” και παραπέμπει αυτόματα στην 

σχεδιαζόμενη από την ευρωπαική ένωση εταιρία “Societas Privata Europea” ,το οποίο 

σημαίνει «Ευρωπαική Ιδιωτική Εταιρία» , ενώ τονίζεται τ’ αυτόχρονα στην ονομασία 

της και η ύπαρξη Κεφαλαίου. 
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Η παρούσα εργασία , η οποία πραγματοποιείται στα πλαίσια εκπόνησης της 

Πτυχιακής μας Εργασίας έχει ως σκοπό να παρουσιάσει και να αναλύσει αυτή τη νέα 

μορφή εταιρίας ώστε ο Λογιστής – Φοροτεχνικός αλλά και ο μέσος αναγνώστης να 

μπορέσει να γνωρίσει και να κατανοήσει σε βάθος τη λειτουργία μιας Ιδιωτικής 

Κεφαλαιουχικής Εταιρίας. 

Η Εταιρία παρουσιάζεται σε τρία βασικά μέρη. Το πρώτο μέρος αφορά τη νομοθεσία 

που διέπει τις λειτουργίες της Ι.Κ.Ε., το δεύτερο μέρος αφορά την φορολογία της 

Εταιρίας , των Εταίρων και των Διαχειριστών της Ι.Κ.Ε. και το τρίτο Μέρος αφορά 

την πρακτική εφαρμογή των λογιστικών εργασιών μιας Ι.Κ.Ε. σε 12μηνη χρήση το 

οικονμικό έτος 2014 – Διαχειριστική Χρήση 2013 , με παράληλες εναλλακτικές 

εφαρμογών από 1/1/2014 βάση του ν.4172/2013 (Νέος Κώδικας Φορολογίας 

Εισοδήματος). 
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ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΠΡΩΤΟ 
 
 

  ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ Ι.Κ.Ε. 
 
 

I.ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

Ως εμπορική Εταιρία ορίζεται κάθε οργανωμένη οικονομική οντότητα , η οποία 

χρησιμοποιώντας είτε τους παραγωγικούς συντελεστές ή την διακίνηση αγαθών 

(Logistics) ή την Παροχή υπηρεσιών ή ακόμα και συνδυασμό των ανωτέρω , 

αποσκοπεί στην επίτευξη Κέρδους. 

Ο χαρακτηρισμός μιας Εταιρίας ως εμπορική επέρχεται όταν η εταιρία πληροί κάποια 

συγκεκριμένα κριτήρια τυπικά αλλά και ουσιαστικά. Όσον αφορά τα ουσιαστικά 

κριτήρια ως εμπορικές εταιρίες χαρακτηρίζονται οι Ομόρρυθμες και οι Ετερόρρυθμες 

εμπορικές πράξεις. Από την άλλη μεριά όσον αφορά τα τυπικά κριτήρια εμπορικές 

εταιρίες χαρακτηρίζονται και οι Συνεταιρισμοί, οι Ανώνυμες Εταιρίες , οι Εταιρίες 

Περιορισμένης Ευθύνης και οι Ιδιωτικές Κεφαλαιουχικές Εταιρίες ακόμα κι αν ο 

σκοπός τους δεν είναι εμπορικός. 

Άρα ως εμπορικές Εταιρίες χαρακτηρίζουμε κάθε Συνεταιρισμό, κάθε Ανώνυμη 

Εταιρία, κάθε Εταιρία Περιορισμένης Ευθύνης , κάθε Ιδιωτική Κεφαλαιουχική 

Εταιρία και οποιαδήποτε άλλη μορφή εταιρίας έχει ως κύριο σκοπό την επιδίωξη 

κέρδους μέσα από την πραγματοποίηση εμπορικών πράξεων. 

 

II.ΔΙΑΚΡΙΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΙΩΝ 

Με κριτήριο διάκρησης τον σκοπό τους οι εταιρίες διακρίνονται σε κερδοσκοπικές 

εταιρίες και σε μη κερδοσκοπικές εταιρίες. Οι κερδοσκοπικές εταιρίες ταυτίζονται με 

τις εμπορικές εταιρίες και διακρίνονται σε τέσσερεις βασικές κατηγορίες: 

 Α. Προσωπικές Εταιρίες: Στην περίπτωση αυτή ως εγγύηση των πιστωτών της 

εταιρίας αποτελεί κυρίως η λειτουργία και η συγκρότηση των εταίρων. 

Κυρίαρχο στοιχείο της εταιρίας είναι το πρωσοπικό στοιχείο και τα χρέη της 

εταιρίας βαραίνουν τον έταιρο απεριόριστα και πέραν του ποσού της εισφοράς 

του. Οι Προσωπικές Εταιρίες που αναγνωρίζονται από την Ελληνική 

Νομοθεσία είναι: η Ομόρρυθμη Εταιρία, η Ετερόρρυθμη Εταιρία και η 

Αφανής ή Συμμετοχική Εταιρία.

 Β. Κεφαλαιουχικές Εταιρίες: Στην περίπτωση αυτή ως εγγύηση των πιστωτών
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της εταιρίας αποτελούν κυρίως το Κεφάλαιο και η κερδοφόρα πορεία της. Σε 

αυτή τη μορφή εταιρίας κυρίαρχο στοιχείο είναι το Κεφάλαιο. Το Κεφάλαιο 

συγκεντρώνεται από της εισφορές των εταίρων και από τα Κέρδη της εταιρίας 

που δεν διανέμονται. Σε αυτή τη μορφή εταιρίας το προσωπικό στοιχείο είναι 

ανύπαρκτο και τα χρέη της εταιρίας βαραίνουν τον έταιρο μόνο μέχρι το ποσό 

της εισφοράς του, το οποίο προσδιορίζεται από το ποσοστό συμμετοχής του 

στο Κεφάλαιο της εταιρίας. Οι Κεφαλαιουχικές εταιρίες που αναγνωρίζονται 

από την Ελληνική Νομοθεσία είναι: Η Ανώνυμη Εταιρία , η Εταιρία 

Περιορισμένης Ευθύνης και η Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία. 

 Γ. Μικτές Εταιρίες: Σε αυτή την περίπτωση συναντάμε ενδιάμεσες μορφές 

μεταξύ προσωπικών και κεφαλαιουχικών εταιριών. Αυτό συμβαίνει διότι για 

να καλυφθούν κάποιοι επιχειρησιακοί συνδυασμοί είναι σκόπιμο το 

προσωπικό στοιχείο να βρίσκεται σε συνύπαρξη με το κεφαλαιουχικό σε μία 

μορφή εταιρίας. Οι Μικτές εταιρίες που αναγνωρίζονται από την Ελληνική 

νομοθεσία είναι: η Ετερόρρυθμη κατά μετοχές Εταιρία, η Μονοπρόσωπη 

Εταιρία Περιορισμένης Ευθύνης και η Μονοπρόσωπη Ιδιωτική 

Κεφαλαιουχική Εταιρία.

 Δ. Ιδιόρρυθμες Εταιρίες: Αποτελούν ειδικές περιπτώσεις εταιριών που 

χρήζουν διαφορετική νομική και φορολογική αντιμετώπιση από τις λοιπές 

μορφές εταιριών. Οι ιδιόρρυθμες εταιρίες που αναγνωρίζονται από την 

Ελληνική νομοθεσία είναι: ο Συνεταιρισμός και η Συμπλοιοκτησία.

 
III.ΝΟΜΙΚΕΣ ΜΟΡΦΕΣ ΕΤΑΙΡΙΩΝ 

Οι εταιρικές μορφές επιχειρήσεων στην Ελλάδα διακρίνονται σε πέντε βασικές 

νομικές μορφές: 

 Α. Ομόρρυθμη Εταιρία (Ο.Ε.)

 
Μία ομόρρυθμη εταιρία μπορεί να συσταθεί από δύο ή περισσότερους εταίρους. Ο 

κάθε έταιρος συνεισφέρει με κάποιο εταιρικό μερίδιο στην εταιρία , το οποίο μπορεί 

να είναι άνισο με το μερίδιο κάποιου άλλου εταίρου στο συνολικό κεφάλαιο της 

εταιρίας. Παρ’ όλο που τα εταιρικά μερίδια μπορεί να είναι άνισα όπως και να ‘χει σε 

μία ομόρρυθμη εταιρία όλοι οι έταιροι επιβαρύνονται από την εταιρία με απεριόριστη 

ευθύνη για τις υποχρεώσεις της προς τους πιστωτές της. 

 Β. Εταιρόρρυθμη Εταιρία (Ε.Ε.)



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 

8 

 

 

 
 

Μια εταιρόρρυθμη εταιρία μπορεί να συσταθεί από δύο ή περισσότερους εταίρους. Σε 

μια εταιρόρυθμη εταιρία οι εταίροι έχουν διαφορετικά δικαιώματα και επιβαρύνονται 

από την εταιρία με διαφορετικές ευθύνες. Οι έταιροι σε αυτή τη νομική μορφή 

εταιρίας κατηγοριοποιούνται σε ομόρρυθμους εταίρους και σε εταιρόρρυθμους. Οι 

ομόρρυθμοι έταιροι έχουν απεριόριστη ευθύνη για τις υποχρεώσεις της εταιρίας 

απέναντι στους πιστωτές τους ενώ οι εταιρόρρυθμοι έταιροι ευθύνονται μόνο για το 

ποσοστό της εισφοράς τους στο σύνολο του κεφαλαίου. Ακόμα οι εταιρόρρυθμοι 

έταιροι δεν έχουν κανένα δικαίωμα εκπροσώπισης ή διαχείρησης της εταιρίας. 

 Γ. Εταιρία Περιορισμένης Ευθύνης (Ε.Π.Ε.)

 
Στην Εταιρία Περιορισμένης Ευθύνης το Κεφάλαιο χωρίζεται σε εταιρικά μερίδια ο 

κάθε έταιρος ευθύνεται μόνο για το μερίδιο που έχει εισφέρει στην εταιρία. Τα κέρδη 

της εταιρίας διανέμονται στους εταίρους κατ’ αναλογία του ποσού της εισφοράς τους. 

Τα εταιρικά μερίδια των εταίρων δεν είναι μεταβιβάσιμα κατά κανόνα και 

μεταβιβάζονται μόνο στην περίπτωση που υπάρχει η σύμφωνη γνώμη και των 

υπολοίπων εταίρων. 

 Δ. Ανώνυμη Εταιρία (Α.Ε.)
 

Και σε αυτή τη μορφή όπως και στην Ε.Π.Ε. η εταιρία ανήκει σε εταίρους που 

ευθύνονται για το ποσό της εισφοράς τους στο Κεφάλαιο της εταιρίας. Το συνολικό 

κεφάλαιο μοιράζεται σε μετοχές , οι οποίες αποτελούν τίτλους ιδιοκτησίας της 

επιχείρησης. Υπάρχουν πολλών ειδών μετοχές. Οι μετοχές μπορεί να είναι ανώνυμες , 

επώνυμες , με ή χωρίς δικαίωμα ψήφου, εισηγμένες ή μη κ.λ.π. Γενικά οι μετοχές 

μιας Ανώνυμης Εταιρίας μεταβιβάζονται ελεύθερα χωρίς εξαιρέσεις, εκτός κι αν το 

καταστατικό της εταιρίας προβλέπει κάτι διαφορετικό. 

 Ε. Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία

 
Αποτελεί μία καινούρια και καινοτόμα μορφή εταιρίας στην Ελλάδα. Αυτή η μορφή 

υφήστατε στον εμπορικό χώρο της Ελλάδος από τον Απρίλιο του 2012. Δομικά 

θυμίζει πάρα πολύ την Ε.Π.Ε. Η ιδιεταιρότητά της είναι ότι μπορεί νομικά να 

επιβιώνει και με μηδενικό κεφάλαιο χωρίς να έχει αρνητικές επιπτώσεις στην εταιρία 

και αυτό διότι μπορεί να λαμβάνει εξωκεφαλαιακές εισφορές. Η νομική μορφή της 

Ι.Κ.Ε. θα αναλυθεί εκτενώς στα επόμενα κεφάλαια. 

 

IV.ΟΡΙΣΜΟΣ Ι.Κ.Ε. 
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Σύμφωνα με το Άρθρο 43 του Νόμου 4072/2012 όπως αυτός διαμορφώθηκε μετά τις 

τροποποιήσεις που δέχθηκε με το ΦΕΚ Α 120 με τον νόμο 4155/2013: 

Εισάγεται η ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία που αποτελεί μια νέα εταιρική μορφή. 

Αυτή η μορφή εταιρείας είναι εμπορική και έχει νομική προσωπικότητα και, ακόμη και 

αν ο σκοπός της δεν είναι εμπορική επιχείρηση. Απαγορεύεται η ιδιωτική εταιρεία να 

ασκήσει επιχείρηση για την οποία έχει οριστεί από το νόμο διαφορετική εταιρική 

μορφή. 

Συμφωνα με το άρθρο 79, η εταιρεία με την περιουσία της έχει την ολοκληρωτική 

ευθύνη των εταιρικών υποχρεώσεων. 

Χωρίς κανέναν περιορισμό οι εταίροι καθορίζουν το κεφάλαιο της ιδιωτικής 

κεφαλαιουχικής εταιρείας, το οποίο μπορεί να είναι και μηδενικό. 

Σύμφωνα με τα άρθρα 77 έως 79, οι εταίροι μπορούν να συμμετάσχουν στην εταιρεία 

με κεφαλαιακές, με εξωκεφαλαιακές ή με εγγυητικές εισφορές. 

Η ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία είναι δυνατόν να αποτελείται από ένα πρόσωπο ή 

να ορίζεται ως μονοπρόσωπη. Το Γ.ΕΜ.Η. θα δημοσιοποιήσει το όνομα του μοναδικού 

εταίρου. 

Όντας ιδιωτικά έγγραφα, το καταστατικό της ιδιωτικής κεφαλαιουχικής εταιρείας, οι 

τροποποιήσεις του, καθώς και οι αποφάσεις των εταίρων της και τα πρακτικά μπορούν 

να συντάχθούν και σε μία από τις επίσημες γλώσσες της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Σε αυτή 

την περίπτωση εφαρμόζεται το άρθρο 14 του ν. 3419/ 2005 (Α΄ 297). Στις σχέσεις της 

εταιρείας και των εταίρων με τους τρίτους υπερισχύει το κείμενο στην ελληνική γλώσσα. 

Στο άρθρο 43 του ν.4072/2012 ο νομοθέτης παρουσιάζει τα βασικά χαρακτηριστικά 

της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρίας. Αυτή η νέα εταιρική μορφή είναι 

κεφαλαιουχική , δηλαδή διαθέτει κεφάλαιο και η ευθύνη των εταίρων της είναι 

περιορισμένη ως προς τους πιστωτές της εταιρίας με μόνη εξαίρεση τους εταίρους 

που καταβάλλουν εγγυητικές εισφορές. Επιπλέον θεωρείται εμπορική εκ του νόμου 

ακόμα κι αν δεν ασκεί εμπορικές πράξεις και διαθέτει νομική προσωπικότητα. Το 

ελάχιστο ποσό κεφαλαίου της Ι.Κ.Ε. είναι μηδενικό , ενώ ταυτόχρονα δεν 

περιορίζεται το μέγιστο του κεφαλαίου που μπορεί να ορισθεί από τους εταίρους. Το 

μηδενικό ύψος κεφαλαίου δημιουργεί αναμφίβολα μία καινοτομία στην Ελληνική 

αγορά και έτσι επιτυγχάνεται η δημιουργία μιας εταιρίας μηδενικού ή χαμιλού 

κεφαλαίου όπως ακριβώς ήδη έχουν θεσμοθετήσει πολύ νωρίτερα άλλα Ευρωπαικά 

κράτη με τέτοιες εταιρίες. Το τόσο χαμηλό ή ακόμα και μηδενικό κεφάλαιο της 

Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής εταιρίας δεν θα μπορούσε να επιτευχθεί εάν δεν είχε 
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εισηχθεί στη νέα αυτή εταιρική μορφή και ακόμα μια καινοτομία, η αποσύνδεση της 

εταιρικής εισφοράς και των μεριδίων από το κεφάλαιο. Οι εισφορές των εταίρων , τα 

εταιρικά μερίδια δεν είναι πλέον υποχρεωτικά Κεφαλαιακές εισφορές αλλά ανάγονται 

σε έναν ευρύτερο παρονομαστή , ο οποίος αποτελεί πλέον την αξία του συνόλου των 

εισφορών και όχι του ιδίου του κεφαλαίου. Οι εισφορές μπορούν να αποτελούν 

κεφάλαιο , αλλά εκτός αυτού μπορούν να είναι και εξωκεφαλαιακές ή εγγυητικές , να 

είναι δηλαδή στοιχεία μη αποτιμήσιμα από την επιτροπή του Άρθρου 9 του Νόμου 

2190/1920, στοιχεία που συνήθως συναντάμε σε προσωπικές εταιρίες. Επίσης στο 

Άρθρο 43 ορίζεται πως η Ιδιωτική Κεφαλαιουχική εταιρία μπορεί να λειτουργήσει 

και ως μονοπρόσωπη με την μόνη προυπόθεση ότι το όνομα του εταίρου θα πρέπει να 

διαφαίνεται από τη μερίδα που τηρεί το Γ.Ε.Μη. στην εταιρία και αυτό κυρίως για 

την ασφάλεια των συναλλαγών. Τέλος με το Άρθρο 43 εισάγεται και μία ακόμα 

καινοτομία την Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρίας , κατά την οποία προβλέπεται ότι 

το καταστατικό και οι τροποποιήσεις που ενδεχομένως θα δεχθεί και τα πρακτικά , 

εφ’ όσον αποτελούν έγγραφα Ιδιωτικού Δικαίου μπορούν να συντάσσονται σε 

οποιαδήποτε από τις επίσημες γλώσσες της Ευρωπαικής Ένωσης. Έτσι η νέα αυτή 

εταιρική μορφή παίρνει απόσταση από τον κανόνα που ίσχυε στις μέχρι τώρα 

εταιρικές μορφές, ότι τα βιβλία τηρούνται μόνο στην Ελληνική Γλώσσα και έτσι 

γίνεται πιο εύκολη η λειτουργία της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρίας όταν 

υπάρχουν αλλοδαποί εταίροι ή αλλοδαποί συναλλασσόμενοι με αυτή. 

 

V.ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ι.Κ.Ε. 

Σύμφωνα με το Άρθρο 44 του Νόμου 4072/2012 όπως αυτός διαμορφώθηκε μετά τις 

τροποποιήσεις που δέχθηκε με το ΦΕΚ Α 120 με τον νόμο 4155/2013: 

Η επωνυμία της ιδιωτικής κεφαλαιουχικής εταιρείας μπορεί να προκύψει από το όνομα 

ενός ή περισσότερων εταίρων, από το αντικείμενο της επιχείρησης που ασκεί, ή τέλος 

να είναι φανταστική. 

Είναι υποχρεωτικό στην επωνυμία της ιδιωτικής κεφαλαιουχικής εταιρείας να 

περιέχονται ολογράφως οι λέξεις «Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία» ή η 

συντομογραφία «Ι.Κ.Ε.». 

Στην περίπτωση που η εταιρεία είναι μονοπρόσωπη, στην επωνυμία της πρέπει να 

συμπεριλαμβάνονται οι λέξεις «Μονοπρόσωπη Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία» ή 

«Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε.». Ο διαχειριστής μπορεί να αφαιρέσει αυτή την ένδειξη με 

καταχώριση στο Γ.Ε.ΜΗ., χωρίς τροποποίηση του καταστατικού. Η επωνυμία της 
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εταιρείας μπορεί να αποδίδεται με λατινικούς χαρακτήρες ή σε οποιαδήποτε ξένη 

γλώσσα. Αν αποδίδεται στην αγγλική γλώσσα είναι υποχρεωτικά να περιέχει ολογράφως 

τις λέξεις «Private Company» ή την ένδειξη «P.C.» και αν είναι μονοπρόσωπη τις 

λέξεις «Single Member Private Company» ή «Single Member P.C.». 

Ο νόμος παρέχει στους ιδρυτές της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρίας μεγάλη 

μεγάλη ευεληξία όσον αφορά την δημιουργία του ονόματος. Οι εταίροι έχουν τη 

δυνατότητα να σχηματίσουν όνομα είτε από το όνομα κάποιου ή κάποιων εταίρων , 

είτε βάση του είδους της ασκούμενης δραστηριότητας είτε ακόμα και να επιλέξουν 

κάποια φανταστική επωνυμία. Η μόνη υποχρέωση από τον νόμο στην ονομασία της 

Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρίας είναι να αναγράφεται η μορφή της εταιρίας και 

εαν είναι μονοπρόσωπη είτε ολογράφως είτε σε συντομογραφία και αυτό για λόγους 

πληροφόρησης των τρίτων συναλλασσόμενων. Τέλος στο άρθρο 44 προβλέπεται η 

δυνατότητα να υφήσταται το όνομα και σε ξένη γλώσα με τέτοιον τρόπο κατά τον 

οποίον θα διασφαλίζεται η αναγνωριστικότητά της στο εξωτερικό , ενώ ορίζεται 

ενδεικτικά ως παράδειγμα ότι η επωνυμία στην αγγλική για να διασφαλίζει 

αναγνωριστικότητα θα πρέπει να αναγράφει τουλάχιστον τη λέξη “Private Company” 

δηλαδή ιδιωτική εταιρία. 

 

VI.ΕΔΡΑ Ι.Κ.Ε. 

Σύμφωνα με το Άρθρο 45 του Νόμου 4072/2012 όπως αυτός διαμορφώθηκε μετά τις 

τροποποιήσεις που δέχθηκε με το ΦΕΚ Α 120 με τον νόμο 4155/2013: 

Η έδρα της ιδιωτικής κεφαλαιουχικής εταιρείας πρέπει να βρίσκεται στο δήμο που 

αναφέρεται στο καταστατικό της. 

Η μεταφορά της καταστατικής έδρας της εταιρείας σε άλλη χώρα του Ευρωπαϊκού 

Οικονομικού Χώρου δεν έχει ως αποτέλεσμα τη λύση της εταιρείας, υπό τον όρο ότι η 

χώρα αυτή αναγνωρίζει τη μεταφορά και τη συνέχιση της νομικής προσωπικότητας. Ο 

διαχειριστής οφείλει να συντάξει έκθεση, στην οποία εξηγούνται οι συνέπειες της 

μεταφοράς για τους εταίρους, τους δανειστές και τους εργαζομένους. Η έκθεση αυτή, 

μαζί με τις οικονομικές καταστάσεις μεταφοράς της έδρας, πρέπει να καταχωρηθούν 

στο Γ.Ε.ΜΗ. και τίθενται στη διάθεση των εταίρων, των δανειστών και των 

εργαζομένων. Η απόφαση μεταφοράς της εταιρείας δεν λαμβάνεται, αν δεν παρέλθουν 

δύο μήνες από τη δημοσίευση της εκθέσεως. Η μεταφορά αποφασίζεται από τους 

εταίρους με ομοφωνία. Η αρμόδια Υπηρεσία καταχώρισης στο Γ.Ε.ΜΗ. δύναται να 

απορρίψει την αίτηση της μεταφοράς για λόγους δημόσιου συμφέροντος. 
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Η ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία, δεν είναι απαραίτητο να έχει την πραγματική της 

έδρα στην Ελλάδα. Η ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία μπορεί να ιδρύσει 

υποκαταστήματα, πρακτορεία ή άλλες μορφές δευτερεύουσας εγκατάστασης σε άλλες 

περιοχές της Ελλάδας ή της αλλοδαπής. 

Στην περίπτωση που δεν ορίζεται κάτι άλλο, η παράταση ισχύει για δώδεκα (12) έτη. 

Το Άρθρο 45 ρυθμίζει τα θέματα που έχουν να κάνουν με την Έρδα που μπορεί να 

έχει η Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία. Η Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία διατηρεί 

την έδρα της στον Δήμο που ορίζεται από το καταστατικό της. Υπάρχει ακόμα η 

δυνατότητα να πραγματοποιηθεί μεταφορά της καταστατικής έδρας σε άλλο κράτος 

μέλος του Ευρωπαικού Οικονομικού Χώρου. Γενικά το άρθρο 45 βασίζεται στο 

άρθρο 8 του Κανονισμού 2157/2001 , ο οποίος έχει να κάνει με την Ευρωπαική 

Εταιρία. Βάση του παραπάνω κανονισμού και του άρθρου 45 του παρόντως η 

δημόσια αρχή έχει κάθε δυνατότητα να αντιτείθεται στην μεταφορά καταστατικής 

έδρας σε άλλο κράτος εφ’ όσον αυτό επιβάλλεται από λόγους προς το δημόσιο 

συμφέρον. 

Βέβαια για να αντιταχθεί η δημόσια αρχή σε μεταφορά έδρας θα πρέπει το δημόσιο 

συμφέρον να πληροί τις 3 προυποθέσεις που απαιτεί η κοινωτική νομολογία, θα 

πρέπει δηλαδή ο περιορισμός αυτός να είναι κατάλληλος, να μην είναι δυσανάλογος 

και να μην επάγεται διακρίσεις. Καινοτομία αποτελεί η εισαγωγή της παραγράφου 3 

στο άρθρο. Σε αυτήν κατά παρέκκλιση του άρθρου 10 του Αστικού Κώδικα εισάγεται 

η υιοθέτηση της λογικής της καταστατικής έδρας και διασφαλίζεται το ότι μια 

Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία θα διέπεται από το Ελληνικό δίκαιο εφ’ όσον έχει 

καταχωρηθεί στο Γ.Ε.Μη. ακόμα και αν έχει έδρα στο εξωτερικό. Συνεπώς μια 

Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία έχει δυνατότητα να διατηρεί το κέντρο διοικήσεώς 

της στο εξωτερικό (Καταστατική Έδρα) και να αναπτύσσεται και να 

δραστηριοποιείται οικονομικά (Πραγματική έδρα) σε άλλο κράτος. Τέλος το άρθρο 

45 ορίζει ότι μια Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία μπορεί να επεκτείνεται και να 

ιδρύει και λοιπές εγκαταστάσεις ( υποκαταστήματα) στο εσωτερικό αλλά και την 

αλλοδαπή. 

 

VII.ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Σύμφωνα με το Άρθρο 46 του Νόμου 4072/2012 όπως αυτός διαμορφώθηκε μετά τις 

τροποποιήσεις που δέχθηκε με το ΦΕΚ Α 120 με τον νόμο 4155/2013: 

Η διάρκεια της εταιρείας είναι ορισμένου χρόνου. Αν δεν ορίζεται ο χρόνος της 
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διάρκειας στο καταστατικό, η εταιρεία διαρκεί δώδεκα (12) έτη από τη σύστασή της. H 

διάρκεια μπορεί να παραταθεί με απόφαση των εταίρων, που λαμβάνεται σύμφωνα με 

το άρθρο 72. 

Το Άρθρο 46 ορίζει κατά κανόνα τις Ιδιωτικές Κεφαλαιουχικές Εταιρίες ως εταιρίες 

διάρκειας προκαθορισμένου χρόνου. Επίσης διευκρηνίζει ότι αν δεν ορίζεται ακριβής 

διάρκειας για τη ζωή της εταιρίας στο καταστατικό , ως διάρκεια ισχύει η 

δωδεκαετία. Παράταση στη διάρκεια ζωής της εταιρίας μπορεί να δοθεί μόνο με 

απόφαση των εταίρων και εφ’ όσον υποχρεωτικά έχει ληφθεί με την απόλυτη 

πλειοψηφία(100%) των εταιρικών μεριδίων. Τέλος ορίζεται πως αν και εφ’ όσον 

παραταθεί η διάρκεια ζωής της εταιρίας χωρίς να μνημονεύεται στην απόφαση ο 

ακριβής χρόνος διάρκειας , ισχύει εκ νέου η δωδεκαετία. 

 

VIII.ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

Σύμφωνα με το Άρθρο 47 του Νόμου 4072/2012 όπως αυτός διαμορφώθηκε μετά τις 

τροποποιήσεις που δέχθηκε με το ΦΕΚ Α 120 με τον νόμο 4155/2013: 

Σε κάθε έντυπο της εταιρείας είναι υποχρεωτικό να αναφέρονται η επωνυμία της, το 

εταιρικό κεφάλαιο, το συνολικό ποσό των εγγυητικών εισφορών του άρθρου 79, ο 

αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. της εταιρείας, η έδρα της και η διεύθυνσή της, καθώς και αν η 

εταιρεία βρίσκεται υπό εκκαθάριση. Αναφέρεται επίσης και η ιστοσελίδα της εταιρείας 

σύμφωνα με την παράγραφο που ακολουθεί. 

Η ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία υποχρεούται εντός ενός μηνός από τη σύστασή της 

να αποκτήσει εταιρική ιστοσελίδα, όπου πρέπει να εμφανίζονται με ευθύνη του 

διαχειριστή τα ονοματεπώνυμα και οι διευθύνσεις των εταίρων, η κατηγορία εισφορών 

του καθενός, το πρόσωπο που ασκεί τη διαχείριση, καθώς και συνεπώς όλες οι 

πληροφορίες της προηγούμενης παραγράφου. Στο Γ.Ε.ΜΗ. ο διαχειριστής καταχωρεί 

και τη νιστοσελίδα της εταιρείας. Περισσότερες εταιρείες μπορούν να έχουν κοινή 

ιστοσελίδα, αν το περιεχόμενό της είναι σαφώς διακριτό. 

Στην περίπτωση που η εταιρεία δεν διαθέτει ακόμη εταιρική ιστοσελίδα, υποχρεούται 

να δίδει ή να αποστέλλει δωρεάν και χωρίς καθυστέρηση τις πληροφορίες της 

προηγούμενης παραγράφου σε οποιον τις ζητεί. 

Το άρθρο 47 ορίζει κανόνες αυξημένης εταιρικής διαφάνειας. Αυτό συμβαίνει για την 

προστασία των συναλλασσόμενων της εταιρίας, τόσο για τους δανειστές , όσο και για 

τους εταίρους. Στην πρώτη παράγραφο του άρθρου περιγράφονται οι ελάχιστες 

πληροφορίες που πρέπει να αναγράφονται σε κάθε έντυπο που έχει να κάνει με την 
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εταιρία, ενώ στην δεύτερη παράγραφο του άρθρου ορίζεται η υποχρέωση που έχει 

κάθε Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία να διατηρεί ιστοσελίδα , στην οποία θα 

αναφέρει πληροφορίες που συμβάλλουν στην ασφάλεια των συναλλαγών και στην 

προστισία των συναλλασσόμενων. Πέραν των στοιχείων που αναφέρονται , στην 

ιστοσελίδα πρέπει να αναγράγονται και όσα άλλα προβλέπονται από άλλες διατάξεις 

του παρόντος νόμου που θα αναφερθούν σε επόμενα άρθρα. Η Ιδιωτική 

Κεφαλαιουχική Εταιρία έχει δικαίωμα να διατηρεί ιστοσελίδα , στην οποία είναι 

φιλοξενούμενη ή την έχει από κοινού με τρίτες εταιρίες , εφ’ όσον το περιεχόμενό της 

διακρίνεται με σαφήνεια από τις άλλες εταιρίες. Βάση της ιδιαίτερης φύσεως της 

Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρίας ορίζονται σε αυτήν αυξημένες υποχρεώσεις 

διαφάνειας, όπως η ανάρτηση του Κεφαλαίου στην Ιστοσελίδα , το συνολικό ποσό 

των εγγυητικών εισφορών, τα στοιχεία των εταίρων και ο αριθμός και το είδος των 

μεριδίων που κατέχουν. Στην Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία υπάρχουν τριών 

διαφορετικών ειδών εταιρικά μερίδια , τα οποία συχνά συνδέονται με 

εξωκεφαλαιακές εισφορές, έτσι δημιουργείται η ανάγκη πληροφόρησης των 

ενδιαφερομένων σχετικά με τα πρόσωπα που μετέχουν στην εταιρία και το είδος των 

υποχρεώσεων που αναλαμβάνουν. Έτσι οι πιστωτές της εταιρίας εξασφαλίζουν στο 

έπακρο την διασφάλησή τους σε σχέση με το δικαίωμα που δεν έχουν οι εταίροι για 

τη διατήρηση της ανωνυμίας τους. Με βάση τα ανωτέρω η δημοσίευση απλών 

δεδομένων των εταίρων στην ιστοσελίδα της εταιρίας δεν εμπίπτει στον ν.2472/1997 

για την προστασία των προσώπων από επεξεργασία δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα.Τέλος διασφαλίζεται στο παρόν άρθρο η πληροφόριση κάθε 

ενδιαφερόμενου , καθώς προβλέπεται για τις εταιρίες που δεν διαθέτουν ιστοσελίδα 

θα πρέπει να δώσουν πληροφόρηση σε κάθε ενδιαφερόμενο τη ζητήσει για 

οποιοδήποτε κατά τον νόμο αναρτητέο στοιχείο αυτής. Επισημαίνεται ότι για τη 

διασφάληση της διαφάνειας κάθε παράβαση του παρόντος άρθρου αποτελεί ποινικό 

αδίκημα και επισύρει ποινική συνέπεια. 

 

IX.ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Σύμφωνα με το Άρθρο 48 του Νόμου 4072/2012 όπως αυτός διαμορφώθηκε μετά τις 

τροποποιήσεις που δέχθηκε με το ΦΕΚ Α 120 με τον νόμο 4155/2013: 

 

Το ειρηνοδικείο της έδρας της εταιρείας είναι αρμόδιο για τις υποθέσεις που, κατά τις 

διατάξεις του Β΄ Μέρους του παρόντος νόμου, που υπάγονται σε δικαστήριο, που κρίνει 
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με τη διαδικασία της εκούσιας δικαιοδοσίας, εκτός αν ορίζεται κάτι άλλο. 

Με το αρχικό καταστατικό μπορούν να υπάγονται οι υποθέσεις της παραγράφου 1 

καθώς και κάθε διαφορά που προκύπτει από την εταιρική σχέση μεταξύ εταίρων ή 

μεταξύ αυτών και της εταιρείας, σε διαιτησία. Ρήτρα διαιτησίας εισαγόμενη με 

τροποποίηση του καταστατικού ισχύει μόνο αν αποφασίστηκε ομόφωνα. 

Με το καταστατικό μπορούν να υπάγονται οι υποθέσεις της παραγράφου 1, και κάθε 

άλλη διαφορά που προκύπτει από την εταιρική σχέση μεταξύ εταίρων ή μεταξύ αυτών 

και της εταιρείας, σε διαμεσολάβηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3898/2010 (Α΄ 

211). Η σχετική καταστατική ρήτρα μπορεί να αφορά οργανωμένη διαδικασία 

διαμεσολάβησης ή να προβλέπει ως διαμεσολαβητή πρόσωπο που έχει σχετική 

πιστοποίηση. Το καταστατικό μπορεί να προβλέπει υποχρεωτική διαμεσολάβηση πριν 

αχθεί η υπόθεση στο δικαστήριο ή γίνει προσφυγή σε διαιτησία. 

Στο άρθρο 48 γίνεται αναφορά στην απίλυση των εταιρικών διαφορών με κύριο 

άξονα την όσο το δυνατόν ταχύτερη και ασφαλή επίλυση των διαφορών που μπορεί 

να επέλθουν κατά τη διάρκεια της ύπαρξης της εταιρίας. Στο άρθρο αναφέρονται 

υποθέσεις που υπάγονται σε δικαστήριο και αναφέρει ότι άγονται ενώπιον 

ειρηνοδικείου με την διαδικασία της εκούσιας δικαιοδοσίας. Αυτή η επιλογή έχει 

γίνει για να εκδικάζονται γρήγορα τέτοιες υποθέσεις παράλληλα όμως έτσι 

αποφεύγεται και η δικαστική κρίση με πιθανολόγηση , όπως δηλαδή θα μπορούσε να 

συμβεί με τη διαδικασία των ασφαλιστικών μέτρων. Γι αυτό το λόγο η διαδικασία της 

εκούσιας δικαιοδοσίας έχει προτιμηθεί από τον νομοθέτη και σε άλλες περιπτώσεις 

διαφορών μεταξύ εταίρων. Όταν όμως ο νόμος κάνει λόγο για «αγωγή» ή πρόκειται 

για ζητήματα με τρίτους , εξωεταιρικά οι υποθέσεις εκδικάζονται με την τακτική 

διαδικασία. Τέλος ο νόμος ενθαρρύνει την υπαγωγή των υποθέσεων σε διαιτησία και 

διαμεσολάβηση. 

 

X.Η ΙΔΡΥΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΚΑΙ ΤΟ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΤΟΥ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 

Σύμφωνα με το Άρθρο 49 του Νόμου 4072/2012 όπως αυτός διαμορφώθηκε μετά τις 

τροποποιήσεις που δέχθηκε με το ΦΕΚ Α 120 με τον νόμο 4155/2013: 

 

Η ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία συνιστάται από ένα ή περισσότερα φυσικά ή νομικά 

πρόσωπα (ιδρυτές). 

Το καταστατικό πρέπει να περιέχεται στο έγγραφο της πράξης σύστασης της εταιρείας. 

Αυτό ορίζεται ως συμβολαιογραφικό έγγραφο, αν το επιβάλλει ειδική διάταξη του 
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νόμου, αν εισφέρονται στην εταιρεία περιουσιακά στοιχεία, για τη μεταβίβαση των 

οποίων απαιτείται ο τύπος αυτός, ή αν επιλέγεται από τα μέλη. 

Σύμφωνα με το Άρθρο 50 του Νόμου 4072/2012 όπως αυτός διαμορφώθηκε μετά τις 

τροποποιήσεις που δέχθηκε με το ΦΕΚ Α 120 με τον νόμο 4155/2013: 

Το καταστατικό της εταιρείας πρέπει να περιέχει: 

(α) το ονοματεπώνυμο των εταίρων, τη διεύθυνση κατοικίας τους και την τυχόν 

ηλεκτρονική διεύθυνση τους 

(β) την επωνυμία της εταιρείας 

(γ) την έδρα της εταιρείας. 

(δ) το σκοπό της εταιρείας. 

(ε) την ιδιότητα της εταιρείας ως ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία. 

(στ) τις εισφορές των εταίρων ανά κατηγορία εισφορών και την αξία αυτών, σύμφωνα 

με τα άρθρα 77 έως και 79, καθώς και το συνολικό κεφάλαιο της εταιρείας. 

(ζ) το συνολικό αριθμό των εταιρικών μεριδίων. 

(η) τον αρχικό αριθμό των μεριδίων του κάθε εταίρου καθώς και το είδος της εισφοράς 

που αυτά εκπροσωπούν. 

(θ) τον τρόπο διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας. (ι) τη διάρκεια της 

εταιρείας. 

Οι ειδικότερες συμφωνίες των εταίρων που περιέχονται στο καταστατικό είναι ισχυρές, 

όσο δεν προσκρούουν στον παρόντα νόμο. 

Στα άρθρα 49 και 50 εμπεριέχονται ρυθμίσεις σχετικά με την ίδρυση και την Πράξη 

Ίδρυσης (Καταστατικό) της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρίας. Γίνεται στο παρόν 

διευκρίνηση σχετικά με τον τύπο του καταστατικού , το οποίο είναι έγγραφο 

Ιδιωτικού Δικαίου και όχι Συμβολαιογραφική Πράξη. Σε ειδική περίπτωση εφ’ όσον 

προβλέπεται απο κάποια ειδική διάταξη της νομοθεσίας ή αν αυτοπαρασθεί αναγκαίο 

λόγω εισφοράς περιουσιακών στοιχείων στην εταιρία, για τα οποία είναι αναγκαία 

συμβολαιογραφική πράξη ή τέλος αν οι ιδρυτές επιλέξουν αυτόν τον τύπο, τότε η 

Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία συνήσταται με συμβολαιογραφικό Έγγραφο. Ακόμα 

στο άρθρο 50 του παρόντος προκαθορίζονται οι ελάχιστες πληροφορίες που θα 

πρέπει να αναγράφονται ως περιεχόμενο στην Πράξη Σύστασης (καταστατικό) και 

προβλέπει ότι οποιαδήποτε συμφωνία των εταίρων αναγράφεται στο καταστατικό και 

δεν αντιτείθενται στην παρούσα νομοθεσία αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των 

κανονισμών που ρυθμίζουν τις εταιρικές σχέσεις και συνεπώς νοούνται εταιρικές και 

όχι εξωεταιρικές. 
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XI.ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ 

Σύμφωνα με το Άρθρο 51 του Νόμου 4072/2012 όπως αυτός διαμορφώθηκε μετά τις 

τροποποιήσεις που δέχθηκε με το ΦΕΚ Α 120 με τον νόμο 4155/2013: 

Για τη σύσταση της εταιρείας εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 5Α του ν. 

3853/2010 (Α΄ 90), όπως το άρθρο αυτό προστίθεται με το άρθρο 117 παράγραφος 3 

του παρόντος νόμου. Οι διατάξεις αυτές εφαρμόζονται. Στην περίπτωση που, σύμφωνα 

με το νόμο, απαιτείται άδεια λειτουργίας της εταιρικής επιχείρησης ή το καταστατικό 

αυτής, πρέπει να εγκριθεί από τον εκάστοτε αρμόδιο φορέα προκειμένου η εταιρεία να 

αρχίσει τις εργασίες επιδίωξης του σκοπού της. Στις περιπτώσεις αυτές η άδεια και η 

έγκριση μπορούν να χορηγηθούν αφού συσταθεί η εταιρεία, αλλά προτού αρχίσει τις 

εργασίες για τις οποίες απαιτήθηκε άδεια ή έγκριση. 

Για τη διαδικασία της σύστασης της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρίας 

ακολουθείται η διαδικασία της Υπηρεσίας Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) που θεσμοθετήθηκε 

στο Ελληνικό Δίκαιο με τον Νόμο 3853/2010 «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 

προσωπικών και κεφαλαιουχικών εταιριών και άλλες διατάξεις» και έχει τη 

δυνατότητα να ιδρυθεί αυθημερόν. Βάση του νόμου απλουστεύεται περεταίρω η 

διαδικασία και έτσι επιτρέπεται και η ίρδυση της εταιρίας , ακόμα κι αν για την 

πραγματοποίηση της δραστηριότητάς της απαιτείται αδειοδότηση. Η Ιδιωτική 

Κεφαλαιουχική Εταιρία μπορεί να συσταθεί , να λάβει Α.Φ.Μ. και να λειτουργήσει. 

Παρ’ όλα αυτά για τις δραστηριότητες που απαιτούν αδειοδότηση ώστε να 

καθίσταται δυνατή η άσκησή τους δεν δύναται να ασκούνται όσο δεν έχει χορηγηθεί 

η άδεια. Σε αυτή την περίπτωση η λειτουργία της εταιρίας θα πρέπει να περιορίζεται 

σε άλλες πράξεις, όπως είναι οι προπαρασκευαστικές εργασίες, και όχι εκείνες για τις 

οποίες απαιτείται άδεια. 

 

XII.ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ Γ.Ε.Μ.Η. 
 

Σύμφωνα με το Άρθρο 52 του Νόμου 4072/2012 όπως αυτός διαμορφώθηκε μετά τις 

τροποποιήσεις που δέχθηκε με το ΦΕΚ Α 120 με τον νόμο 4155/2013: 

Η σύσταση της ιδιωτικής κεφαλαιουχικής εταιρείας επιτυγχάνεται με εγγραφή της 

εταιρείας στο Γ.Ε.ΜΗ.. 

Οι τροποποιήσεις του καταστατικού, καθώς και όσα άλλα στοιχεία αναφέρονται στο 

νόμο αυτόν, καθώς και στον παρόντα νόμο υποβάλλονται από το Γ.Ε.ΜΗ. στη 

δημοσιότητα που προβλέπεται από το άρθρο 16 του ν. 3419/2005. 
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Σχετικά με τα αποτελέσματα της εγγραφής της εταιρείας στο Γ.Ε.ΜΗ. και της 

καταχώρισης σε αυτό των άλλων στοιχείων της παραγράφου 2 ισχύουν οι διατάξεις του 

άρθρου 15 του ν. 3419/2005. 

Βάση του άρθρου 52 η Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία υπάγεται, ως προς την 

υποχρέωση και τα αποτελέσματα εγγραφής, στο πεδίο εφαρμογής των διατάξεων του 

Νόμου 3419/2005 για το Γ.Ε.ΜΗ. 

 

XIII.ΑΚΥΡΩΤΗΤΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

Σύμφωνα με το Άρθρο 53 του Νόμου 4072/2012 όπως αυτός διαμορφώθηκε μετά τις 

τροποποιήσεις που δέχθηκε με το ΦΕΚ Α 120 με τον νόμο 4155/2013: 

Η εταιρεία που έχει εγγραφεί στο Γ.Ε.ΜΗ. μπορεί να κυρηχθεί άκυρη με απόφαση του 

δικαστηρίου μόνο αν: 

(α) συστήθηκε άνευ εγγράφου, σύμφωνα με το άρθρο 49 παράγραφος 2, 

(β) στο καταστατικό της εταιρείας δεν αναφέρεται είτε η επωνυμία, είτε ο σκοπός ή και 

το ύψος του κεφαλαίου της, 

(γ) ο σκοπός της εταιρείας είναι παράνομος ή είναι αντίθετος με τη δημόσια τάξη και 

(δ) ο ιδρυτής ή όλοι οι ιδρυτές δεν είχαν ικανότητα για δικαιοπραξία το διάτημα που 

υπέγραψαν την πράξη σύστασης της εταιρείας, εκτός εάν εντός της ετήσιας προθεσμίας 

της παραγράφου 2, ένας από αυτούς κατέστη ικανός και ενέκρινε τη σύσταση της 

εταιρείας. 

Η αίτηση για ακύρωση της εταιρείας μπορεί να υποβληθεί από κάθε πρόσωπο που έχει 

έννομο συμφέρον, εντός ενός έτους από την εγγραφή της εταιρείας στο Γ.Ε.ΜΗ., και 

κοινοποιείται υποχρεωτικά στην εταιρεία. Στην περίπτωση γ΄ της παραγράφου 1 για την 

υποβολή της αίτησης δεν ιχύει ο χρονικός περιορισμός. 

Το δικαστήριο που προβαίνει στην ακύρωση θέτει την εταιρεία υπό εκκαθάριση με την 

ίδια απόφαση και διορίζει εκείνο τον εκκαθαριστή. 

Οι λόγοι ακύρωσης της εταιρείας των περιπτώσεων α΄, β΄ και γ΄ της παραγράφου 1 

θεραπεύονται εάν, μέχρι τη συζήτηση της αίτησης, το καταστατικό αλλάξει, ώστε να μην 

ισχύει πλέον ο λόγος ακύρωσης. Το δικαστήριο που εκδικάζει αίτηση για κήρυξη της 

ακυρότητας μπορεί να χορηγήσει στην εταιρεία ικανοποιητική προθεσμία, όχι όμως 

μεγαλύτερη των τριών (3) μηνών, με σκοπό να τροποποιηθεί το καταστατικό και να 

καταχωρηθεί το τροποποιημένο καταστατικό στο Γ.Ε.ΜΗ.. Για το διάστημα που 

μεσολαβεί το δικαστήριο δύναται να διατάξει ασφαλιστικά μέτρα. 

Η δικαστική απόφαση που ορίζει την εταιρεία ως άκυρη αντιτίθεται στους τρίτους από 
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την καταχώρισή της στο Γ.Ε.ΜΗ.. Τριτανακοπή μπορεί να ασκηθεί μέσα σε προθεσμία 

ενός (1) μηνός από την καταχώριση αυτή. Η κήρυξη της ακυρότητας δεν επηρεάζει και 

δεν εμποδίζει την εγκυρότητα των υποχρεώσεων ή των απαιτήσεων της εταιρείας. 

Στο άρθρο 53 αναφέρονται όλα όσα αφορούν την κήρυξη ακυρώτητας της Ιδιωτικής 

Κεφαλαιουχικής Εταιρίας. Στην πρώτη παράγραφο αναφέρονται κατά περιοριστική 

παράθεση οι λόγοι για τους οποίους θα μπορούσε να τεθεί ζήτημα ακυρώτητας της 

εταιρίας. Αυτό συμβαίνει κατά αντιστοιχία με τα προβλεπόμενα στην πρώτη εταιρική 

οδηγία της Ευρωπαικής Οικονομικής Κοινώτητας της 9
ης 

Μαρτίου 1968, την 

σημερινή 2009/101/Ε.Κ. της 16
ης 

Σεπτεμβρίου 2009 , κατά τις οποίες για λόγους 

ασφαλείας δικαίου οι λόγοι ακυρώτητας πρέπει να προβληθούν εντός έγκαιρης 

προθεσμίας ενός έτους από την ημερομηνία εγγραφής της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής 

Εταιρίας στο Γ.Ε.Μη.. Προβλέπεται παράλληλα η δυνατότητα αποφυγής ακυρώτητας 

για κάποιους λόγους στην παράγραφο 4 του παρόντος άρθρου και δίνεται ταυτόχρονα 

με την παράγραφο 5 του παρόντος άρθρου η τριτανακοπή κατά όποιας απόφασης 

κύρηξης της ακυρότητας. Τα στοιχεία των οποίων η ανάλυση μπορεί να οδηγήσει σε 

ακυρότητα της εταιρίας κατά το παρόν άρθρο αποτελούν ελεγκτικό αντικείμενο του 

ελέγχου νομιμότητας που διενεργεί η Υπηρεσία Μίας Στάσης κατά τη διαδικασία 

σύστασης της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρίας, σύμφωνα πάντα με τα όσα 

προβλέπει η παράγραφος 2 του άρθρου 5
Α 

του Νόμου 3853/2010 , η οποία 

προστίθεται με το άρθρο 117 του παρόντος νομοσχεδίου. Τέλος σύφωνα με την 

παράγραφο 3 του παρόντος άρθρου η κύρηξη της εταιρίας ως άκυρη έχει ως 

αποτέλεσμα τη λύση – εκκαθάριση της εταιρίας και γι’ αυτό τον λόγο, το δικαστήριο 

θέτει την εταιρία υπό εκκαθάριση και διορίζει εκκαθαριστή. 
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ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2 
 
 

  KΩΔΙΚΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
 
 

I. ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
 
 

Δημοσιεύθηκε στις 26 Ιουλίου του 2013 στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ο 

Ν.4174/2013 (ΦΕΚ’ Α/170) “Φορολογικές διαδικασίες και άλλες διατάξεις”. 

Πρόκειται για τον νέο Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ΚΦΔ) που θα ρυθμίζει τις 

σχέσεις φορολογούμενου και φορολογικών αρχών από 01.01.2014 εκτός 

περιπτώσεων που προβλέπεται άμεση εφαρμογή.Ο Κώδικας Φορολογικής 

Διαδικασίας καθορίζει τη διαδικασία προσδιορισμού,βεβαίωσης και είσπραξης 

εσόδων του Δημοσίου,ήτοι φόρου εισοδήματος,ΦΠΑ,φόρου κατοχής ακίνητης 

περιουσίας (δεν έχει ακόμα νομοθετηθεί),κάθε άλλου φόρου,τέλους,εισφοράς καθώς 

και τις διοικητικές κυρώσεις. 

 

i. Ορισμοί (Άρθρο 3) 
 
 

Οι παρακάτω ορισμοί ισχύουν για τους σκοπούς του Κώδικα όπως ορίζονται στη 

κείμενη νομοθεσία: 

Ως Φορολογική Διοίκηση νοείται η Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων στην 

οποία παρέχονται εξουσίες ελέγχου των φορολογουμένων. Αρμοδιότητες του Γενικού 

Γραμματέα και της Φορολογικής Διοίκησης δύνανται να ανατίθενται σε όργανα της 
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Φορολογικής Διοίκησης. 

Ως Φορολογούμενος νοείται κάθε “πρόσωπο” (φυσικό ή νομικό) που υποχρεούται να 

καταβάλλει φόρο,τέλος,εισφορά ή χρηματική κύρωση που εμπίπτει στο πεδίο 

εφαρμογής του Κώδικα ή έχει οποιαδήποτε άλλη φορολογική υποχρέωση. 

Η έννοια του νομικού προσώπου ορίζεται κάθε επιχείρηση ή εταιρία με νομική 

προσωπικότητα ή και κάθε ένωση επιχειρήσεων ή εταιριών με νομική 

προσωπικότητα. 

Καθιερώνεται ο ορισμός φορολογικού εκπροσώπου με φορολογική κατοικία στην 

Ελλάδα, σε περίπτωση που ο φορολογούμενος δεν διαθέτει ταχυδρομική διεύθυνση 

στην Ελλάδα, για όλες τις φορολογίες πέραν των ειδικών διατάξεων του Κώδικα 

ΦΠΑ. 

Θεσπίζεται η έκδοση ερμηνευτικών εγκυκλίων και οδηγιών από τον Γενικό 

Γραμματέα,οι οποίες είναι δεσμευτικές για την Φορολογική Διοίκηση,ωστόσο,δεν 

είναι δεσμευτικές για τον φορολογούμενο. 

 

ii.Εγγραφή στο φορολογικό μητρώο (Άρθρο 10) 
 
 

Κάθε πρόσωπο που πρόκειται να καταβάλει ή να υποστεί παρακράτηση φόρου, 

σύμφωνα με τη φορολογική νομοθεσία ή σε οποιασδήποτε υποβολή δήλωσης που 

εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του Κώδικα, υποβάλλει δήλωση εγγραφής στο 

φορολογικό μητρώο σύμφωνα με τον τρόπο και το χρόνο που ορίζεται με απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα. Με παρόμοια απόφαση μπορεί να ορίζονται και άλλες 

κατηγορίες προσώπων, για τις οποίες απαιτείται εγγραφή στο φορολογικό μητρώο. 

Η Φορολογική Διοίκηση έχει το δικαίωμα να απαιτήσει εγγύηση από οποιοδήποτε 

νομικό πρόσωπο ή νομική οντότητα που υποβάλλει δήλωση εγγραφής στο 

φορολογικό μητρώο, εάν κάποιος μέτοχος ή εταίρος του νομικού προσώπου ή της 

νομικής οντότητας που υποβάλλει τη δήλωση υπήρξε κατά τα τελευταία πέντε (5) 

έτη, πριν από την υποβολή της, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, είτε νόμιμος 

εκπρόσωπος άλλου νομικού προσώπου ή νομικής οντότητας, ή ήταν «συνδεδεμένο 

πρόσωπο» κατά το άρθρο 2 του Κ.Φ.Ε. με άλλο φυσικό ή νομικό πρόσωπο ή νομική 

οντότητα, που πτώχευσαν ή θεωρήθηκαν αφερέγγυα και η πτώχευση ή 

αφερεγγυότητα είχε ως αποτέλεσμα τη μη είσπραξη ή διακινδύνευση είσπραξης από 

τη Φορολογική Διοίκηση ληξιπρόθεσμων φορολογικών οφειλών τουλάχιστον 

δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ. 
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Η εγγύηση, σύμφωνα και με την παράγραφο 2, μπορεί να απαιτηθεί μόνο έπειτα από 

αιτιολογημένη έκθεση της Φορολογικής Διοίκησης, από την οποία να προκύπτει, ότι 

οι εργασίες του νομικού προσώπου ή νομικής οντότητας, που υποβάλλει τη δήλωση 

εγγραφής, θέτουν άμεσο κίνδυνο πρόκλησης ζημίας από τη μη είσπραξη μελλοντικών 

φόρων. Η Φορολογική Διοίκηση πρέπει, εντός δέκα (10) ημερών από την παραλαβή 

της έγγραφης δήλωσης, να κοινοποιεί στο νομικό πρόσωπο ή οντότητα που 

υποβάλλει τη δήλωση, την απαίτηση για παροχή εγγύησης μαζί με τη σχετική έκθεση. 

Στην περίπτωση αυτή η εγγραφή στο φορολογικό μητρώο ολοκληρώνεται μόνο μετά 

την παροχή της εγγύησης.Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα ορίζεται το είδος και 

το ύψος της εγγύησης. 

Ο φορολογούμενος, φυσικό ή νομικό πρόσωπο ή νομική οντότητα, υποχρεούται να 

ενημερώνει με ανάλογο έγγραφο τη Φορολογική Διοίκηση εντός δέκα (10) ημερών 

για μεταβολές είτε στην επωνυμία, τον τίτλο, τη διεύθυνση κατοικίας ή τη διεύθυνση 

των επαγγελματικών εγκαταστάσεων, την έδρα, το αντικείμενο της δραστηριότητας, 

καθώς και τις υπόλοιπες πληροφορίες που παρασχέθηκαν κατά το χρόνο της 

εγγραφής. Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα καθορίζεται ο τρόπος ενημέρωσης 

και η έναρξη της παραπάνω προθεσμίας ανά περίπτωση. 

Σε περίπτωση που ο φορολογούμενος ή ο υπόχρεος, σύμφωνα με την παράγραφο 3 

του άρθρου 11, παραλείψει να εγγραφεί, σύμφωνα και με τις προηγούμενες 

παραγράφους αυτό δεν τον απαλλάσσει από την υποχρέωση καταβολής και 

παρακράτησης των φόρων και από τις υπόλοιπες φορολογικές του υποχρεώσεις. 

 

II.ΑΦΜ μελών Ι.Κ.Ε. 

Στις περίπτωσεις όπου ο ιδρυτής είναι ημεδαπό ή αλλοδαπό φυσικό πρόσωπο ή 

αλλοδαπό νομικό πρόσωπο δεν διαθέτει Αριθμό Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ) 

,συμπληρώνει και υπογράφει ο ίδιος ο εκπρόσωπος του τις ακόλουθες δηλώσεις: 

Εαν πρόκειται για φυσικό πρόσωπο, έντυπο «Δήλωση απόδοσης ΑΦΜ/μεταβολής 

ατομικών στοιχείων» Μ1 καθώς και «Δήλωση σχέσεων φορολογούμενου» Μ7, όπου 

απαιτείται, τα οποία θα αποστέλλονται από την Υπηρεσία Μιας Στάσης στην αρμόδια 

Δ.Ο.Υ., με τηλεομοιοτυπία ή ηλεκτρονικά μέσα. 

Όσον αφορά τις Ι.Κ.Ε., συγκεκριμένα, νοείται ίδρυση μέσω της Υπηρεσίας Μιας 

Στάσης (ΥΜΣ) όπου πρέπει να απευθυνθούν οι ιδρυτές της εταιρίας στις υπηρεσίες 

ΓΕ.ΜΗ., που λειτουργούν στα Επιμελητήρια και τα Πιστοποιημένα ως ΥΜΣ Κέντρα 

Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ). Σε ειδικές περιπτώσεις για τις οποίες απαιτείται το 
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καταστατικό να συνταχθεί με συμβολαιογραφικό έγγραφο, τότε η υπηρεσία μιας 

στάσης θα συντάξει τη συμβολαιογραφική πράξη σύστασης ως πιστοποιημένος 

συμβολαιογράφος. 

Εάν πρόκειται για αλλοδαπό νομικό πρόσωπο, τότε καταχωρούνται και 

αποστέλλονται στο Υπουργείο Οικονομικών τα στοιχεία των εντύπων «δήλωση 

έναρξης/μεταβολής εργασιών μη Φυσικού Προσώπου» Μ3 και «δήλωση σχέσεων 

φορολογούμενου» Μ7. 

Την ευθύνη για την ειλικρίνεια των δηλωθέντων στοιχείων καθώς και για την ορθή 

συμπλήρωση των εντύπων φέρουν μόνο οι δηλούντες. Οι πρωτότυπες δηλώσεις 

καταχωρούνται στο φάκελο της εταιρίας και μπορούν να διαβιβάζονται στην αρμόδια 

Δ.Ο.Υ. πρωτότυπα ή αντίγραφα κατόπιν σχετικού αιτήματος. 

 

i.Φορολογική ενημερότητα ιδρυτών Ι.Κ.Ε. 

Η Υπηρεσία Μιας Στάσης φροντίζει για την χορήγηση φορολογικής ενημερότητας σε 

όλους τους ιδρυτές της υπο σύστασης εταιρίας. Σε περίπτωση όμως που ένας από 

αυτούς δεν είναι ενήμερος φορολογικά, τότε η (ΥΜΣ) τάσσει προθεσμία εώς και 

δέκα (10) εργάσιμων ημερών εντός των οποίων τακτοποιούνται τυχόν φορολογικές 

εκκρεμότητες και προσκομίζεται η φορολογική ενημερότητα από τον υπόχρεο. 

 

ii.ΤΗΡΗΣΗ ΒΙΒΛΙΩΝ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ (Άρθρο 13) 

Όπως ορίζεται στις παραγράφους 2 έως 5 του άρθρου αυτού, ο υπόχρεος απεικόνισης 

συναλλαγών δύναται να τηρεί απλογραφικά ή διπλογραφικά βιβλία ή και 

απαλλάσσεται από την τήρηση βιβλίων όπως ορίζεται στην παράγραφο 4 του άρθρου 

3 από την έναρξη κάθε διαχειριστικής του περιόδου. Στην τήρηση διπλογραφικών 

βιβλίων εντάσσονται οι ημεδαπές και αλλοδαπές ανώνυμες και περιορισμένης 

ευθύνης εταιρίες και οι ιδιωτικές κεφαλαιουχικές εταιρίες (Ι.Κ.Ε.). 

Τα βιβλία και στοιχεία φυλάσσονται κατά κανόνα για 5 έτη. Σε μερικές περιπτώσεις, 

ωστόσο, φυλάσσονται έως ότου παραγραφεί το δικαίωμα της Φορολογικής Διοίκησης 

για έκδοση πράξης προσδιορισμού του φόρου ενώ σε συνέχεια διενέργειας 

φορολογικού ελέγχου φυλάσσονται έως ότου τελεσιδικήσει ή εξοφληθεί η απαίτηση 

της Φορολογικής Διοίκησης. 

Ο φορολογούμενος πρέπει να παρέχει εντός 5 εργάσιμων ημερών τις πληροφορίες 

που του ζητά η Φορολογική Διοίκηση , ενώ υπάρχει δυνατότητα να ζητούνται 

πληροφορίες από λοιπούς τρίτους για τον φορολογούμενο, οι οποίες πρέπει να 
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παρέχονται κατά κανόνα εντός 10 ημερών. 

Οι υπάλληλοι του Υπουργείου Οικονομικών έχουν την υποχρέωση να τηρούν ως 

απόρρητα τα στοιχεία και τις πληροφορίες των φορολογουμένων, εκτός εάν υπάρχει 

έγγραφη συναίνεσή του. 

  Συγκεκριμένα για τις Ι.Κ.Ε. ο διαχειριστής οφείλει να τηρεί: 

  Βιβλίο εταίρων, στο οποίο καταχωρεί τα ονόματα των εταίρων,τη 

κατεύθυνση τους,τον αριθμό των μεριδίων που κατέχει κάθε εταίρος,το είδος 

της εισφοράς που εκπροσωπούν τα μερίδια,τη χρονολογία κτήσεως και 

μεταβίβασης ή επιβάρυνσης αυτών και τα ειδικά δικαιώματα που παρέχει το 

καταστατικό στους εταίρους. 

  Ενιαίο βιβλίο πρακτικών αποφάσεων των εταίρων και αποφάσεων 

 των εταίρων και αποφάσεων της διαχείρισης.Στο τελευταίο αυτό βιβλίο 

καταχωρούνται όλες οι αποφάσεις των εταίρων και οι αποφάσεις της 

διαχείρισης που λαμβάνονται από περισσότερους διαχειριστές και δεν 

αφορούν θέματα τρέχουσας διαχείρισης ή ανεξάρτητα από τον αριθμό των 

διαχειριστών,συνιστούν πράξεις καταχωριστέες στο Γ.Ε.Μ.Η. 

Η εταιρία φέρει το βάρος απόδειξης ότι οι αποφάσεις των εταίρων και του 

διαχειριστή έλαβαν χώρα την ημερομηνία και ώρα που αναγράφεται στο βιβλίο. 

 

iv.Υποβολή φορολογικής δήλωσης (Άρθρο 18) 

Ο φορολογούμενος που έχει συμπληρώσει το 18ο έτος της ηλικίας του υποχρεούται 

να δηλώνει όλα τα εισοδήματά του που είναι με οποιονδήποτε τρόπο φορολογούμενα 

(π.χ.βάσει κλιμακίων ή αυτοτελώς), πραγματικά, τεκμαρτά ή απαλλασσόμενα. 

Εξαιρετικά, δεν υποχρεούνται σε υποβολή δήλωσης οι φορολογούμενοι που έχουν 

συμπληρώσει το 18ο έτος της ηλικίας τους και δεν αποκτούν πραγματικό ή τεκμαρτό 

εισόδημα. Αυτό σημαίνει ότι δεν είναι υποχρεωμένοι να υποβάλουν δήλωση όσοι δεν 

έχουν καθόλου εισοδήματα ούτε περιουσιακά στοιχεία που να αποτελούν τεκμήρια 

(κατοικία, αυτοκίνητο κλπ.) εφόσον είναι φιλοξενούμενοι σε σπίτια συγγενών ή 

φίλων. 

Έναρξη επιτηδεύματος: Οι φορολογούμενοι που έχουν κάνει έναρξη επιτηδεύματος 

υποχρεούνται να υποβάλουν δήλωσης φορολογίας εισοδήματος σε κάθε περίπτωση. 

Οι κάτοικοι εξωτερικού υποχρεούνται σε υποβολή δήλωσης στην Ελλάδα μόνον όταν 

αποκτούν πραγματικό εισόδημα, φορολογούμενο με οποιονδήποτε τρόπο (π.χ. βάσει 
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κλίμακας ή αυτοτελώς) ή απαλλασσόμενο από πηγές της Ελλάδας. 

Ο Γενικός Γραμματέας με απόφασή του ορίζει: 

 Τη μορφή των φορολογικών δηλώσεων 
 
 

 Τις πληροφορίες και όλα τα απαραίτητα στοιχεία τα οποία αναγράφονται στη 

δήλωση και τα παραρτήματα αυτής 

 

 Τον τρόπο υποβολής 
 

Ο φορολογούμενος ή σε περίπτωση κάποιου δικαιοπρακτικά ανίκανου, τότε ο 

νόμιμος εκπρόσωπος αυτού και σε περίπτωση επίσης νομικού προσώπου ή νομικής 

οντότητας, τότε ο νόμιμος ή φορολογικός εκπρόσωπος αυτού, πρέπει να επιβεβαιώσει 

την ακρίβεια και την πληρότητα της φορολογικής δήλωσης με την υπογραφή του. Η 

βεβαίωση μπορεί να προκύψει και μέσω ηλεκτρονικής υπογραφής. Στην περίπτωση 

που μια φορολογική δήλωση ή μέρος της συντάχθηκε από τρίτο πρόσωπο έναντι 

αμοιβής, η φορολογική δήλωση συνυπογράφεται και από το συντάκτη της. 

Δεν υφίστανται τροποποιήσεις στα είδη των δηλώσεων που υποβάλλονται 

(αρχική,τροποποιητική,με επιφύλαξη)με εξαίρεση την ανακλητική δήλωση η έννοια 

της οποίας απουσιάζει από τον Κώδικα. 

Θεσπίζεται στον Γενικό Γραμματέα ειδική προθεσμία αποδοχής της επιφύλαξης (90 

ημέρες) με την παρέλευση της οποίας ο φορολογούμενος δύναται να προσφύγει στην 

Ειδική Διοικητική Διαδικασία.Το δικαίωμα αυτό παρέχεται και σε περίπτωση 

απόρριψης της επιφύλαξης. 

 

III.ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΙ ΕΛΕΓΧΟΙ 
 
 

i.Εξουσίες Φορολογικής Διοίκησης (Άρθρο 23) 

Η εξουσία της Φορολογικής Διοίκησης της επιτρέπει να ελέγχει, να επαληθεύει και 

να διασταυρώνει την εκπλήρωση των φορολογικών υποχρεώσεων εκ μέρους του 

φορολογούμενου, την ακρίβεια των φορολογικών δηλώσεων που υποβάλλονται 

καθως και να επιβεβαιώνει τον υπολογισμό και την οφειλόμενη καταβολή του φόρου. 

Όλα τα παραπάνω επιτυγχάνονται ελέγχοντας τα έγγραφα, τα λογιστικά στοιχεία και 
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τα στοιχεία γνωστοποιήσεων θέτοντας ερωτήματα στον φορολογούμενο, σε τρίτα και 

παρεμφερή του πρόσωπα, ερευνώντας τις όποιες εγκαταστάσεις χρησιμοποιούνται για 

επιχειρηματική δραστηριότητα, σύμφωνα με τις νόμιμες διαδικασίες, και 

χρησιμοποιώντας τις προβλεπόμενες μεθόδους απ’τον Κώδικα. 

Ο έλεγχο της δήλωσης του φορολογούμενου που διενεργείται από την Φορολογική 

Διοίκηση, μπορεί να έχει τη μορφή φορολογικού ελέγχου από τα γραφεία της 

Διοίκησης ή να είναι επιτόπιος: 

Α) Στην πρώτη περίπτωση (διενέργεια του ελέγχου απ’τα γραφεία) η Φορολογική 

Διοίκηση εξετάζει τις οικονομικές καταστάσεις, τις δηλώσεις που υποβλήθηκαν και 

τα λοιπά έγγραφα που υποβάλλει ο φορολογούμενος, όπως επίσης και έγγραφα ή 

πληροφορίες που τυχόν να βρίσκονται στην κατοχή της. 

Β) Για να γίνει πλήρης επιτόπιος φορολογικός έλεγχος, η απόφαση πρέπει να 

κοινοποιείται στο φορολογούμενο με προηγούμενη έγγραφη προειδοποίηση. Κάθε 

άλλου τύπου επιτόπιος φορολογικός έλεγχος είναι δυνατόν να διενεργείται και χωρίς 

προηγούμενη προειδοποίηση. Σε περίπτωση που υπάρχουν ενδείξεις ότι έχει 

διαπραχθεί φοροδιαφυγή, ο Γενικός Γραμματέας είναι δυνατόν να συντάξει μια 

ανάλογη πράξη ώστε να διενεργηθεί πλήρης επιτόπιος έλεγχος χωρίς προηγούμενη 

προειδοποίηση. 

 

ii. Πρόσβαση στα βιβλία και στοιχεία (Άρθρο 24) 

Για όποια έγγραφα έχουν δηλωθεί ως ακριβή από τον φορολογούμενο, η Φορολογική 

Διοίκηση έχει δικαίωμα να λαμβάνει αντίγραφά τους. 

Σε περίπτωση που ο φορολογούμενος αρνηθεί να προβεί στην ανωτέρω δήλωση, ο 

οριζόμενος από τη Φορολογική Διοίκηση υπάλληλος προβαίνει σε σχετική 

επισημείωση επί των εγγράφων. Ο υπάλληλος δύναται ταυτόχρονα να απαιτήσει από 

το φορολογούμενο ή τον φορολογικό εκπρόσωπό του να παρίσταται στον τόπο όπου 

διενεργείται ο φορολογικός έλεγχος και να απαντά σε ερωτήματα που του τίθενται, 

ώστε να διευκολύνεται η διενέργεια του φορολογικού ελέγχου. 

Στην περίπτωση που τα βιβλία και τα στοιχεία τηρούνται σε ηλεκτρονική μορφή, η 

Φορολογική Διοίκηση έχει δικαίωμα πρόσβασης σε οποιαδήποτε φυλασσόμενα 

αρχεία, όπως και στα λογιστικά προγράμματα και τις πληροφορίες που έχουν 

καταχωρηθεί σε αυτά. Επίσης δικαιούται να λαμβάνει τα ηλεκτρονικά αρχεία σε 

αναγνώσιμη ηλεκτρονική ή έντυπη μορφή. 

Σύμφωνα με τη φορολογική νομοθεσία ο υπάλληλος που έχει οριστεί από τη 



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 

27 

 

 

 
 

Φορολογική Διοίκηση δύναται να κατάσχει βιβλία και στοιχεία που τηρούνται ή 

φυλάσσονται και οποιαδήποτε άλλα ανεπίσημα βιβλία, έγγραφα, αρχεία ή στοιχεία 

εφόσον το θεωρήσει αναγκαίο, προκειμένου να διασφαλισθεί η αποδεικτική αξία 

τους. 

Για την εφαρμογή της προηγούμενης παραγράφου συντάσσεται ανάλογη έκθεση 

κατάσχεσης, η οποία υπογράφεται από το όργανο της Φορολογικής Διοίκησης που 

ενεργεί την κατάσχεση όπως και τον ίδιο τον φορολογούμενο ή τον παρόντα κατά τη 

διενέργεια της κατάσχεσης υπάλληλο ή εκπρόσωπό του ή λογιστή του, ή στην 

περίπτωση των νομικών προσώπων και οντοτήτων, υπογράφεται από οποιονδήποτε 

εταίρο, μέλος της διοίκησης ή φορολογικό εκπρόσωπό τους. Αντίγραφο της έκθεσης 

κατάσχεσης παραδίδεται στον φορολογούμενο ή στα πρόσωπα του προηγούμενου 

χωρίου. Η έκθεση θυροκολλείται σε περίπτωση άρνησης των παραπάνω προσώπων 

να υπογράψουν. Ο φορολογούμενος δικαιούται να λάβει αντίγραφα ή φωτοτυπίες των 

κατασχεθέντων με δική του δαπάνη. Για την κατάσχεση βιβλίων, εγγράφων και 

λοιπών στοιχείων τρίτου φορολογούμενου δεν απαιτείται επίδοση της έκθεσης 

κατάσχεσης σε αυτόν. 

 

iii. Είσοδος στις εγκαταστάσεις  (Άρθρο 25) 

Ο Γενικός Γραμματέας ή εξουσιοδοτημένα όργανα της Φορολογικής Διοίκησης 

εκδίδουν έγγραφη εντολή διενέργειας επιτόπιου φορολογικού ελέγχου, την οποία 

φέρει ο οριζόμενος-οι από τη Φορολογική Διοίκηση, για τη διενέργεια του 

φορολογικού ελέγχου υπάλληλος-οι, η οποία περιλαμβάνει τουλάχιστον τα εξής: 

α) τον αριθμό και την ημερομηνία της εντολής, 

β) το ονοματεπώνυμο του υπαλλήλου ή των υπαλλήλων στους οποίους, ανατεθεί ο 

φορολογικός έλεγχος, 

γ) το ονοματεπώνυμο ή την επωνυμία,τη διεύθυνση και τον αριθμό φορολογικού 

μητρώου του φορολογούμενου,αν αυτός έχει αποδοθεί στον φορολογούμενο, 

δ) τη φορολογική περίοδο ή υπόθεση και το είδος φορολογίας που αφορά ο 

φορολογικός έλεγχος, 

ε) τη διάρκεια του φορολογικού ελέγχου, και 

στ) το χαρακτηρισμό «πλήρης» ή «μερικός» έλεγχος,κατά περίπτωση. Η εντολή 

διενέργειας φορολογικού ελέγχου δεν δημοσιεύεται. 

Ο υπάλληλος που ορίστηκε από τη Φορολογική Διοίκηση, για τη διενέργεια του 

φορολογικού ελέγχου οφείλει να επιδεικνύει το δελτίο ταυτότητάς του και την εντολή 
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φορολογικού ελέγχου πριν την έναρξη του φορολογικού ελέγχου. 

Ο επιτόπιος φορολογικός έλεγχος διενεργείται στις εγκαταστάσεις του 

φορολογούμενου κατά το επίσημο ωράριο εργασίας της Φορολογικής Διοίκησης και 

μπορεί να παρατείνεται μέχρι την ολοκλήρωσή του. Η Φορολογική Διοίκηση δύναται 

να διενεργεί επιτόπιο φορολογικό έλεγχο και εκτός του επίσημου ωραρίου εργασίας 

αναλόγως του είδους των δραστηριοτήτων του φορολογούμενου. Στην περίπτωση 

αυτή θα πρέπει να γίνεται ειδική μνεία στην εντολή φορολογικού ελέγχου. Η είσοδος 

στην κατοικία του φορολογούμενου επιτρέπεται μόνο με εντολή του αρμόδιου 

Εισαγγελέα. 

Η διάρκεια του επιτόπιου φορολογικού ελέγχου που προβλέπεται στην παράγραφο 1, 

μπορεί και να παραταθεί άπαξ κατά έξι (6) μήνες.Περαιτέρω παράταση μέχρι έξι (6) 

ακόμη μήνες είναι δυνατή σε εξαιρετικές περιπτώσεις. 

Σε περίπτωση που προκύψουν νέα στοιχεία, τα οποία επηρεάζουν τον υπολογισμό της 

φορολογικής οφειλής, η Φορολογική Διοίκηση έχει δικαίωμα επανελέγχου 

φορολογικής περιόδου ή υπόθεσης για την οποία έχει ήδη διενεργηθεί πλήρης 

έλεγχος. Ως «νέο στοιχείο» νοείται κάθε στοιχείο, το οποίο δεν θα μπορούσε να είναι 

γνωστό στη Φορολογική Διοίκηση κατά τον αρχικό φορολογικό έλεγχο. 

Ο φορολογούμενος υποχρεούται να συνεργάζεται πλήρως και να διευκολύνει το έργο 

του οριζόμενου υπαλλήλου της Φορολογικής Διοίκησης.Ο οριζόμενος υπάλληλος να 

μελετήσει βιβλία και στοιχεία ή έγγραφα που έχουν τεθεί στη διάθεσή του επιτόπου 

και μόνο, εκτός εάν ο φορολογούμενος αδυνατεί να παράσχει αμέσως αληθή και 

ακριβή αντίγραφα, όπως προβλέπεται στην παράγραφο 1 του άρθρου 24. Σε αυτή την 

περίπτωση, τα έγγραφα και στοιχεία είναι δυνατόν να απομακρυνθούν από τις 

εγκαταστάσεις έναντι απόδειξης παραλαβής και επιστρέφονται στον φορολογούμενο 

εντός δέκα (10) ημερών από την παραλαβή. Στην περίπτωση αυτή εφαρμόζονται 

ανάλογα τα αναφερόμενα στο άρθρο 24 παρ. 4 του Κώδικα. 

Ειδικότερα για τον μερικό επιτόπιο έλεγχο, σε φορολογούμενους ορισμένης περιοχής 

ή/και δραστηριότητας ή που διακινούν αγαθά, η εντολή διενέργειας του ελέγχου, που 

εκδίδεται σύμφωνα με την παράγραφο 1, μπορεί να περιλαμβάνει, αντί των υπό γ” 

και δ” στοιχείων, ακόμα και την περιοχή του ελέγχου ή/και το είδος των 

δραστηριοτήτων των φορολογουμένων. Ο χρόνος διενέργειας του ελέγχου, μπορεί να 

είναι και εκτός του επισήμου ωραρίου της Φορολογικής Διοίκησης. 

Ο αρμόδιος υπάλληλος της Φορολογικής Διοίκησης μπορεί, οποτεδήποτε, εφόσον το 

κρίνει απαραίτητο, να ζητήσει τη συνδρομή των οργάνων της Ελληνικής Αστυνομίας 
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για τη διενέργεια του φορολογικού ελέγχου και τα όργανα της Ελληνικής Αστυνομίας 

υποχρεούνται να παρέχουν αυτή τη συνδρομή, κατά το χρόνο και στον τόπο που 

ζητείται. 

 

iv. Επιλογή υποθέσεων προς έλεγχο (Άρθρο 26) 
 
 

Η Φορολογική Διοίκηση επιλέγει τις προς έλεγχο υποθέσεις με βάση κριτήρια 

ανάλυσης κινδύνου, ή εξαιρετικά με βάση άλλα κριτήρια, τα οποία καθορίζονται από 

τον Γενικό Γραμματέα και δεν δημοσιοποιούνται. 

 

v. Μέθοδοι έμμεσου προσδιορισμού της φορολογητέας ύλης (Άρθρο 27) 
 
 

Η Φορολογική Διοίκηση έχει το δικαίωμα να προβεί σε εκτιμώμενο, διορθωτικό ή 

προληπτικό προσδιορισμό της φορολογητέας ύλης με την εφαρμογή μιας ή 

περισσοτέρων από τις κατωτέρω τεχνικές ελέγχου: 

α) της αρχής των αναλογιών, 

β) της ανάλυσης ρευστότητας του φορολογούμενου, 

γ) της καθαρής θέσης του φορολογούμενου, 

δ) της σχέσης της τιμής πώλησης προς το συνολικό όγκο κύκλου εργασιών και 

ε) του ύψους των τραπεζικών καταθέσεων και των δαπανών σε μετρητά. 

Με τις παραπάνω τεχνικές μπορούν να προσδιορίζονται τα φορολογητέα εισοδήματα 

των φορολογουμένων, τα ακαθάριστα έσοδα, οι εκροές και τα φορολογητέα κέρδη 

των υπόχρεων βάσει των γενικά παραδεκτών αρχών και τεχνικών της ελεγκτικής. 

 

vi. Αποτελέσματα φορολογικού ελέγχου (Άρθρο 28) 
 
 

1. Η Φορολογική Διοίκηση κοινοποιεί τα αποτελέσματα του φορολογικού 

ελέγχου εγγράφως στο φορολογούμενο καθώς και τον προσωρινό 

διορθωτικό προσδιορισμό φόρου ο οποίος επιβάλλεται να είναι πλήρως 

αιτιολογημένος. Ο φορολογούμενος δύναται να ζητά να λαμβάνει αντίγραφα 

των εγγράφων στα οποία βασίζεται ο διορθωτικός προσδιορισμός φόρου.Ο 

φορολογούμενος μπορεί να διατυπώσει εγγράφως τις απόψεις του σχετικά με 

τον προσωρινό διορθωτικό προσδιορισμό φόρου εντός είκοσι (20) ημερών 
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από την κοινοποίηση της έγγραφης γνωστοποίησης. 

2. Η Φορολογική Διοίκηση συντάσσει και εκδίδει την οριστική πράξη 

διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου, εντός ενός (1) μηνός από την 

ημερομηνία παραλαβής των απόψεων του φορολογούμενου ή σε περίπτωση 

που ο φορολογούμενος δεν υποβάλλει τις απόψεις του, την εκπνοή της 

προθεσμίας που ορίζεται στην παράγραφο 

3. Η Φορολογική Διοίκηση συντάσσει έκθεση ελέγχου με βάση την οποία 

εκδίδεται η οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου. Η 

έκθεση ελέγχου περιλαμβάνει εμπεριστατωμένα και αιτιολογημένα τα 

γεγονότα, τα στοιχεία και τις διατάξεις τις οποίες έλαβε υπόψη της η 

Φορολογική Διοίκηση για τον προσδιορισμό του φόρου. Η οριστική πράξη 

διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου μαζί με την έκθεση ελέγχου 

κοινοποιούνται στον φορολογούμενο. 

4. Οι διαδικασίες εφαρμογής του παρόντος άρθρου καθορίζονται με απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα. 
 

vii. Αμοιβαία διοικητική συνδρομή (Άρθρο 29) 
 
 

Ως προς την αμοιβαία διοικητική συνδρομή και τους ταυτόχρονους φορολογικούς 

ελέγχους εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 1 έως 25 του ν.4170/2013 (Α” 163), 

που ενσωμάτωσαν στην ελληνική νομοθεσία την Οδηγία του Συμβουλίου 

2011/16/ΕΚ. 

 

IV.ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΦΟΡΟΥ 
 
 

i. Προσδιορισμός φόρου (Άρθρο 30) 
 
 

1. Με την πράξη προσδιορισμού φόρου καθορίζεται το ποσό της φορολογικής 

οφειλής ή απαίτησης του φορολογουμένου για μια ή περισσότερες 

φορολογικές περιόδους ή για ένα ή περισσότερα φορολογικά έτη ή 

διαχειριστικές περιόδους ή για μια ή περισσότερες φορολογικές υποθέσεις. 

Με την πράξη αυτή συνιστάται και βεβαιώνεται η φορολογική οφειλή ή 

απαίτηση του φορολογούμενου. Η πράξη προσδιορισμού φόρου καταχωρείται 

http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/527
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ως εισπρακτέο ή επιστρεπτέο ποσό στα βιβλία της Φορολογικής Διοίκησης. 

Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα καθορίζονται τα βιβλία,στα οποία 

γίνεται η καταχώριση,το περιεχόμενο, η διαδικασία και οι εξαιρέσεις από 

αυτή καθώς και κάθε αναγκαία λεπτομέρεια για την εφαρμογή του παρόντος 

άρθρου. 

2. Η Φορολογική Διοίκηση είναι αρμόδια να εκδίδει τις ακόλουθες πράξεις 

προσδιορισμού φόρου: α) πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου, β) πράξη 

εκτιμώμενου προσδιορισμού φόρου, γ) πράξη διορθωτικού προσδιορισμού 

φόρου, δ) πράξη προληπτικού προσδιορισμού φόρου. 

 

ii. Άμεσος προσδιορισμός φόρου (Άρθρο 31) 
 
 

«Άμεσος προσδιορισμός φόρου» είναι ο προσδιορισμός που προκύπτει χωρίς 

περαιτέρω ενέργεια, ταυτόχρονα με την υποβολή της φορολογικής δήλωσης. 

Ο φορολογούμενος δύναται να τροποποιεί τη φορολογική δήλωσή του έως την 

έκδοση εντολής φορολογικού ελέγχου, σύμφωνα με το άρθρο 19 του Κώδικα, 

καταβάλλοντας την επιπλέον διαφορά φόρου είτε δικαιούμενος επιστροφή του 

υπερβάλλοντος φόρου σύμφωνα με το άρθρο 42 του Κώδικα. Ο άμεσος 

προσδιορισμός φόρου που προκύπτει από την τροποποιητική δήλωση υποκαθιστά τον 

αρχικό άμεσο προσδιορισμό φόρου. 

 

iii. Διοικητικός προσδιορισμός φόρου (Άρθρο 32) 
 
 

1. Η Φορολογική Διοίκηση εκδίδει πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου 

στις περιπτώσεις που, κατά την κείμενη φορολογική νομοθεσία, η φορολογική 

δήλωση δεν συνιστά άμεσο προσδιορισμό φόρου. 

2. Η πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου εκδίδεται με βάση στοιχεία που 

έχουν τυχόν παρασχεθεί από τον φορολογούμενο σε φορολογική δήλωση ή 

κάθε άλλο στοιχείο που έχει στη διάθεσή της η Φορολογική Διοίκηση. 

3. Εάν η Φορολογική Διοίκηση έχει προσδιορίσει το φόρο ολικά ή μερικά με 

βάση στοιχεία διαφορετικά από αυτά που περιέχονται σε φορολογική δήλωση 

του φορολογούμενου, οφείλει να αναφέρει ειδικά τα στοιχεία αυτά στα οποία 

βασίσηκε. 

iv. Εκτιμώμενος προσδιορισμός φόρου (Άρθρο 33) 
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Σε περιπτώσεις που ο φορολογούμενος δεν υποβάλει φορολογική δήλωση, παρά την 

υποχρέωσή του να υποβάλει φορολογική δήλωση σύμφωνα με τις διατάξεις της 

φορολογικής νομοθεσίας, η Φορολογική Διοίκηση δύναται να εκδώσει πράξη 

εκτιμώμενου προσδιορισμού φόρου ορίζοντας τη φορολογητέα ύλη, με βάση κάθε 

στοιχείο και πληροφορία που έχει στη διάθεσή της και αφορούν το επίπεδο διαβίωσης 

του φορολογουμένου, την άσκηση της επαγγελματικής ή επιχειρηματικής 

δραστηριότητάς του ή ομοειδείς επιχειρηματικές ή επαγγελματικές δραστηριότητες. 

Ο Γενικός Γραμματέας δύναται να εκδίδει απόφαση σχετικά με τον τρόπο 

προσδιορισμού της κατ’εκτίμηση φορολογητέας ύλης και κάθε άλλη αναγκαία 

λεπτομέρεια για την εφαρμογή του παρόντος άρθρου. Εάν, μετά την έκδοση της 

πράξης αυτής, ο φορολογούμενος υποβάλλει φορολογική δήλωση, η πράξη αυτή 

παύει αυτοδικαίως να ισχύει. 

 

v. Διορθωτικός προσδιορισμός φόρου (Άρθρο 34) 
 
 

Η Φορολογική Διοίκηση δύναται να προχωρήσει, μετά από έλεγχο, σε έκδοση πράξης 

διόρθωσης οποιουδήποτε προηγούμενου άμεσου, διοικητικού, εκτιμώμενου ή 

προληπτικού προσδιορισμού φόρου, εφόσον από τον έλεγχο διαπιστωθεί 

αιτιολογημένα ότι ο προηγούμενος προσδιορισμός φόρου ήταν ανακριβής ή 

εσφαλμένος. Ο διορθωτικός προσδιορισμός φόρου υπόκειται σε μεταγενέστερη 

διόρθωση, μόνο εάν προκύψουν νέα στοιχεία, όπως αυτά ορίζονται στην παράγραφο 

5 του άρθρου 25 του Κώδικα. Ο φορολογούμενος έχει δικαίωμα να ζητά την έκδοση 

πράξης διόρθωσης διοικητικού προσδιορισμού φόρου, σε περίπτωση υποβολής 

τροποποιητικής δήλωσης σχετικά με την οποία έχει εκδοθεί πράξη διοικητικού 

προσδιορισμού του φόρου. Η Φορολογική Διοίκηση οφείλει να εκδώσει πράξη 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου μόνο εφόσον κάνει αποδεκτή την τροποποιητική 

δήλωση. Η Φορολογική Διοίκηση έχει δικαίωμα να προβεί σε έκδοση πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου και στην περίπτωση στην οποία δεν υποβλήθηκε 

δήλωση από τον φορολογούμενο και δεν έχει εκδοθεί πράξη εκτιμώμενου 

προσδιορισμού φόρου. 

vi. Προληπτικός προσδιορισμός φόρου (Άρθρο 35) 
 
 

Η Φορολογική Διοίκηση μπορεί να εκδίδει πράξη προληπτικού προσδιορισμού φόρου 
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μετά την έναρξη της φορολογικής περιόδου όμως πριν την ημερομηνία υποβολής της 

αντίστοιχης φορολογικής δήλωσης, με σκοπό να διασφαλίσει την άμεση είσπραξη 

του φόρου, εφόσον υπάρχουν συγκεκριμένες ενδείξεις ότι ο φορολογούμενος 

σκοπεύει να εγκαταλείψει τη χώρα, θέτοντας σε κίνδυνο την είσπραξη του φόρου, 

ιδίως μέσω της μεταβίβασης περιουσιακών στοιχείων σε άλλο πρόσωπο. Στην 

περίπτωση αυτή, κατά παρέκκλιση του άρθρου 63 του Κώδικα, ο φορολογούμενος 

δικαιούται να προσφύγει κατά της πράξης προληπτικού προσδιορισμού φόρου 

απευθείας ενώπιον του αρμόδιου διοικητικού δικαστηρίου αμφισβητώντας τη 

συνδρομή των περιστάσεων που δικαιολογούν την έκδοση της πράξης προληπτικού 

προσδιορισμού φόρου. 

Ο φορολογούμενος μπορεί είτε να καταβάλλει εφάπαξ τη φορολογική οφειλή που 

ορίζεται από τον προληπτικό προσδιορισμό φόρου, είτε να εξασφαλίσει την 

καταβολή αυτής, παρέχοντας εγγύηση ή αποδεχόμενος την εγγραφή βάρους επί της 

περιουσίας του υπέρ της Φορολογικής Διοίκησης για το συνολικό ποσό της 

φορολογικής οφειλής. Η εγγύηση και η εγγραφή βάρους διατηρούνται μέχρι την 

πλήρη εξόφληση της φορολογικής υποχρέωσης. 

 

Ο προληπτικός προσδιορισμός φόρου ακολουθείται από διορθωτικό προσδιορισμό 

φόρου εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία έκδοσης της πράξης προληπτικού 

προσδιορισμού φόρου. 

 

vii. Παραγραφή (Άρθρο 36) 
 
 

Η Φορολογική Διοίκηση μπορεί να προβεί σε έκδοση πράξης διοικητικού, 

εκτιμώμενου ή διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εντός πέντε (5) ετών από τη λήξη 

του έτους εντός του οποίου λήγει η προθεσμία υποβολής δήλωσης. 

Η περίοδος που αναφέρεται στην παράγραφο 1 παρατείνεται στις εξής περιπτώσεις: 

 Εάν ο φορολογούμενος υποβάλει δήλωση αρχική ή τροποποιητική εντός του 

πέμπτου (5) έτους της προθεσμίας παραγραφής, για περίοδο ενός (1) έτους 

από τη λήξη της πενταετίας, 

 Εάν ζητηθούν πληροφορίες από χώρα της αλλοδαπής, για όσο χρονικό 

διάστημα απαιτηθεί για τη διαβίβαση των εν λόγω πληροφοριών 

προσαυξημένο κατά ένα (1) έτος από την παραλαβή τους από τη Φορολογική 
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Διοίκηση, 

 Εάν ασκηθεί ενδικοφανής προσφυγή, ένδικο βοήθημα ή μέσο, για περίοδο 

ενός (1) έτους μετά την έκδοση απόφασης επί της ενδικοφανούς προσφυγής ή 

την έκδοση αμετάκλητης δικαστικής απόφασης και μόνο για το ζήτημα που 

αφορά αυτή. 

 

Σε εξαιρετικές περιπτώσεις μπορεί να εκδοθεί, πράξη διοικητικού, εκτιμώμενου ή 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου για περιπτώσεις φοροδιαφυγής εντός είκοσι (20) 

ετών από τη λήξη του έτους εντός του οποίου λήγει η προθεσμία υποβολής δήλωσης. 

Εάν ο διορθωτικός προσδιορισμός φόρου συνεπάγεται την τροποποίηση της πράξης 

προσδιορισμού φόρου για το φορολογικό έτος για το οποίο το δικαίωμα ελέγχου έχει 

παραγραφεί, τότε η αντίστοιχη προσαρμογή φόρου διενεργείται στο παλαιότερο 

φορολογικό έτος για το οποίο το δικαίωμα ελέγχου δεν έχει ακόμη παραγραφεί και 

στο οποίο αφορά ο διορθωτικός προσδιορισμός φόρου. 

 

viii. Κοινοποίηση προσδιορισμού φόρου (Άρθρο 37) 
 
 

Η κατά τα άρθρα 32, 33, 34 και 35 πράξη προσδιορισμού φόρου υπογράφεται από 

τον Γενικό Γραμματέα ή άλλον ειδικά ορισμένο υπάλληλο της Φορολογικής 

Διοίκησης. Η πράξη προσδιορισμού φόρου περιέχει τις εξής πληροφορίες: 

α) το ονοματεπώνυμο ή την επωνυμία του φορολογούμενου, 

β) τον αριθμό φορολογικού μητρώου του φορολογούμενου, εφόσον έχει αποδοθεί 

στον φορολογούμενο, 

γ) την ημερομηνία έκδοσης της πράξης, 

δ) το είδος προσδιορισμού του φόρου και το θέμα στο οποίο αφορά η πράξη, 

ε) το ποσό της φορολογικής οφειλής, 

στ) την ημερομηνία μέχρι την οποία πρέπει να εξοφληθεί ο φόρος, 

ζ) τους λόγους για τους οποίους η Φορολογική Διοίκηση προέβη στον προσδιορισμό 

φόρου και τον τρόπο με τον οποίο υπολογίστηκε το ποσό του φόρου, 

η) το χρόνο, τον τόπο και τον τρόπο αμφισβήτησης του προσδιορισμού φόρου, 

θ) τυχόν αλληλεγγύως υπεύθυνα πρόσωπα, κ) και λοιπές πληροφορίες. 

 

Η πράξη προσδιορισμού φόρου κοινοποιείται στο πρόσωπο στο οποίο αφορά ο 

προσδιορισμός φόρου. 
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Εκτός από την περίπτωση του τετάρτου εδαφίου του άρθρου 34, με την πράξη 

διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου κοινοποιείται ταυτόχρονα και η οικεία 

έκθεση ελέγχου. Ο τύπος των πράξεων προσδιορισμού του φόρου και της οικείας 

έκθεσης καθορίζεται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα. 

 

ix. Γενική διάταξη κατά της φοροαποφυγής (Άρθρο 38) 
 
 

Κατά τον προσδιορισμό φόρου, η Φορολογική Διοίκηση έχει το δικαίωμα να αγνοεί 

κάθε τεχνητή διευθέτηση ή σειρά διευθετήσεων που αποβλέπει σε αποφυγή της 

φορολόγησης και οδηγεί σε φορολογικό πλεονέκτημα. Οι εν λόγω διευθετήσεις 

αντιμετωπίζονται, για φορολογικούς σκοπούς, με βάση τα χαρακτηριστικά της 

οικονομικής τους υπόστασης. 

Για τους σκοπούς της παραγράφου 1, ως «διευθέτηση» θεωρείται κάθε συναλλαγή, 

δράση, πράξη, συμφωνία, επιχορήγηση, συνεννόηση, υπόσχεση, δέσμευση ή και 

γεγονός. Μια διευθέτηση μπορεί να περιλαμβάνει περισσότερα από ένα στάδια ή 

μέρη. 

Για τους σκοπούς της παραγράφου 1, η διευθέτηση ή μια σειρά διευθετήσεων 

θεωρείται τεχνητή εφόσον στερείται οικονομικής ή εμπορικής ουσίας. Για τον 

καθορισμό του τεχνητού ή μη χαρακτήρα μιας διευθέτησης ή σειράς διευθετήσεων, η 

Φορολογική Διοίκηση εξετάζει εάν αυτές αφορούν μια ή περισσότερες από τις 

ακόλουθες καταστάσεις: 

α) ο νομικός χαρακτηρισμός των μεμονωμένων σταδίων από τα οποία αποτελείται η 

διευθέτηση είναι ασυμβίβαστος με τη νομική υπόσταση της διευθέτησης στο σύνολό 

της, 

β) η διευθέτηση ή σειρά διευθετήσεων εφαρμόζεται κατά τρόπο που δεν συνάδει με 

μια συνηθισμένη επιχειρηματική συμπεριφορά, 

γ) η διευθέτηση ή σειρά διευθετήσεων περιλαμβάνει στοιχεία που ως αποτέλεσμα 

έχουν την αλληλοαντιστάθμιση ή την αλληλοακύρωσή τους, 

δ) η σύναψη συναλλαγών είναι κυκλικού χαρακτήρα, 

ε) η διευθέτηση ή σειρά διευθετήσεων οδηγεί σε σημαντικό φορολογικό πλεονέκτημα 

αλλά αυτό δεν αντανακλάται στους επιχειρηματικούς κινδύνους, τους οποίους τυχόν 

να αναλάβει ο φορολογούμενος ή στις ταμειακές ροές του 

στ) το αναμενόμενο περιθώριο κέρδους πριν από το φόρο είναι σημαντικό σε 

σύγκριση με το ύψος του αναμενόμενου φορολογικού πλεονεκτήματος. 
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Ο στόχος μιας διευθέτησης ή σειράς διευθετήσεων συνίσταται στην αποφυγή της 

φορολόγησης, εφόσον, ανεξαρτήτως από τις υποκειμενικές προθέσεις του 

φορολογούμενου αντιτείθεται στο αντικείμενο, στο πνεύμα και στο σκοπό των 

φορολογικών διατάξεων που θα ίσχυαν σε άλλη περίπτωση. 

Για τους σκοπούς της παραγράφου 1, ένας δεδομένος στόχος πρέπει να θεωρείται 

κρίσιμος, στην περίπτωση που οποιοσδήποτε άλλος στόχος που αποδίδεται ή θα 

μπορούσε να αποδοθεί στη διευθέτηση ή στη σειρά διευθετήσεων φαίνεται 

αμελητέος, λαμβανομένων υπόψη όλων των περιστάσεων της υπόθεσης. 

Για να καθοριστεί εάν κάποια διευθέτηση ή σειρά διευθετήσεων έχει οδηγήσει σε 

φορολογικό πλεονέκτημα με την έννοια της παραγράφου 1, η Φορολογική Διοίκηση 

συγκρίνει το ύψος του οφειλόμενου φόρου από τον φορολογούμενο, λαμβάνοντας 

υπόψη την εν λόγω διευθέτηση, με το ποσό που θα όφειλε ο ίδιος φορολογούμενος 

υπό τις ίδιες συνθήκες, χωρίς την  εν λόγω διευθέτηση. 

x. Δικαιολόγηση προσαύξησης περιουσίας (Άρθρο 39) 

Σε περίπτωση διαπίστωσης προσαύξησης περιουσίας κατά την παράγραφο 4 του 

άρθρου 21 του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος, τότε η προσαύξηση αυτή δεν 

υπόκειται σε φορολογία, εαν ο φορολογούμενος αποδείξει την πραγματική πηγή της, 

καθώς επίσης και ότι η προσαύξηση είτε έχει υπαχθεί σε νόμιμη φορολογία είτε 

απαλλάσσεται από το φόρο σύμφωνα με ειδικές διατάξεις. 

 

V.ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΤΟΥ ΦΟΡΟΥ 
 
 

i.Αρμόδια όργανα (Άρθρο 40) 

Αρμοδιότητα του Γενικού Γραμματέα είναι και η είσπραξη των φόρων και των 

λοιπών εσόδων του Δημοσίου που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Κώδικα, 

συμπεριλαμβανομένης της αναγκαστικής εκτέλεσης και της λήψης διασφαλιστικών 

μέτρων. 

Οι διαδικασίες είσπραξης για λογαριασμό του Δημοσίου των φόρων και λοιπών 

εσόδων μπορεί να ανατεθούν με απόφαση του Γενικού Γραμματέα σε τράπεζες ή 

άλλα πιστωτικά ιδρύματα, στα Ελληνικά Ταχυδρομεία ή οποιαδήποτε δημόσια 

υπηρεσία. Με όμοια απόφαση καθορίζεται και ο τρόπος και η διαδικασία της 

είσπραξης από τα προαναφερόμενα πρόσωπα καθώς και ο έλεγχος για την είσπραξη 

αυτών. 
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Ο Γενικός Γραμματέας ή τα όποια νομίμως εξουσιοδοτημένα όργανα της 

Φορολογικής Διοίκησης έχουν δικαίωμα να προβαίνουν σε κάθε δικαστική ή άλλη 

νόμιμη ενέργεια που αποσκοπεί, άμεσα ή έμμεσα, στην είσπραξη φόρων και λοιπών 

εσόδων, περιλαμβανομένων, μεταξύ άλλων, της κατάθεσης αίτησης πτώχευσης του 

οφειλέτη του Δημοσίου και της άσκησης αγωγής διάρρηξης. Κατά την εφαρμογή των 

διατάξεων του παρόντος άρθρου ισχύει αναλόγως και η διάταξη της παραγράφου 3 

του άρθρου 25 του Κώδικα. 

 

ii. Πληρωμή φόρου (Άρθρο 41) 
 
 

Ο φόρος καταβάλλεται κατά το χρόνο που προβλέπεται από το νόμο που επιβάλλει 

την φορολογία αυτή, στην οποία εφαρμόζεται ο Κώδικας. Ο φόρος καταβάλλεται με 

τον τρόπο που καθορίζεται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα. 

Σε περίπτωση διορθωτικού ή εκτιμώμενου προσδιορισμού φόρου,ο οφειλόμενος 

φόρος καταβάλλεται εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίηση της πράξης 

στον φορολογούμενο. Σε περίπτωση προληπτικού προσδιορισμού του φόρου, ο 

οφειλόμενος φόρος καταβάλλεται εντός τριών (3) ημερών από την κοινοποίηση της 

αντίστοιχης πράξης προσδιορισμού του φόρου. 

Στην περίπτωση έκδοσης μιας οριστικής απόφασης διοικητικού δικαστηρίου, ο 

οφειλόμενος φόρος καταβάλλεται σε δύο (2) ίσες μηνιαίες δόσεις. Η πρώτη δόση 

καταβάλλεται μέχρι την τελευταία εργάσιμη για τις δημόσιες υπηρεσίες ημέρα του 

επόμενου μήνα, από την κοινοποίηση στον φορολογούμενο της πράξης εκκαθάρισης 

του φόρου που προκύπτει με βάση το διατακτικό της απόφασης, και η δεύτερη δόση 

μέχρι την τελευταία εργάσιμη ημέρα του μήνα που ακολουθεί. 

iii. Επιστροφή φόρου (Άρθρο 42) 

Εάν ο φορολογούμενος δικαιούται επιστροφή φόρου, η Φορολογική Διοίκηση, αφού 

συμψηφίσει τους οφειλόμενους από τον φορολογούμενο φόρο με το ποσό προς 

επιστροφή ,προβαίνει στην επιστροφή της προκύπτουσας διαφοράς. 

Το ποσό που επιστρέφεται καταβάλλεται στον φορολογούμενο εντός ενενήντα (90) 

ημερών από την υποβολή έγγραφου αιτήματος του φορολογουμένου, εκτός εάν 

προβλέπεται μικρότερο χρονικό διάστημα από άλλη διάταξη της φορολογικής 

νομοθεσίας. 

Με έγγραφη δήλωση που περιλαμβάνεται στην αίτηση επιστροφής του 

φορολογουμένου, το επιστρεπτέο ποσό παρακρατείται με σκοπό το συμψηφισμό του 
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με μελλοντικές οφειλές του φορολογουμένου. 
 
 

Το δικαίωμα για επιστροφή φόρου, ο οποίος καταβλήθηκε χωρίς χρέωση, 

παραγράφεται κατά το χρόνο που παραγράφεται το δικαίωμα της Φορολογικής 

Διοίκησης για έκδοση πράξης προσδιορισμού φόρου σύμφωνα με τις παραγράφους 1 

και 2 του άρθρου 36 του Κώδικα αναφορικά με την αντίστοιχη φορολογική 

υποχρέωση από την οποία πηγάζει η αξίωση προς επιστροφή. 

Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα μπορούν να ορίζονται οι λεπτομέρειες για την 

εφαρμογή του εν λόγω άρθρου. 

 

iv. Πρόγραμμα ρύθμισης οφειλών (Άρθρο 43) 
 
 

Κατ’ απαίτηση του φορολογουμένου πριν ή μετά τη λήξη της προθεσμίας καταβολής 

φόρου, η Φορολογική Διοίκηση δύναται να εγκρίνει ρύθμιση καταβολής των 

φορολογικών οφειλών σε μία ή περισσότερες δόσεις, εαν ο φορολογούμενος 

επικαλείται και αποδεικνύει ότι αντιμετωπίζει οικονομική αδυναμία για την καταβολή 

του φόρου στη νόμιμη προθεσμία και ότι έχει τη δυνατότητα συμμόρφωσης με το 

πρόγραμμα ρύθμισης. Το πρόγραμμα ρύθμισης οφειλών δεν μπορεί να υπερβαίνει το 

ένα (1) έτος. Κατ’ εξαίρεση το πρόγραμμα ρύθμισης οφειλών μπορεί να εκτείνεται 

έως δύο (2) έτη για φόρους που καταβάλλονται εφάπαξ. 

Για την υποβολή αίτησης υπαγωγής σε πρόγραμμα ρύθμισης οφειλών σύμφωνα με 

την παράγραφο 1, ο φορολογούμενος οφείλει να παράσχει στη Φορολογική Διοίκηση 

τα εξής στοιχεία: 

α) αναλυτική δήλωση των εισοδημάτων του, περιουσιακών στοιχείων του και 

οφειλών του σε τρίτους, 

β) αποδεικτικά στοιχεία για την υποβολή όλων των φορολογικών δηλώσεων που 

υποβλήθηκαν τα τελευταία πέντε (5) έτη και 

γ) ανάλογα με το ύψος των φορολογικών οφειλών για τις οποίες υποβάλλει αίτηση 

ένταξης σε πρόγραμμα ρύθμισης οφειλών: 

 Για φορολογικές οφειλές άνω των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ,αποδεικτικά 

στοιχεία για τη δυνατότητα καταβολής των μηνιαίων δόσεων, 

 Για φορολογικές οφειλές άνω των πενήντα χιλιάδων (50.000) ευρώ,έγγραφα 

με τα οποία αποδεικνύεται, αφενός, η προσωρινή οικονομική του αδυναμία 



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 

39 

 

 

 
 

και,αφετέρου,η δυνατότητα τήρησης των όρων του προγράμματος ρύθμισης 

οφειλών, 

 Για φορολογικές οφειλές άνω των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, 

εγγυήσεις ή άλλο εμπράγματο βάρος. 

 

Κάποιος φορολογούμενος, που έχει καταδικαστεί για φοροδιαφυγή δεν μπορεί να 

υπαχθεί σε πρόγραμμα ρύθμισης οφειλών σύμφωνα με την παράγραφο 1. 

Η πρώτη δόση του προγράμματος ρύθμισης οφειλών πρέπει να καταβληθεί εντός 

τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία ειδοποίησης του φορολογουμένου 

για την έγκριση του προγράμματος. Οι υπόλοιπες δόσεις καταβάλλονται μέχρι και 

την τελευταία εργάσιμη ημέρα κάθε ερχόμενου μήνα. Αν παραλειφθεί η καταβολή 

μίας δόσης, επιβάλλεται προσαύξηση ίση με ποσοστό δεκαπέντε τοις εκατό (15%) επί 

του ποσού της δόσης που έπρεπε να καταβληθεί. Η δόση που δεν έχει καταβληθεί 

εμπροθέσμως σύμφωνα με το προηγούμενο εδάφιο καταβάλλεται μαζί με την 

προσαύξηση το αργότερο μέχρι τη λήξη της προθεσμίας καταβολής της επόμενης 

δόσης. 

Το πρόγραμμα ρύθμισης οφειλών χάνει την ισχύ του, με συνέπεια την υποχρέωση 

άμεσης καταβολής του υπόλοιπου της οφειλής και την εφαρμογή όλων των 

διαθέσιμων μέτρων εκτέλεσης, στις περιπτώσεις που ο φορολογούμενος: 

α) δεν καταβάλλει μέσα στις προβλεπόμενες προθεσμίες περισσότερες από μία 

δόσεις, 

β) καθυστερήσει την καταβολή της τελευταίας δόσης για περισσότερο από ένα μήνα, 

γ) δεν συμμορφώνεται με τις υποχρεώσεις φορολογίας εισοδήματος και φορολογίας 

Φ.Π.Α. κατά την περίοδο του προγράμματος ρύθμισης οφειλών, 

δ) παρείχε ελλιπή ή ανακριβή στοιχεία για την έγκριση του προγράμματος ρύθμισης 

οφειλών. 

 

Η υπαγωγή του φορολογούμενου σε πρόγραμμα ρύθμισης οφειλών δεν τον 

απαλλάσσει από την υποχρέωση καταβολής τόκων επί των ρυθμιζόμενων 

φορολογικών οφειλών. 

Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα μπορούν να ορίζονται οι λεπτομέρειες για την 

εφαρμογή του παρόντος άρθρου. 

Με πράξη της Φορολογικής Διοίκησης επιτρέπεται η εξόφληση του συνόλου ή 

μέρους οφειλομένου φόρου από οφειλέτη ο οποίος βρίσκεται σε αδυναμία να 



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 

40 

 

 

 
 

καταβάλει το ποσό με μετρητά, μετά από αίτησή του, με μεταβίβαση σε τρίτον της 

πλήρους κυριότητας του ακινήτου και ταυτόχρονη εκχώρηση της απαίτησης 

καταβολής του τιμήματος ή μέρους αυτού στο Ελληνικό Δημόσιο. Με απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων καθορίζεται η διαδικασία εξόφλησης του 

φόρου και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια για την εφαρμογή της ανωτέρω 

παραγράφου. 

 

v. Σειρά εξόφλησης (Άρθρο 44) 
 
 

Οι καταβολές χρηματικών ποσών έναντι συγκεκριμένου φόρου εξοφλούν την 

υποχρέωση του φορολογούμενου με την ακόλουθη σειρά: 

α) έξοδα είσπραξης, 

β) τόκος επί του φόρου, 

γ) πρόστιμα που σχετίζονται με το φόρο, 

δ) το αρχικό ποσό του φόρου. 

Η Φορολογική Διοίκηση δύναται να κατανέμει κάθε καταβολή σε οποιονδήποτε 

οφειλόμενο φόρο: 

α) εάν ο φορολογούμενος δεν υποδείξει κατά το χρόνο της καταβολής σε ποιο 

συγκεκριμένο φόρο ή φορολογική περίοδο αφορά η πληρωμή, ή 

β) εάν η καταβολή πραγματοποιήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 48 του Κώδικα. 
 
 

VI.ΜΕΤΡΑ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
 
 

i. Απαρίθμηση εκτελεστών τίτλων (Άρθρο 45) 
 
 

Η είσπραξη των φόρων και των λοιπών εσόδων του Δημοσίου που εμπίπτουν στο 

πεδίο εφαρμογής του Κώδικα πραγματοποιείται δυνάμει εκτελεστού τίτλου. 

Εκτελεστοί τίτλοι από το νόμο ορίζονται: 

α) στην περίπτωση άμεσου προσδιορισμού φόρου, ο προσδιορισμός του φόρου,όπως 

προκύπτει ταυτόχρονα με την υποβολή της δήλωσης, 

β) στην περίπτωση διοικητικού προσδιορισμού φόρου, η πράξη προσδιορισμού του 

φόρου, 

γ) στην περίπτωση εκτιμώμενου προσδιορισμού φόρου, η πράξη εκτιμώμενου 

προσδιορισμού του φόρου, 
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δ) στην περίπτωση διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου, η πράξη διορθωτικού 

προσδιορισμού του φόρου, 

ε) στην περίπτωση προληπτικού προσδιορισμού φόρου,η πράξη προληπτικού 

προσδιορισμού του φόρου, 

στ) σε περίπτωση έκδοσης οριστικής δικαστικής απόφασης,η απόφαση αυτή, 

ζ) σε περίπτωση επιβολής προστίμων οι αντίστοιχες πράξεις, 

η) σε περίπτωση ενδικοφανούς προσφυγής,η απόφαση της Υπηρεσίας Εσωτερικής 

Επανεξέτασης. 

 

ii. Λήψη διασφαλιστικών μέτρων (Άρθρο 46) 
 
 

Η Φορολογική Διοίκηση, προκειμένου να εξασφαλίζει την είσπραξη φόρων, ή για να 

αποτραπεί επικείμενος κίνδυνος για την είσπραξη των φόρων μπορεί, σε επείγουσες 

περιπτώσεις, να προβαίνει με βάση τον εκτελεστό τίτλο του άρθρου 45 του Κώδικα 

πριν τη λήξη της προθεσμίας καταβολής της οφειλής και χωρίς δικαστική απόφαση 

στην επιβολή συντηρητικής κατάσχεσης κινητών, ακινήτων, εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων σε αυτά, απαιτήσεων και γενικά όλων των περιουσιακών στοιχείων του 

οφειλέτη του Δημοσίου είτε βρίσκονται στα χέρια του είτε στα χέρια τρίτου. Η 

συντηρητική κατάσχεση τρέπεται αυτοδίκαια σε αναγκαστική, με την πάροδο της 

νόμιμης προθεσμίας καταβολής της οφειλής και έχει τις συνέπειες της κατάσχεσης 

από το χρόνο της εγγραφής της. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται αναλογικά τα άρθρα 

707- 723 του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, εξαιρουμένων των άρθρων 715 παρ.5 

και 722 του ανωτέρω Κώδικα. 

Η Φορολογική Διοίκηση δύναται, με τις προϋποθέσεις της παραγράφου 1, να 

προβαίνει στη λήψη των προβλεπόμενων στον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας 

ασφαλιστικών μέτρων με βάση τον εκτελεστό τίτλο αλλά και πριν από την απόκτηση 

εκτελεστού τίτλου, κατ’ ανάλογη εφαρμογή του άρθρου 691 του Κώδικα Πολιτικής 

Δικονομίας. 

Τα μέτρα της παραπάνω παραγράφου διατάσσονται από τον Πρόεδρο του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου της έδρας του οργάνου της Φορολογικής Διοίκησης χωρίς 

να είναι απαραίτητη προηγούμενη κλήτευση του φορολογούμενου. 

Με τις ίδιες προϋποθέσεις μπορεί να εγγραφεί υποθήκη για κάθε φόρο και λοιπά 

έσοδα του Δημοσίου που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Κώδικα. 

Στην περίπτωση που η Φορολογική Διοίκηση διαπιστώσει παραβάσεις φοροδιαφυγής, 
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κατά την έννοια των περιπτώσεων β” και γ” της παρ. 1 του άρθρου 55, και 

ανεξαρτήτως των χρηματικών ορίων που τίθενται στο δεύτερο εδάφιο της περίπτωσης 

β”, αθροιστικά άνω του ποσού των εκατό πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ ή κατά 

την έννοια των περιπτώσεων δ” και ε” της παρ.1 του άρθρου 55 του Κώδικα εφόσον 

η αξία των συναλλαγών των φορολογικών στοιχείων υπερβαίνει αθροιστικά το ποσό 

των τριακοσίων χιλιάδων (300.000) ευρώ, έχει το δικαίωμα, με ειδική έκθεση 

ελέγχου, να επιβάλλει σε βάρος του παραβάτη προληπτικά ή και διασφαλιστικά για 

το δημόσιο συμφέρον μέτρα άμεσου και επείγοντος χαρακτήρα. Ειδικότερα η 

Φορολογική Διοίκηση μπορεί να μην παραλαμβάνει και να μην χορηγεί έγγραφα που 

απαιτούνται για τη μεταβίβαση περιουσιακών στοιχείων. Στην περίπτωση αυτή 

δεσμεύεται το πενήντα τοις εκατό (50%) των καταθέσεων, των πάσης φύσεως 

λογαριασμών και παρακαταθηκών και του περιεχομένου των θυρίδων του παραβάτη. 

Το μη χρηματικό περιεχόμενο θυρίδων και οι μη χρηματικές παρακαταθήκες, 

δεσμεύονται επίσης. 

Τα μέτρα της παραγράφου 5 επιβάλλονται συσσωρευτικά σε βάρος των ομορρύθμων 

εταίρων προσωπικών εταιρειών, καθώς και σε βάρος κάθε προσώπου εντεταλμένου 

από οποιαδήποτε αιτία στη διοίκηση ή διαχείριση ή εκπροσώπηση οποιουδήποτε 

νομικού προσώπου ή νομικής οντότητας από την τέλεση της παράβασης και εφεξής, 

ανεξάρτητα αν έχουν αποβάλει την ιδιότητα αυτή στην περίπτωση οποιασδήποτε 

παράβασης φοροδιαφυγής των περιπτώσεων β” και γ” της παρ. 1 του άρθρου 55, και 

ανεξαρτήτως των χρηματικών ορίων που τίθενται στο δεύτερο εδάφιο της περίπτωσης 

β”, και κατά την τέλεση αυτής στην περίπτωση οποιασδήποτε παράβασης 

φοροδιαφυγής των περιπτώσεων δ” και ε” της παρ. 1 του άρθρου 55 του Κώδικα. Με 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα εξειδικεύονται τα πρόσωπα της προηγούμενης 

παραγράφου, καθορίζονται οι περιπτώσεις κατά τις οποίες τα μέτρα αίρονται εν όλω ή 

εν μέρει και οι περιπτώσεις μη εφαρμογής τους, προσδιορίζεται ο χρόνος διατήρησης 

αυτών και κάθε άλλο ειδικότερο θέμα. Η προθεσμία και η άσκηση της ενδικοφανούς 

προσφυγής του άρθρου 63 του Κώδικα, δεν αναστέλλουν την εφαρμογή των μέτρων, 

εφαρμοζομένων αναλογικά των οριζομένων στην παρ. 4 του ιδίου άρθρου. 

Τα μέτρα της παρ. 5 δεν παρεμποδίζουν τη δυνατότητα της Φορολογικής Διοίκησης 

να ικανοποιεί τις απαιτήσεις της από τα δεσμευθέντα περιουσιακά στοιχεία, με 

αναγκαστική εκτέλεση σύμφωνα με τις επικείμενες διατάξεις. 
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VII.METΡΑ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
 
 

i.Ατομική ειδοποίηση καταβολής οφειλής/υπερημερίας (Άρθρο 47) 

Σε περίπτωση μη καταβολής του ποσού που αναφέρεται στην πράξη προσδιορισμού 

του φόρου ή στην πράξη επιβολής προστίμων ή στην πράξη εκκαθάρισης του φόρου 

μετά την έκδοση οριστικής δικαστικής απόφασης μέχρι την προβλεπόμενη σε αυτά 

ημερομηνία πληρωμής, η Φορολογική Διοίκηση κοινοποιεί στον φορολογούμενο 

ατομική ειδοποίηση καταβολής των οφειλών του οι οποίες δεν έχουν καταβληθεί 

εντός των νομίμων προθεσμιών πριν τη διενέργεια οποιασδήποτε πράξης εκτέλεσης 

σύμφωνα με όσα ορίζονται στα επόμενα άρθρα του Κώδικα. 

Σε περίπτωση μη καταβολής των ποσών που αναφέρονται στην ατομική ειδοποίηση 

εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίηση της ατομικής ειδοποίησης 

καταβολής οφειλής, η Φορολογική Διοίκηση μπορεί να προβεί στη λήψη μέτρων 

αναγκαστικής εκτέλεσης σύμφωνα με όσα ορίζονται στον Κώδικα. Δεν απαιτείται η 

κοινοποίηση της ειδοποίησης για την επιβολή κατάσχεσης στις περιπτώσεις 

κατάσχεσης χρηματικών ποσών ή απαιτήσεων στα χέρια του φορολογουμένου ή 

τρίτου. 

Στην ατομική ειδοποίηση αναφέρονται: 

α) το ονοματεπώνυμο, επωνυμία και τα στοιχεία του φορολογουμένου, 

β) ο Α.Φ.Μ. του φορολογουμένου, αν την παρούσα στιγμή έχει εκδοθεί, 

γ) η ημερομηνία έκδοσης της ατομικής ειδοποίησης καθώς και τυχό΄ν παραπομπές 

στους αντίστοιχους εκτελεστούς τίτλους, συμπεριλαμβανομένων σχετικών 

προθεσμιών, ημερομηνιών καταβολής και αριθμού δόσεων, 

δ) το είδος και το ποσό των οφειλόμενων φόρων, των τόκων, των προστίμων και η 

φορολογική περίοδος ή οι φορολογικές υποθέσεις που αφορούν αυτά, με εξαίρεση 

αυτά για τα οποία ισχύει νόμιμη ή δικαστική αναστολή πληρωμής, 

ε) η εντολή καταβολής των ποσών αυτών, στ) ο τρόπος πληρωμής των ανωτέρω, 

ζ) ο όρος ότι οι τόκοι συνεχίζουν να υπολογίζονται μέχρι την τελική εξόφληση της 

οφειλής, 

η) ο όρος ότι εφόσον ο φορολογούμενος δεν προβεί σε εξόφληση εντός τριάντα (30) 

ημερών από την κοινοποίηση της ατομικής ειδοποίησης, η Φορολογική Διοίκηση 

δύναται να προβεί σε διαδικασία αναγκαστικής είσπραξης των ποσών που 

αναφέρονται σε αυτή, εκτός εάν ο φορολογούμενος υπαχθεί σε πρόγραμμα ρύθμισης 

οφειλών εντός τριάντα (30) ημερών σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 43 του 
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Κώδικα. 

Η ατομική ειδοποίηση η οποία δεν εξομοιώνεται με επιταγή προς πληρωμή 

κοινοποιείται στον φορολογούμενο σύμφωνα με το άρθρο 5 του Κώδικα. 

Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα ρυθμίζονται ειδικότερα θέματα καθώς και οι 

λεπτομέρειες εφαρμογής του παρόντος άρθρου. 

 

ii. Αναγκαστική εκτέλεση (Άρθρο 48) 
 
 

Εκτός των θεμάτων που ρυθμίζονται διαφορετικά από τον παρόντα Κώδικα, η 

αναγκαστική είσπραξη των φόρων και λοιπών εσόδων του Δημοσίου, που εμπίπτουν 

στο πεδίο εφαρμογής του Κώδικα, διενεργείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ν.δ. 

356/1974  περί  Κώδικα Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων. 

Η Φορολογική Διοίκηση συγκεντρώνει απαιτήσεις από φόρους και λοιπά έσοδα του 

Δημοσίου που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Κώδικα και σε όλη την 

φορολογική και τελωνειακή νομοθεσία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 

ΚΕΔΕ. Η Φορολογική Διοίκηση μπορεί να συμψηφίζει κάθε άλλη απαίτηση 

σύμφωνα με το προηγούμενο εδάφιο. 

Όπου αναφέρεται, στον Κώδικα Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων, ο Προϊστάμενος της 

Δ.Ο.Υ., ο Διευθυντής του Δημοσίου Ταμείου ή γενικότερα όποιο άλλο αρμόδιο 

όργανο, νοείται στο εξής ο Γενικός Γραμματέας. 

Για οφειλές, η πληρωμή των οποίων τελεί σε νόμιμη ή δικαστική ή διοικητική 

αναστολή του άρθρου 63 του Κώδικα και για όσο χρόνο αυτή διαρκεί, δεν 

διενεργείται αναγκαστική εκτέλεση. Αναγκαστική εκτέλεση επίσης δεν διενεργείται 

για οφειλές που έχουν υπαχθεί σε πρόγραμμα ρύθμισης οφειλών, εφόσον ο 

φορολογούμενος υπακούει στο πρόγραμμα. 

 

iii. Λήψη μέτρων σε περίπτωση υπόνοιας καταδολίευσης (Άρθρο 49) 
 
 

Η Φορολογική Διοίκηση μπορεί να λαμβάνει με βάση τον εκτελεστό τίτλο μέτρα 

αναγκαστικής εκτέλεσης ακόμη και πριν τη νόμιμη ημερομηνία καταβολής της 

οφειλής ή την κοινοποίηση της ατομικής ειδοποίησης ή την παρέλευση της 

τριακονθήμερης προθεσμίας που προβλέπεται για την καταβολή της οφειλής, σε 

περιπτώσεις που υπάρχουν πληροφορίες ή υπόνοιες ότι ο φορολογούμενος πρόκειται 

να προβεί σε μεταβίβαση περιουσιακών του στοιχείων ή προβαίνει σε 

http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/68
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προπαρασκευαστικές ενέργειες για να εγκαταλείψει τη χώρα ή σε οποιαδήποτε άλλη 

ενέργεια που θέτει σε κίνδυνο την είσπραξη του φόρου. 

Με τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην προηγούμενη παράγραφο μπορεί επίσης 

να συντάσσεται υποθήκη. 

Σε περίπτωση που ο φορολογούμενος μεταβιβάσει περιουσιακά στοιχεία του, τότε η 

Φορολογική Διοίκηση δύναται να προβεί στην άσκηση αγωγής διάρρηξης για τη 

διασφάλιση των συμφερόντων του Δημοσίου, σύμφωνα με τα άρθρα 939 κ.ε. του 

ΑΚ.. Στην περίπτωση αυτή η Φορολογική Διοίκηση μπορεί να ζητήσει ως 

ασφαλιστικό μέτρο τη δικαστική μεσεγγύηση σύμφωνα με τα άρθρα 725 κ.ε. του 

Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας. 

 

iv. Αλληλέγγυα ευθύνη (Άρθρο 50) 
 
 

Πρόεδροι, διευθυντές, διαχειριστές, διευθύνοντες σύμβουλοι, εντεταλμένοι στη 

διοίκηση και εκκαθαριστές των νομικών προσώπων και νομικών οντοτήτων κατά το 

χρόνο της διάλυσης ή συγχώνευσής τους, ευθύνονται εξίσου προσωπικά και 

αλληλέγγυα για την πληρωμή του φόρου τόκων και προστίμων που οφείλονται από 

αυτά τα νομικά πρόσωπα και τις νομικές οντότητες καθώς και του φόρου που 

παρακρατείται, ανεξάρτητα από το χρόνο βεβαίωσής τους. Στα νομικά πρόσωπα που 

συγχωνεύονται, ευθύνεται για την πληρωμή των κατά το προηγούμενο εδάφιο 

οφειλόμενων φόρων του διαλυόμενου νομικού προσώπου ,αλληλεγγύως μαζί με τα 

πιο πάνω πρόσωπα και εκείνο που το απορρόφησε ή το νέο νομικό πρόσωπο που 

συστήθηκε ανεξάρτητα από το χρόνο βεβαίωσής τους. 

Τα πρόσωπα της ανωτέρω παραγράφου 1 ευθύνονται προσωπικώς και αλληλεγγύως 

για τους παρακρατούμενους φόρους το Φ.Π.Α. και όλους τους επιρριπτόμενους 

φόρους και κατά τη διάρκεια λειτουργίας του νομικού προσώπου που εκπροσωπούν 

ως εξής: 

α) Όταν έχει γίνει παρακράτηση φόρου, όλοι οι εμπλεκόμενοι που είχαν μία από τις 

ως άνω ιδιότητες από τη λήξη της προθεσμίας απόδοσης του φόρου και μετά. 

β)Όταν δεν έχει γίνει η παρακράτηση φόρου, όλοι όσοι είχαν μία από τις πιο πάνω 

ιδιότητες κατά το χρόνο που υπήρχε η υποχρέωση παρακράτησης του φόρου. 

Αν κατά το χρόνο διάλυσης νομικού προσώπου ή νομικής οντότητας δεν έχουν 

ακόμη εξοφληθεί όλες οι φορολογικές υποχρεώσεις του νομικού προσώπου ή 

οντότητας, συμπεριλαμβανομένων των παρακρατούμενων και επιρριπτόμενων 
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φόρων, τότε οι κατά το χρόνο διάλυσης αυτών μέτοχοι ή εταίροι κεφαλαιουχικών 

εταιρειών με ποσοστό συμμετοχής τουλάχιστον δέκα (10%) τοις εκατό φέρουν 

ισόποση ευθύνη με το νομικό πρόσωπο ή τη νομική οντότητα για την καταβολή του 

οφειλόμενου φόρου, του ποσού των αναληφθέντων κερδών ή απολήψεων σε μετρητά 

ή σε είδος λόγω της ιδιότητας του μετόχου ή εταίρου κατά τα τρία (3) τελευταία έτη 

προ της λύσης. 

Κάθε πρόσωπο που υπήρξε μέτοχος ή εταίρος κεφαλαιουχικών εταιρειών αυτού με 

ποσοστό συμμετοχής τουλάχιστον δέκα τοις εκατό (10%) κατά τα τρία (3) τελευταία 

έτη πριν τη λύση του μέχρι του ποσού των αναληφθέντων εντός της ως άνω τριετίας 

κερδών ή απολήψεων σε μετρητά ή σε είδος λόγω της ιδιότητας του μετόχου ή 

εταίρου και εφόσον η οφειλή αφορά την περίοδο, στην οποία το εν λόγω πρόσωπο 

ήταν μέτοχος ή εταίρος, ευθύνεται αλληλεγγύως με το νομικό πρόσωπο ή τη νομική 

οντότητα για την καταβολή του οφειλόμενου και μη εξοφληθέντος φόρου κατά τη 

λύση του νομικού προσώπου ή της νομικής οντότητας. 

Ευθύνη εξ ολοκλήρου, μαζί με τους υπόχρεους, για την πληρωμή των τόκων και 

προστίμων που οφείλονται σε δικές τους πράξεις ή παραλείψεις έχουν οι νόμιμοι 

εκπρόσωποι των υπόχρεων σε ενιαίο φόρο ιδιοκτησίας ακινήτων νομικών προσώπων 

και νομικών οντοτήτων, ο εκκαθαριστής ή προσωρινός διαχειριστής νομικού 

προσώπου, που έχει τεθεί σε εκκαθάριση ή βρίσκεται κάτω από αναγκαστική 

διαχείριση. 

Οι τελευταίοι κύριοι, ή ψιλοί κύριοι, ή επικαρπωτές, ή επιφανειούχοι των ακινήτων 

ευθύνονται σε ολόκληρο μαζί με τους υπόχρεους για την πληρωμή του ΕΝ.Φ.Ι.Α. που 

βαρύνει το δικαίωμα που απέκτησαν. Τα παραπάνω πρόσωπα έχουν το δικαίωμα να 

προσφύγουν στη διαδικασία του άρθρου 63 του παρόντος εντός εξήντα (60) ημερών 

από την κοινοποίηση, αλλά με συστημένη επιστολή της οικείας πράξης της 

Φορολογικής Διοίκησης. 

Πρόσωπα ευθυνόμενα για την καταβολή φόρου εκ μέρους του νομικού προσώπου ή 

της νομικής οντότητας σύμφωνα με το παρόν άρθρο έχουν το δικαίωμα να ασκήσουν 

έναντι της Φορολογικής Διοίκησης, παράλληλα με το νομικό πρόσωπο ή τη νομική 

οντότητα, οποιο δικαίωμα θα είχε στη διάθεσή του το νομικό πρόσωπο ή οντότητα. 

Οι παράγραφοι 3 και 4 δεν ισχύουν για νομικά πρόσωπα και νομικές οντότητες 

εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών ή αναγνωρισμένο χρηματιστήριο σε 

άλλο κράτος – μέλος της Ε.Ε. 
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v. Παραγραφή είσπραξης φόρων (Άρθρο 51) 
 
 

Το δικαίωμα του Δημοσίου για την είσπραξη των φόρων και λοιπών εσόδων του που 

εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Κώδικα παραγράφεται μετά το πέρας πέντε (5) 

ετών από τη λήξη του έτους, εντός του οποίου αποκτήθηκε ο νόμιμος τίτλος 

εκτέλεσης. Η κοινοποίηση στον φορολογούμενο ατομικής ειδοποίησης και 

οποιασδήποτε πράξης αναγκαστικής εκτέλεσης διακόπτει την παραγραφή. Επιπλέον, 

την παραγραφή διακόπτουν η αναγγελία προς επαλήθευση στην πτώχευση, προς 

κατάταξη στον υπάλληλο πλειστηριασμού, καθώς και στον εκκαθαριστή κληρονομιάς 

ή διαλυθέντος νομικού προσώπου ή στον ειδικό εκκαθαριστή επιχείρησης, σύμφωνα 

με τις διατάξεις, καθώς και η εγγραφή προσημείωσης ή υποθήκης επί οποιουδήποτε 

περιουσιακού στοιχείου του φορολογούμενου. Αν οι ευθυνόμενοι είναι αλληλέγυοι, η 

διακοπή της παραγραφής ως προς έναν από αυτούς ενεργεί και κατά των υπολοίπων. 

Η παραγραφή του παρόντος άρθρου αναστέλλεται: 

α) Για όσο χρονικό διάστημα είχε χορηγηθεί ρύθμιση τμηματικής καταβολής ή σε 

περίπτωση που η Φορολογική Διοίκηση δεν μπορούσε να εισπράξει το χρέος, λόγω 

αναστολής εκτελέσεως για τον οποιοδήποτε λόγο. Στην περίπτωση αυτή η 

παραγραφή δεν ολοκληρώνεται πριν περάσει ένα έτος από τη λήξη της αναστολής. 

β) Κατά τη διάρκεια ανηλικότητας του φορολογούμενου. 

γ) Κατά τη διάρκεια της δικαστικής αμφισβήτησης του εκτελεστού τίτλου της 

απαίτησης, ή της νομιμότητας της είσπραξης ή του κύρους πράξης της εκτέλεσης και 

μέχρι τη συμπλήρωση ενός (1) έτους από την επίδοση στη Φορολογική Διοίκηση, με 

δικαστικό επιμελητή αμετάκλητης δικαστικής απόφασης. 

Το αρμόδιο όργανο της Φορολογικής Διοίκησης θα επιβαρυνθεί με νομική ευθύνη για 

τη μη εκκίνηση της διαδικασίας αναγκαστικής εκτέλεσης για την είσπραξη των 

φόρων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Κώδικα εντός πέντε (5) ετών από τη 

λήξη του έτους, εντός του οποίου ο φορολογούμενος κατέστη υπερήμερος, εκτός εάν 

αιτιολογημένα κρίνεται από τον Γενικό Γραμματέα, ότι η μη εκκίνηση της 

διαδικασίας είναι δικαιολογημένη. 

Με την επιφύλαξη της παραγράφου 1, κανένας νόμος περί παραγραφής δεν αποκλείει 

το δικαίωμα αναγκαστικής εκτέλεσης για την είσπραξη από το Δημόσιο των μη 

καταβληθέντων φόρων ή άλλων εσόδων του Δημοσίου που εμπίπτουν στο πεδίο 

εφαρμογής του Κώδικα. 
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ii. Αμοιβαία συνδρομή στην είσπραξη απαιτήσεων από φόρους στο πλαίσιο της Ε.Ε. 

(Άρθρο 52) 

 

Για την αμοιβαία συνδρομή στην είσπραξη απαιτήσεων εφαρμόζονται οι διατάξεις 

των άρθρων 295 έως 319 του ν. 4072/2012, με τον οποίο ενσωματώθηκε στην 

ελληνική νομοθεσία η Οδηγία 2010/24/ΕΕ του Συμβουλίου. 

 

VIII.ΤΟΚΟΙ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΙΜΑ 
 
 

i.Τόκοι εκπρόθεσμης καταβολής (Άρθρο 53) 
 
 

*Έναρξη ισχύος από 1/1/2014 
 
 

Αν οποιοδήποτε ποσό φόρου δεν καταβληθεί εντός της νόμιμης προθεσμίας, ο 

φορολογούμενος υποχρεούται να καταβάλει τόκους επί του ποσού του φόρου για τη 

χρονική περίοδο από τη λήξη της νόμιμης προθεσμίας έως και την ημερομηνία 

καταβολής του φόρου. Σε περίπτωση εκπρόθεσμης ή δήλωσης τροποποίησης καθώς 

και σε περίπτωση εκτιμώμενου διορθωτικού ή προληπτικού προσδιορισμού του 

φόρου, ως αφετηρία υπολογισμού των τόκων θα λαμβάνεται η λήξη της προθεσμίας 

κατά την οποία θα έπρεπε να είχε αρχικά καταβληθεί ο φόρος που προκύπτει από την 

εκπρόθεσμη ή τροποποιητική δήλωση ή από την πράξη προσδιορισμού. 

Σε περίπτωση καταβολής ποσού υπερβαίνοντος του φόρου (αχρεώστητη καταβολή), 

καταβάλλονται τόκοι στον φορολογούμενο για τη χρονική περίοδο από την 

ημερομηνία αίτησης επιστροφής του υπερβάλλοντος ποσού φόρου μέχρι την 

ημερομηνία επιστροφής του, εκτός εάν η επιστροφή του φόρου ολοκληρωθεί εντός 

ενενήντα (90) ημερών από την παραλαβή από τη Φορολογική Διοίκηση της αίτησης 

επιστροφής φόρου του φορολογουμένου. Για τους σκοπούς του προηγούμενου 

εδαφίου, εάν το υπερβάλλον ποσό φόρου συμψηφιστεί με άλλες φορολογικές 

οφειλές, το ποσό θεωρείται ότι επιστράφηκε κατά το χρόνο διενέργειας του 

συμψηφισμού. 

Τόκοι επί των τόκων δεν υπολογίζονται και δεν οφείλονται. 

Το επιτόκιο υπολογισμού τόκων σύμφωνα με το παρόν άρθρο, ορίζεται από το Γενικό 

Γραμματέα με απόφασή του. 

http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/430
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iii. Παραβάσεις (Άρθρο 54) 
 
 

*Έναρξη ισχύος από 1.1.2014 
 
 

Πρόστιμο στον φορολογούμενο ή οποιοδήποτε πρόσωπο επιβάλλεται για καθεμία 

από τις παρακάτω παραβάσεις, εφόσον ορίζεται αντίστοιχη υποχρέωση από τον 

Κώδικα ή τη φορολογική νομοθεσία που αναφέρεται στο πεδίο εφαρμογής του: 

α) δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα δήλωση πληροφοριακού χαρακτήρα ή 

φορολογική δήλωση από την οποία δεν προκύπτει φορολογική υποχρέωση 

αποπλήρωσης φόρου, 

β) δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα φορολογική δήλωση, 

γ) δεν υποβάλλει ή υποβάλει εκπρόθεσμα δήλωση παρακράτησης φόρου, 

δ) δεν ανταποκριθεί σε αίτημα της Φορολογικής Διοίκησης για παροχή πληροφοριών 

ή στοιχείων, 

ε) δεν συνεργαστεί στη διάρκεια φορολογικού ελέγχου, 

στ) δεν γνωστοποιήσει στη Φορολογική Διοίκηση το διορισμό του φορολογικού 

εκπροσώπου του, 

ζ) δεν προβαίνει σε εγγραφή στο φορολογικό μητρώο, 

η) δεν συμμορφώνεται με κάθε υποχρέωση σχετική με την τήρηση βιβλίων και την 

έκδοση στοιχείων,όπως ορίζονται στο Άρθρο 13 του Κώδικα. 

Τα πρόστιμα για τις παραβάσεις που αναφέρονται παραπάνω,στην παράγραφο 1, 

καθορίζονται ως εξής: 

α) εκατό (100) ευρώ, σε περίπτωση μη υποβολής ή και εκπρόθεσμης υποβολής 

σχετικά με την περίπτωση α' της παραγράφου 1, 

β) εκατό (100) ευρώ, για κάθε άλλη παράβαση αν ο φορολογούμενος δεν είναι 

υπόχρεος τήρησης λογιστικών βιβλίων, 

γ) χίλια (1.000) ευρώ για κάθε άλλη παράβαση, αν ο φορολογούμενος είναι υπόχρεος 

τήρησης βιβλίων και στοιχείων με βάση απλοποιημένα λογιστικά πρότυπα και 

δ) δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ για κάθε άλλη παράβαση, σε περίπτωση που 

ο φορολογούμενος είναι υπόχρεος τήρησης βιβλίων και στοιχείων με βάση πλήρη 

λογιστικά πρότυπα. Το πρόστιμο αυτό επιβάλλεται σε κάθε περίπτωση όταν 

συντρέχει η παράβαση της περίπτωσης ζ' της παραγράφου 1. 

Σε περίπτωση επανάληψης της ίδιας παράβασης εντός πέντε (5) ετών, το πρόστιμο 

ανέρχεται στο διπλάσιο του αρχικού προστίμου. Σε περίπτωση δεύτερης υποτροπής 
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εντός πέντε (5) ετών, το πρόστιμο ανέρχεται στο τετραπλάσιο του αρχικού 

προστίμου. 

 
 
 

iv. Παραβάσεις φοροδιαφυγής (Άρθρο 55) 
 
 

*Έναρξη ισχύος από 1/1/2014 

Πρόστιμο επίσης, επιβάλλεται στον φορολογούμενο ή οποιοδήποτε πρόσωπο για 

καθεμία από τις παρακάτω παραβάσεις, εφόσον υπέχει αντίστοιχη υποχρέωση από 

τον Κώδικα ή τη φορολογική νομοθεσία που αναφέρεται στο πεδίο εφαρμογής του: 

α) δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα δήλωση πληροφοριακού χαρακτήρα ή 

φορολογική δήλωση από την οποία δεν προκύπτει φορολογική υποχρέωση 

καταβολής φόρου, 

β) δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα φορολογική δήλωση, 

γ) δεν υποβάλλει ή υποβάλει εκπρόθεσμα δήλωση παρακράτησης φόρου, 

δ) δεν ανταποκριθεί σε αίτημα της Φορολογικής Διοίκησης για παροχή πληροφοριών 

και στοιχείων, 

ε) δεν συνεργαστεί στη διάρκεια φορολογικού ελέγχου, 

στ) δεν γνωστοποιήσει στη Φορολογική Διοίκηση το διορισμό του φορολογικού του 

εκπροσώπου του, 

ζ) δεν προβαίνει σε εγγραφή στο φορολογικό μητρώο, 

η) δεν συμμορφώνεται με κάθε υποχρέωση σχετική με την τήρηση βιβλίων και την 

έκδοση στοιχείων, όπως ορίζονται στο Άρθρο 13 του Κώδικα. 

Τα πρόστιμα για τις παραβάσεις που αναφέρονται παραπάνω,στην παράγραφο 1, 

καθορίζονται ως εξής: 

α) εκατό (100) ευρώ, σε περίπτωση μη υποβολής ή και εκπρόθεσμης υποβολής 

σχετικά με την περίπτωση α' της παραγράφου 1, 

β) εκατό (100) ευρώ, για κάθε άλλη παράβαση αν ο φορολογούμενος δεν είναι 

υπόχρεος τήρησης λογιστικών βιβλίων, 

γ) χίλια (1.000) ευρώ για κάθε άλλη παράβαση, αν ο φορολογούμενος είναι υπόχρεος 

τήρησης βιβλίων και στοιχείων με βάση απλοποιημένα λογιστικά πρότυπα και 

δ) δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ για κάθε άλλη παράβαση, σε περίπτωση που 

ο φορολογούμενος είναι υπόχρεος τήρησης βιβλίων και στοιχείων με βάση πλήρη 

λογιστικά πρότυπα. Το πρόστιμο αυτό επιβάλλεται σε κάθε περίπτωση όταν 
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συντρέχει η παράβαση της περίπτωσης ζ' της παραγράφου 1. 

Σε περίπτωση επανάληψης της ίδιας παράβασης εντός πέντε (5) ετών, το πρόστιμο 

ανέρχεται στο διπλάσιο του αρχικού προστίμου.Σε περίπτωση δεύτερης επανάληψης 

εντός πέντε (5) ετών,το πρόστιμο ανέρχεται στο τετραπλάσιο του αρχικού προστίμου. 

v. Πρόστιμο εκπρόθεσμης υποβολής ή μη υποβολής Συνοπτικού Πίνακα 

Πληροφοριών ή Φακέλου Τεκμηρίωσης ενδοομιλικών συναλλαγών (Άρθρο 56) 

 

*Έναρξη ισχύος από 1/1/2014 

Σε περίπτωση εκπρόθεσμης υποβολής του Συνοπτικού Πίνακα Πληροφοριών της 

παραγράφου 3 του άρθρου 21 του Κώδικα επιβάλλεται πρόστιμο υπολογιζόμενο σε 

ποσοστό ένα χιλιοστό (1/1000) των δηλωμένων ακαθάριστων εσόδων του υπόχρεου 

φορολογούμενου. Το παραπάνω πρόστιμο δεν μπορεί να είναι μικρότερο των χιλίων 

(1.000) ευρώ και μεγαλύτερο των δέκα χιλιάδων (10.000) ευρώ. 

Το πρόστιμο επιβάλλεται και σε περίπτωση που ο Φάκελος Τεκμηρίωσης δεν τεθεί 

στη διάθεση της Φορολογικής Διοίκησης μέσα στην προθεσμία που ορίζεται στην 

παράγραφο 3 του άρθρου 21 του Κώδικα ή υποβάλλεται με μη πλήρες ή μη επαρκές 

περιεχόμενο. 

Σε περίπτωση μη υποβολής του Συνοπτικού Πίνακα Πληροφοριών ή μη διάθεσης του 

Φακέλου Τεκμηρίωσης της παραγράφου 1 του άρθρου 21 του Κώδικα στη 

Φορολογική Διοίκηση επιβάλλεται πρόστιμο υπολογιζόμενο σε ποσοστό ένα 

εκατοστό (1/100) των δηλούμενων ακαθάριστων εσόδων, συμπεριλαμβανομένης της 

οποιασδήποτε διόρθωσης κερδών, του υπόχρεου φορολογούμενου. Το παραπάνω 

πρόστιμο δεν μπορεί να είναι μικρότερο των δέκα χιλιάδων (10.000) ευρώ και 

μεγαλύτερο των εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ. 

Σε περίπτωση επανάληψης της παράβασης εντός πέντε (5) ετών,το πρόστιμο 

ανέρχεται στο διπλάσιο του αρχικού προστίμου. Σε περίπτωση δεύτερης υποτροπής 

εντός πέντε (5) ετών,το πρόστιμο ανέρχεται στο τετραπλάσιο του αρχικού προστίμου. 

 

vi. Πρόστιμο εκπρόθεσμης καταβολής (Άρθρο 57) 
 
 

*Έναρξη ισχύος από 1/1/2014 
 
 

Αν οποιοδήποτε ποσό φόρου δεν καταβληθεί το αργότερο εντός δύο (2) μηνών από 

την παρέλευση της νόμιμης προθεσμίας καταβολής, υπολογίζεται πρόστιμο ίσο με 
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ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%) του φόρου που δεν καταβλήθηκε εμπρόθεσμα.Μετά 

την πάροδο ενός έτους από τη λήξη της νόμιμης προθεσμίας καταβολής το παραπάνω 

πρόστιμο ανέρχεται σε είκοσι τοις εκατό (20%) του φόρου.Μετά την πάροδο δύο (2) 

ετών ανέρχεται σε τριάντα τοις εκατό (30%) του φόρου. Το πρόστιμο των 

προηγούμενων εδαφίων υπολογίζεται και στις περιπτώσεις εκπρόθεσμης υποβολής 

δήλωσης με βάση το χρόνο κατά τον οποίο έληγε η σχετική προθεσμία υποβολής. 

 

vii Πρόστιμο ανακριβούς δήλωσης ή μη υποβολής δήλωσης (Άρθρο 58) 
 
 

*Έναρξη ισχύος από 1/1/2014 
 
 

Αν το ποσό του φόρου που προέκυψε με βάση τη φορολογική δήλωση υπολείπεται 

του ποσού του φόρου που προέκυψε με βάση τον διορθωτικό προσδιορισμό φόρου 

που διεξήχθει από τη Φορολογική Διοίκηση, τότε ο φορολογούμενος υπόκειται σε 

πρόστιμο επί της διαφοράς ως εξής: 

α) δέκα τοις εκατό (10%) του ποσού της διαφοράς,εάν το εν λόγω ποσό ανέρχεται σε 

ποσοστό από πέντε (5%) έως είκοσι (20%) τοις εκατό του φόρου που προκύπτει με 

βάση τη φορολογική δήλωση, 

β) τριάντα τοις εκατό (30%) του ποσού της διαφοράς, αν το εν λόγω ποσό υπερβαίνει 

σε ποσοστό το είκοσι τοις εκατό (20%) του φόρου που προκύπτει βάσει της 

φορολογικής δήλωσης, 

γ) εκατό τοις εκατό (100%) του ποσού της διαφοράς, αν το εν λόγω ποσό υπερβαίνει 

σε ποσοστό το πενήντα τοις εκατό (50%) του φόρου που προκύπτει με βάση τη 

φορολογική δήλωση και αποδεικνύεται ότι η ανακρίβεια οφείλεται σε πρόθεση του 

φορολογουμένου. 

Επιβάλλεται πρόστιμο ίσο με το ποσό του φόρου που αναλογεί στην μη υποβληθείσα 

δήλωση, σε περίπτωση μη υποβολής δήλωσης από την οποία θα προέκυπτε 

υποχρέωση καταβολής φόρου. Επί εκτιμώμενου προσδιορισμού φόρου το πρόστιμο 

του προηγούμενου εδαφίου ανέρχεται σε ποσοστό είκοσι τοις εκατό (20%) του 

φόρου. 

 

viii Πρόστιμο μη καταβολής παρακρατούμενων φόρων 

(Άρθρο 59) 
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*Έναρξη ισχύος από 1/1/2014 

Ο υπόχρεος απόδοσης παρακρατηθέντος φόρου, υπόκειται σε πρόστιμο ίσο με το 

ποσό του φόρου που δεν αποδόθηκε λόγω της μη απόδοσης του φόρου αυτού εντός 

της νόμιμης προθεσμίας προς πληρωμή. 

 

ix. Παρεμπόδιση,υπόθαλψη και συνέργεια (Άρθρο 60) 
 
 

*Έναρξη ισχύος από 1/1/2014 
 
 

Κάθε πρόσωπο που παρεμποδίζει ή αποπειράται την παρεμπόδιση των ενεργειών και 

την εκτέλεση καθηκόντων της Φορολογικής Διοίκησης κατά την άσκηση των 

εξουσιών της, σύμφωνα πάντα με τον Κώδικα, ή υποθάλπτει, ή υποκινεί άλλο 

πρόσωπο, ή συνεργεί με άλλο πρόσωπο για τη διάπραξη παράβασης του Κώδικα, 

αυτό το πρόσωπο υπόκειται στα ίδια πρόστιμα που υπόκειται και ο φορολογούμενος. 

 

x. Απαλλαγή λόγω ανωτέρας βίας (Άρθρο 61) *Έναρξη ισχύος από 1/1/2014 
 
 

Ο φορολογούμενος μπορεί να ζητήσει απαλλαγή από τόκους ή πρόστιμα σε 

περίπτωση ανωτέρας βίας. Απαλλαγή δεν χορηγείται, αν δεν έχουν εξοφληθεί, πριν 

από το αίτημα, όλοι οι φόροι για τους οποίους επιβλήθηκαν τα πρόστιμα. Απαλλαγή 

δεν χορηγείται για τόκους και πρόστιμα που επιβάλλονται για ανακριβή δήλωση 

καθώς και για τα πρόστιμα που επιβλήθηκαν για παραβάσεις φοροδιαφυγής. 

Το αίτημα για την απαλλαγή απευθύνεται στον Γενικό Γραμματέα και: 

α) υποβάλλεται εγγράφως, 

β) περιέχει τα στοιχεία και τον αριθμό φορολογικού μητρώου του φορολογουμένου, 

γ) φέρει την υπογραφή του φορολογουμένου ή νόμιμα εξουσιοδοτημένου προσώπου, 

και 

δ) περιγράφει όλα τα γεγονότα και περιλαμβάνει τα αποδεικτικά στοιχεία που 

αποδεικνύουν την ανωτέρα βία. 

Ο Γενικός Γραμματέας αποφασίζει επί του αιτήματος εντός τριάντα (30) ημερών και 

κοινοποιεί την απόφαση στον φορολογούμενο. Αν δεν ληφθεί απόφαση εντός της 

ανωτέρω περιόδου, το αίτημα θεωρείται απορριπτέο. 

 

xi. Επιβολή,κοινοποίηση και πληρωμή τόκων και προστίμων (Άρθρο 62) 
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Υπεύθυνος για την έκδοση πράξεων καταλογισμού τόκων και επιβολής προστίμων 

είναι ο Γενικός Γραμματέας. 

Η πράξη καταλογισμού τόκου ή επιβολής προστίμου κοινοποιείται στον 

φορολογούμενο ή το ευθυνόμενο πρόσωπο: 

α) μαζί με την πράξη προσδιορισμού του φόρου ή 

β) αυτοτελώς, εάν η πράξη προσδιορισμού του φόρου δεν εκδίδεται ταυτόχρονα. 

Η πράξη καταλογισμού τόκων ή επιβολής προστίμων πρέπει να περιλαμβάνουν μια 

αυτοτελή αιτιολογία. 

Ο φορολογούμενος ή το ευθυνόμενο πρόσωπο καλείται από τον Γενικό Γραμματέα 

να υποβάλει εγγράφως ενδεχόμενες αντιρρήσεις του σχετικά με επικείμενη έκδοση 

πράξης καταλογισμού τόκων ή επιβολής προστίμων τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες 

πριν την έκδοσή της, με εξαίρεση τις υποχρεώσεις καταβολής τόκων και προστίμων 

για διαδικαστικές παραβάσεις. 

Τόκοι και πρόστιμα καταβάλλονται εφάπαξ έως και την τριακοστή (30) ημέρα έπειτα 

από την κοινοποίηση της πράξης καταλογισμού ή επιβολής. 

 

IX.ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
 
 

Μέχρι 31/12/2013: 
 
 

1.Η διαχειριστική περίοδος περιλαμβάνει δωδεκάμηνο (12) χρονικό διάστημα. Κατά 

την έναρξη, λήξη ή διακοπή των εργασιών της επιχείρησης η διαχειριστική περίοδος 

μπορεί να είναι μικρότερη του δωδεκάμηνου. 

 Εξαιρετικά, η διαχειριστική περίοδος έναρξης μπορεί να περιλαμβάνει και  

 μεγαλύτερο του δωδεκάμηνου χρονικό διάστημα, για την επιχείρηση που τηρεί  

 βιβλία με διπλογραφική μέθοδο, όχι όμως μεγαλύτερο από εικοσι τέσσερις (24) 

μήνες. 

2.Οι επιχειρήσεις που τηρούν βιβλία με διπλογραφική μέθοδο υποχρεούνται να 

κλείνουν διαχείριση στις 30 Ιουνίου ή στις 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνο. 

Κατ’εξαίρεση, δύναται να κλείσει τη διαχείριση του: 

α) το υποκατάστημα, ή πρακτορείο ή άλλη εγκατάσταση στην ελλάδα αλλοδαπής 

επιχείρησης κατά το χρόνο που κλείνει η διαχείριση του το κεντρικό κατάστημα με 
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έδρα στην αλλοδαπή 

β) η ημεδαπή επιχείρηση, στην οποία μετέχει άλλη αλλοδαπή επιχείρηση με ποσοστό 

κεφαλαίου 50% τουλάχιστον, κατά τον χρόνο που κλείνει τη διαχείριση της η 

αλλοδαπή επιχείρηση. 

γ) η ημεδαπή επιχείρηση στο κεφάλαιο της οποίας μετέχει με ποσοστό τουλάχιστον 

50% άλλη ημεδαπή επιχείρηση, στην οποία μετέχει αλλοδαπή επιχείρηση με το ίδιο ή 

μεγαλύτερο ποσοστό κατά το χρόνο που κλείνει τη διαχείριση της η αλλοδαπή 

επιχείρηση. 

δ) η ημεδαπή επιχείρηση στο κεφάλαιο της οποίας μετέχει με ποσοστό τουλάχιστον 

50% άλλη ημεδαπή επιχείρηση, κατά το χρόνο που κλείνει τη διαχείριση της η 

συμμετέχουσα επιχείρηση. Σχετικά με την αλλαγή του χρόνου λήξης της 

διαχειριστικής περιόδου της αλλοδαπής επιχείρησης ή της συμμετέχουσας, οι 

επιχειρήσεις των παραπάνω περιπτώσεων μπορούν, χωρίς έγκριση του προϊσταμένου 

της δημόσιας οικονομικής υπηρεσίας, να προσαρμόζουν το χρόνο λήξης της 

διαχειριστικής περιόδου με αυτόν της αλλοδαπής ή τούμπαλιν. Η προσαρμογή μπορεί 

να γίνει είτε με επιμήκυνση είτε με σύντμηση της διαχειριστικής περιόδου. Όταν κατά 

τη διάρκεια του προηγούμενου της φορολογίας οικονομικού έτους έχουν κλειστεί 

περισσότερες από μια διαχειρίσεις, ως εισόδημα λαμβάνεται το άθροισμα των κερδών 

αυτών των διαχειρίσεων, αν αυτές περιλαμβάνουν χρονικό διάστημα μεγαλύτερο από 

δώδεκα (12) μήνες. Σε περίπτωση μετάθεσης του χρόνου λήξης της διαχειριστικής 

περιόδου, η μετάθεση αυτή θεωρείται ως παράταση της δωδεκάμηνης περιόδου. 

Σ’αυτή τη περίπτωση ως εισόδημα λαμβάνεται το ποσό που προκύπτει από την 

προσαυξημένη δωδεκάμηνη (12) περίοδο. 

4.Όταν έχει διαρρεύσει πλήρες δωδεκάμηνο χρονικό διάστημα, χωρίς να κλειστεί 

διαχείριση κατά το οικονομικό έτος που προηγήθηκε του έτους της φορολογίας, τότε 

το εισόδημα καθορίζεται εξωλογιστικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32. 

5.Αλλαγή του χρόνου λήξης της διαχειριστικής περιόδου με σύντμηση ή επιμήκυνση 

αυτής επιτρέπεται εφόσον συντρέχουν ειδικοί λόγοι που την επιβάλλουν. Για την 

αλλαγή αυτήν απαιτείται έγκριση του προϊσταμένου της Δημόσιας Οικονομικής 

Υπηρεσίας, μετά από σχετική αίτηση του επιτηδευματία, η οποία υποβάλλεται το 

αργότερο ένα (1) μήνα πριν από τη λήξη της διαχειριστικής περιόδου για την οποίας 

ζητείται η επιμήκυνση ή ένα (1) μήνα πριν από την αιτούμενη λήξη της υπό 

σύντμησης διαχειριστικής περιόδου. Η αίτηση που υποβάλλεται εκπρόθεσμα 

θεωρείται ότι δεν έχει υποβληθεί καν. 
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Από 01/01/2014: 

1.Το φορολογικό έτος ταυτίζεται με το ημερολογιακό έτος. Για τα νομικά πρόσωπα ή 

οντότητες που τηρούν διπλογραφικά βιβλία το φορολογικό έτος μπορεί να λήγει στις 

30 Ιουνίου. Σε καμία περίπτωση το φορολογικό έτος δεν μπορεί να υπερβαίνει τους 

δώδεκα (12) μήνες. 

2.Κατά τη παρέκκλιση της παραγράφου 1, ένα νομικό πρόσωπο ή μια νομική 

οντότητα που είναι φορολογικός κάτοικος στην ημεδαπή και ανήκει κατά ποσοστό 

που υπερβαίνει το 50% σε αλλοδαπό νομικό πρόσωπο ή νομική οντότητα, δύναται να 

χρησιμοποιήσει ως φορολογικό έτος το έτος του αλλοδαπού νομικού προσώπου ή 

νομικής οντότητας. 

3.Ο φόρος που επιβάλλεται σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος νόμου αφορά σε 

εισόδημα που αποκτήθηκε το αμέσως προηγούμενο φορολογικό έτος. 

4.Χρόνος κτήσης του εισοδήματος θεωρείται ο χρόνος που ο δικαιούχος απέκτησε το 

δικαίωμα είσπραξης του. Επιπλέον, για τις ανείσπρακτες δεδουλευμένες αποδοχές 

που εισπράττει καθημερινά ο δικαιούχος εισοδήματος από μισθωτή εργασία και 

συντάξεις σε φορολογικό έτος μεταγενέστερο, τότε χρόνος απόκτησης του εν λόγω 

εισοδήματος θεωρείται ο χρόνος που εισπράττονται, εφόσον αναγράφονται 

διακεκριμένα στην ετήσια βεβαίωση αποδοχών που χορηγείται στον δικαιούχο. 

5.Στην περίπτωση που ο φορολογούμενος προβεί σε έναρξη ή παύση εργασιών ή 

δραστηριοτήτων κατά τη διάρκεια του φορολογικού έτους, το πρώτο φορολογικό έτος 

λήγει στις 31 Δεκεμβρίου και το τελευταίο αρχίζει τη 1η Ιανουαρίου, με την 

επιφύλαξη του δευτέρου εδαφίου της παραγράφου 1. 

*Παρατηρήσεις-επισημάνσεις: 

Όσον αφορά τη διαχειριστική περίοδο των Ε.Π.Ε.-Ι.Κ.Ε.,η βασικότερη αλλαγή που 

προέκυψε με τις διατάξεις του νέου Κ.Φ.Ε.,είναι η κατάργηση της δυνατότητας  

 υπερδωδεκάμηνης διαχειριστικής περιόδου. 
 
 

Χ.ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ Ι.Κ.Ε. 
 
 

  Μέχρι 31/12/2013: 
 
 

Για τα φορολογικά έτη που έχουν αρχίσει πριν την 1/1/2014 ισχύει ο Ν.2238/1994, 

στην παράγραφο 1 του άρθρου 109 του οποίου προβλέπονται τα ακόλουθα: 

Για τα νομικά πρόσωπα της παραγράφου 1 του άρθρου 101, ο φόρος υπολογίζεται με 
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συντελεστή είκοσι έξι τοις εκατό (26%) στο συνολικό φορολογητέο εισόδημα τους. 

Με το συντελεστή αυτόν φορολογούνται και τα κέρδη που δηλώνονται με την 

δήλωση που υποβάλλουν τα υπο εκκαθάριση νομικά πρόσωπα της παραγράφου 1 του 

άρθρου 101, με βάση τις διατάξεις της περίπτωσης γ’ της παραγράφου 2 του άρθρου 

107, ανεξάρτητα από το χρόνο που τέθηκαν σε εκκαθάριση. 

 

  Από 1/1/2014: 
 
 

Για τα φορολογικά έτη που αρχίζουν από την 1/1/2014 και έπειτα, ο συντελεστής 

φορολογίας των Ι.Κ.Ε. παραμένει 26% και με το Ν.4172/2013 καθώς και το άρθρο 58 

της παραγράφου 1 αναφέρει: 

Τα κέρδη από επιχειρηματική δραστηριότητα που αποκτούν τα νομικά πρόσωπα και 

οι νομικές οντότητες που τηρούν διπλογραφικά βιβλία φορολογούνται με συντελεστή 

είκοσι έξι τοις εκατό (26%). 

 

ΧI.ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 
 
 

Για τη χρήση του 2013 σχετικά με τον προσδιορισμό του φορολογητέου εισοδήματος 

των Ι.Κ.Ε., έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 106 του Ν.2238/1994, ενώ από 

1/1/2014 με τα άρθρα 21-28  και 47-57 του Ν.4172/2013. 

Για τον προσδιορισμό της διανομής των κερδών που γίνεται εντός του 2013, έχουν 

εφαρμογή οι διατάξεις της περίπτωσης δ’ της παρ. 1 του άρθρου 55 του Ν.2238/1994, 

ενώ για τη διανομή κερδών που γίνεται μετά την 1/1/2014, έχουν εφαρμογή οι 

διατάξεις των άρθρων 61-64 του Ν.4172/2013. 

 

ΧΙI.ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ ΚΕΡΔΩΝ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΜΕΔΑΠΗΣ Ι.Κ.Ε. ΣΤΗΝ 

ΚΥΠΡΟ 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της § 1 του άρθρου 105 του Ν.2238/1994, ως ακαθάριστα 

έσοδα των νομικών προσώπων της παραγράφου 1 του άρθρου 101 -του ίδιου νόμου- 

λαμβάνονται το τίμημα των οριστικών πωλήσεων που έχουν πραγματοποιηθεί καθώς 

επίσης και οι αμοιβές από παροχή υπηρεσιών που έχουν αποκτηθεί. 

Εξάλλου, με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 99 

του Ν.2238/1994, ορίζεται από το συνολικό ποσό του φόρου που αναλογεί στο 
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φορολογούμενο εισόδημα και εκπίπτει ο φόρος που αποδεδειγμένα καταβλήθηκε 

στην αλλοδαπή για το εισόδημα που προέκυψε σε αυτήν και υπόκειται σε φορολογία. 

Το ποσό του φόρου που εκπίπτει σύμφωνα με την περίπτωση αυτή δεν μπορεί να 

είναι ανώτερο από το ποσό του φόρου που αναλογεί από το εισόδημα αυτό στην 

Ελλάδα. 

Από τα στοιχεία της αίτησης που υποβάλλατε προκύπτει , ότι η εταιρία σας 

«…Ι.Κ.Ε.» με αντικείμενο την εμπορία αθλητικών ειδών, έχει ιδρύσει υποκατάστημα 

στη Κύπρο με το ίδιο αντικείμενο εργασιών και φορολογείται για τα κέρδη του 

σύμφωνα με τη κυπριακή νομοθεσία. Η διαχειριστική χρήση για το υποκατάστημα 

σας διαρκεί από τη 1η Ιανουαρίου εως τη 31η Δεκεμβρίου κάθε έτους, ενώ για την 

ημεδαπή Ι.Κ.Ε. έχει οριστεί από τη 1η Ιουνίου εως την 31 Μαϊου κάθε έτος. 

Μετά από τα παραπάνω και δεδομένου ότι ο χρόνος απόκτησης των εσόδων σας από 

το υποκατάστημα της Κύπρου είναι η 31η Δεκεμβρίου κάθε χρόνου, συνεπάγεται ότι 

τα κέρδη του εν λόγω υποκαταστήματος της 31/12/2006, αποτελούν ακαθάριστα 

έσοδα της εταιρίας σας της διαχειριστικής περιόδου 1/6/2006-31/5/2007 και 

επομένως ο φόρος που καταβάλατε στην αλλοδαπή για τη προαναφερθείσα 

διαχειριστική περίοδο εκπίπτει υποχρεωτικά από τον αναλογούντα φόρο του οικείου 

οικονομικού έτους 2007 της εταιρίας σας, βάσει των διατάξεων του άρθρου 109 του 

Ν.2238/1994. 

 

ΧΙΙI.ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟΣ ΦΟΡΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΠΟΥ ΚΑΤΑΒΛΗΘΗΚΕ ΣΤΗΝ 

ΑΛΛΟΔΑΠΗ 

 

Το εισόδημα το οποίο αποκτά ελληνική επιχείρηση από πωλήσεις στο 

εξωτερικό(εξαγωγές) κτάται στην Ελλάδα και όχι στην αλλοδαπή και φορολογείται 

με τις γενικές διατάξεις.Αντίθετα,σε περίπτωση παροχής υπηρεσιών στην αλλοδαπ’η 

το εισόδημα προκύπτει σε αυτή (τόπος παροχής υπηρεσιών) και περαιτέρω, αν 

με την εσωτερική νομοθεσία της συγκεκριμένης χώρας ή τη διμερή σύμβαση περι 

αποφυγής της διπλής φορολογίας (αν υπάρχει) η ελληνική επιχείρηση αποκτά μόνιμη 

εγκατάσταση στη χώρα αυτή,φορολογείται καταρχην στην αλλοδαπή,σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην περίπτωση γ’ της παραγράφου 4 του άρθρου 109 του 

Ν.2238/1994.Αν όμως από τη νομοθεσία του αλλοδαπού κράτους δεν υπάρχει 

υποχρέωση για υποβολή δήλωσης φορολογίας εισοδήματος από την ελληνική 

επιχείρηση ,τότε η τελευταία θα φέρει στα έσοδα της το ποσό της αμοιβής που 
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απέκτησε από την παροχή υπηρεσιών στην αλλοδαπή (και όχι το καθαρό κέρδος από 

μόνιμη εγκατάσταση) και περαιτέρω από τον αναλογούντα φόρο θα εκπέσει το ποσό 

φόρου που ενδεχομένως παρακρατήθηκε επι της αμοιβής στην αλλοδαπή σύμφωνα 

πάλι με τα οριζόμενα στην περίπτωση γ’ της παραγράφου 4 του άρθρου 109 του 

Ν.2238/1994. 

 

ΧΙV.ΑΦΟΡΟΛΟΓΗΤΑ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ ΤΟΥ Ν.2238/1994 
 
 

  Μέχρι 31/12/2013: 
 
 

Σύμφωνα με την παράγραφο 11 του άρθρου 72 του Ν.4172/2013, προβλέπεται ότι τα 

μη διανεμηθέντα ή κεφαλαιοποιημένα αποθεματικά των νομικών προσώπων του 

άρθρου 45 του Κ.Φ.Ε., όπως αυτά εμφανίστηκαν στον τελευταίο ισολογισμό που 

έκλεισαν 1/1/2014 και τα οποία προέρχονται από μη φορολογημένα κέρδη κατά το 

χρόνο που προέκυψαν λόγω απαλλαγής αυτών κατ’εφαρμογής διατάξεων του 

Ν.2238/1994 ή εγκυκλίων ή αποφάσεων που έχουν εκδοθεί κατ’εξουσιοδότηση 

αυτού, σε περίπτωση διανομής ή κεφαλαιοποίησης τους – μέχρι την 31
η 

Δεκεμβρίου 

2013, φορολογούνται με συντελεστή δεκαπέντε τοις εκατό (15%). Με την καταβολή 

του φόρου αυτού εξαντλείται κάθε φορολογική υποχρέωση του νομικού προσώπου 

και των μετόχων ή εταίρων αυτού. 

 

  Από 1/1/2014: 
 
 

Από τη 1
η 

Ιανουαρίου 2014 και εξής, τα μη διανεμηθέντα ή κεφαλαιοποιηθέντα 

αποθεματικά τα οποία προέρχονται από κέρδη που δεν φορολογήθηκαν κατά το 

χρόνο που προέκυψαν λόγω απαλλαγής αυτών κατ’εφαρμογή των διατάξεων του 

Ν.2238/1994 ή εγκυκλίων ή αποφάσεων που έχουν εκδοθεί κατ’εξουσιοδότηση 

αυτού, συμψηφίζονται υποχρεωτικά στο τέλος κάθε φορολογικού έτους με ζημιές από 

οποιαδήποτε αιτία που προέκυψαν κατά τα τελευταία πέντε (5) έτη μέχρι 

εξαντλήσεως τους, εκτός εάν διανεμηθούν ή κεφαλαιοποιηθούν. Τότε υπόκεινται σε 

αυτοτελή φορολόγηση με συντελεστή δεκαεννέα τοις εκατό (19%). Με τη καταβολή 

του φόρου αυτού αυτού εξαντλείται κάθε φορολογική υποχρέωση του νομικού 

προσώπου και των μετόχων αυτού. 
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Από τη 1
η 

Ιανουαρίου του 2015 δεν επιτρέπεται η τήρηση ειδικών λογαριασμών 

αφορολόγητου αποθεματικού. Βάσει του Ν.4172/2013, Άρθρο 72,§ 11-12. 

 
 
 

XV.ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ ΦΟΡΟΥ Ε.Π.Ε.-Ι.Κ.Ε. 
 
 

 Μέχρι 31/12/2013: 
 

Σύμφωνα με το άρθρο 111 του Ν.2238/1994, προβλέπονται τα εξής: 

1.Με βάση την οριστική δήλωση της Ι.Κ.Ε. ή τον οριστικό τίτλο, ο προϊστάμενος της 

αρμόδια Δ.Ο.Υ. βεβαιώνει το ποσό ίσο με το ογδόντα τοις εκατό (80%) του φόρου 

που αναλογεί στα εισοδήματα της διαχειριστικής περιόδου ή του ημερολογιακού 

έτους που έληξε. Το ανωτέτω ποσοστό μειώνεται κατά πενήντα τοις εκατό (50%) 

για τα νέα νομικά πρόσωπα κατά τα τρια (3) πρώτα οικονομικά έτη από τη δήλωση 

έναρξης εργασιών τους, που προβλέπεται από τις διατάξεις της περίπτωσης α’ της 

παραγράφου 1 του άρθρου 36 του Ν.2859/2000. Η μείωση αυτή δεν εφαρμόζεται για 

τα νομικά πρόσωπα που προέρχονται από μετατροπή ή συγχώνευση άλλων 

επιχειρήσεων με βάση τις διατάξεις οποιουδήποτε νόμου. 

 

Η βεβαίωση αυτή γίνεται έναντι του φόρου που αναλογεί στο εισόδημα της 

διαχειριστικής περιόδου που διανύεται ή του ημερολογιακού έτους κατά περίπτωση. 

Όταν δεν υπάρχει δήλωση ή οριστικός τίτλος, τότε ο καταβλητέος φόρος 

υπολογίζεται με βάση το φόρο που προκύπτει από στοιχεία του εγγύτερου 

οικονομικού έτους. 

Τα προηγούμενα εφαρμόζονται και επι των προσωρινών δηλώσεων που υποβάλλουν 

τα νομικά πρόσωπα που έχουν τεθεί υπό εκκαθάριση. 

Από το ποσό που βεβαιώνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου αυτού εκπίπτει ο 

φόρος που παρακρατείται από πηγή Ελλάδος, εφόσον συντρέχει περίπτωση καθώς 

και ο φόρος που καταβάλλεται με βάση τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του 

άρθρου 13 του Ν.2238/1994. 

Αν μειωθεί το φορολογητέο εισόδημα, εφαρμόζονται ανάλογα οι διατάξεις του 

άρθρου 53 του Ν.2238/1994. Η εννιάμηνη (9) προθεσμία για την υποβολή της 

αίτησης μείωσης του προκαταβλητέου φόρου ισχύει από την ημερομηνία έναρξης της 
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διαχειριστικής περιόδου ή του ημερολογιακού έτους. 

Οι διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 52 εφαρμόζονται και στα νομικά πρόσωπα 

που φορολογούνται με βάση τις διατάξεις του άρθρου 101 . Αν το προκαταβλητέο 

ποσό φόρου εισοδήματος που υπολογίζεται με βάση τις διατάξεις της παραγράφου 

αυτής, είναι μικρότερο της προκαταβολής φόρου που οφείλεται με βάση τις διατάξεις 

των παραγράφων 1 και 2, τότε η διαφορά που προκύπτει βεβαιώνεται στο όνομα του 

νομικού προσώπου ως προκαταβολή φόρου. 

 Οι διατάξεις του άρθρου αυτού δεν έχουν εφαρμογή: 

α) για τις ημεδαπές εταιρίες περιορισμένης ευθύνης ή ανώνυμες εταιρίες που 

μετατρέπονται ή συγχωνεύονται σε ημεδαπή ανώνυμη εταιρία ή εταιρία 

περιορισμένης ευθύνης, 

β) για τα εγκατεστημένα στη χώρα μας υποκαταστήματα αλλοδαπών εταιριών, τα 

οποία μετασχηματίζονται σε άλλες εταιρίες, 

γ) για τις ημεδαπές ανώνυμες εταιρίες οι οποίες συγχωνεύονται σε ανώνυμη εταιρεία 

ή διασπώνται, 

δ) για τις ημεδαπές εταιρίες περιορισμένης ευθύνης οι οποίες συγχωνεύονται σε 

εταιρία περιορισμένης ευθύνης, 

ε) για τα πιστωτικά ιδρύματα τα οποία μετασχηματίζονται, 

στ) για τις αγροτικές συνεταιριστικές οργανώσεις που συγχωνεύονται σε νέα ή 

υφιστάμενη αγροτική συενεταιριστική οργάνωση, και τις δευτεροβάθμιες ή 

τριτοβάθμιες συνεταιριστικές οργανώσεις που μετατρέπονται σε ανώνυμη εταιρία ή 

εταιρία περιορισμένης ευθύνης, 

ζ) για τα νομικά πρόσωπα της παραγράφου 1 του άρθρου 101 που 

μετασχηματίζονται, σύμφωνα με τις ειδικές διατάξεις νόμου, σε διαφορετικό νομικό 

πρόσωπο που εμπίπτει στις διατάξεις της ίδιας παραγράφου, 

η) για τα διανεμόμενα ή κεφαλαιοποιούμενα κέρδη ανώνυμων εταιριών, που 

απαλλάσονται του φόρου εισοδήματος, βάσει ειδικών διατάξεων νόμων καθώς και 

επί των εισοδημάτων που ορίζονται από τις παραγράφους 4 και 5 του άρθρου 106 του 

παρόντος. 

 

  Από 1/1/2014: 
 
 

Σύμφωνα με το άρθρο 71 του Ν.4172/2013, προβλέπονται τα εξής: 

Με βάση την οριστική δήλωση του νομικού προσώπου ή της νομικής οντότητας ή και 
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τον οριστικό τίτλο, η Φορολογική Διοίκηση βεβαιώνει ποσό ίσο με το ογδόντα τοις 

εκατό (80%) του φόρου που αναλογεί στα εισοδήματα του φορολογικού έτους που 

έληξε. 

Τα ποσοστά μειώνονται κατά πενήντα τοις εκατό (50%) όσον αφορά τα νέα νομικά 

πρόσωπα κατά τα τρία (3) πρώτα οικονομικά έτη από τη δήλωση έναρξης εργασιών 

τους. Η μείωση αυτή δεν εφαρμόζεται για τα νομικά πρόσωπα που προέρχονται από 

μετατροπή ή συγχώνευση άλλων επιχειρήσεων με βάση τις διατάξεις οποιουδήποτε 

νόμου. 

Η βεβαίωση αυτή γίνεται έναντι του φόρου που αναλογεί στο εισόδημα του 

φορολογικού έτους που διανύεται. Σε περίπτωση που δεν υπάρχει δήλωση ή 

οριστικός τίτλος, ο καταβλητέος φόρος υπολογίζεται με βάση το φόρο που προκύπτει 

από στοιχεία του εγγύτερου φορολογικού έτους. 

Οι διατάξεις της προηγούμενης εφαρμόζονται επίσης και επί των προσωρινών 

δηλώσεων που υποβάλλουν τα νομικά πρόσωπα ή οι νομικές οντότητες που έχουν 

τεθεί υπό εκκαθάριση. 

Από το ποσό που βεβαιώνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου αυτού εκπίπτει ο 

φόρος που παρακρατείται από πηγή Ελλάδος, εφόσον συντρέχει περίπτωση. 

Αν μειωθεί το φορολογητέο εισόδημα, εφαρμόζοναι ανάλογα οι διατάξεις του άρθρου 

70 του Ν.4172/2013. Η εννιάμηνη (9) προθεσμία για την υποβολή της αίτησης 

μείωσης του προκαταβλητέου ποσού φόρου αρχίζει από την ημερομηνία έναρξης του 

νέου φορολογικού έτους. 

Οι διατάξεις των παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 69 του Ν.4172/2013 εφαρμόζονται 

και στα νομικά πρόσωπα ή στις νομικές οντότητες. Αν το προκαταβλητέο ποσό του 

φόρου εισοδήματος που υπολογίζεται με βάση τις διατάξεις της παραγράφου αυτής 

είναι μικρότερο της προκαταβολής φόρου που οφείλεται με βάση τις διατάξεις των 

παραγράφων 1 και 2, τότε η διαφορά που προκύπτει βεβαιώνεται στο όνομα του 

νομικού προσώπου ή της νομικής οντότητας ως προκαταβολή του φόρου. 

 Οι διατάξεις του άρθρου αυτού δεν έχουν εφαρμογή: 

α) για τις ημεδαπές εταιρίες περιορισμένης ευθύνης ή ανώνυμες εταιρίες που 

μετατρέπονται ή συγχωνεύονται, σε ημεδαπή ανώνυμη εταιρία ή εταιρία 

περιορισμένης ευθύνης , σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 1297/1972, 

β) για τις ημεδαπές εταιρείες περιορισμένης ευθύνης ή ανώνυμες εταιρείες καθώς και 

τα εγκατεστημένα στην Ελλάδα υποκαταστήματα αλλοδαπών εταιρειών, που 

μετασχηματίζονται σε άλλες εταιρείες, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1 εως 6 



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 

63 

 

 

 
 

του Ν.2166/1993, 

γ) για τις ημεδαπές εταιρείες περιορισμένης ευθύνης που συγχωνεύονται σε ανώνυμη 

εταιρεία ή διασπώνται, σύμφωνα πάντα με τις διατάξεις των άρθρων 68,80,81 του κ.ν. 

2190/1920 (Α’37), 

δ) για τις ημεδαπές εταιρείες περιορισμένης ευθύνης που συγχωνεύονται σε εταιρεία 

περιορισμένης ευθύνης, σύμφωνα με το άρθρο 54 του Ν.3190/1955 (Α’91), 

ε) για τα πιστωτικά ιδρύματα που μετασχηματίζονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 16 του Ν.2515/1997 (Α’154), 

στ) για τις αγροτικές συνεταιριστικές οργανώσεις που συγχωνεύονται σε νέα ή 

υφιστάμενη αγροτική συνεταιριστική οργάνωση καθώς και τις δευτεροβάθμιες ή 

τριτοβάθμιες αγροτικές συνεταιριστικές οργανώσεις που μετατρέπονται σε ανώνυμη 

εταιρεία ή εταιρεία περιορισμένης ευθύνης συύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 

του Ν.2810/2000 (Α’61). 

ζ) για τα νομικά πρόσωπα που μετασχηματίζονται, σύμφωνα με τις ειδικές διατάξεις 

του νόμου, σε άλλο νομικό πρόσωπο που εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου, 

η) για τα διανεμόμενα ή κεφαλαιοποιούμενα κέρδη ανωνύμων εταιρειών που 

απαλλάσονται του φόρου εισοδήματος, βάσει ειδικών διατάξεων διαφόρων νόμων. 

 

i.Ειδικά φορολογικά ζητήματα 
 
 

 Εισφορά υπερ ΕΛ.Γ.Α. 

Η επιβολή της εισφοράς του άρθρου 13 του Ν.3877/2010 που επιβάλλεται επι του 

εισοδήματος από γεωργικές επιχειρήσεις, αφορά τα νομικά πρόσωπα που αποκτούν 

εισόδημα από αγροτική εκμετάλλευση και η πλειοψηφεία των μετόχων ή μεριδίων 

τους δεν ανήκει σε αγρότες, εξαιρουμένου του εισοδήματος από αλιευτική 

δραστηριότητα. Τότε εισπράττεται από την αρμόδια για τη φορολογία 

εισοδήματοςτου υπόχρεου Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία και αποδίδεται στον 

ΕΛ.Γ.Α. Ο συντελεστής της εισφοράς ορίζεται σε δυο τοις εκατό (2%) επί του 

δηλούμενου εισοδήματος από γεωργικές επιχειρήσεις με την οικεία δήλωση 

φορολογίας εισοδήματος. 

 

ii.Φορολογική απαλλαγή του Ν.3908/2011 
 
 

Ο επενδυτικός νόμος 3908/11, όπως τροποποιήθηκε από τους Νόμους 
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4072/12,4146/13 και 4242/14,αποτελεί το βασικό χρηματοδοτικό εργαλείο για την 

ίδρυση,την επέκταση και τον εκσυγχρονισμό επιχειρήσεων, δίνοντάς τους τη 

δυνατότητα να επιδοτηθούν σύμφωνα με τα ποσοστά που καθορίζονται από τον 

εκάστοτε Εγκεκριμένο Χάρτη Περιφερειακών Ενισχύσεων. 

 

Είδη ενισχύσεων 
 
 

Στα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στις διατάξεις του παρόντος νόμου παρέχονται 

τα ακόλουθα είδη ενισχύσεων: 

α. Φορολογική απαλλαγή που συνίσταται στην απαλλαγή από την καταβολή φόρου 

εισοδήματος επί των προ φόρων κερδών, τα οποία προκύπτουν με βάση τη 

φορολογική νομοθεσία, από το σύνολο των δραστηριοτήτων της εκάστοτε 

επιχείρησης. Το ποσό της φορολογικής απαλλαγής υπολογίζεται ως ποσοστό επί της 

αξίας των ενισχυόμενων δαπανών του επενδυτικού σχεδίου ή/και της αξίας του 

καινούριου μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού που αποκτάται με χρηματοδοτική 

μίσθωση και συνιστά ισόποσο αφορολόγητο αποθεματικό. 

β. Επιχορήγηση που συνίσταται στη δωρεάν παροχή από το Δημόσιο χρηματικού 

ποσού για την κάλυψη τμήματος των ενισχυόμενων δαπανών του επενδυτικού 

σχεδίου και προσδιορίζεται ως ποσοστό αυτών. 

γ. Επιδότηση χρηματοδοτικής μίσθωσης που συνίσταται στην κάλυψη από το 

Δημόσιο τμήματος των καταβαλλόμενων δόσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης που 

συνάπτεται για την απόκτηση καινούριου μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού και 

προσδιορίζεται ως ποσοστό επί της αξίας απόκτησής τους που εμπεριέχεται στις 

καταβαλλόμενες δόσεις. Η επιδότηση της χρηματοδοτικής μίσθωσης δεν μπορεί να 

υπερβαίνει τα επτά (7) έτη. 

Οι ενισχύσεις των περιπτώσεων της προηγούμενης παραγράφου συνυπολογίζονται 

για τον καθορισμό του συνολικού ποσοστού ενίσχυσης που χορηγείται στο 

επενδυτικό σχέδιο. 

Όλες οι ανωτέρω μορφές ενισχύσεων μπορούν να παρέχονται μεμονωμένα ή και 

συνδυαστικά, μέχρι του ανώτατου ποσοστού του Πίνακα του Αρθρου 5 παράγραφος 

5 του παρόντος νόμου. 

Τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στις διατάξεις του παρόντος νόμου για το ποσό 

που προβλέπεται να καλυφθεί μέσω τραπεζικού δανεισμού, μπορούν να 

χρηματοδοτούνται με δάνεια χαμηλού κόστους, από τα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα 



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 

65 

 

 

 
 

που συνεργάζονται με το Ταμείο Εγγυοδοσίας Μικρών και πολύ Μικρών 

Επιχειρήσεων (ΤΕΜΠΜΕ Α.Ε.). 

Στην περίπτωση αυτή το όφελος από την ανωτέρω χρηματοδότηση συνυπολογίζεται 

στο συνολικό ποσοστό ενίσχυσης, το οποίο δεν μπορεί να υπερβεί τα όρια του Χάρτη 

Περιφερειακών Ενισχύσεων. 

 

iii.Εμφάνιση φορολογικής απαλλαγής Ν.3908/2011 
 
 

Το ποσό της ενίσχυσης της φορολογικής απαλλαγής εμφανίζεται ως αφορολόγητο 

αποθεματικό σε ειδικό λογαριασμό μέσα στα βιβλία της επιχείρησης και σχηματίζεται 

από το φόρο εισοδήματος επί των καθαρών κερδών που δηλώνονται με την αρχική 

εμπρόθεσμη δήλωση φορολογίας εισοδήματος, ο οποίος δεν καταβάλλεται λόγω της 

φορολογικής απαλλαγής που παρέχεται. 

Όταν ο εξοπλισμός αγοράζεται μεχρηματοδοτική μίσθωση, η φορολογική απαλλαγή 

που δικαιούται η επιχείρηση στην εκάστοτε διαχειριστική περίοδο υπολογίζεται επί 

του τμήματος της αξίας κτήσης του εξοπλισμού, που εμπεριέχεται στα μισθώματα 

που καταβλήθηκαν μέχρι τη λήξη της διαχειριστικής αυτής περιόδου. 

 

iv.Φορολογικές απαλλαγές για τους μισθωτές ακινήτων στις περιοχές Γεράνι και 

Μεταξουργείο 

 

Από το φόρο εισοδήματος νομικών προσώπων που μισθώνουν ακίμητα για χρήση 

κατοικιών και γραφείων σε όροφο οικοδομής,εκπίπτει ποσό ίσο με το 80% της 

συνολικής δαπάνης αποκατάστασης και εκσυγχρονισμού αυτού και κόστους έργων 

ύψους εως 500 ευρώ/τ.μ. για δέκα έτη στη περιοχή Γεράνι και 300 ευρώ/τ.μ. στη 

περιοχή του Μεταξουργείου εφόσον η δαπάνη αποκατάστασης και εκσυγχρονισμού 

υλοποιηθεί μέχρι 31/12/2014. 

v.Συντελεστης φορολογίας για επιχειρήσεις εγκατεστημένες στα νησιά κάτω των 

3.100 κατοίκων 
 
 

Για τη χρήση 2013,ο συντελεστής φορολογίας που ροβλέπεται από τη παρ. 1 του 

άρθρου 109 (σ.σ. 26%) μειώνεται κατά το ποσοστό του σαράντα τοις εκατό (40%) 

και διαμορφώνεται σε 10,40% για τα κέρδη που προκύπτουν αό δραστηριότητες οι 

οποίες ασκούνται σε νησιά με πληθυσμό,σύμφωνα με την τελευταία απογραφή,κάτω 
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από 3.100 κατοίκους. 

Όσον αφορά τη χρήση 2014,δεν προβλέπεται τέτοια έκπτωση από τις διατάξεις του 

Ν.4172/2013. 

vi.Έκπτωση φόρου λόγω απασχόλησης ατόμων με αναπηρία 

Σύμφωνα με την παρ.10 του Άρθρου 4 του Ν.3522/2006,προβλέπονται τ εξής: 

Για τον υπολογισμό των φορολογητέων κερδών των επιχειρήσεων, ανεξάρτητα της 

κατηγορίας βιβλίων του Κ.Β.Σ. που τηρούνται, αφαιρείται από τα καθαρά κέρδη 

τους, τα οποία προσδιορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Φ.Ε., το ποσό 1.500 

ευρώ, για κάθε άτομο που απασχολούν με ποσοστό αναπηρίας εξήντα τοις εκατό 

(67%) και άνω. 

Σχετική με το θέμα είναι η ΠΟΛ.1038/2008 στην οποία ορίζεται ότι: 

Με τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 4 του Ν.3522/2006 (ΦΕΚ Α 276) από τη 1
η 

Ιανουαρίου 2007 και μετά σε κάθε χρήση με σκοπό να μπορούν να υπολογισθούν τα 

φορολογητέα κέρδη όλων των επιχειρήσεων, ανεξάρτητα από την κατηγορία βιβλίων 

του Κ.Φ.Α.Σ. που τηρούνται, αφαιρείται από τα καθαρά κέρδη που προσδιορίζονται 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Φ.Ε. το ποσό των 1.500 ευρώ, για κάθε άτομο που 

απασχολείται το οποίο έχει ποσοστό αναπηρία 67% και άνω. 

 

vii.Τέλος επιτηδεύματος 
 
 

Σύμφωνα με το άρθρο 31 του Ν.3986/2011,όπως τροποποιήθηκε με το 

Ν.4110/2013,οι επιτηδευματίες και οι ασκούντες ελεύθερο επάγγελμα,εφόσον τηρούν 

βιβλία Β’ ή Γ’ κατηγορίας του Κ.Φ.Α.Σ.,υποχρεούνται σε καταβολή ετήσιου τέλους 

επιτηδεύματος,το οποίο ορίζεται ως εξής: 

α) Για νομικά πρόσωπα που ασκούν εμπορική επιχείρηση και έχουν την έδρα τους σε 

τουριστικούς τόπους και σε πόλεις ή χωριά με πληθυσμό εως διακοσιες χιλιάδες 

κατοίκους (200.000) κατοίκους, σε οκτακόσια (800) ευρώ ετησίως. 

β) Για νομικά πρόσωπα που ασκούν εμπορική επιχείρηση και έχουν και δεν έχουν την 

έδρα τους σε πόλεις με πληθυσμούς πάνω από διακόσιες χιλιάδες (200.000) 

κατοίκους,σε χίλια ευρώ (1000) ετησίως. 

γ) Για ατομικές εμπορικές επιχειρήσεις και ελεύθερους επαγγελματίες, σε εξακόσια 

πενήντα ευρώ (650) ετησίως. 

δ) Για κάθε υποκατάστημα σε εξακόσια ευρώ (600) ετησίως. 
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Εξαιρούνται από την υποχρέωση καταβολής τέλους επιτηδεύματος οι επιχειρήσεις οι 

επιχειρήσεις,φυσικά ή νομικά πρόσωπα και οι ελύθεροι επαγγελματίες που ασκούν τη 

δραστηριότητα τους αποκλειστικά σε χωριά,όπως προβλέπονταν πριν από την έναρξη 

του σχεδίου «Καποδίστριας», με πληθυσμό ως πεντακόσιους κατοίκους (500) και 

 νησιά εως 3.100 κατοίκους,εκτός κι αν είναι τουριστικοί τόποι. Με την ΑΥΟ – 

ΠΟΛ.1167/2.8.2011 ορίστηκε για τον προσδιορισμό του πληθυσμού να λαμβάνεται 

υπόψην η απογραφή του 2001 και ως τουριστικοί τόποι να θεωρούνται αυτοί που 

περιλαμβάνονται στο Π.Δ. 899/76 όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 664/77.Από τη 

διοίκηση,έχει ήδη γίνει δεκτό ότι,θα ληφθεί υπόψην ο πληθυσμός των χωριών ταα 

οποία αποτελούσαν,πριν από την εφαρμογή του σχεδίου «Καποδίστριας» 

Ν.2539/1997,αυτοτελή νομικά πρόσωπα,σηλαδή κοινότητες.Συνεπώς,αν κάποιο 

χωριό δεν αποτελούσε,κατά το εξεταζόμενο χρονικό διάστημα,από μόνο του 

κοινότητα και άνηκε διοικητικά σε άλλη κοινότητα ή σε κάποιο δήμο,λαμβάνεται 

υπόψην για την απαλλαγή αππό το τέλος επιτηδεύματος,ο πληθυσμός της 

κοινότητας(ή αντίστοιχα του δήμου) που υπαγόταν. 

Σε περίπτωση διακοπής της δραστηριότητας μέσα στη χρήση,το τέλος επιτηδεύματος 

περιορίζεται ανάλογα με τους μήνες λειτουργίας της επιχείρησης ή της άσκησης του 

επαγγέλματος.Χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των δεκαπέντε (15) ημερών λογίζεται 

ως μήνας. 

Σημειώνεται, επίσης, ότι η περιοχή του νομού Αττικής λογίζεται ως μια πόλη, καθώς 

και το Πολεοδομικό Συγκρότημα Θεσσαλονίκης. Το τέλος επιτηδεύματος του 

Ν.3986/2011 δεν εκπίπτει από τα ακαθάριστα έσοδα της εταιρίας. 

 

XVI.ΠΡΟΣΤΙΜΑ-ΠΡΟΣΘΕΤΟΙ ΦΟΡΟΙ 
 
 

  Έως 31/12/2013: 
 
 

Για τις παρακάτω παραβάσεις που διενεργούνται μέχρι 31/12/2013, έχει εφαρμογή ο 

Ν.2523/1997, ο οποίος ορίζει τα εξής: 

α) υποβάλλει εκπρόθεσμη δήλωση, υπόκειται σε πρόσθετο φόρο που ορίζεται σε 

ποσοστό ένα τοις εκατό (1%) επί του οφειλόμενου με τη δήλωση φόρου για κάθε 

μήνα καθυστέρησης, 

β) υποβάλλει ανακριβή δήλωση, υπόκειται σε πρόσθετο φόρο που ορίζεται σε 

ποσοστό δυο τοις εκατό (2%) επι του φόρου, τη πληρωμή του οποίου που απέφευγε 
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λόγω της ανακρίβειας, για κάθε μήνα καθυστέρησης, 

γ) δεν υποβάλει δήλωση, υπόκειται σε πρόσθετο φόρο που ορίζεται σε ποσοστό 

δυόμιση τοις εκατό (2.50%), επί του φόρου – την πληρωμή του οποίου θα απέφευγε 

λόγω μη υποβολής δήλωσης, για κάθε ένα μήνα καθυστέρησης. (Ν.2523/1997,Άρθρο 

1,§ 1). 

 

 Τα ποσοστά πρόσθετων φόρων δεν μπορούν να υπερβούν:΅ 

α) το εξήντα τοις εκατό (60%) για την υποβολή της εκπρόθεσμης δήλωσης , 

β) το εκατόν είκοσι τοις εκατό (120%), για την υποβολή ανακριβούς δήλωσης ή μη 

υποβολή δήλωσης, του φόρου τη πληρωμή του οποίου θα απέφευγε ο υπόχρεος ή του 

φόρου που έχει επιστραφεί στα πρόσωπα του άρθρου 41 του Κώδικα Φ.Π.Α. χωρίς να 

τον δικαιούνται. 

Στη φορολογία εισοδήματος, για την επιβολή πρόσθετου φόρου ως φόρος που 

οφείλεται με βάση τη δήλωση θεωρείται αυτός που προκύπτει είτε από το εισόδημα 

που εξευρίσκεται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4, είτε από το εισόδημα που 

προσδιορίζεται με βάση τις διατάξεις των άρθρων 15 εως και 19 του Ν.2238/1994. 

Ο πρόσθετος λόγω της εκπρόθεσμης υποβολής της δήλωσης επιβάλλεται και 

συμβεβαιώνεται με το φόρο της δήλωσης, ενώ στις περιπτώσεις της ανακριβούς 

δήλωσης, μη υποβολής της δήλωσης ή επιστροφής φόρου προστιθέμενης αξίας στα 

πρόσωπα του άρθρου 41 του Κώδικα Φ.Π.Α. (αγρότες ) χωρίς να τον δικαιούνται, 

επιβάλλεται με την καταλογιστική πράξη του φόρου. Κατ’εξαίρεση,ο πρόσθετος 

φόρος λόγω εκπρόθεσμης υποβολής της δήλωσης επιβάλλεται με λογιστική πράξη 

της αρμόδιας οικονομικής υπηρεσίας στις περιπτώσεις που η δήλωση δεν 

υποβάλλεται σε δημόσια οικονομική υπηρεσία ή άλλη αρχή αρμόδια για την επιβολή 

πρόσθετου φόρου. (Ν.2523/1997,Άρθρο 2,§ 4-6) 

Τα πρόσωπα που παρεμβαίνουν τις υποχρεώσεις τους που απορρέουν από την 

κείμενη φορολογική νομοθεσία υπόκεινται για κάθε παράβαση σε πρόστιμο που 

ορίζεται από εκατόν δεκαεπτά (117) ευρώ μέχρι χίλια εκατον εβδομήντα (1.170) 

ευρώ. Το πρόστιμο αυτό επιβάλλεται στις περιπτώσεις που δεν προβλέπεται η 

επιβολή πρόσθετου φόρου ή δε προκύπτει ποσό φόρου για τη καταβολή. 

Ειδικότερα όποιος κατέχει και χρησιμοποιεί αριθμούς φορολογικού μητρώου (ΑΦΜ) 

που ανήκουν σε άλλο πρόσωπο ή που δεν έχουν χορηγηθεί σε αυτόν υπόκειται σε 

πρόστιμο που ορίζεται σε ένα εκατομμύριο πεντακόσιες χιλιάδες (1.500.000) 

δραχμές. Από 1/1/2002 το ανωτέρω ποσό ορίζεται σε ευρώ και στρογγυλοποιούμενο 
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διαμορφώνεται σε 4.400 ευρώ. 

Εάν το ύψος της προκύπτουσας διαφοράς κύριου και συμπληρωματικού φόρου, 

τέλους ή εισφοράς ανέρχεται μέχρι του ποσού για το οποίο απειλείται η βεβαίωση 

κατά τις κείμενες διατάξεις τότε δεν επιβάλλεται το πρόστιμο του πρώτου εδαφίου επι 

ανακρίβειας της δήλωσης. 

Στους υπόχρεους που παραβαίνουν τις υποχρεώσεις που ορίζονται από τις διατάξεις 

των περιπτώσεων α’ και β’ της παραγράφου 9 του άρθρου 67
Α 

του 

Ν.2238/1994,επιβάλλεται με απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών,διοικητικό 

πρόστιμο από χίλια (1.000) εώς πενήντα χιλιάδες (50.000) ευρώ,ανάλογα με τη 

βαρύτητα της παράβασης και την ενδεχόμενη υποτροπή.(Ν.2523/1997,Άρθρο 4,§ 1- 

2). 

  Από 01/01/2014: 
 
 

Για τις παρακάτω παραβάσεις που διαπράττονται από 01/01/2014 και μετά, έχει 

εφαρμογή ο Ν.4174/2013, ο οποίος προβλέπει τα εξής: 

 Διαδικαστικές παραβάσεις 

1.Για καθεμια από τις παρακάτω παραβάσεις επιβάλλεται πρόστιμο στον 

φορολογούμενο ή οποιοδήποτε πρόσωπο,εφόσον υπέχει αντίστοιχη υποχρέωση από 

τον Κώδικα ή τη φορολογική νομοθεσία που αναφέρεται στο πεδίο εφαρμογής του: 

α) δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα δήλωση πληροφοριακού χαρακτήρα ή 

φορολογική δήλωση από την οποία δεν προκύπτει φορολογική υποχρέωση 

καταβολής φόρου, 

β) δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα φορολογική δήλωση , 

γ) δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα δήλωση παρακράτησης φόρου, 

δ) δεν ανταποκριθεί σε αίτημα της Φορολογικής Διοίκησης για παροχή πληροφοριών 

ή στοιχείων, 

ε) δεν συνεργαστεί στη διάρκεια φορολογικού ελέγχου, 

στ) δεν γνωστοποιήσει στη Φορολογική Διοίκηση το διορισμό του φορολογικού 

εκπροσώπου του, 

ζ) δεν προβαίνει σε εγγραφή στο φορολογικό μητρώο, 

η)δεν συμμορφώνεται με κάθε υποχρέωση σχετική με την τήρηση βιβλίων και την 

έκδοση στοιχείων,όπως ορίζονται στο Άρθρο 13 του Κώδικα. 

2.Τα πρόστιμα για τις παραβάσεις που αναφέρονται στην παράγραφο 1 καθορίζονται 
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ως εξής: 

α) εκατό (100) ευρώ,σε περίπτωση μη υποβολής ή εκπρόθεσμης υποβολής σχετικά με 

τη περίπτωση α’ της παραγράφου 1, 

β) εκατό (100) ευρώ,για κάθε άλλη παράβαση σε περίπτωση που ο φορολογούμενος 

δεν είναι υπόχρεος τήρησης λογιστικών βιβλίων, 

γ) χίλια (1000) ευρώ,για κάθε άλλη παράβαση σε περίπτωση που ο φορολογούμενος 

είναι υπόχρεος τήρησης βιβλίων και στοιχείων με βάση απλοποιημένα λογιστικά 

πρότυπα, 

δ) δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (2.500) ευρώ,για κάθε άλλη παράβαση για κάθε 

άλλη παράβαση σε περίπτωση που ο φορολογούμενος είναι υπόχρεος τήρησης 

βιβλίων και στοιχείων με βάση πλήρη λογιστικά πρότυπα.Το πρόστιμο αυτό 

επιβάλλεται σε κάθε περίπτωση όταν συντρέχει η παράβαση της περίπτωσης ζ’ της 

παραγράφου 1. 

3.Σε περίπτωση υποτροπής της ίδιας παράβασης εντός πέντε (5) ετών, το πρόστιμο 

ανέρχεται στο διπλάσιο του αρχικού προστίμου. Σε περίπτωση επανάληψης της 

υποτροπής εντός πέντε (5) ετών, το πρόστιμο ανέρχεται στο τετραπλάσιο του αρχικού 

προστίμου.(Ν.4174/2013,Άρθρο 54) 

 

i.Πρόστιμο εκπρόθεσμης καταβολής 
 
 

Αν οποιοδήποτε ποσό φόρου δεν καταβληθεί το αργότερο εντός δυο (2) μηνών από 

την παρέλευση της νόμιμης προθεσμίας καταβολής, τότε επιβάλλεται πρόστιμο μισό 

με ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%) του φόρου που δεν καταβλήθηκε εμπρόθεσμα. Αν 

το ποσό του φόρου καταβληθεί μετά την πάροδο ενός έτους από την εκπνοή της 

νόμιμης προθεσμίας καταβολής το παραπάνω πρόστιμο ανέρχεται σε είκοσι τοις 

εκατό (20%) του φόρου. Το παραπάνω πρόστιμο ανέρχεται σε τριάντα τοις εκατό 

(30%) του φόρου αν το ποσό του φόρου καταβληθεί μετά τη πάροδο δυο (2) ετών 

από την εκπνοή της νόμιμης προθεσμίας καταβολής,. (Ν.4174/2013,Άρθρο 57) 

 

ii.Πρόστιμο ανακριβούς δήλωσης ή μη υποβολής δήλωσης 
 
 

Αν το ποσό του φόρου που προκύπτει με βάση φορολογική δήλωση υπολείπεται του 

ποσού του φόρου που προκύπτει με βάση το διορθωτικό προσδιορισμό φόρου που 

πραγματοποιήθηκε από τη Φορολογική Διοίκηση,ο φορολογούμενος υπόκειται σε 
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πρόστιμο επί της διαφοράς ως εξής: 

α) δέκα τοις εκατό (10%) του ποσού της διαφοράς, εάν το εν λόγω ποσό ανέρχεται σε 

ποσοστό από πέντε (5%) έως είκοσι (20%) τοις εκατό του φόρου που προκύπτει με 

βάση τη φορολογική δήλωση, 

β) τριάντα τοις εκατό (30%) του ποσού της διαφοράς,αν το εν λόγω ποσό υπερβαίνει 

σε ποσοστό το είκοσι τοις εκατό (20%) του φόρου που προκύπτει βάσει της 

φορολογικής δήλωσης, 

γ) εκατό τοις εκατό (100%) του ποσού της διαφοράς,αν το εν λόγω ποσό υπερβαίνει 

σε ποσοστό το πενήντα τοις εκατό (50%) του φόρου που προκύπτει με βάση τη 

φορολογική δήλωση και αποδεικνύεται ότι η ανακρίβεια οφείλεται σε πρόθεση του 

φορολογουμένου. 

Επιβάλλεται πρόστιμο ίσο με το ποσό του φόρου που αναλογεί στην μη υποβληθείσα 

δήλωση σε περίπτωση μη υποβολής δήλωσης από την οποία θα προέκυπτε 

υποχρέωση καταβολής φόρου. Επί του εκτιμώμενου προσδιορισμού φόρου, το 

πρόστιμο του προηγούμενου εδαφίου ανέρχεται σε ποσοστό είκοσι τοις εκατό (20%) 

του φόρου. (Ν.4174/2013,Άρθρο 58) 

 

iii.Πρόστιμο μη καταβολής παρακρατούμενων φόρων 
 
 

Ο υπόχρεος απόδοσης παρακρατηθέντος φόρου, εάν δεν αποπλήρωσε το φόρο αυτόν 

εντός της νόμιμης προθεσμίας, υπόκειται σε πρόστιμο ίσο με το ποσό του φόρου που 

δεν αποδόθηκε. (Ν.4174/2013,Άρθρο 59). 

 

iv.Τέλος επιτηδεύματος 
 
 

Σύμφωνα με το άρθρο 31 του Ν.3986/2011, όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4110/2013, 

οι επιτηδευματίες και όσοι ασκούν ελεύθερο επάγγελμα, εφόσον τηρούν βιβλία Β’ ή 

Γ’ κατηγορίας του Κ.Φ.Α.Σ., είναι υποχρεωμένοι να καταβάλουν ετήσιο τέλος 

επιτηδεύματος, το οποίο ορίζεται ως εξής: 

α) Για νομικά πρόσωπα που ασκούν εμπορική επιχείρηση και έχουν την έδρα τους σε 

τουριστικούς τόπους και σε πόλεις ή χωριά με πληθυσμό εως διακοσιες χιλιάδες 

κατοίκους (200.000) κατοίκους,σε οκτακόσια (800) ευρώ ετησίως. 

β) Για νομικά πρόσωπα που ασκούν εμπορική επιχείρηση και έχουν την έδρα τους σε 

πόλεις με πληθυσμούς πάνω από διακόσιες χιλιάδες (200.000) κατοίκους,σε χίλια 
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ευρώ (1000) ετησίως. 

γ) Για ατομικές εμπορικές επιχειρήσεις και ελεύθερους επαγγελματίες,σε εξακόσια 

πενήντα ευρώ (650) ετησίως. 

δ) Για κάθε υποκατάστημα σε εξακόσια ευρώ (600) ετησίως. 

Από την υποχρέωση καταβολής τέλους επιτηδεύματος εξαιρούνται επιχειρήσεις, 

φυσικά ή νομικά πρόσωπα και οι ελεύθεροι επαγγελματίες που ασκούν τη 

δραστηριότητα τους αποκλειστικά σε χωριά, όπως προβλέπονταν πριν από την 

έναρξη του σχεδίου «Καποδίστριας», με πληθυσμό ως πεντακόσιους κατοίκους (500)  

 και 

 νησιά εως 3.100 κατοίκους,εκτός κι αν είναι τουριστικοί τόποι. Με την ΑΥΟ – 

ΠΟΛ.1167/2.8.2011 ορίστηκε για τον προσδιορισμό του πληθυσμού να λαμβάνεται 

υπόψιν η απογραφή του 2001 και ως τουριστικοί τόποι να θεωρούνται αυτοί που 

περιλαμβάνονται στο Π.Δ. 899/76 όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 664/77. Έχει ήδη 

γίνει δεκτό από τη διοίκηση ότι, θα ληφθεί υπόψην ο πληθυσμός των χωριών που 

αποτελούσαν, πριν από την εφαρμογή του σχεδίου «Καποδίστριας» Ν.2539/1997, 

αυτοτελή νομικά πρόσωπα, οριζόμενες ως κοινότητες. 

Συνεπώς, αν κάποιο χωριό δεν αποτελούσε, κατά το εξεταζόμενο χρονικό διάστημα, 

από μόνο του κοινότητα και άνηκε διοικητικά σε άλλη κοινότητα ή σε κάποιο δήμο, 

λαμβάνεται υπόψην για την απαλλαγή από το τέλος επιτηδεύματος, ο πληθυσμός της 

κοινότητας (ή αντίστοιχα του δήμου) που υπαγόταν. 

Σε περίπτωση διακοπής της δραστηριότητας μέσα στη χρήση, το τέλος επιτηδεύματος 

περιορίζεται ανάλογα με τους μήνες λειτουργίας της επιχείρησης ή της άσκησης του 

επαγγέλματος. Χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των δεκαπέντε (15) ημερών λογίζεται 

ως μήνας. 

Σημειώνεται, επίσης, ότι η περιοχή του νομού Αττικής λογίζεται ως μια πόλη,καθώς 

και το Πολεοδομικό Συγκρότημα Θεσσαλονίκης. 

Το τέλος επιτηδεύματος του Ν.3986/2011 δεν εκπίπτει από τα ακαθάριστα έσοδα της 

εταιρίας. 

 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 3 

 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑ 

 
ΠΛΑΝΟ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
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 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 
1. Εγγραφές Σύστασης + Φ.Σ.Κ.+ Εγγυήσεις ΔΕΗ , ΕΥΔΑΠ , ΕΝΟΙΚΙΟ 

2. Άνοιγμα Λογαριασμού εταιρικού Λ/812002002000176 στην Εθνική Τράπεζα Στις 

9/1/2013 και κατάθεση 40.000€ από το ταμείο με το Αποδεικτικό Κατάθεσης 3523. 

3. Αγορά Παγίων Επίπλων με πίστωση από την PRAKTIKER HELLAS AE στις 12/1/2013 

καθαρής αξίας 3.000€ + 23% ΦΠΑ. ΤΔΑ 1254. 

4. Αγορά Η/Υ Παγίων με πίστωση από την ΠΛΑΙΣΙΟ Α.Ε. στις 12/1/2013 καθαρής Αξίας 

7.000€ + 23% ΦΠΑ. ΤΔΑ- 8574 

5. Αγορά Φορολογικού Μηχανισμού με σήμανση DC-32475/88 AM:254568 Από την 

COSMODATA Ε.Π.Ε. μετρητοίς στις 14/1/2013 καθαρής Αξίας 400€ + 23%ΦΠΑ. ΤΔΑ 

4755. 

6. Εξόφληση του Τιμολογίου 1254 με κατάθεση σε λογ/μό Εντολή Πληρωμής 322 

15/1/2013. 

7. Εξόφληση του Τιμολογίου 8574 με κατάθεση σε λογ/μό Εντολή Πληρωμής 323 

15/1/2013. 

8. Πληρωμή Ενοικίου Ιανουαρίου + 3,6% Χαρτόσημο. 

9. Αγορά Εμπορευμάτων με πίστωση από την DIXONS 17/1/2015 καθαρής Αξίας 

5.000€ + 23% ΦΠΑ. ΤΔΑ 85744. 

10. 18/1/2015 Πώληση εμπορευμάτων 5.000 €( Εμπεριέχεται ΦΠΑ 23%) σε πελάτες 

Λιανικής Κίνηση Ταμείου ημέρας από ΑΠΛ 001-320. 

11. 21/1/2015 Πώληση εμπορευμάτων με πίστωση σε POSITRON AE. Καθαρής Αξίας 

3.000€ + 23% ΦΠΑ με πίστωση. ΤΔΑ 1 

12. 21/1/2015 Παροχή Υπηρεσιών Λιανικώς αξίας 2.000€ + 23% ΦΠΑ. ΑΠΥ 1-65. 

13. 22/1/2015 Εξόφληση του ΤΔΑ 85744. 

14. 22/1/2015 Παροχή Υπηρεσιών στην Ελληνική Ιεραποστολική Ένωση για 

Εγκατάσταση Τηλεφωνικού κέντρου 400€ + 13% ΦΠΑ. ΤΠΥ. 1 και Τηλεφωνικό 

Κέντρο αξίας 2000€ + 23% ΦΠΑ ΤΔΑ 2. 

15. 23/1/2015 Πληρωμή Διαφημιστικών εξόδων αξίας 300€ στην FACEBOOK. 

Invoice 354544. 

16. 23/1/2015 Πληρωμή στην google 2.000€ για παροχές SERVER + DOMAIN. 

Invoice22335444. 

17. 24/1/2015 Πληρωμή Λογιστή 400€ + 23% ΦΠΑ με Παρ. Φόρου 20%. ΤΠΥ-30. 

18. 27/1/2015 Διάφορα Έξοδα Άνευ ΑΦΜ ΥΦΣ αξίας 50 € + 23 % ΦΠΑ . 

19. Extrait ΤΥ 3254 Εθνικής Τράπεζας 31/1/2015 : Εξόφληση ΤΔΑ-1 , Εξόφληση ΤΔΑ-2 , 

Έξοδα ΔΙΑ.Σ. 1€ . 

20. Μισθοδοσία Ιανουαρίου. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 
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1. 1/2/2013: Αγορά Εμπορευμάτων με πίστωση αξίας 2500€ + 23% ΦΠΑ από την 

Systems ΕΠΕ. ΤΔΑ – 78899. 

2. Πωλήσεις Εμπορευμάτων σε Ιδιώτες 1/2/2013 1200€ εμπεριέχεται 23% ΦΠΑ. 

ΑΠΛ 321-500. 

3. 4/2/2013: Πώληση εμπορευμάτων χονδρική σε POSITRON ΑΕ με πίστωση Αξίας 

3.500€ + 23% ΦΠΑ. ΤΔΑ – 3. 

4. 4/2/2013: ΤΠΥ. 58779 ΕΞΟΔΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ από την RED 

Courier 50€ + 23% ΦΠΑ . 

5. Σύναψη ασφάλειας Πυρός Ασφ. Συμβόλαιο 35877 αξίας 500€ με την ΕΘΝΙΚΗ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ. 

6. Καταβολή Ασφάλιστρων Μέσω ΔΙΑΣ Εντολή Πληρωμής 55546. 

7. 7/2/2013 Επιστροφή Ελαττωματικών εμπορευμάτων Αξίας 500€ από την 

POSITRON Α.Ε. Πιστωτικό 1. 

8. Επιστροφή χρημάτων στην POSITRON Α.Ε. μέσω τραπεζικής Συναλλαγής Εντολή 

Πληρωμής 77745. 

9. Επιστροφή Ελαττωματικών Εμπορευμάτων στην SYSTEMS Ε.Π.Ε. Αξίας 200€ και 

επιστροφή χρημάτων στο χέρι. Πιστωτικό 120. 

10. 11/2/2013 Πληρωμή Κοινοχρήστων Ιαννουαρίου. 

11. ΤΠΥ. 254 Έξοδο για νομικές συμβουλές απ΄ τον Δικηγόρο της Εταιρίας Μέγας 

Παναγιώτης. 160€ χέρι. 

12. Παροχή υπηρεσιών Συντήρησης Τηλεφωνικού Κέντρου στην Ελληνική 

Ιεραποστολική Ένωση 50€ +23% ΦΠΑ. ΤΠΥ.2 και πληρωμή μετρητοίς. 

13.  14/2/2013 Πληρωμή ΕΥΔΑΠ Α235545888 10€ με 13%ΦΠΑ 3€ με 23% ΦΠΑ. 

14. 20/2/2013 Πληρωμή VODAFONE Α.Ε. 35€ + 23% ΦΠΑ. 822221 

15. 21/2/2013 Πληρωμή CYTA ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. 80€ +23%ΦΠΑ. 55477 

16. Προκαταβολή 2.000€ από την I TUNES SARL, Μέσω τράπεζας. Αποδεικτικό 

Κατάθεσης F35556. 

17. Παροχή Υπηρεσιών Στην I TUNES SARL με το ΤΠΥ.1 Σειρά  Α΄ Αξίας 7.000 €. 

18. Διάφορα Έξοδα από την ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ. 120€ + 23% Φ.Π.Α. 

ΤΔΑ.2335. 

19. Αμοιβή Λογιστή 400€ + 23% ΦΠΑ με παρακράτηση φόρου 20%. ΤΠΥ.60 

20. 28/2/2013 Extrait Τράπεζας ΤΥ 322254 : Εξόφληση του 78899,ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΣ 1,32€ 

. 

21. Μισθοδοσία. 
 
 
 
 
 
 

 ΜΑΡΤΙΟΣ 2013 
1. 1/3/2013: Αγορά Εμπορευμάτων με πίστωση αξίας 5000€ + 23% ΦΠΑ από την 

Systems ΕΠΕ. ΤΔΑ – 78950. 

2. Πωλήσεις Εμπορευμάτων σε Ιδιώτες 1/3/2013 3.000€ εμπεριέχεται 23% ΦΠΑ. 

ΑΠΛ 501-800. 



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 

75 

 

 

 
 

3. 4/3/2013: Πώληση εμπορευμάτων χονδρική σε POSITRON ΑΕ με πίστωση Αξίας 

7.000 € + 23% ΦΠΑ. ΤΔΑ – 3. 

4. 5/3/2013: ΤΠΥ. 58788 ΕΞΟΔΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ από την RED 

Courier 100€ + 23% ΦΠΑ . 

5. Εισαγωγή από την SI SOU ( Κίνα) εμπορεύματα αξίας 8.000€ με εκτελωνιστικά 

100€ . Invoice 888777 

6. Πληρωμή της Εισαγωγής μέσω Τράπεζας Εντολή Πληρωμής 32254 . 

7. 7/3/2013 Χορήγηση έκπτωσης Αξίας 500€ από την POSITRON Α.Ε. Πιστωτικό 

Τιμολόγιο 2 

8. Επιστροφή χρημάτων στην POSITRON Α.Ε. μέσω τραπεζικής Συναλλαγής Εντολή 

Πληρωμής 77790. 

9. Έκπτωση από την SYSTEMS Ε.Π.Ε. Αξίας 400€ και επιστροφή χρημάτων στο χέρι. 

Πιστωτικό 231. 

10. 11/3/2013 Πληρωμή Κοινοχρήστων Φεβρουαρίου. 

11. ΤΠΥ. 256 Έξοδο για νομικές συμβουλές απ΄ τον Δικηγόρο της Εταιρίας Μέγας 

Παναγιώτης. 160€ χέρι. 

12. Παροχή υπηρεσιών Συντήρησης Τηλεφωνικού Κέντρου στην Ελληνική 

Ιεραποστολική Ένωση 50€ +23% ΦΠΑ. ΤΠΥ.3 και πληρωμή μετρητοίς. 

13.  14/3/2013 Πληρωμή ΕΥΔΑΠ Α235545877 10€ με 13%ΦΠΑ 3€ με 23% ΦΠΑ. 

14. 20/3/2013 Πληρωμή VODAFONE Α.Ε. 35€ + 23% ΦΠΑ. 822754 

15. 21/3/2013 Πληρωμή CYTA ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. 80€ +23%ΦΠΑ. 55490 

16. Προκαταβολή 3.000€ από την I TUNES SARL, Μέσω τράπεζας. Αποδεικτικό 

Κατάθεσης F35587. 

17. Παροχή Υπηρεσιών Στην I TUNES SARL με το ΤΠΥ.2  Σειρά  Α΄ Αξίας 9.000 €. 

18. Διάφορα Έξοδα από την ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ. 120€ + 23% Φ.Π.Α. 

ΤΔΑ.2387. 

19. Αμοιβή Λογιστή 400€ + 23% ΦΠΑ με παρακράτηση φόρου 20%. ΤΠΥ. 78 

20. 29/3/2013 Extrait Τράπεζας ΤΥ 322254 :Πληρωμή Παρακρατούμενου α΄διμήνου 

, Εξόφληση του 78950,ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΣ 1,50€ . 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2013 
1. 1/4/2013: Αγορά Εμπορευμάτων με πίστωση αξίας 2500€ + 23% ΦΠΑ από την 
Systems ΕΠΕ. ΤΔΑ – 78987. 
2. Πωλήσεις Εμπορευμάτων σε Ιδιώτες 1/4/2013 4.000 € εμπεριέχεται 23% ΦΠΑ. ΑΠΛ 
801-1030. 
3. 4/4/2013: Πώληση εμπορευμάτων χονδρική σε POSITRON ΑΕ με πίστωση Αξίας 
7.000€ + 23% ΦΠΑ. ΤΔΑ – 4. 
4. 4/4/2013: ΤΠΥ. 58899 ΕΞΟΔΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ από την RED Courier 
50€ + 23% ΦΠΑ . 
5. Πώληση Υπηρεσιών στην MARKET IN ΑΕΒΕ Αξίας 5.000€ με 23% ΦΠΑ Τ.Π.Υ. 4 και 
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εξόφληση μέσω Τράπεζας με Αποδεικτικό Κατάθεσης 88544. 
6. Πώληση εμπορεύματος ΤΔΑ.4 στην MARKET IN AEBE Αξίας 200€ + ΦΠΑ μετρητοίς. 
7. 9/4/2013 Επιστροφή Ελαττωματικών εμπορευμάτων Αξίας 100 € από την POSITRON 
Α.Ε. Πιστωτικό Τιμολόγιο 3 
8. Επιστροφή χρημάτων στην POSITRON Α.Ε. μέσω τραπεζικής Συναλλαγής Εντολή 
Πληρωμής 779854. 
9. Επιστροφή Ελαττωματικών Εμπορευμάτων στην SYSTEMS Ε.Π.Ε. Αξίας 200€ και 
επιστροφή χρημάτων στο χέρι. Πιστωτικό Τιμολόγιο 325. 
10. 16/4/2013 Πληρωμή Κοινοχρήστων Μαρτίου. 
11. ΤΠΥ. 310 Έξοδο για νομικές συμβουλές απ΄ τον Δικηγόρο της Εταιρίας Μέγας 
Παναγιώτης. 120 € μετρητά. 
12. Παροχή υπηρεσιών Συντήρησης Τηλεφωνικού Κέντρου στην Ελληνική 
Ιεραποστολική Ένωση 50€ +23% ΦΠΑ. ΤΠΥ.5 και πληρωμή μετρητοίς. 
13. 22/4/2013 Πληρωμή ΕΥΔΑΠ Α235546001 10€ με 13%ΦΠΑ 3€ με 23% ΦΠΑ. 
14. 24/4/2013 Πληρωμή VODAFONE Α.Ε. 35€ + 23% ΦΠΑ. 822337 
15. 25/4/2013 Πληρωμή CYTA ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. 80€ +23%ΦΠΑ. 55485 
16. Προκαταβολή 3.000€ από την I TUNES SARL, Μέσω τράπεζας. Αποδεικτικό 
Κατάθεσης F355678. 
17. Παροχή Υπηρεσιών Στην I TUNES SARL με το ΤΠΥ.3 Σειρά  Α΄ Αξίας 10.000 €. 
18. Διάφορα Έξοδα από την ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ. 120€ + 23% Φ.Π.Α. 
ΤΔΑ.2358. 
19. Αμοιβή Λογιστή 400€ + 23% ΦΠΑ με παρακράτηση φόρου 20%. 
20. 28/2/2013 Extrait Τράπεζας ΤΥ 322254 : Εξόφληση του 78987,ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΣ 1,32€ . 
21. Πληρωμή μισθοδοσίας Απριλίου. 

 
 

 ΜΑΪΟΣ 2013 
1. 1/5/2013: Αγορά εμπορευμάτων με πίστωση αξίας 500€ και 23% Φ.Π.Α. από τη Systems 
Ε.Π.Ε. ΤΔΑ-80147 
2. 5/5/2013 Πωλήσεις λιανικής εμπορευμάτων 5000€ (εμπεριέχεται 23% Φ.Π.Α.) Α.Π.Λ.- 
1031 Εώς 1500 
3. 7/5/2013 Πώληση εμπορευμάτων χονδρικής στην POSITRON A.E. με πίστωση αξίας 8000 
€ και 23% Φ.Π.Α. ΤΔΑ-05 
4. 10/5/2013 Τ.Π.Υ.-60899 από την RED courier έξοδο μεταφοράς εμπορευμάτων 50€+23% 
Φ.Π.Α. 
5. 13/5/2013 Πώληση υπηρεσιών στην MARKET IN A.E.B.E. αξίας 2000€+23% Φ.Π.Α. Τ.Π.Υ.- 
06 με εξόφληση μέσω καταθετηρίου ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΗΣ 88545 
6. 16/5/2013 Πώληση υπηρεσιών στην ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. αξίας 4000€ +23% 
Φ.Π.Α. Τ.Π.Υ.- 07 με εξόφληση μέσω καταθετηρίου ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΗΣ 55354 
7. 18/5/2013 Επιστροφή ελλατωματικών εμπορευμάτων αξίας 150 € από τη POSITRON A.E. 
με το Π.Τ.-04 
8. 19/5/2013 Επιστροφή χρημάτων στη POSITRON A.E. μέσω τραπεζικής συναλλαγής με την 
εντολή πληρωμής 20566 
9. 20/5/2013 Πληρωμή κοινοχρήστων  Απριλίου 2013 μετρητοίς 
10. 21/5/2013 Τ.Π.Υ.-520 Έξοδα νομικών υπηρεσιών από τον δικηγόρο της εταιρίας ΜΕΓΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  120€ μετρητοίς 
11. 22/5/2013 Παροχή υπηρεσιών συντήρησης τηλεφωνικού κέντρου στην ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΕΡΟΑΠΟΣΤΟΛΙΚΗ ΕΝΩΣΗ  αξίας  150€ +23% Φ.Π.Α. με το Τ.Π.Υ.-08 
12. 23/5/2013 Πληρωμή Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α235546023 10€ με 13% Φ.Π.Α. και 20€ με 23% Φ.Π.Α. 
13. 24/5/2013 Πληρωμή VODAFONE A.E. 35€ + 23% Φ.Π.Α. 
14. 25/5/2013 Πληρωμή CYTA Τηλεποικινωνίες Α.Ε. 80€ + 23% ΦΠΑ 
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15. 26/5/2013 Πώληση εμπορευμάτων στην MULTIRAMA A.E.B.E. 2000€ + 23% ΦΠΑ ΤΔΑ-06 
16. 27/5/2013 Πώληση κατεστραμένων συσκευων στην Ανακύκλωση Α.Ε. 1000€ ανευ 
Φ.Π.Α. 
17. 28/5/2013 Αμοιβή λογιστή 400 + 23% Φ.Π.Α. με παρακράτηση φόρου 20% 
18. 29/5/2013 Εxtrait τραπέζης Τ.Υ. 322280 ΤΔΑ-80147,Πληρωμή παρακρατούμενων 
φόρων Β’διμήνου 2013 έξοδα ΔΙΑ.Σ. 1,32€ 
19.30/5/2013 Πληρωμή μισθοδοσίας ΜΑΪΟΥ 2013 
 ΙΟΥΝΙΟΣ 2013 
1. 1/6/2013 Αγορά εμπορευμάτων με πίστωση αξίας 4000€+23% Φ.Π.Α. από τη SYSTEMS 
E.Π.Ε. ΤΔΑ-1236 
2.3/6/2013 Πώληση εμπορευμάτων σε ιδιώτες αξίας 2000€+23% Φ.Π.Α. Α.Π.Λ. 1501-1853 
3. 5/6/2013 Πώληση εμπορευμάτων χονδρικής στην POSITRON A.E.με πίστωση αξίας 
3000€+23% Φ.Π.Α. ΤΔΑ-07 
4. 8/6/2013 Τ.Π.Υ. 58866 Έξοδα μεταφοράς εμπορευμάτων από την RED COURIER 50€+23% 
Φ.Π.Α. 
5. 9/6/2013 Σύναψη ασφάλειας αστικής ευθύνης Συμβόλαιο 48566 αξίας 900€ με την 
ΕΘΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
6. 10/6/2013 Πρόστιμο πολεοδομίας 2000€ 
7. 12/6/2013 Έξοδα μηχανικού για τακτοποίηση της ανωτέρω πολεοδομικής παράβασης 
900€ Τ.Π.Υ.-09 + 23% Φ.Π.Α. με παρακράτηση φόρου 10% 
8. 13/6/2013 Αγορά επαγγελαμτικού φορτηγού αξίας 10000€ + 23% Φ.Π.Α. Εξόφληση με 
επιταγή αξίας  10000 από την ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
9.14/6/2013 Κατάθεση στην ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ υπόλοιπο ταμείου 
10. 15/6/2013 Έξοδα από βενζίνες επαγγελματικού φορτηγού 500€+Φ.Π.Α. 23% 
11. 17/6/2013 Έξοδα διοδίων 100€ +23% Φ.Π.Α. στην ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟ Α.Ε. 
12. 18/6/2013 Σύνοψη ασφαλιστήριου επαγγ. Φορτηγού 650€ ασφαλιστήριο συμβολαίου 
45520 
13. 19/6/2013 Πληρωμή υπηρεσιών προβολής και διαφήμισης αξίας 300€ στη FACEBOOK 
με το INVOICE 354550 
14. 20/6/2013  Πληρωμή λογιστή 400€ + 23% Φ.Π.Α. 
15. 21/6/2013 Διάφορα έξοδα ανευ Α.Φ.Μ. ΥΦΣ αξίας 50+23% Φ.Π.Α. από την ΚΑΡΦΟΥΡ 
ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 
16.23/6/2013 Πληρωμή Ε.Υ.Δ.Α.Π. 2334534 13€ με 13% Φ.Π.Α. και 10€ με 23% Φ.Π.Α. 
17. 25/6/2013 Πληρωμή VODAFONE A.E. 35+23% Φ.Π.Α. 
18. 27/6/2013 Πληρωμή ενοικίου Ιουνίου 700€ + 3.6% χαρτόσημο 
19. 28/6/2013 Πληρωμή κοινοχρήστων Μαϊου 
20. 30/6/2013 Μισθοδοσία μηνός Ιουνίου 

 
 ΙΟΥΛΙΟΣ 2013 
1. 1/7/2013 Αγορά εμπορευμάτων με πίστωση αξίας 1000€+23% Φ.Π.Α. από τη SYSTEMS 
A.E.  με επιταγή ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 5302344-3 
2. 3/7/2013 Πώληση εμπορευμάτων λιανικής  500€ + 23% Φ.Π.Α. Α.Λ.Π. 1854-2000 
3. 5/7/2013 Πώληση εμπορευμάτων χονδρικής στη POSITRON A.E. 800€+23% Φ.Π.Α. ΤΔΑ-08 
4.7/7/2013 Τ.Π.Υ.  60123 Έξοδα μεταφοράς εμπορευμάτων από την RED COURIER  50€ + 
23% Φ.Π.Α. 
5.9/7/2013 Πώληση υπηρεσιών συντήρησης τηλεφωνικού κέντρου στην ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΕΡΑΠΟΣΤΟΛΙΚΗ ΕΝΩΣΗ  500€+23% Φ.Π.Α. Τ.Π.Υ.-08 
6.10/7/2013 Πώληση εμπορευμάτων χονδρικής στη ΠΛΑΙΣΙΟ Α.Ε. 5000€+23% Φ.Π.Α. ΤΔΑ-09 
7. 11/7/2013 Εξόφληση της ανωτέρω πώλησης με επιταγή 5305678-9 ALPHA BANK αξίας 
5000€ 
8. 12/7/2013 Είσπραξη επιταγής  5305678-9 ALPHA BANK 5000€ 
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9. 12/7/2013 Πρόστιμο Ι.Κ.Α. 10550€ για ανασφάλιστη εργασία 
10.14/7/2013 Πληρωμή ανωτέρου προστίμου στο Ι.Κ.Α. 10550€ με επιταγή 543215-8 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 
11.15/7/2013 Είσπραξη εσόδων από συμμετοχές σε λοιπές εταιρίες 1000€ 
12. 17/7/2013 Αμοιβή λογιστή 400€ + 23% Φ.Π.Α. + Παρακράτηση φόρου 10% 
13.18/7/2013 Πληρωμή Ε.Υ.Δ.Α.Π. 20€ με 13% Φ.Π.Α. και 13 ευρώ με 10% Φ.Π.Α. 
14.20/7/2013 Πληρωμή στην VODAFONE Α.Ε. 35€+23% Φ.Π.Α. 
15.22/7/2013 Πληρωμή CYTA HELLAS ΤΗΛΕΠΟΙΚΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. 80€+23% Φ.Π.Α. 
16.24/7/2013 ΕXTRAIT ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ  5302344-3,Παρακράτηση 20% Γ’ΔΙΜΗΝΟΥ 2013 
17.25/7/2013 Πληρωμή κοινοχρήστων ΙΟΥΝΙΟΥ 2013 
18.27/7/2013 Πληρωμή ενοικίου ΙΟΥΛΙΟΥ 2013 700€+3.6% ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 
18. 30/7/2013 Πληρωμή Μισθοδοσίας ΙΟΥΛΙΟΥ 2013 

 
 
 
 

 ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2013 
1.1/8/2013 Πώληση εμπορευμάτων λιανικής σε ιδιώτες 300€+Φ.Π.Α. 23% Α.Π.Λ. 2001-2221 
2.3/8/2013 Αμοιβή λογιστή 400€+Φ.Π.Α. 23% με παρακράτηση 10% 
3.5/8/2013 Πληρωμή ενοικίου Αυγούστου  700€+χαρτόσημο 3.6% 
4. 7/8/2013 Πληρωμή VODAFONE A.E. 35€+23% Φ.Π.Α. 
5. 9/8/2013 Πληρωμή CYTA HELLAS ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. 80€+Φ.Π.Α. 23 % 
6. 10/8/2013 Πληρωμή Ε.Υ.Δ.Α.Π. 22€ με 10% Φ.Π.Α. και 11€ με 13% Φ.Π.Α. 
7.11/8/2013 Πληρωμή κοινοχρήστων Ιουλιου 
8.30/8/2013 Μισθοδοσία Αυγούστου 2013 

 
 

 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 
1.1/9/2013 Ζημιά ανασφάλιστων παγίων Η/Υ 2000€ 
2.3/9/2013 Αγορά Η/Υ με πίστωση από την ΠΛΑΙΣΙΟ Α.Ε. 3000€+23% Φ.Π.Α. ΤΔΑ-453421 
3.5/9/2013 Εξόφληση της ανωτέρω αγοράς με επιταγή 543587-2 ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ αξίας 
3000€ 
4.7/9/2013 Πώληση εμπορευμάτων λιανικής 8000€ Α.Π.Λ. 2222-2650 
5.9/9/2013 Κατάθεση μετρητών 8000€ στην ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
6.10/9/2013 Πώληση χονδρικής εμπορευμάτων αξίας 3000€ στη POSITRON A.E. +23% 
Φ.Π.Α. ΤΔΑ-10 
7.12/9/2013 Πώληση υπηρεσιών στην ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΕΡΑΠΟΣΤΟΛΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 1000€ Τ.Π.Υ.-09 
8.13/9/2013 Έξοδα κινήσεως(βενζίνες) 400€ 
9.15/9/2013 Πρόστιμο παράβασης Κ.Ο.Κ. στη τροχαία 300€ 
10.17/9/2013 Αμοιβή λογιστή 400€+Φ.Π.Α. 23%,παρακράτηση φόρου 10% 
11.18/9/2013 Πληρωμή κοινοχρήστων Αυγούστου 2013 
12.19/9/2013 Πληρωμή Δ.Ε.Η. 300€ με 13% Φ.Π.Α. + 100 ευρω 0% Φ.Π.Α. 
13.21/9/2013 Πληρωμή ενοικίου Σεπτεμβρίου 2013 700€+3.6% χαρτόσημο 
14.22/9/2013 Πληρωμή VODAFONE A.E. 35€+23% Φ.Π.Α. 
15.23/9/2013 Πληρωμή Ε.Υ.Δ.Α.Π. 22€ με 13% Φ.Π.Α. και 20 ευρω με 10% Φ.Π.Α. 
16.25/9/2013 ΕΧΤRAIT ΕΘΝΙΚΗΣ επιταγή 543587-2,επιταγή 543587-2 
17.30/9/2013 Μισθοδοσία μηνός Σεπτεμβρίου 

 
 ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2013 
1.1 /10/13 Πώληση εμπορευμάτων χονδρικής στην POSITRON A.E. αξίας 5000€ +23% Φ.Π.Α. 
με ΤΔΑ-11 
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20 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 

2.3/10/2013 Πώληση εμπορευμάτων λιανικής 10000€ με Α.Π.Λ. 2651-2800 
3.5/10/2013  Κατάθεση μετρητών στην ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 10000€ 
4.6/10/2013 Αγορά εμπορευμάτων από την SYSTEMS A.E. 15000€+23% Φ.Π.Α. ΤΔΑ-132127 
μέσω καταθετηρίου 
5.8/10/2013 Πώληση υπηρεσιών συντήρησης δικτύου internet  500 € στη 
UNIVERSAL DATA SOLUTIONS A.E. Τ.Π.Υ. -10 
6.10/10/2013 Εισαγωγή αναλώσιμων Η/Υ από τη Si Sou (Κίνα) αξίας 5000€ με 
εκτελωνιστικά έξοδα  100€ Invoice 999333 
7.10/10/13 Πληρωμή της ανωτέρω αγοράς μέσω κατάθεσης σε τράπεζα ποσού 5000€ 
8.12/10/2013 Τ.Π.Υ. 67892 Έξοδα μεταφοράς εμπορευμάτων 50€+23% Φ.Π.Α. στη RED 
COURIER A.E. 
9.13/10/2013 Έξοδα κινήσεως(βενζίνες) 400€ 
10.15/10/2013 Πώληση υπηρεσιών συντήρησης Η/Υ στο MULTIRAMA A.E. T.Π.Υ.-11 
11.17/10/2013 Αμοιβή λογιστή 400€+Φ.Π.Α. 23%,παρακράτηση φόρου 10% 
12.18/10/2013 Πληρωμή κοινοχρήστων Αυγούστου 2013 
13.19/10/2013 Πληρωμή Δ.Ε.Η. 300€ με 13% Φ.Π.Α. + 100 ευρω 0% Φ.Π.Α. 
14.21/10/2013 Πληρωμή ενοικίου Σεπτεμβρίου 2013 700€+3.6% χαρτόσημο 
15.22/10/2013 Πληρωμή VODAFONE A.E. 35€+23% Φ.Π.Α. 
16.23/10/2013 Πληρωμή Ε.Υ.Δ.Α.Π. 22€ με 13% Φ.Π.Α. και 20 ευρω με 10% Φ.Π.Α. 
17.25/10/2013 ΕΧΤRAIT ΕΘΝΙΚΗΣ παρακράτηση Ε’ΔΙΜΗΝΟΥ 
18.30/10/2013 Μισθοδοσία μηνός Οκτωβρίου 

 
 ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2013 
1. 1/11/2013 Πώληση εμπορευμάτων λιανικής 11000€ με Α.Π.Λ. 2801-3000 
2.2/11/2013 Πώληση εμπορευμάτων χονδρικής στην POSITRON A.E. αξίας 6000€ +23% 
Φ.Π.Α. με ΤΔΑ-12 
3.5/11/2013 Κατάθεση μετρητών στην ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 6000€ 
4.7/11/2013 Πώληση υπηρεσιών εγκατάστασης δικτύου LAN 700 € στη DIXONS SOUTH- 
EAST EUROPE  A.E. Τ.Π.Υ. -11 
5.9/11/2013 Τ.Π.Υ.-61323 από την RED courier έξοδο μεταφοράς εμπορευμάτων 50€+23% 
Φ.Π.Α. 
6.11/11/2013 Έξοδα κινήσεως (βενζίνες) 400€ 
7.13/11/2013 Αγορά εμπορευμάτων από την SYSTEMS A.E. 17000€+23% Φ.Π.Α. ΤΔΑ-156743 
μέσω καταθετηρίου 
8.15/11/2013 Πώληση υπηρεσιών συντήρησης τηλεφωνικού κέντρου στην ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΕΡΑΠΟΣΤΟΛΙΚΗ ΕΝΩΣΗ  600€+23% Φ.Π.Α. Τ.Π.Υ.-13 
9.17/11/2013 Αγορά χαρτιού εκτύπωσης από την ΠΛΑΙΣΙΟ Α.Ε. 250€+23% Φ.Π.Α. ΤΔΑ- 
2345612 
10.15/10/2013 Πώληση υπηρεσιών συντήρησης Η/Υ στη Δ.Ε.Η. Τ.Π.Υ.-14 
11.17/10/2013 Αμοιβή λογιστή 400€+Φ.Π.Α. 23%,παρακράτηση φόρου 10% 
12.18/10/2013 Πληρωμή κοινοχρήστων Οκωβρίου 2013 
13.19/10/2013 Πληρωμή Δ.Ε.Η. 250€ με 13% Φ.Π.Α. + 90 ευρω 0% Φ.Π.Α. 
14.21/10/2013 Πληρωμή ενοικίου Νορμβρίου 2013 700€+3.6% χαρτόσημο 
15.22/10/2013 Πληρωμή VODAFONE A.E. 35€+23% Φ.Π.Α. 
16.23/10/2013 Πληρωμή Ε.Υ.Δ.Α.Π. 22€ με 13% Φ.Π.Α. και 20 ευρω με 10% Φ.Π.Α. 
17.30/10/2013 Μισθοδοσία Νοεμβρίου. 



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 

1 214.572,88 214.572,88 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

702-ΣΥΜ ΕΓΓ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ 
 

04.91.0023 ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΑ ΑΞΙΑ ΣΥΜ ΕΓΓ 2.300,00  0,00 
08.91.0023 ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΑ ΑΞΙΑ ΣΥΜ ΕΓΓ 0,00  2.300,00 
14.00.0023 EΠIΠΛA - ΓPAΦEIA (23%) ΣΥΜ ΕΓΓ 3.000,00  0,00 
14.03.0023 HΛEKTPONIKOI YΠOΛOΓIΣTEΣ (23%) ΣΥΜ ΕΓΓ 7.400,00  0,00 
16.10.0000 EΞOΔA IΔPYΣHΣ & ΠPΩTHΣ ΣΥΜ ΕΓΓ 500,00  0,00 
18.11.0004 ΔΟΣΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΕΝΟΙΚΙΟΥ ΣΥΜ ΕΓΓ 3.200,00  0,00 
20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΣΥΜ ΕΓΓ 7.500,00  0,00 
20.02.0023 ΠΡΑΓ ΑΞΙΑ ΕΝΔ/ΚΩΝ ΣΥΜ ΕΓΓ 2.300,00  0,00 
20.95.0023 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΜΠ ΣΥΜ ΕΓΓ -200,00  0,00 
30.00.0010 ΠΕΛΑΤΕΣ ΑΑΑΑΑ ΣΥΜ ΕΓΓ 11.645,00  7.278,50 
30.01.0000 ΠΕΛΑΤΕΣ ΕΞ ΣΥΜ ΕΓΓ 7.000,00  2.000,00 
38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΣΥΜ ΕΓΓ 59.173,50  45.484,64 
38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΣΥΜ ΕΓΓ 48.149,00  35.222,61 
40.15.0000 ΑΝΔΡΕΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΜ ΕΓΓ 0,00  20.000,00 
40.15.0001 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΥΜ ΕΓΓ 0,00  15.000,00 
40.15.0002 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΩΝ ΣΥΜ ΕΓΓ 0,00  15.000,00 
50.00.0104 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ ΑΑΑΑΑ ΣΥΜ ΕΓΓ 24.711,15  24.465,15 
53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΣΥΜ ΕΓΓ 5.463,61  9.407,70 
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΣΥΜ ΕΓΓ 873,30  0,00 
54.03.0000 ΦΜΥ ΣΥΜ ΕΓΓ 103,05  408,66 
54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΣΥΜ ΕΓΓ 12,88  59,14 
54.04.0000 ΦΟΡΟΣ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΛΕΥΘ ΕΠΑΓΓ ΣΥΜ ΕΓΓ 0,00  160,00 
55.00.0000 ΙΚΑ ΣΥΜ ΕΓΓ 2.632,15  5.405,82 
60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΣΥΜ ΕΓΓ 11.941,38  0,00 
60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΥΜ ΕΓΓ 3.339,94  0,00 
61.90.0023 AMOIBEΣ TPITΩN (23%) ΣΥΜ ΕΓΓ 320,00  0,00 
61.90.0123 AMOIBEΣ & EΞOΔA ΛOΓIΣTIKΩN ΣΥΜ ΕΓΓ 800,00  0,00 
62.02.0023 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 23% ΣΥΜ ΕΓΓ 3,00  0,00 
62.02.0013 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 13% ΣΥΜ ΕΓΓ 10,00  0,00 
62.03.1021 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ (23%) ΣΥΜ ΕΓΓ 80,00  0,00 
62.03.1223 KINHTH THΛEΦΩNIA (23%) ΣΥΜ ΕΓΓ 35,00  0,00 
62.04.0100 ENOIKIO ΓPAΦEIOY ΣΥΜ ΕΓΓ 1.600,00  0,00 
62.05.0000 ΑΣΦ ΠΥΡΟΣ ΑΝΕΥ ΣΥΜ ΕΓΓ 500,00  0,00 
63.98.0000 XAPTOΣHMO MIΣΘΩMATΩN ΣΥΜ ΕΓΓ 57,60  0,00 
64.00.0223 ΕΞ ΜΕΤ ΥΛ ΣΥΜ ΕΓΓ 50,00  0,00 
64.00.0323 ΕΞΟΔΑ ΜΕΤ ΥΛ ΣΥΜ ΕΓΓ 50,00  0,00 
64.99.9000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΣΥΜ ΕΓΓ 60,00  0,00 
64.98.0023 ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΤΡΙΤΩΝ (με 23% ΦΠΑ) ΣΥΜ ΕΓΓ 120,00  0,00 
70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΣΥΜ ΕΓΓ 0,00  13.540,66 
70.95.0023 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΜΠ ΣΥΜ ΕΓΓ 0,00  -500,00 
73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΣΥΜ ΕΓΓ 0,00  2.000,00 
73.00.0123 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 23% ΣΥΜ ΕΓΓ 0,00  100,00 
73.00.0013 ΠΩΛ ΥΠΗΡ ΣΥΜ ΕΓΓ 0,00  400,00 
73.02.0000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΣΥΜ ΕΓΓ 0,00  7.000,00 
65.98.9900 ΔIAΦOPA EΞOΔA TPAΠEZΩN ΣΥΜ ΕΓΓ 2,32  0,00 

  204.732,88  204.732,88 

0 1/3/2013 1 701-ΤΔΑ 1000 ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΤΔΑ TRADE EE 3.690,00  0,00 
70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  3.000,00 
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  690,00 

  3.690,00  3.690,00 

0 1/3/2013 1 702-ΤΔΑ 78950 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 5.000,00  0,00 
54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 1.150,00  0,00 
50.00.0007 SYSTEMS ΕΠΕ ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 0,00  6.150,00 

  6.150,00  6.150,00 
 80    



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

2 238.094,97 238.059,97 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 0 4/3/2013 1 702-ΤΔΑ 3 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ  

70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23%  ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  7.000,00   
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23%  ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  1.610,00   
30.00.0002 POSITRON AE  ΤΔΑ POSITRON AE 8.610,00  0,00   
    8.610,00  8.610,00   

0 5/3/2013 1 701-ΤΠΥ 58788 ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ 

 38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΤΠΥ RED COYRIER 0,00  123,00  
 62.03.0223 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΜΕ 23% ΤΠΥ RED COYRIER 100,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ RED COYRIER 23,00  0,00  
   123,00  123,00  
 0 6/3/2013 1 701-ΤΔΑ 58796 ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΤΔΑ MESEM AE 0,00  9.840,00  
 20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ MESEM AE 8.000,00  0,00  
 54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ MESEM AE 1.840,00  0,00  
   9.840,00  9.840,00  
 0 7/3/2013 1  702-ΠΤΙΜ 2 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 70.98.0000 ΕΚΠΤΩΣΕΙΣ ΠΩΛ ΑΝΕΥ ΦΠΑ ΠΤΙΜ POSITRON AE 0,00  -500,00  
 30.00.0002 POSITRON AE ΠΤΙΜ POSITRON AE -500,00  0,00  
   -500,00  -500,00  
 0 11/3/2013 1 702-ΚΟΙΝΟΧΡ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.99.9000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 30,00  0,00  
 53.98.0028 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 0,00  30,00  
   30,00  30,00  
 0 11/3/2013 1 702-ΤΔΑ 2387 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.98.9923 Διάφορα έξοδα με 23% ΤΔΑ ΚΑΡΦΟΥΡ 120,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΔΑ ΚΑΡΦΟΥΡ 27,60  0,00  
 53.98.0024 ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ ΤΔΑ ΚΑΡΦΟΥΡ 0,00  147,60  
   147,60  147,60  
 0 12/3/2013 1 701-ΤΠΥ 256 ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΤΠΥ ΓΙΑ ΝΟΜΙΚΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ 0,00  160,00  
 61.90.0023 AMOIBEΣ TPITΩN (23%) ΤΠΥ ΓΙΑ ΝΟΜΙΚΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ 130,08  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΓΙΑ ΝΟΜΙΚΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ 29,92  0,00  
   160,00  160,00  
 0 12/3/2013 1 701-ΕΧΤΡΕ ΤΡΑΠ ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΕΙΣΠΡΑΞΗ 5.000,00  0,00  
 38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΕΙΣΠΑΡΑΞΗ 0,00  5.000,00  
   5.000,00  5.000,00  
 0 13/3/2013 1 701-ΤΠΥ 3 ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 61,50  0,00  
 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  50,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  11,50  
   61,50  61,50  
 0 14/3/2013 1 702-ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.02.0023 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 23% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 3,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 0,69  0,00  
 62.02.0013 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 10,00  0,00  
 54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 1,30  0,00  
 53.98.0029 ΕΥΔΑΠ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 0,00  14,99  
   14,99  14,99  
 0 20/3/2013 1 702-ΛΟΓ VODAFONE ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.03.1223 KINHTH THΛEΦΩNIA (23%) ΛΟΓ VODAFONE8A1E 35,00  0,00  



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

3 324.026,61 324.026,61 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 8,05  0,00  

50.00.0037 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 0,00  43,05   
  43,05  43,05   

0 21/3/2013 1 702-ΛΟΓ ΙΝΤΕΡΝΕΤ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

62.03.1223 KINHTH THΛEΦΩNIA (23%) ΛΟΓ CYTA AE 80,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ CYTA AE 18,40  0,00   
50.00.0103 CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ ΛΟΓ CYTA AE 0,00  98,40   
  98,40  98,40   

0 21/3/2013 1 702-ΑΠΟΔ ΤΡΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΗ 3.000,00  0,00   
30.00.0003 I TUNES SARL ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΗ 0,00  3.000,00   
  3.000,00  3.000,00   

0 25/3/2013 1 702-ΤΠΥ 2 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ I TUNES SARL 0,00  9.000,00   
54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ I TUNES SARL 0,00  2.070,00   
30.00.0003 I TUNES SARL ΤΠΥ I TUNES SARL 11.070,00  0,00   
  11.070,00  11.070,00   

0 26/3/2013 1 702-ΤΠΥ 78 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

61.90.0123 AMOIBEΣ & EΞOΔA ΛOΓIΣTIKΩN ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 400,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 92,00  0,00   
54.04.0000 ΦΟΡΟΣ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΛΕΥΘ ΕΠΑΓΓ ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 0,00  80,00   
50.00.0102 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 0,00  412,00   
  492,00  492,00   

0 31/3/2013 1 702-ΜΙΣΘ 3/2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΙΣΘ 3/2013 6.231,20  0,00   
60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘ 3/2013 1.741,48  0,00   
55.00.0000 ΙΚΑ ΜΙΣΘ 3/2013 0,00  2.817,42   
54.03.0000 ΦΜΥ ΜΙΣΘ 3/2013 0,00  238,50   
54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΙΣΘ 3/2013 0,00  30,63   
53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΜΙΣΘ 3/2013 0,00  4.886,13   
  7.972,68  7.972,68   

0 31/3/2013 1 702-ΕΚΚ ΦΠΑ 3 2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 3 2013 0,00  2.990,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 3 2013 0,00  199,66   
54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 3 2013 0,00  1,30   
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 3 2013 2.300,00  0,00   
54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΕΚΚ ΦΠΑ 3 2013 2.081,50  0,00   
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 3 2013 0,00  873,30   
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 3 2013 0,00  317,25   
63.98.9900 ΛOIΠOI ΦOPOI - TEΛH ΕΚΚ ΦΠΑ 3 2013 0,01  0,00   
  4.381,51  4.381,51   

0 31/3/2013 1 702-ΕΙΣΠ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΗ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΑΠΟ POSITRON ΑΕ 55.588,00  0,00   
30.00.0002 POSITRON AE ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΑΠΟ POSITRON ΑΕ 0,00  55.588,00   
  55.588,00  55.588,00   

0 31/3/2013 1 701-ΔΙΟΡΘ ΛΟΓ ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΔΙΟΡΘ ΛΟΓ 246,00  0,00   
50.00.0104 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ ΑΑΑΑΑ ΔΙΟΡΘ ΛΟΓ 0,00  246,00   
  246,00  246,00   

0 1/4/2013 1 702-ΤΔΑ 78987 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 2.500,00  0,00   
54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 575,00  0,00   

 50.00.0007 SYSTEMS ΕΠΕ ΤΔΑ SYSTEMS Ε8Π2Ε 0,00  3.075,00   



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

4 344.578,20 344.578,20 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ
 83

 0,00 14,99 

 3.075,00  3.075,00  
 0 4/4/2013 1 702-ΤΔΑ 1030 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  3.252,03  
 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  747,97  
 30.00.0001 TRADE Ε ΤΔΑ TRADE EE 4.000,00  0,00  
   4.000,00  4.000,00  
 0 4/4/2013 1 702-ΤΠΥ 58899 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.03.0223 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΜΕ 23% ΤΠΥ RED COURIER 50,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ RED COURIER 11,50  0,00  
 50.00.0015 RED COURIER ΤΠΥ RED COURIER 0,00  61,50  
   61,50  61,50  
 0 4/4/2013 1 701-ΤΠΥ 4 ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΤΠΥ ΜΑΡΚΕΤ ΙΝ ΑΕΒΕ 6.150,00  0,00  
 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ ΜΑΡΚΕΤ ΙΝ ΑΕΒΕ 0,00  5.000,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ ΜΑΡΚΕΤ ΙΝ ΑΕΒΕ 0,00  1.150,00  
   6.150,00  6.150,00  
 0 4/4/2013 1 702-ΤΔΑ 4 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  7.000,00  
 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  1.610,00  
 30.00.0002 POSITRON AE ΤΔΑ POSITRON AE 8.610,00  0,00  
   8.610,00  8.610,00  
 0 5/4/2013 1 701-ΤΔΑ 4 ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΤΔΑ ΜΑΡΚΕΤ ΙΝ ΑΕΒΕ 246,00  0,00  
 70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ ΜΑΡΚΕΤ ΙΝ ΑΕΒΕ 0,00  200,00  
 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ ΜΑΡΚΕΤ ΙΝ ΑΕΒΕ 0,00  46,00  
   246,00  246,00  
 0 9/4/2013 1 702-ΤΔΑ 58746 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ MESEM AE 1.000,00  0,00  
 54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ MESEM AE 230,00  0,00  
 50.00.0008 MESEM AE ΤΔΑ MESEM AE 0,00  1.230,00  
   1.230,00  1.230,00  
 0 16/4/2013 1 702-ΚΟΙΝ ΜΑΡΤΙΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.99.9000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΜΑΡΤΙΟΥ 30,00  0,00  
 53.98.0028 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΜΑΡΤΙΟΥ 0,00  30,00  
   30,00  30,00  
 0 16/4/2013 1 701-ΤΠΥ 310 ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΤΠΥ ΝΟΜΙΚΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ 0,00  147,60  
 61.90.0023 AMOIBEΣ TPITΩN (23%) ΤΠΥ ΝΟΜΙΚΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ 120,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΝΟΜΙΚΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ 27,60  0,00  
   147,60  147,60  
 0 16/4/2013 1 701-ΤΠΥ 5 ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 61,50  0,00  
 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  50,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  11,50  
   61,50  61,50  
 0 22/4/2013 1 702-ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.02.0013 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 10,00  0,00  
 54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 1,30  0,00  
 62.02.0023 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 23% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 3,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 0,69  0,00  

53.98.0029 ΕΥΔΑΠ  
 



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΕΚΚ ΦΠΑ 4 201384 3.461,50 0,00 

5 379.068,08 374.194,75 Σύνολα σελίδας 

 

 

 

 14,99  14,99  
 0 24/4/2013 1 702-ΛΟΓ VODAFONE ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.03.1021 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ (23%) ΛΟΓ VODAFONE AE 35,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 8,05  0,00  
 50.00.0037 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 0,00  43,05  
   43,05  43,05  
 0 25/4/2013 1 702-ΛΟΓ CYTA ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.03.1021 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ (23%) ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ 80,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ 18,40  0,00  
 50.00.0103 CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ 0,00  98,40  
   98,40  98,40  
 0 25/4/2013 1 702-ΑΠΟΔ ΤΡΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ Ι TUNES SARL 3.000,00  0,00  
 30.00.0003 I TUNES SARL ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ Ι TUNES SARL 0,00  3.000,00  
   3.000,00  3.000,00  
 0 25/4/2013 1 702-ΤΠΥ 3 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ I TUNES SARL 0,00  10.000,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ I TUNES SARL 0,00  2.300,00  
 30.00.0003 I TUNES SARL ΤΠΥ I TUNES SARL 12.300,00  0,00  
   12.300,00  12.300,00  
 0 25/4/2013 1 702-ΤΔΑ 2358 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.98.9923 Διάφορα έξοδα με 23% ΤΔΑ ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 120,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΔΑ ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 27,60  0,00  
 53.98.0024 ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ ΤΔΑ ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 0,00  147,60  
   147,60  147,60  
 0 25/4/2013 1 702-ΤΠΥ 6 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 61.90.0123 AMOIBEΣ & EΞOΔA ΛOΓIΣTIKΩN ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 400,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 92,00  0,00  
 54.04.0000 ΦΟΡΟΣ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΛΕΥΘ ΕΠΑΓΓ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 0,00  80,00  
 50.00.0102 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 0,00  412,00  
   492,00  492,00  
 0 30/4/2013 1 702-ΜΙΣΘ 4/2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΙΣΘ 4/2013 6.231,20  0,00  
 60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘ 4/2013 1.741,48  0,00  
 55.00.0000 ΙΚΑ ΜΙΣΘ 4/2013 0,00  2.817,42  
 54.03.0000 ΦΜΥ ΜΙΣΘ 4/2013 0,00  226,31  
 54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΙΣΘ 4/2013 0,00  30,63  
 53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΜΙΣΘ 4/2013 0,00  4.898,32  
   7.972,68  7.972,68  
 0 30/4/2013 1 702-ΔΩΡΟ ΠΑΣΧΑ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΔΩΡΟ ΠΑΣΧΑ 3.573,55  0,00  
 60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΩΡΟ ΠΑΣΧΑ 997,13  0,00  
 55.00.0000 ΙΚΑ ΔΩΡΟ ΠΑΣΧΑ 0,00  1.611,66  
 54.03.0000 ΦΜΥ ΔΩΡΟ ΠΑΣΧΑ 0,00  175,14  
 54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΩΡΟ ΠΑΣΧΑ 0,00  21,79  
 53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΔΩΡΟ ΠΑΣΧΑ  0,00  2.762,09  
   4.570,68  4.570,68  
 0 30/4/2013 1 702-ΕΚΚ ΦΠΑ 4 2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 4 2013 0,00  805,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 4 2013 0,00  185,84  
 54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 4 2013 0,00  1,30  
 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 4 2013 2.403,97  0,00  



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

ΤΠΥ ΕΞΟΔΑ ΝΟΜ8ΙΚ5ΩΝ 38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY 0,00 147,60 

6 477.367,91 477.515,51 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 4 2013 0,00  4.873,33  

  5.865,47  5.865,47 

0 30/4/2013 1 702-ΕΙΣΠ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΗ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΕΙΣΠ ΑΠΟ TRADE EE 54.141,00  0,00 
30.00.0001 TRADE Ε ΕΙΣΠ ΑΠΟ TRADE EE 0,00  54.141,00 

  54.141,00  54.141,00 

0 30/4/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΜΙΣΘ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΜΙΣΘ 0,00  20.915,08 
53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΠΛΗΡ ΜΙΣΘ 20.915,08  0,00 

  20.915,08  20.915,08 

0 30/4/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΦΠΑ 3 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΦΠΑ 3 2013 0,00  317,25 
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΠΛΗΡ ΦΠΑ 3 2013 317,25  0,00 

  317,25  317,25 

0 1/5/2013 1 702-ΤΔΑ 80147 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 500,00  0,00 
54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 115,00  0,00 
50.00.0007 SYSTEMS ΕΠΕ ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 0,00  615,00 

  615,00  615,00 

0 5/5/2013 1 702-ΤΔΑ 1033 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  4.065,04 
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  934,96 
30.00.0001 TRADE Ε ΤΔΑ TRADE EE 5.000,00  0,00 

  5.000,00  5.000,00 

0 7/5/2013 1 702-ΤΔΑ 1034 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  8.000,00 
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  1.840,00 
30.00.0002 POSITRON AE ΤΔΑ POSITRON AE 9.840,00  0,00 

  9.840,00  9.840,00 

0 10/5/2013 1 702-ΤΠΥ 60899 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ 

 62.03.0223 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΜΕ 23% ΤΠΥ RED COURIER 50,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ RED COURIER 11,50  0,00  
 50.00.0015 RED COURIER ΤΠΥ RED COURIER 0,00  61,50  
   61,50  61,50  
 0 13/5/2013 1 702-ΤΠΥ 6 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ MARKET IN AEBE 0,00  2.000,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ MARKET IN AEBE 0,00  460,00  
 30.00.0005 MARKET IN AEBE ΤΠΥ MARKET IN AEBE 2.460,00  0,00  
   2.460,00  2.460,00  
 0 16/5/2013 1 702-ΤΠΥ 7 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 0,00  4.000,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN  ΤΠΥ ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 0,00  920,00  
 30.00.0006 ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ ΤΠΥ ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 4.920,00  0,00  
   4.920,00  4.920,00  
 0 20/5/2013 1 702-ΚΟΙΝ ΑΠΡΙΛΙΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.99.9000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΑΠΡΙΛΙΟΥ 30,00  0,00  
 53.98.0028 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΑΠΡΙΛΙΟΥ 0,00  30,00  
   30,00  30,00  
 0 21/5/2013 1 701-ΤΠΥ 520 ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

7 493.016,09 490.055,67 Σύνολα σελίδας 

 

 

 

 ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΧΡΕΩΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΗ  

61.90.0023 AMOIBEΣ TPITΩN (23%) ΤΠΥ ΕΞΟΔΑ ΝΟΜΙΚΩΝ 120,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΕΞΟΔΑ ΝΟΜΙΚΩΝ 27,60  0,00   
  147,60  147,60   

0 22/5/2013 1 702-ΤΠΥ 8 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  150,00   
54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  34,50   
30.00.0004 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΕΡΑΠΟΣΤΟΛΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 184,50  0,00   
  184,50  184,50   

0 23/5/2013 1 702-ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

62.02.0013 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 10,00  0,00   
54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 1,30  0,00   
62.02.0023 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 23% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 3,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 0,69  0,00   
53.98.0029 ΕΥΔΑΠ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 0,00  14,99   
  14,99  14,99   

0 24/5/2013 1 702-ΛΟΓ VODAFONE ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

62.03.1223 KINHTH THΛEΦΩNIA (23%) ΛΟΓ VODAFONE AE 35,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 8,05  0,00   
50.00.0037 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 0,00  43,05   
  43,05  43,05   

0 25/5/2013 1 702-ΛΟΓ CYTA ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

62.03.1021 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ (23%) ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ 80,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ 18,40  0,00   
50.00.0103 CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ 0,00  98,40   
  98,40  98,40   

0 26/5/2013 1 702-ΤΔΑ 6 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ ULTIRAMA AEBE 0,00  2.000,00   
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ ULTIRAMA AEBE 0,00  460,00   
30.00.0007 MULTIRAMA AEBE ΤΔΑ ULTIRAMA AEBE 2.460,00  0,00   
  2.460,00  2.460,00   

0 27/5/2013 1 702-ΤΔΑ 87 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

70.00.0000 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΑΝΕΥ ΦΠΑ ΤΔΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΑΕ 0,00  1.000,00   
30.00.0008 ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΑΕ ΤΔΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΑΕ 1.000,00  0,00   
  1.000,00  1.000,00   

0 28/5/2013 1 702-ΤΠΥ 8965 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

61.90.0123 AMOIBEΣ & EΞOΔA ΛOΓIΣTIKΩN ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 400,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 92,00  0,00   
54.04.0000 ΦΟΡΟΣ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΛΕΥΘ ΕΠΑΓΓ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 0,00  80,00   
50.00.0102 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 0,00  412,00   
  492,00  492,00   

0 31/5/2013 1 702-ΜΙΣΘ 5/2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΙΣΘ 5/2013 6.231,20  0,00   
60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘ 5/2013 1.741,48  0,00   
55.00.0000 ΙΚΑ ΜΙΣΘ 5/2013 0,00  2.817,42   
54.03.0000 ΦΜΥ ΜΙΣΘ 5/2013 0,00  238,50   
54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΙΣΘ 5/2013 0,00  30,63   
53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΜΙΣΘ 5/2013 0,00  4.886,13   
  7.972,68  7.972,68   

0 31/5/2013 1 702-ΕΚΚ ΦΠΑ 5 2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 5 2013 0,00  115,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 5 2013 0,00  158,24   
54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 5 2013 0,00  1,30   

 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 5 201386 3.234,96  0,00   



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

87 

8 545.793,59 545.793,59 Σύνολα σελίδας 

 

 

 

 ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΧΡΕΩΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΗ  

54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΕΚΚ ΦΠΑ 5 2013 1.414,50  0,00 
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 5 2013 0,00  4.374,92 

  4.649,46  4.649,46 

0 31/5/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΦΠΑ 4 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΦΠΑ 4 2013 0,00  4.873,33 
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΠΛΗΡ ΦΠΑ 4 2013 4.873,33  0,00 

  4.873,33  4.873,33 

0 31/5/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΙΚΑ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΙΚΑ 0,00  10.020,17 
55.00.0000 ΙΚΑ ΠΛΗΡ ΙΚΑ 10.020,17  0,00 

  10.020,17  10.020,17 

0 1/6/2013 1 702-ΤΔΑ 1236 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 4.000,00  0,00 
54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 920,00  0,00 
50.00.0007 SYSTEMS ΕΠΕ ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 0,00  4.920,00 

  4.920,00  4.920,00 

0 3/6/2013 1 702-ΤΔΑ 1035 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  2.000,00 
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  460,00 
30.00.0001 TRADE Ε ΤΔΑ TRADE EE 2.460,00  0,00 

  2.460,00  2.460,00 

0 5/6/2013 1 702-ΤΔΑ 7 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  3.000,00 
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  690,00 
30.00.0002 POSITRON AE ΤΔΑ POSITRON AE 3.690,00  0,00 

  3.690,00  3.690,00 

0 8/6/2013 1 702-ΤΠΥ 58866 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ 

 62.03.0223 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΜΕ 23% ΤΠΥ RED COURIER 50,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ RED COURIER 11,50  0,00  
 50.00.0015 RED COURIER ΤΠΥ RED COURIER 0,00  61,50  
   61,50  61,50  
 0 13/6/2013 1 702-ΤΔΑ 654789 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 13.00.0000 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 23% ΤΔΑ ΝΙΣΣΑΝ ΑΕ 10.000,00  0,00  
 54.00.1423 ΦΠΑ ΠΑΓΙΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ ΝΙΣΣΑΝ ΑΕ 2.300,00  0,00  
 50.00.0006 ΝΙΣΣΑΝ ΑΕ ΤΔΑ ΝΙΣΣΑΝ ΑΕ 0,00  12.300,00  
   12.300,00  12.300,00  
 0 13/6/2013 1 702-ΕΧΤΡΕ ΤΡΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡΩΜΗ ΝΙΣΣΑΝ ΑΕ 12.300,00  0,00  
 50.00.0006 ΝΙΣΣΑΝ ΑΕ ΠΛΗΡΩΜΗ ΝΙΣΣΑΝ ΑΕ 0,00  12.300,00  
   12.300,00  12.300,00  
 0 15/6/2013 1 702-ΤΔΑ 1456 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.00.0000 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΕΩΣ ΜΕ 23% ΤΔΑ ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ 500,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΔΑ ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ 115,00  0,00  
 50.00.0005 ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ ΤΔΑ ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ 0,00  615,00  
   615,00  615,00  
 0 17/6/2013 1 702-ΔΙΟΔΙΑ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.98.9923 Διάφορα έξοδα με 23% ΔΙΟΔΙΑ 100,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΙΟΔΙΑ 23,00  0,00  
 53.98.0001 ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ ΔΙΟΔΙΑ 0,00  123,00  
   123,00  123,00  



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

88 

9 559.185,18 559.185,18 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 0 18/6/2013 1 702-ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ  

62.05.0023 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦ ΜΕΣΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΟ ΓΙΑ ΦΟΡΤΗΓΟ 650,00  0,00   
53.98.0002 ALLIANZ AE ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΟ ΓΙΑ ΦΟΡΤΗΓΟ 0,00  650,00   
  650,00  650,00   

0 19/6/2013 1 702-ΤΠΥ 354550 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

64.02.0323 ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ Κ ΔΙΑΦ ΜΕ 23% ΤΠΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΕ 300,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΕ 69,00  0,00   
50.00.0003 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΑΕ ΤΠΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΕ 0,00  369,00   
  369,00  369,00   

0 20/6/2013 1 702-ΤΠΥ 5648 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

61.90.0123 AMOIBEΣ & EΞOΔA ΛOΓIΣTIKΩN ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 400,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 92,00  0,00   
54.04.0000 ΦΟΡΟΣ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΛΕΥΘ ΕΠΑΓΓ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 0,00  80,00   
50.00.0102 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 0,00  412,00   
  492,00  492,00   

0 21/6/2013 1 702-ΤΔΑ 896542 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

64.98.9923 Διάφορα έξοδα με 23% ΤΔΑ ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 150,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΔΑ ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 34,50  0,00   
53.98.0024 ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ ΤΔΑ ΚΑΡΦΟΥΡ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 0,00  184,50   
  184,50  184,50   

0 23/6/2013 1 702-ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

62.02.0013 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 13,00  0,00   
54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 1,69  0,00   
62.02.0023 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 23% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 10,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 2,30  0,00   
53.98.0029 ΕΥΔΑΠ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 0,00  26,99   
  26,99  26,99   

0 25/6/2013 1 702-ΛΟΓ VODAFONE ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

62.03.1223 KINHTH THΛEΦΩNIA (23%) ΛΟΓ ODAFONE AE 35,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ODAFONE AE 8,05  0,00   
50.00.0037 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ ΛΟΓ ODAFONE AE 0,00  43,05   
  43,05  43,05   

0 28/6/2013 1 702-ΚΟΙΝ ΜΑΙΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

64.99.9000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΜΑΙΟΥ 30,00  0,00   
53.98.0028 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΜΑΙΟΥ 0,00  30,00   
  30,00  30,00   

0 30/6/2013 1 702-ΜΙΣΘ 6/2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΙΣΘ 6/2013 6.267,54  0,00   
60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘ 6/2013 1.751,47  0,00   
55.00.0000 ΙΚΑ ΜΙΣΘ 6/2013 0,00  2.833,40   
54.03.0000 ΦΜΥ ΜΙΣΘ 6/2013 0,00  245,17   
54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΙΣΘ 6/2013 0,00  30,63   
53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΜΙΣΘ 6/2013 0,00  4.909,81   
  8.019,01  8.019,01   

0 30/6/2013 1 702-ΕΚΚ ΦΠΑ 6 2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

54.00.1423 ΦΠΑ ΠΑΓΙΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 6 2013 0,00  2.300,00   
54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 6 2013 0,00  920,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 6 2013 0,00  355,35   
54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 6 2013 0,00  1,69   
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 6 2013 1.150,00  0,00   
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 6 2013 2.427,04  0,00   

   3.577,04  3.577,04   



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

10 578.932,23 578.932,23 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 0 30/6/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΦΠΑ 5 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ  

38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΦΠΑ 5 2013 0,00  4.374,92   
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΠΛΗΡ ΦΠΑ 5 2013 4.374,92  0,00   
  4.374,92  4.374,92   

0 30/6/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΦΜΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΦΜΥ 0,00  1.184,06   
54.03.0000 ΦΜΥ ΠΛΗΡ ΦΜΥ 1.184,06  0,00   
  1.184,06  1.184,06   

0 30/6/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΕΙΣ ΑΛΛΗΛ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΕΙΣΦ ΑΛΛΗΛ 0,00  190,57   
54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΛΗΡ ΕΙΣΦ ΑΛΛΗΛ 190,57  0,00   
  190,57  190,57   

0 1/7/2013 1 702-ΤΔΑ 65464 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 1.000,00  0,00   
54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 230,00  0,00   
50.00.0007 SYSTEMS ΕΠΕ ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 0,00  1.230,00   
  1.230,00  1.230,00   

0 3/7/2013 1 702-ΤΔΑ 7 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  500,00   
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  115,00   
30.00.0001 TRADE Ε ΤΔΑ TRADE EE 615,00  0,00   
  615,00  615,00   

0 5/7/2013 1 702-ΤΔΑ 8 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  800,00   
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  184,00   
30.00.0002 POSITRON AE ΤΔΑ POSITRON AE 984,00  0,00   
  984,00  984,00   

0 7/7/2013 1 702-ΤΠΥ 60123 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ 

 62.03.0223 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΜΕ 23% ΤΠΥ RED COURIER 50,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ RED COURIER 11,50  0,00  
 50.00.0015 RED COURIER ΤΠΥ RED COURIER 0,00  61,50  
   61,50  61,50  
 0 9/7/2013 1 702-ΤΠΥ 8 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  500,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  115,00  
 30.00.0004 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΕΡΑΠΟΣΤΟΛΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 615,00  0,00  
   615,00  615,00  
 0 10/7/2013 1 702-ΤΔΑ 9 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 70.00.0000 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΑΝΕΥ ΦΠΑ ΤΔΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΕΒΕ 0,00  5.000,00  
 50.00.0022 ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS ΑΕΒΕ ΤΔΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΕΒΕ 5.000,00  0,00  
   5.000,00  5.000,00  
 0 11/7/2013 1 702-ΕΧΤΡΕ ΤΡΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΗ 5.000,00  0,00  
 50.00.0022 ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS ΑΕΒΕ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΗ 0,00  5.000,00  
   5.000,00  5.000,00  
 0 17/7/2013 1 702-ΤΠΥ 98 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 61.90.0123 AMOIBEΣ & EΞOΔA ΛOΓIΣTIKΩN ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 400,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 92,00  0,00  
 54.04.0000 ΦΟΡΟΣ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΛΕΥΘ ΕΠΑΓΓ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 0,00  80,00  
 50.00.0102 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥ

8
Λ
9
ΟΣ 0,00  412,00  



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

11 594.178,91 594.135,86 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 492,00  492,00  
 0 18/7/2013 1 702-ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 62.02.0013 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 20,00  0,00   
 54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 2,60  0,00   
 62.02.0023 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 23% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 13,00  0,00   
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 2,99  0,00   
 53.98.0029 ΕΥΔΑΠ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 0,00  38,59   
   38,59  38,59   
 0 20/7/2013 1 702-ΛΟΓ VODAFONE ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 62.03.1223 KINHTH THΛEΦΩNIA (23%) ΛΟΓ VODAFONE AE 35,00  0,00   
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 8,05  0,00   
 50.00.0037 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 0,00  43,05   
   43,05  43,05   
 0 22/7/2013 1 702-ΛΟΓ CYTA ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 62.03.1021 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ (23%) ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ 80,00  0,00   
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ 18,40  0,00   
 50.00.0103 CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ 0,00  98,40   
   98,40  98,40   
 0 25/7/2013 1 702-ΚΟΙΝ ΙΟΥΝΙΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 64.99.9000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΙΟΥΝΙΟΥ 30,00  0,00   
 53.98.0028 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΙΟΥΝΙΟΥ 0,00  30,00   
   30,00  30,00   
 0 31/7/2013 1 702-ΜΙΣΘ 7/2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΙΣΘ 7/2013 6.267,54  0,00   
 60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘ 7/2013 1.751,47  0,00   
 55.00.0000 ΙΚΑ ΜΙΣΘ 7/2013 0,00  2.833,40   
 54.03.0000 ΦΜΥ ΜΙΣΘ 7/2013 0,00  245,17   
 54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΙΣΘ 7/2013 0,00  30,63   
 53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΜΙΣΘ 7/2013 0,00  4.909,81   
   8.019,01  8.019,01   
 0 31/7/2013 1 702-ΕΚΚ ΦΠΑ 7 2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 7 2013 0,00  230,00   
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 7 2013 0,00  132,94   
 54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 7 2013 0,00  2,60   
 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 7 2013 299,00  0,00   
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΕΚΚ ΦΠΑ 7 2013 115,00  0,00   
 54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 7 2013 0,00  2.427,04   
 54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 7 2013 2.378,58  0,00   
   2.792,58  2.792,58   
 0 1/8/2013 1 702-ΤΔΑ 1036 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  3.000,00   
 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  690,00   
 30.00.0001 TRADE Ε ΤΔΑ TRADE EE 3.690,00  0,00   
   3.690,00  3.690,00   
 0 3/8/2013 1 702-ΤΠΥ 98 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 61.90.0123 AMOIBEΣ & EΞOΔA ΛOΓIΣTIKΩN ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 400,00  0,00   
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 92,00  0,00   
 54.04.0000 ΦΟΡΟΣ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΛΕΥΘ ΕΠΑΓΓ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 0,00  80,00   
 50.00.0102 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 0,00  412,00   
   492,00  492,00   
 0 7/8/2013 1 702-ΛΟΓ VODAFONE ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 62.03.1223 KINHTH THΛEΦΩNIA (23%) ΛΟΓ VODAFONE AE 35,00  0,00   
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ VODAFONE9A0E 8,05  0,00   



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

50.00.0022 ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS ΑΕΒΕ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΠΡΟ9Μ1ΗΘΕΥΤΗ 3.000,00 0,00 

12 636.559,57 636.559,57 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 50.00.0037 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 0,00  43,05  

  43,05  43,05   
0 9/8/2013 1 702-ΛΟΓ CYTA ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

62.03.1021 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ (23%) ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ 80,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ 18,40  0,00   
50.00.0103 CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ 0,00  98,40   
  98,40  98,40   

0 10/8/2013 1 702-ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

62.02.0013 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 11,00  0,00   
54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 1,43  0,00   
62.02.0023 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 23% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 22,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 5,06  0,00   
53.98.0029 ΕΥΔΑΠ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 0,00  39,49   
  39,49  39,49   

0 11/8/2013 1 702-ΚΟΙΝ ΙΟΥΛΙΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

64.99.9000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΙΟΥΛΙΟΥ 30,00  0,00   
53.98.0028 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΙΟΥΛΙΟΥ 0,00  30,00   
  30,00  30,00   

0 31/8/2013 1 702-ΜΙΣΘ 8/2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΙΣΘ 8/2013 6.267,54  0,00   
60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘ 8/2013 1.751,47  0,00   
55.00.0000 ΙΚΑ ΜΙΣΘ 8/2013 0,00  2.833,40   
54.03.0000 ΦΜΥ ΜΙΣΘ 8/2013 0,00  245,17   
54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΙΣΘ 8/2013 0,00  30,63   
53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΜΙΣΘ 8/2013 0,00  4.909,81   
  8.019,01  8.019,01   

0 31/8/2013 1 702-ΕΠ ΑΔ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΠ ΑΔΕΙΑΣ 3.193,14  0,00   
60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΠ ΑΔΕΙΑΣ 892,02  0,00   
55.00.0000 ΙΚΑ ΕΠ ΑΔΕΙΑΣ 0,00  1.442,80   
54.03.0000 ΦΜΥ ΕΠ ΑΔΕΙΑΣ 0,00  131,32   
54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΕΠ ΑΔΕΙΑΣ 0,00  15,53   
53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΕΠ ΑΔΕΙΑΣ 0,00  2.495,51   
  4.085,16  4.085,16   

0 31/8/2013 1 702-ΕΚΚ ΦΠΑ 8 2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 8 2013 0,00  123,51   
54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 8 2013 0,00  1,43   
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 8 2013 690,00  0,00   
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 8 2013 0,00  2.378,58   
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 8 2013 1.813,52  0,00   
  2.503,52  2.503,52   

0 31/8/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΜΙΣΘ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΜΙΣΘ 0,00  20.915,08   
53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΠΛΗΡ ΜΙΣΘ 20.915,08  0,00   
  20.915,08  20.915,08   

0 3/9/2013 1 702-ΤΔΑ 453421 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

14.03.0023 HΛEKTPONIKOI YΠOΛOΓIΣTEΣ (23%) ΤΔΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΕΒΕ 3.000,00  0,00   
54.00.1423 ΦΠΑ ΠΑΓΙΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΕΒΕ 690,00  0,00   
50.00.0022 ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS ΑΕΒΕ ΤΔΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΕΒΕ 0,00  3.690,00   
  3.690,00  3.690,00   

0 5/9/2013 1 702-ΕΧΤΡΕ ΤΡΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 0,00  3.000,00   



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

13 660.819,50 652.865,08 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 3.000,00  3.000,00  
 0 7/9/2013 1 702-ΤΔΑ 1037 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    
 70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23%  ΤΔΑ TRADE EE 0,00  8.000,00 
 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23%  ΤΔΑ TRADE EE 0,00  1.840,00 

 30.00.0001 TRADE Ε  ΤΔΑ TRADE EE 9.840,00  0,00 

     9.840,00  9.840,00 

 0 10/9/2013 1 702-ΤΔΑ 10 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    
 70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23%  ΤΔΑ POSITRON AE. 0,00  3.000,00 
 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23%  ΤΔΑ POSITRON AE. 0,00  690,00 

 30.00.0002 POSITRON AE  ΤΔΑ POSITRON AE. 3.690,00  0,00 

     3.690,00  3.690,00 

0 12/9/2013 1 702-ΤΠΥ 9 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ 

 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  1.000,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  230,00  
 30.00.0004 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΕΡΑΠΟΣΤΟΛΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 1.230,00  0,00  
   1.230,00  1.230,00  
 0 13/9/2013 1 702-ΤΔΑ 65478 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.00.0000 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΕΩΣ ΜΕ 23% ΤΔΑ ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ 400,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΔΑ ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ 92,00  0,00  
 50.00.0005 ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ ΤΔΑ ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ 0,00  492,00  
   492,00  492,00  
 0 17/9/2013 1 702-ΤΠΥ 56 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 61.90.0123 AMOIBEΣ & EΞOΔA ΛOΓIΣTIKΩN ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 400,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 92,00  0,00  
 54.04.0000 ΦΟΡΟΣ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΛΕΥΘ ΕΠΑΓΓ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 0,00  80,00  
 50.00.0102 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΤΠΥ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 0,00  412,00  
   492,00  492,00  
 0 18/9/2013 1 702-ΚΟΙΝ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.99.9000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 30,00  0,00  
 53.98.0028 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 0,00  30,00  
   30,00  30,00  
 0 19/9/2013 1 702-ΛΟΓ ΔΕΗ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.02.0113 ΔΕΗ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΔΕΗ 300,00  0,00  
 54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΔΕΗ 39,00  0,00  
 62.02.0000 ΔΕΗ ΑΝΕΥ ΦΠΑ ΛΟΓ ΔΕΗ 100,00  0,00  
 50.00.0055 ΔΕΗ ΑΕ ΛΟΓ ΔΕΗ 0,00  439,00  
   439,00  439,00  
 0 22/9/2013 1 702-ΛΟΓ VODAFONE ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.03.1223 KINHTH THΛEΦΩNIA (23%) ΛΟΓ VODAFONE AE 35,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 8,05  0,00  
 50.00.0037 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 0,00  43,05  
   43,05  43,05  
 0 23/9/2013 1 702-ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.02.0013 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 22,00  0,00  
 54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 2,86  0,00  
 62.02.0023 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 23% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 20,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 4,60  0,00  
 53.98.0029 ΕΥΔΑΠ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 0,00  49,46  
   49,46  49,46  
 0 30/9/2013 1 702-ΜΙΣΘ 9/2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     

60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ  ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΙΣΘ 9/2013 
92 

6.216,86 0,00 
60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘ 9/2013 1.737,56 0,00 



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

14 702.656,60 702.656,60 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 55.00.0000 ΙΚΑ ΜΙΣΘ 9/2013 0,00  2.811,12  

54.03.0000 ΦΜΥ ΜΙΣΘ 9/2013 0,00  235,86 
54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΙΣΘ 9/2013 0,00  30,21 
53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΜΙΣΘ 9/2013 0,00  4.877,23 

  7.954,42  7.954,42 

0 30/9/2013 1 702-ΕΚΚ ΦΠΑ 9 2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

54.00.1423 ΦΠΑ ΠΑΓΙΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 9 2013 0,00  690,00 
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 9 2013 0,00  196,65 
54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 9 2013 0,00  41,86 
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 9 2013 2.530,00  0,00 
54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΕΚΚ ΦΠΑ 9 2013 230,00  0,00 
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 9 2013 0,00  1.813,52 
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 9 2013 0,00  17,97 

  2.760,00  2.760,00 

0 1/10/2013 1 702-ΤΔΑ 11 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    

70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  5.000,00 
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  1.150,00 
30.00.0002 POSITRON AE ΤΔΑ POSITRON AE 6.150,00  0,00 

  6.150,00  6.150,00 

0 3/10/2013 1 702-ΤΔΑ 1038 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ 

 70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  10.000,00  
 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  2.300,00  
 30.00.0001 TRADE Ε ΤΔΑ TRADE EE 12.300,00  0,00  
   12.300,00  12.300,00  
 0 6/10/2013 1 702-ΤΔΑ 4685 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.98.9923 Διάφορα έξοδα με 23% ΤΔΑ ΕΚΟ ΜΟΝ ΕΠΕ 20,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΔΑ ΕΚΟ ΜΟΝ ΕΠΕ 4,60  0,00  
 50.00.0005 ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ ΤΔΑ ΕΚΟ ΜΟΝ ΕΠΕ 0,00  24,60  
   24,60  24,60  
 0 6/10/2013 1 702-ΤΔΑ 132127 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 15.000,00  0,00  
 54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 3.450,00  0,00  
 50.00.0007 SYSTEMS ΕΠΕ ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 0,00  18.450,00  
   18.450,00  18.450,00  
 0 8/10/2013 1  702-ΤΠΥ 10 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ UNIVERSAL DATA SOLUTIONS AE 0,00  500,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ UNIVERSAL DATA SOLUTIONS AE 0,00  115,00  
 30.00.0009 UNIVERSAL DATA SOLUTIONS AE ΤΠΥ UNIVERSAL DATA SOLUTIONS AE 615,00  0,00  
   615,00  615,00  
 0 12/10/2013 1 702-ΤΠΥ 67892 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.03.0223 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΜΕ 23% ΤΠΥ RED COURIER 50,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ RED COURIER 11,50  0,00  
 50.00.0015 RED COURIER ΤΠΥ RED COURIER 0,00  61,50  
   61,50  61,50  
 0 13/10/2013 1 702-ΤΔΑ 65412 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.00.0000 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΕΩΣ ΜΕ 23% ΤΔΑ ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ 400,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΔΑ ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ 92,00  0,00  
 50.00.0005 ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ ΤΔΑ ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ 0,00  492,00  
   492,00  492,00  
 0 15/10/2013 1 702-ΤΠΥ 11 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ MULTIRAMA AEBE 0,00  800,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ MULTIRAMA AEBE 0,00  184,00  
 30.00.0007 MULTIRAMA AEBE ΤΠΥ MULTIRAMA9A3EBE 984,00  0,00  



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

15 728.759,25 728.759,25 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 984,00  984,00  
 0 17/10/2013 1 702-ΤΠΥ 68 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 61.90.0123 AMOIBEΣ & EΞOΔA ΛOΓIΣTIKΩN ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 400,00  0,00   
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 92,00  0,00   
 54.04.0000 ΦΟΡΟΣ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΛΕΥΘ ΕΠΑΓΓ ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 0,00  80,00   
 50.00.0102 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 0,00  412,00   
   492,00  492,00   
 0 18/10/2013 1 702-ΚΟΙΝ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 64.99.9000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 30,00  0,00   
 53.98.0028 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 0,00  30,00   
   30,00  30,00   
 0 19/10/2013 1 702-ΛΟΓ ΔΕΗ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 62.02.0113 ΔΕΗ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΔΕΗ 300,00  0,00   
 54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΔΕΗ 39,00  0,00   
 62.02.0000 ΔΕΗ ΑΝΕΥ ΦΠΑ ΛΟΓ ΔΕΗ 100,00  0,00   
 50.00.0055 ΔΕΗ ΑΕ ΛΟΓ ΔΕΗ 0,00  439,00   
   439,00  439,00   
 0 22/10/2013 1 702-ΛΟΓ VODAFONE ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 62.03.1223 KINHTH THΛEΦΩNIA (23%) ΛΟΓ VODAFONE AE 35,00  0,00   
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 8,05  0,00   
 50.00.0037 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 0,00  43,05   
   43,05  43,05   
 0 23/10/2013 1 702-ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 62.02.0013 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 22,00  0,00   
 54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 2,86  0,00   
 62.02.0023 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 23% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 20,00  0,00   
 53.98.0029 ΕΥΔΑΠ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 0,00  44,86   
   44,86  44,86   
 0 31/10/2013 1 702-ΜΙΣΘ 10/2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΙΣΘ 10/2013 6.061,78  0,00   
 60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘ 10/2013 1.694,99  0,00   
 55.00.0000 ΙΚΑ ΜΙΣΘ 10/2013 0,00  2.742,96   
 54.03.0000 ΦΜΥ ΜΙΣΘ 10/2013 0,00  213,20   
 54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΙΣΘ 10/2013 0,00  29,78   
 53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΜΙΣΘ 10/2013 0,00  4.770,83   
   7.756,77  7.756,77   
 0 31/10/2013 1 702-ΕΚΚ ΦΠΑ 10 2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 10 2013 0,00  3.450,00   
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 10 2013 0,00  208,15   
 54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 10 2013 0,00  41,86   
 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 10 2013 3.450,00  0,00   
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΕΚΚ ΦΠΑ 10 2013 299,00  0,00   
 54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 10 2013 0,00  48,99   
   3.749,00  3.749,00   
 0 31/10/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΦΠΑ 9 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΦΠΑ 9 2013 0,00  17,97   
 54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΠΛΗΡ ΦΠΑ 9 2013 17,97  0,00   
   17,97  17,97   
 0 1/11/2013 1 702-ΤΔΑ 1039 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      
 70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  11.000,00   
 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  2.530,00   
 30.00.0001 TRADE Ε ΤΔΑ TRADE EE 13.530,00  0,00   
  94 13.530,00  13.530,00   



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

16 761.388,25 761.138,25 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
 0 2/11/2013 1 702-ΤΔΑ 12 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ  

70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23%  ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  6.000,00   
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23%  ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  1.380,00   
30.00.0002 POSITRON AE  ΤΔΑ POSITRON AE 7.380,00  0,00   
    7.380,00  7.380,00   

0 7/11/2013 1 702-ΤΠΥ 11 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ 

 73.00.0123 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 23% ΤΠΥ DIXONS SOUTH AE  0,00  700,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ DIXONS SOUTH AE 0,00  161,00  
 30.00.0011 DIXONS SOUTH AE ΤΠΥ DIXONS SOUTH AE 861,00  0,00  
   861,00  861,00  
 0 9/11/2013 1 702-ΤΠΥ 61323 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.03.0223 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΜΕ 23% ΤΠΥ REDE COYRIER AE 50,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ REDE COYRIER AE 11,50  0,00  
 50.00.0015 RED COURIER ΤΠΥ REDE COYRIER AE 0,00  61,50  
   61,50  61,50  
 0 11/11/2013 1 702-ΤΔΑ 5689 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.00.0000 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΕΩΣ ΜΕ 23% ΤΔΑ ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ 400,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΔΑ ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ 92,00  0,00  
 50.00.0005 ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ ΤΔΑ ΕΚΟ ΚΑΛΥΨΩ ΜΟΝ ΕΠΕ 0,00  492,00  
   492,00  492,00  
 0 13/11/2013 1 702-ΤΔΑ 156743 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 17.000,00  0,00  
 54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 3.910,00  0,00  
 50.00.0007 SYSTEMS ΕΠΕ ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 0,00  20.910,00  
   20.910,00  20.910,00  
 0 15/11/2013 1 702-ΤΠΥ 13 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  600,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  138,00  
 30.00.0004 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΕΡΑΠΟΣΤΟΛΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 738,00  0,00  
   738,00  738,00  
 0 17/11/2013 1 702-ΤΔΑ 2345612 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.08.0223 ΧΑΡΤΙΚΗ Κ ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΜΕ 23% ΤΔΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΕΒΕ 250,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΔΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΕΒΕ 57,50  0,00  
 50.00.0022 ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS ΑΕΒΕ ΤΔΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΕΒΕ 0,00  307,50  
   307,50  307,50  
 0 17/11/2013 1 702-ΤΠΥ 14 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ ΔΕΗ ΑΕ 0,00  900,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ ΔΕΗ ΑΕ 0,00  207,00  
 50.00.0055 ΔΕΗ ΑΕ ΤΠΥ ΔΕΗ ΑΕ 1.107,00  0,00  
   1.107,00  1.107,00  
 0 17/11/2013 1 702-ΤΠΥ 45 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 61.90.0123 AMOIBEΣ & EΞOΔA ΛOΓIΣTIKΩN ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 400,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 92,00  0,00  
 54.04.0000 ΦΟΡΟΣ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΛΕΥΘ ΕΠΑΓΓ ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 0,00  80,00  
 50.00.0102 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 0,00  412,00  
   492,00  492,00  
 0 18/11/2013 1 702-ΚΟΙΝ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.99.9000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 30,00  0,00  
 53.98.0028 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 0,00  30,00  
   30,00  30,00  
 0 19/11/2013 1  702-ΛΟΓ ΔΕΗ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚ9Η5ΕΓΓΡΑΦΗ     



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

17 780.485,72 786.285,72 Σύνολα σελίδας 
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 62.02.0113 ΔΕΗ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΔΕΗ 250,00  0,00  
54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΔΕΗ 32,50  0,00   
62.02.0000 ΔΕΗ ΑΝΕΥ ΦΠΑ ΛΟΓ ΔΕΗ 90,00  0,00   
50.00.0055 ΔΕΗ ΑΕ ΛΟΓ ΔΕΗ 0,00  372,50   
  372,50  372,50   

0 22/11/2013 1 702-ΛΟΓ VODAFONE ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

62.03.1223 KINHTH THΛEΦΩNIA (23%) ΛΟΓ VODAFONE AE 35,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 8,05  0,00   
50.00.0037 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 0,00  43,05   
  43,05  43,05   

0 23/11/2013 1 702-ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

62.02.0013 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 22,00  0,00   
54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 2,86  0,00   
62.02.0023 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 23% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 20,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 4,60  0,00   
53.98.0029 ΕΥΔΑΠ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 0,00  49,46   
  49,46  49,46   

0 30/11/2013 1 702-ΜΙΣΘ 11/2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΙΣΘ 11/2013 6.267,54  0,00   
60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘ 11/2013 1.751,47  0,00   
55.00.0000 ΙΚΑ ΜΙΣΘ 11/2013 0,00  2.833,40   
54.03.0000 ΦΜΥ ΜΙΣΘ 11/2013 0,00  245,17   
54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΙΣΘ 11/2013 0,00  30,63   
53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΜΙΣΘ 11/2013 0,00  4.909,81   
  8.019,01  8.019,01   

0 30/11/2013 1 702-ΤΔΑ 8946 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

64.98.9923 Διάφορα έξοδα με 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 2,00  0,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 0,46  0,00   
50.00.0007 SYSTEMS ΕΠΕ ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 0,00  2,46   
  2,46  2,46   

0 30/11/2013 1 702-ΕΚΚ ΦΠΑ 11 2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 11 2013 0,00  3.910,00   
54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 11 2013 0,00  266,11   
54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 11 2013 0,00  35,36   
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 11 2013 3.910,00  0,00   
54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΕΚΚ ΦΠΑ 11 2013 506,00  0,00   
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 11 2013 0,00  204,53   
  4.416,00  4.416,00   

0 30/11/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΦΠΑ 10 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΦΠΑ 10 0,00  48,99   
54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΠΛΗΡ ΦΠΑ 10 48,99  0,00   
  48,99  48,99   

0 1/12/2013 1 702-ΤΔΑ 789421 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 3.000,00  0,00   
54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 690,00  0,00   
50.00.0007 SYSTEMS ΕΠΕ ΤΔΑ SYSTEMS ΕΠΕ 0,00  3.690,00   
  3.690,00  3.690,00   

0 1/12/2013 1 702-ΤΔΑ 1040 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  2.200,00   
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ TRADE EE 0,00  506,00   
30.00.0001 TRADE Ε ΤΔΑ TRADE EE 2.706,00  0,00   

   2.706,00  2.706,00   
 0 4/12/2013 1 702-ΤΔΑ 8 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ      

 



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

18 801.545,66 801.545,66 Σύνολα σελίδας 

 

 

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 
 

70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  5.800,00  
54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ POSITRON AE 0,00  1.334,00 
30.00.0002 POSITRON AE ΤΔΑ POSITRON AE 7.134,00  0,00 

   7.134,00  7.134,00 

0 5/12/2013 1 702-ΤΠΥ 6 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ 

 62.03.0223 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΜΕ 23% ΤΠΥ RED COURIER AE 100,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ RED COURIER AE 23,00  0,00  
 50.00.0015 RED COURIER ΤΠΥ RED COURIER AE 0,00  123,00  
   123,00  123,00  
 0 10/12/2013 1 702-ΤΔΑ 17485 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ MESEM AE 4.300,00  0,00  
 54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΤΔΑ MESEM AE 989,00  0,00  
 50.00.0008 MESEM AE ΤΔΑ MESEM AE 0,00  5.289,00  
   5.289,00  5.289,00  
 0 11/12/2013 1 702-ΚΟΙΝ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 64.99.9000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 30,00  0,00  
 53.98.0028 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 0,00  30,00  
   30,00  30,00  
 0 12/12/2013 1 701-ΤΠΥ 18 ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 38.00.0000 TAMEIO KENTPIKOY ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 123,00  0,00  
 73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  100,00  
 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΤΠΥ ΕΛΛ ΙΕΡ ΕΝΩΣΗ 0,00  23,00  
   123,00  123,00  
 0 16/12/2013 1 702-ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.02.0013 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 13% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 50,00  0,00  
 54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 6,50  0,00  
 62.02.0023 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 23% ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 30,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 6,90  0,00  
 53.98.0029 ΕΥΔΑΠ ΛΟΓ ΕΥΔΑΠ 0,00  93,40  
   93,40  93,40  
 0 20/12/2013 1 702-ΛΟΓ VODAFONE ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.03.1223 KINHTH THΛEΦΩNIA (23%) ΛΟΓ VODAFONE AE 35,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 8,05  0,00  
 50.00.0037 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ ΛΟΓ VODAFONE AE 0,00  43,05  
   43,05  43,05  
 0 21/12/2013 1 702-ΛΟΓ CYTA ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 62.03.1021 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ (23%) ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑ ΑΕ 80,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑ ΑΕ 18,40  0,00  
 50.00.0103 CYTA ΕΛΛΑΣ ΑΕ ΛΟΓ CYTA ΕΛΛΑ ΑΕ 0,00  98,40  
   98,40  98,40  
 0 22/12/2013 1 702-ΤΠΥ 58 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 61.90.0123 AMOIBEΣ & EΞOΔA ΛOΓIΣTIKΩN ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 400,00  0,00  
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 92,00  0,00  
 54.04.0000 ΦΟΡΟΣ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΛΕΥΘ ΕΠΑΓΓ ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 0,00  80,00  
 50.00.0102 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΤΠΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 0,00  412,00  
   492,00  492,00  
 0 31/12/2013 1 702-ΜΙΣΘ 12/2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΙΣΘ 12/2013 5.952,76  0,00  
 60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘ 12/2013 1.681,33  0,00  
 55.00.0000 ΙΚΑ ΜΙΣΘ 12/2013 0,00  2.825,35  
 54.03.0000 ΦΜΥ ΜΙΣΘ 12/2013 0,00  187,32  
 54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΙΣΘ 12/2013 0,00  29,10  
 53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΜΙΣΘ 12/2013 97 0,00  4.592,32  



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

19 697.291,19 697.291,19 Σύνολα σελίδας 

 

 

 

 7.634,09  7.634,09  
 0 31/12/2013 1 702-ΔΩΡΟ ΧΡΙΣΤ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    
 60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΔΩΡΟ ΧΡΙΣΤ 6.528,64  0,00 
 60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΩΡΟ ΧΡΙΣΤ 1.841,43  0,00 

 55.00.0000 ΙΚΑ ΔΩΡΟ ΧΡΙΣΤ 0,00  3.087,21 

 54.03.0000 ΦΜΥ ΔΩΡΟ ΧΡΙΣΤ 0,00  258,31 

 54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΩΡΟ ΧΡΙΣΤ 0,00  31,19 

 53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΔΩΡΟ ΧΡΙΣΤ 0,00  4.993,36 

   8.370,07  8.370,07 

 0 31/12/2013 1 702-ΕΚΚ ΦΠΑ 12 2013 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    
 54.00.2023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 12 2013 0,00  1.679,00 
 54.00.6023 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 12 2013 0,00  148,35 

 54.00.6013 ΦΠA EΞOΔΩN/EIΣPOΩN-ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΚΚ ΦΠΑ 12 2013 0,00  6,50 

 54.00.7023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΜΕ 23% ΕΚΚ ΦΠΑ 12 2013 1.840,00  0,00 

 54.00.7323 ΦΠA EKPOΩN/ΠΩΛHΣEΩN YΠHPEΣIΩN   ΕΚΚ ΦΠΑ 12 2013 23,00  0,00 

 54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΕΚΚ ΦΠΑ 12 2013 0,00  29,15 

   1.863,00  1.863,00 

 0 31/12/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΜΙΣΘ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    
 38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΜΙΣΘ 0,00  20.915,09 
 53.00.0000 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ   ΠΛΗΡ ΜΙΣΘ 20.915,09  0,00 

   20.915,09  20.915,09 

 0 31/12/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΦΠΑ 11 ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    
 38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΦΠΑ 11 0,00  204,53 
 54.00.9013 ΦΠΑ ΛΟΓ ΕΚΚΑΘ ΦΠΑ 2013 ΠΛΗΡ ΦΠΑ 11 204,53  0,00 

   204,53  204,53 

 0 31/12/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΙΚΑ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    
 38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΙΚΑ 0,00  21.147,90 
 55.00.0000 ΙΚΑ ΠΛΗΡ ΙΚΑ 21.147,90  0,00 

   21.147,90  21.147,90 

 0 31/12/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΦΜΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    
 38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΦΜΥ 0,00  1.315,89 
 54.03.0000 ΦΜΥ ΠΛΗΡ ΦΜΥ 1.315,89  0,00 

   1.315,89  1.315,89 

 0 31/12/2013 1 702-ΠΛΗΡ ΕΙΣΦ ΑΛΛΗΛ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    
 38.03.0102 EUROBANK 0026 0524 84 0200028159 ΠΛΗΡ ΕΙΣΦ ΑΛΛΗΛ 0,00  136,78 
 54.03.0090 ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΛΗΡ ΕΙΣΦ ΑΛΛΗΛ 136,78  0,00 

   136,78  136,78 

 0 31/12/2013 1 702-ΕΓΓ ΙΣΟΛ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    
 80.00.0000 ΛΟΓ ΓΕΝ ΕΚΜ ΕΓΓΡΑΦΕΣ  ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 70.900,00  0,00 
 20.00.0023 ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ ΜΕ 23% ΕΓΓΡΑΦΕΣ  ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -68.800,00  0,00 

 20.02.0023 ΠΡΑΓ ΑΞΙΑ ΕΝΔ/ΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΕΣ  ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -2.300,00  0,00 

 20.95.0023 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΜΠ ΕΓΓΡΑΦΕΣ  ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 200,00  0,00 

   0,00  0,00 

0 31/12/2013 1 702-ΕΓΓ ΙΣΟΛ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ 

80.00.0000 ΛΟΓ ΓΕΝ ΕΚΜ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -158.207,73 0,00 
73.02.0000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00 -7.000,00 
73.00.0123 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 23% ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00 -800,00 
73.00.0023 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00 -36.650,00 
73.00.0013 ΠΩΛ ΥΠΗΡ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00 -400,00 
70.98.0000 ΕΚΠΤΩΣΕΙΣ ΠΩΛ ΑΝΕΥ ΦΠΑ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00 500,00 
70.00.0023 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΜΕ 23% ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00 -108.357,73 
70.00.0000 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ ΑΝΕΥ ΦΠΑ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00 -6.000,00 
70.95.0023 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΜΠ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟ9Υ8 0,00 500,00 



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

20 1.026.223,13 1.026.223,13 Σύνολα σελίδας 

 

 

 

 -158.207,73  -158.207,73  
 0 31/12/2013 1 702-ΕΓΓ ΙΣΟΛ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    
 80.00.0000 ΛΟΓ ΓΕΝ ΕΚΜ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00  -126.220,60 
 60.00.0000 ΤΑΚΤΙΚΕΣ  ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -87.231,87  0,00 

 60.03.0000 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -24.414,72  0,00 

 61.90.0023 AMOIBEΣ TPITΩN (23%) ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -690,08  0,00 

 61.90.0123 AMOIBEΣ & EΞOΔA ΛOΓIΣTIKΩN ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -4.800,00  0,00 

 62.02.0000 ΔΕΗ ΑΝΕΥ ΦΠΑ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -290,00  0,00 

 62.02.0013 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 13% ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -200,00  0,00 

 62.02.0023 ΕΥΔΑΠ ΜΕ 23% ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -147,00  0,00 

 62.02.0113 ΔΕΗ ΜΕ 13% ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -850,00  0,00 

 62.03.0223 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΜΕ 23% ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -500,00  0,00 

 62.03.1021 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ (23%) ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -515,00  0,00 

 62.03.1223 KINHTH THΛEΦΩNIA (23%) ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -430,00  0,00 

 62.04.0100 ENOIKIO ΓPAΦEIOY ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -1.600,00  0,00 

 62.05.0000 ΑΣΦ ΠΥΡΟΣ ΑΝΕΥ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -500,00  0,00 

 62.05.0023 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦ ΜΕΣΩΝ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -650,00  0,00 

 63.98.0000 XAPTOΣHMO MIΣΘΩMATΩN ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -57,60  0,00 

 63.98.9900 ΛOIΠOI ΦOPOI - TEΛH ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -0,01  0,00 

 64.00.0000 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΕΩΣ ΜΕ 23% ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -1.700,00  0,00 

 64.00.0223 ΕΞ ΜΕΤ ΥΛ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -50,00  0,00 

 64.00.0323 ΕΞΟΔΑ ΜΕΤ ΥΛ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -50,00  0,00 

 64.02.0323 ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ Κ ΔΙΑΦ ΜΕ 23% ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -300,00  0,00 

 64.08.0223 ΧΑΡΤΙΚΗ Κ ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΜΕ 23% ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -250,00  0,00 

 64.98.0023 ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΤΡΙΤΩΝ (με 23% ΦΠΑ) ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  -120,00  0,00 

 64.98.9923 Διάφορα έξοδα με 23% ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -512,00  0,00 

 64.99.9000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -360,00  0,00 

 65.98.9900 ΔIAΦOPA EΞOΔA TPAΠEZΩN ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -2,32  0,00 

   -126.220,60  -126.220,60 

 0 31/12/2013 1 702-ΕΓΓ ΙΣΟΛ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ    
 20.00.0000 ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ ΑΠΟΓΡΑΦΗΣ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 14.500,00  0,00 
 80.00.0000 ΛΟΓ ΓΕΝ ΕΚΜ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00  14.500,00 

   14.500,00  14.500,00 

0 31/12/2013 1 702-ΕΓΓ ΙΣΟΛ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ 

 66.03.0002 ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΑΥΤΟΚ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 600,00  0,00  
 13.99.0000 ΑΠΟΣΒΕΣΜΕΝΑ ΑΥΤΟΚ ΦΟΡΤ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -600,00  0,00  
 66.04.0000 ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΕΠΙΠΛΩΝ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 1.933,00  0,00  
 14.99.0900 AΠOΣBEΣMENOΣ ΛOIΠOΣ EΞOΠΛIΣMOΣ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -1.933,00  0,00  
 66.05.0010 ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΕΞ ΙΔΡ Κ ΠΟΛ ΑΠΟΣΒ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 100,00  0,00  
 16.99.1000 AΠOΣBEΣMENA EΞOΔA IΔPYΣHΣ & ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -100,00  0,00  
 66.03.0002 ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΑΥΤΟΚ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -600,00  0,00  
 66.04.0000 ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΕΠΙΠΛΩΝ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -1.933,00  0,00  
 66.05.0010 ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΕΞ ΙΔΡ Κ ΠΟΛ ΑΠΟΣΒ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -100,00  0,00  
 80.00.0000 ΛΟΓ ΓΕΝ ΕΚΜ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2.633,00  0,00  
   0,00  0,00  
 0 31/12/2013 1 702-ΕΓΓ ΙΣΟΛ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ     
 80.01.0000 ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛ ΕΚΜΕΤΑΛ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 27.045,87  0,00  
 80.00.0000 ΛΟΓ ΓΕΝ ΕΚΜ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00  27.045,87  
 80.01.0000 ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛ ΕΚΜΕΤΑΛ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00  128.853,60  
 80.02.0000 ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚ ΛΕΙΤ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 27.788,39  0,00  
 80.02.0200 ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤ ΔΙΑΘ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 101.062,89  0,00  
 80.02.0600 ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ Κ ΣΥΝΑΦ ΕΞΟΔΑ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2,32  0,00  
 80.01.0000 ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛ ΕΚΜΕΤΑΛ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 101.807,73  0,00  
 86.00.0000 ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛ ΕΚΜ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00  101.807,73  
 80.02.0000 ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚ ΛΕΙΤ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00  27.788,39  
 80.02.0200 ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤ ΔΙΑΘ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00  101.062,89  
 80.02.0600 ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ Κ ΣΥΝΑΦ ΕΞΟΔΑ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00  2,32  
 86.00.0000 ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛ ΕΚΜ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 128.853,60  0,00  
 86.00.0000 ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛ ΕΚΜ ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00  27.045,87  
 88.98.0000 ΖΗΜΙΕΣ ΕΙΣ ΝΕΟ 2013 ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 27.045,87  0,00  
 88.98.0000 ΖΗΜΙΕΣ ΕΙΣ ΝΕΟ 2013 ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟ9Υ9 0,00  27.045,87  
 42.01.0000 YΠOΛOIΠO ZHMIΩN EIΣ NEON ΕΓΓ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 27.045,87  0,00  



  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.  

ΛΟΓ/ΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΕΩΣΗ 

21 1.026.223,13 1.026.223,13 Σύνολα σελίδας 

 

 

 
  

440.652,54 440.652,54 

Γενικό σύνολο: 1.026.223,13 1.026.223,13 
 

 
. 

 ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ ΕΝΤΥΠΟ Α.Π.Δ 

Υποβαλλομένης σε ηλεκτρονική μορφή (Δισκέτα ή CD) 
 
 

Τύπος Κανονική 

δήλωσης    

Υποκατάστημα υποβολής 095 - ΑΧΑΡΝΩΝ 
 

 

 
_ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ_  

Επωνυμία 

Εργοδότη 

Α.Μ.Ε. 

Α.Φ.Μ. 

Διεύθυνση 
 

Από Μήνα / 
Ετος 

Εως Μήνα / 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 

0950014811  

999999999 
 

 

  ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16  

  13677ΑΧΑΡΝΑΙ  

  1 2.013 
 
 
 

1 2.013 

Ετος        
 

 

 _ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ ΜΗΝΑ_  
 
 
 
 
 
 

 

Σύνολα 144 6.030,06 2.729,01 

 
Ασφαλισμένοι :  6 

 
 

 

100 

   Ημέρες 
Ασφάλισης 

Σύνολο 
Αποδοχών 

Σύνολο 
Eισφορών 

Μήνας / Ετος 1 2013 144 6.030.06 2.729.01 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 
 

 

   Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα συγκεντρωτικά στοιχεία του παρόντος εντύπου περιέχονται στο 

υποβαλλόμενο ηλεκτρονικό μέσο 
 

Ημερομηνία υποβολής ΑΠΔ Ημερομηνία παραλαβής ΑΠΔ 

  / /    
  / /    

 

 

 

Ο Δηλών 
 
 
 
 
 
 

( Υπογραφή -  Σφραγίδα ) 

Ο Παραλαβών 
 
 
 
 
 

 
( Υπογραφή - Σφραγίδα ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

101 



 

 

Εργοδ. Εργοδ. Εργοδ. 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 
 

 
 

 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 

Χρήση: 2013 Μισθοδοσία: 01 {Ιανουάριος) : 1-Κατά τμήμα 

 
ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
13677 ΑΧΑΡΝΑΙ 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 31/1/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών  Ποσό Εισ._Αλλ.  ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

 

1 
 

1 ΦΩΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 25,00 1.127,04 1.127,04 0,00 0,00 1.127,04 185,96 0,00 941,08 57,04 252,41 866,56 8,07 1.436,53 

 004 Π 0 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1     309,49 0,00  9,41 309,49  
2 ΠΟΡΕΑΖΗΣ   ΙΟΡΔΑΝΗΣ 23,00 50,68 1.165,64 0,00 0,00 1.165,64 192,33 0,00 973,31 64,13 266,19 906,96  -7,51 1.485,73 

 016 Π 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1     320,09 0,00  9,73 320,09     
3 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 23,00 36,34 835,82 0,00 0,00 835,82 137,91 0,00 697,91 3,54 141,45 678,12  16,25 1.065,34 

 043 Π 1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1     229,52 0,00  0,00 229,52     
4 ΦΩΤΕΛΗΣ   ΓΙΩΡΓΟΣ 25,00 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 205,51 39,27 1.064,22 84,13 339,55 994,88  -25,43 1.686,78 

 091 Π 0 ΛΟΥΚΑΣ 1     338,51 39,27  10,64 377,78     
5 ΦΩΤΗ   ΕΙΡΗΝΗ 25,00 863,00 863,00 0,00 0,00 863,00 135,49 25,89 701,62 4,36 165,74 695,74  1,52 1.112,06 

 093 Π 0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1     223,17 25,89  0,00 249,06     
6 ΜΠΟΥΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 23,00 31,72 729,56 0,00 0,00 729,56 120,38 0,00 609,18 0,00 120,38 609,18  0,00 929,89 

 097 Π 2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1     200,33 0,00  0,00 200,33     
                  

1    144,00 6.030,06 0,00 0,00 6.030,06 977,58 65,16 4.987,32 213,20 1.285,72 4.751,44 0,00 -7,10 7.716,33 

         1.621,11 65,16  29,78 1.686,27  0,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 
 

14/5/2016 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 31/1/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

Γενικό Σύνολο: 144,00 6.030,06 0,00 0,00 6.030,06 977,58 65,16 4.987,32 213,20 1.285,72 4.751,44 0,00 -7,10 7.716,33 
 

1.621,11 65,16 29,78 1.686,27 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 

 

 ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ ΕΝΤΥΠΟ Α.Π.Δ. 

Υποβαλλομένης σε ηλεκτρονική μορφή (Δισκέτα ή CD) 

Page 1 of 1 

 
 

Τύπος Κανονική 

δήλωσης    

Υποκατάστημα υποβολής 095 - ΑΧΑΡΝΩΝ 
 

 

 
_ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ_  

Επωνυμία 

Εργοδότη 

Α.Μ.Ε. 

Α.Φ.Μ. 

Διεύθυνση 
 

Από Μήνα / 
Ετος 

Εως Μήνα / 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 

0950014811  

999999999 
 

 

  ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16  

  13677ΑΧΑΡΝΑΙ  

  0 2.013 
 
 
 

2 2.013 

Ετος        
 

 

 _ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ ΜΗΝΑ_  
 
 
 
 
 
 

 

Σύνολα 141 5.911,32 2.676,81 

 
Ασφαλισμένοι :  6 

 

Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα συγκεντρωτικά στοιχεία του παρόντος εντύπου περιέχονται στο 

υποβαλλόμενο ηλεκτρονικό μέσο 
 

Ημερομηνία υποβολής ΑΠΔ Ημερομηνία παραλαβής ΑΠΔ 

  / /    / /    

   Ημέρες 
Ασφάλισης 

Σύνολο 
Αποδοχών 

Σύνολο 
Eισφορών 

      
Μήνας / Ετος 0 2013 0 0,00 0,00 

 2 2013 141 5.911,32 2.676,81 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 
 

 

 

 

 

 

 

Ο Δηλών 
 
 
 
 

 
( Υπογραφή - Σφραγίδα) 

Ο Παραλαβών 
 
 
 
 
 
 

( Υπογραφή - Σφραγίδα ) 



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 
 

 

Εργοδ. Εργοδ. Εργοδ. 

 
 
 
 

 
 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 

 

 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ  
 

Χρήση: 2013 Μισθοδοσία: 02 {Φεβρουάριος) : 1-Κατά τμήμα 
 

ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
13677 ΑΧΑΡΝΑΙ 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 28/2/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών  Ποσό Εισ._Αλλ.  ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

 

1 
 

1 ΦΩΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 25,00 1.127,04 1.127,04 0,00 0,00 1.127,04 185,96 0,00 941,08 65,11 260,48 866,56 0,00 1.436,53 

 004 Π 0 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1     309,49 0,00  9,41 309,49  
2 ΠΟΡΕΑΖΗΣ   ΙΟΡΔΑΝΗΣ 22,00 50,68 1.114,96 0,00 0,00 1.114,96 183,97 0,00 930,99 49,01 242,29 765,00  107,67 1.421,13 

 016 Π 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1     306,17 0,00  9,31 306,17     
3 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 22,00 36,34 799,48 0,00 0,00 799,48 131,91 0,00 667,57 16,76 148,67 595,00  55,81 1.019,02 

 043 Π 1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1     219,54 0,00  0,00 219,54     
4 ΦΩΤΕΛΗΣ   ΓΙΩΡΓΟΣ 25,00 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 205,51 39,27 1.064,22 58,70 314,12 994,88  0,00 1.686,78 

 091 Π 0 ΛΟΥΚΑΣ 1     338,51 39,27  10,64 377,78     
5 ΦΩΤΗ   ΕΙΡΗΝΗ 25,00 863,00 863,00 0,00 0,00 863,00 135,49 25,89 701,62 5,88 167,26 695,74  0,00 1.112,06 

 093 Π 0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1     223,17 25,89  0,00 249,06     
6 ΜΠΟΥΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 22,00 31,72 697,84 0,00 0,00 697,84 115,14 0,00 582,70 0,00 115,14 582,70  0,00 889,47 

 097 Π 2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1     191,63 0,00  0,00 191,63     
                  

1    141,00 5.911,32 0,00 0,00 5.911,32 957,98 65,16 4.888,18 195,46 1.247,96 4.499,88 0,00 163,48 7.564,99 

         1.588,51 65,16  29,36 1.653,67  0,00   



 

 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 
 

14/5/2016 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 28/2/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

Γενικό Σύνολο: 141,00 5.911,32 0,00 0,00 5.911,32 957,98 65,16 4.888,18 195,46 1.247,96 4.499,88 0,00 163,48 7.564,99 
 

1.588,51 65,16 29,36 1.653,67 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 

 

Page 1 of 1 
 

 

 ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ ΕΝΤΥΠΟ Α.Π.Δ. 

Υποβαλλομένης σε ηλεκτρονική μορφή (Δισκέτα ή CD) 
 
 

Τύπος Κανονική 

δήλωσης    

Υποκατάστημα υποβολής 095 - ΑΧΑΡΝΩΝ 
 

 

 
_ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ_  

Επωνυμία 

Εργοδότη 

Α.Μ.Ε. 

Α.Φ.Μ. 

Διεύθυνση 
 

Από Μήνα / 
Ετος 

Εως Μήνα / Ετος 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 

0950014811  

999999999 
 

 

  ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16  

  13677ΑΧΑΡΝΑΙ  

  0 2.013 
 

 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο Δηλών Ο Παραλαβών Ο 
 
 

( Υπογραφή - Σφραγίδα ) ( Υπογραφή - Σφραγίδα  ) 

 
 

Ημερομηνία υποβολής ΑΠΔ Ημερομηνία παραλαβής ΑΠΔ 
 

  / /     / /    



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 
 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 _ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ ΜΗΝΑ_  
 
 
 
 
 
 

 

Σύνολα 149 6.231,20 2.817,42 

 
Ασφαλισμένοι :  6  

 

Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα συγκεντρωτικά στοιχεία του παρόντος 

εντύπου περιέχονται στο υποβαλλόμενο ηλεκτρονικό μέσο 

 
 
 
 
 

 
Ο Παραλαβών 

   Ημέρες 
Ασφάλισης 

Σύνολο 
Αποδοχών 

Σύνολο 
Eισφορών 

Μήνας / Ετος 0 2013 0 0,00 0,00 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 3 2013 149 6.231,20 2.817,42 

 



ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ Χρήση: 2013 Μισθοδοσία: 03 {Μάρτιος) : 1-Κατά τμήμα 

ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
13677 ΑΧΑΡΝΑΙ 

 
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 31/3/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

 

1 

1 ΦΩΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 25,00 1.127,04 1.127,04 0,00 0,00 1.127,04 185,96 0,00 941,08 57,04 252,41 866,56 8,07 1.436,53 

 004 Π 0 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1     309,49 0,00  9,41 309,49  
2 ΠΟΡΕΑΖΗΣ   ΙΟΡΔΑΝΗΣ 25,00 50,68 1.267,00 0,00 0,00 1.267,00 209,06 0,00 1.057,94 82,75 302,39 975,50  -10,89 1.614,91 

 016 Π 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1     347,91 0,00  10,58 347,91     
3 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 24,00 36,34 872,16 0,00 0,00 872,16 143,91 0,00 728,25 10,22 154,13 705,42  12,61 1.111,65 

 043 Π 1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1     239,49 0,00  0,00 239,49     
4 ΦΩΤΕΛΗΣ   ΓΙΩΡΓΟΣ 25,00 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 205,51 39,27 1.064,22 84,13 339,55 994,88  -25,43 1.686,78 

 091 Π 0 ΛΟΥΚΑΣ 1     338,51 39,27  10,64 377,78     
5 ΦΩΤΗ   ΕΙΡΗΝΗ 25,00 863,00 863,00 0,00 0,00 863,00 135,49 25,89 701,62 4,36 165,74 695,74  1,52 1.112,06 

 093 Π 0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1     223,17 25,89  0,00 249,06     
6 ΜΠΟΥΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 31,72 793,00 0,00 0,00 793,00 130,85 0,00 662,15 0,00 130,85 660,22  1,93 1.010,75 

 097 Π 2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1     217,75 0,00  0,00 217,75     
                  

1    149,00 6.231,20 0,00 0,00 6.231,20 1.010,78 65,16 5.155,26 238,50 1.345,07 4.898,32 0,00 -12,19 7.972,68 

         1.676,32 65,16  30,63 1.741,48  0,00   



 

 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ Ι.Κ.Ε. 
 

14/5/2016 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 31/3/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

Γενικό Σύνολο: 149,00 6.231,20 0,00 0,00 6.231,20 1.010,78 65,16 5.155,26 238,50 1.345,07 4.898,32 0,00 -12,19 7.972,68 
 

1.676,32 65,16 30,63 1.741,48 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

999999999 

  ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16  
Α.Φ.Μ.    

13677ΑΧΑΡΝΑΙ 
Διεύθυνση 

 

Από Μήνα / 
Ετος 

Εως Μήνα / 

 

  4 2.013 
 
 
 
 

4 2.013 

Ετος        
 

 
 
_ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ  ΜΗΝΑ_   Ημέρες 

Ασφάλισης 
Σύνολο 

Αποδοχών 
Σύνολο 

Eισφορών 

Μήνας / Ετος 4 2013 149 9.804,75 4.429,08 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 

Σύνολα 149 9.804,75 4.429,08 

 

Ασφαλισμένοι :  6 
Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα συγκεντρωτικά στοιχεία του παρόντος εντύπου 

περιέχονται στο υποβαλλόμενο ηλεκτρονικό μέσο 

 

Ημερομηνία υποβολής ΑΠΔ Ημερομηνία παραλαβής ΑΠΔ 

  / /    

  / /    
 

 

 

 

 

Ο Δηλών Ο Παραλαβών 
 
 

 
( Υπογραφή - Σφραγίδα ) ( Υπογραφή - Σφραγίδα  ) 

 
 
 
 
 
 
 
 

rprika01 / 001 



 

 

 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ Χρήση: 2013 Μισθοδοσία: 04 {Απρίλιος) : 1-Κατά τμήμα 

ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
13677 ΑΧΑΡΝΑΙ 

 
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 30/4/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

 

1 

1 ΦΩΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 25,00 1.127,04 1.127,04 0,00 0,00 1.127,04 185,96 0,00 941,08 65,11 260,48 866,56 0,00 1.436,53 

 004 Π 0 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1     309,49 0,00  9,41 309,49  
2 ΠΟΡΕΑΖΗΣ   ΙΟΡΔΑΝΗΣ 25,00 50,68 1.267,00 0,00 0,00 1.267,00 209,06 0,00 1.057,94 71,86 291,50 975,50  0,00 1.614,91 

 016 Π 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1     347,91 0,00  10,58 347,91     
3 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 24,00 36,34 872,16 0,00 0,00 872,16 143,91 0,00 728,25 22,83 166,74 705,42  0,00 1.111,65 

 043 Π 1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1     239,49 0,00  0,00 239,49     
4 ΦΩΤΕΛΗΣ   ΓΙΩΡΓΟΣ 25,00 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 205,51 39,27 1.064,22 58,70 314,12 994,88  0,00 1.686,78 

 091 Π 0 ΛΟΥΚΑΣ 1     338,51 39,27  10,64 377,78     
5 ΦΩΤΗ   ΕΙΡΗΝΗ 25,00 863,00 863,00 0,00 0,00 863,00 135,49 25,89 701,62 5,88 167,26 695,74  0,00 1.112,06 

 093 Π 0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1     223,17 25,89  0,00 249,06     
6 ΜΠΟΥΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 31,72 793,00 0,00 0,00 793,00 130,85 0,00 662,15 1,93 132,78 660,22  0,00 1.010,75 

 097 Π 2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1     217,75 0,00  0,00 217,75     
                  

1    149,00 6.231,20 0,00 0,00 6.231,20 1.010,78 65,16 5.155,26 226,31 1.332,88 4.898,32 0,00 0,00 7.972,68 

         1.676,32 65,16  30,63 1.741,48  0,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

14/5/2016 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 30/4/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

Γενικό Σύνολο: 149,00 6.231,20 0,00 0,00 6.231,20 1.010,78 65,16 5.155,26 226,31 1.332,88 4.898,32 0,00 0,00 7.972,68 
 

1.676,32 65,16 30,63 1.741,48 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α.Φ.Μ. 

Διεύθυνση 
 

Από Μήνα / 
Ετος 

Εως Μήνα / 

999999999 
 

 

  ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16  

  13677ΑΧΑΡΝΑΙ  

  0 2.013 
 

5 2.013 

Ετος        
 

 
 
_ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ  ΜΗΝΑ_   Ημέρες 

Ασφάλισης 
Σύνολο 

Αποδοχών 
Σύνολο 

Eισφορών 

Μήνας / Ετος 0 2013 0 0,00 0,00 

 5 2013 149 6.231,20 2.817,42 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 

Σύνολα 149 6.231,20 2.817,42 

 

Ασφαλισμένοι :  6 
Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα συγκεντρωτικά στοιχεία του παρόντος εντύπου 

περιέχονται στο υποβαλλόμενο ηλεκτρονικό μέσο 

 
Ημερομηνία υποβολής ΑΠΔ Ημερομηνία παραλαβής ΑΠΔ 

  / /    / /    



 

 

 

 

 

 

 

Ο Δηλών Ο Παραλαβών 
 
 

 
( Υπογραφή- Σφραγίδα ) ( Υπογραφή - Σφραγίδα ) 



 

 

Εργοδ. Εργοδ. Εργοδ. 

 

 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
Χρήση: 2013 Μισθοδοσία: 05 {Μάιος) : 1-Κατά τμήμα 

 
 

ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
13677 ΑΧΑΡΝΑΙ 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 31/5/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών  Ποσό Εισ._Αλλ.  ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

 

1 
 

1 ΦΩΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 25,00 1.127,04 1.127,04 0,00 0,00 1.127,04 185,96 0,00 941,08 57,04 252,41 874,63 0,00 1.436,53 

 004 Π 0 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1     309,49 0,00  9,41 309,49  
2 ΠΟΡΕΑΖΗΣ   ΙΟΡΔΑΝΗΣ 25,00 50,68 1.267,00 0,00 0,00 1.267,00 209,06 0,00 1.057,94 82,75 302,39 964,61  0,00 1.614,91 

 016 Π 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1     347,91 0,00  10,58 347,91     
3 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 24,00 36,34 872,16 0,00 0,00 872,16 143,91 0,00 728,25 10,22 154,13 718,03  0,00 1.111,65 

 043 Π 1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1     239,49 0,00  0,00 239,49     
4 ΦΩΤΕΛΗΣ   ΓΙΩΡΓΟΣ 25,00 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 205,51 39,27 1.064,22 84,13 339,55 969,45  0,00 1.686,78 

 091 Π 0 ΛΟΥΚΑΣ 1     338,51 39,27  10,64 377,78     
5 ΦΩΤΗ   ΕΙΡΗΝΗ 25,00 863,00 863,00 0,00 0,00 863,00 135,49 25,89 701,62 4,36 165,74 697,26  0,00 1.112,06 

 093 Π 0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1     223,17 25,89  0,00 249,06     
6 ΜΠΟΥΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 31,72 793,00 0,00 0,00 793,00 130,85 0,00 662,15 0,00 130,85 662,15  0,00 1.010,75 

 097 Π 2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1     217,75 0,00  0,00 217,75     
                  

1    149,00 6.231,20 0,00 0,00 6.231,20 1.010,78 65,16 5.155,26 238,50 1.345,07 4.886,13 0,00 0,00 7.972,68 

         1.676,32 65,16  30,63 1.741,48  0,00   



 

 

14/5/2016 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 31/5/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

Γενικό Σύνολο: 149,00 6.231,20 0,00 0,00 6.231,20 1.010,78 65,16 5.155,26 238,50 1.345,07 4.886,13 0,00 0,00 7.972,68 
 

1.676,32 65,16 30,63 1.741,48 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

Α.Φ.Μ. 

Διεύθυνση 
 

Από Μήνα / 
Ετος 

Εως Μήνα / 

999999999 
 

 

  ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16  

  13677ΑΧΑΡΝΑΙ  

  0 2.013 
 

6 2.013 

Ετος        
 

 
 
_ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ  ΜΗΝΑ_   Ημέρες 

Ασφάλισης 
Σύνολο 

Αποδοχών 
Σύνολο 

Eισφορών 

Μήνας / Ετος 0 2013 0 0,00 0,00 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 6 2013 150 6.267,54 2.833,40 

 

Σύνολα 150 6.267,54 2.833,40 

 

Ασφαλισμένοι :  6 
Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα συγκεντρωτικά στοιχεία του παρόντος εντύπου 

περιέχονται στο υποβαλλόμενο ηλεκτρονικό μέσο 

 
Ημερομηνία υποβολής ΑΠΔ Ημερομηνία παραλαβής ΑΠΔ 

  / /    / /    

 

 

Ο Δηλών Ο Παραλαβών 
 
 

( Υπογραφή - Σφραγίδα ) ( Υπογραφή - Σφραγίδα   ) 



 

 

Εργοδ. Εργοδ. Εργοδ. 

 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
 
 
 
 
 
 

Χρήση: 2013 Μισθοδοσία: 06 {Ιούνιος) : 1-Κατά τμήμα 
 
 
 

ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
13677 ΑΧΑΡΝΑΙ 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 30/6/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών  Ποσό Εισ._Αλλ.  ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

 

1 
 

1 ΦΩΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 25,00 1.127,04 1.127,04 0,00 0,00 1.127,04 185,96 0,00 941,08 57,04 252,41 874,64 -0,01 1.436,53 

 004 Π 0 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1     309,49 0,00  9,41 309,49  
2 ΠΟΡΕΑΖΗΣ   ΙΟΡΔΑΝΗΣ 25,00 50,68 1.267,00 0,00 0,00 1.267,00 209,06 0,00 1.057,94 82,75 302,39 964,61  0,00 1.614,91 

 016 Π 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1     347,91 0,00  10,58 347,91     
3 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 36,34 908,50 0,00 0,00 908,50 149,90 0,00 758,60 16,89 166,79 741,71  0,00 1.157,98 

 043 Π 1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1     249,48 0,00  0,00 249,48     
4 ΦΩΤΕΛΗΣ   ΓΙΩΡΓΟΣ 25,00 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 205,51 39,27 1.064,22 84,13 339,55 969,45  0,00 1.686,78 

 091 Π 0 ΛΟΥΚΑΣ 1     338,51 39,27  10,64 377,78     
5 ΦΩΤΗ   ΕΙΡΗΝΗ 25,00 863,00 863,00 0,00 0,00 863,00 135,49 25,89 701,62 4,36 165,74 697,26  0,00 1.112,06 

 093 Π 0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1     223,17 25,89  0,00 249,06     
6 ΜΠΟΥΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 31,72 793,00 0,00 0,00 793,00 130,85 0,00 662,15 0,00 130,85 662,15  0,00 1.010,75 

 097 Π 2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1     217,75 0,00  0,00 217,75     
                  

1    150,00 6.267,54 0,00 0,00 6.267,54 1.016,77 65,16 5.185,61 245,17 1.357,73 4.909,82 0,00 -0,01 8.019,01 

         1.686,31 65,16  30,63 1.751,47  0,00   
 
 
 



 

 

14/5/2016 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 30/6/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

Γενικό Σύνολο: 150,00 6.267,54 0,00 0,00 6.267,54 1.016,77 65,16 5.185,61 245,17 1.357,73 4.909,82 0,00 -0,01 8.019,01 
 

1.686,31 65,16 30,63 1.751,47 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α.Φ.Μ. 

Διεύθυνση 
 

Από Μήνα / 
Ετος 

Εως Μήνα / 

999999999 
 

 

  ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16  

  13677ΑΧΑΡΝΑΙ  

  7 2.013 
 

7 2.013 

Ετος        
 

 
 
_ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ  ΜΗΝΑ_   Ημέρες 

Ασφάλισης 
Σύνολο 

Αποδοχών 
Σύνολο 

Eισφορών 

Μήνας / Ετος 7 2013 150 6.267,54 2.833,40 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 

Σύνολα 150 6.267,54 2.833,40 

 

Ασφαλισμένοι :  6 
Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα συγκεντρωτικά στοιχεία του παρόντος εντύπου 

περιέχονται στο υποβαλλόμενο ηλεκτρονικό μέσο 

 
Ημερομηνία υποβολής ΑΠΔ Ημερομηνία παραλαβής ΑΠΔ 

  / /    / /    



 

 

Εργοδ. Εργοδ. Εργοδ. 

 

Ο Δηλών Ο Παραλαβών 
 
 

 
( Υπογραφή - Σφραγίδα ) ( Υπογραφή - Σφραγίδα  ) 

 
 
 

 
 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 

 
Ο Παραλαβών 

 
 

 
( Υπογραφή- Σφραγίδα ) 

 
 
 

 
Χρήση: 2013 Μισθοδοσία: 07 {Ιούλιος) : 1-Κατά τμήμα 

 
ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
13677 ΑΧΑΡΝΑΙ 

 
Εκκαθάριση 31/7/2013 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών  Ποσό Εισ._Αλλ.  ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

 

1 
 

1 ΦΩΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 25,00 1.127,04 1.127,04 0,00 0,00 1.127,04 185,96 0,00 941,08 57,04 252,41 874,63 0,00 1.436,53 

 004 Π 0 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1     309,49 0,00  9,41 309,49  
2 ΠΟΡΕΑΖΗΣ   ΙΟΡΔΑΝΗΣ 25,00 50,68 1.267,00 0,00 0,00 1.267,00 209,06 0,00 1.057,94 82,75 302,39 964,61  0,00 1.614,91 

 016 Π 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1     347,91 0,00  10,58 347,91     
3 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 36,34 908,50 0,00 0,00 908,50 149,90 0,00 758,60 16,89 166,79 741,71  0,00 1.157,98 

 043 Π 1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1     249,48 0,00  0,00 249,48     
4 ΦΩΤΕΛΗΣ   ΓΙΩΡΓΟΣ 25,00 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 205,51 39,27 1.064,22 84,13 339,55 969,45  0,00 1.686,78 

 091 Π 0 ΛΟΥΚΑΣ 1     338,51 39,27  10,64 377,78     
5 ΦΩΤΗ   ΕΙΡΗΝΗ 25,00 863,00 863,00 0,00 0,00 863,00 135,49 25,89 701,62 4,36 165,74 697,26  0,00 1.112,06 

 093 Π 0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1     223,17 25,89  0,00 249,06     
6 ΜΠΟΥΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 31,72 793,00 0,00 0,00 793,00 130,85 0,00 662,15 0,00 130,85 662,15  0,00 1.010,75 

 097 Π 2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1     217,75 0,00  0,00 217,75     
                  

1    150,00 6.267,54 0,00 0,00 6.267,54 1.016,77 65,16 5.185,61 245,17 1.357,73 4.909,81 0,00 0,00 8.019,01 

         1.686,31 65,16  30,63 1.751,47  0,00   



 

 

14/5/2016 Εκκαθάριση 31/7/2013 
 
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

Γενικό Σύνολο: 150,00 6.267,54 0,00 0,00 6.267,54 1.016,77 65,16 5.185,61 245,17 1.357,73 4.909,81 0,00 0,00 8.019,01 
 

1.686,31 65,16 30,63 1.751,47 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Α.Φ.Μ. 

Διεύθυνση 
 

Από Μήνα / 
Ετος 

Εως Μήνα / 

999999999 
 

 

  ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16  

  13677ΑΧΑΡΝΑΙ  

  0 2.013 
 

8 2.013 

Ετος        
 

 
 
_ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ  ΜΗΝΑ_   Ημέρες 

Ασφάλισης 
Σύνολο 

Αποδοχών 
Σύνολο 

Eισφορών 

Μήνας / Ετος 0 2013 0 0,00 0,00 

 8 2013 150 9.460,68 4.276,20 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 

Σύνολα 150 9.460,68 4.276,20 

 

Ασφαλισμένοι :  6 
Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα συγκεντρωτικά στοιχεία του παρόντος εντύπου 

περιέχονται στο υποβαλλόμενο ηλεκτρονικό μέσο 

 

Ημερομηνία υποβολής ΑΠΔ Ημερομηνία παραλαβής ΑΠΔ 

  / /    / /    

Ο Δηλών Ο Παραλαβών 
 
 

 
( Υπογραφή - Σφραγίδα ) ( Υπογραφή - Σφραγίδα ) 



 

 

 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ Χρήση: 2013 Μισθοδοσία: 08 {Αύγουστος) : 1-Κατά τμήμα 

ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
13677 ΑΧΑΡΝΑΙ 

 
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 31/8/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

 

1 

1 ΦΩΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 25,00 1.127,04 1.127,04 0,00 0,00 1.127,04 185,96 0,00 941,08 57,04 252,41 874,63 0,00 1.436,53 

 004 Π 0 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1     309,49 0,00  9,41 309,49  
2 ΠΟΡΕΑΖΗΣ   ΙΟΡΔΑΝΗΣ 25,00 50,68 1.267,00 0,00 0,00 1.267,00 209,06 0,00 1.057,94 82,75 302,39 964,61  0,00 1.614,91 

 016 Π 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1     347,91 0,00  10,58 347,91     
3 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 36,34 908,50 0,00 0,00 908,50 149,90 0,00 758,60 16,89 166,79 741,71  0,00 1.157,98 

 043 Π 1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1     249,48 0,00  0,00 249,48     
4 ΦΩΤΕΛΗΣ   ΓΙΩΡΓΟΣ 25,00 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 205,51 39,27 1.064,22 84,13 339,55 969,45  0,00 1.686,78 

 091 Π 0 ΛΟΥΚΑΣ 1     338,51 39,27  10,64 377,78     
5 ΦΩΤΗ   ΕΙΡΗΝΗ 25,00 863,00 863,00 0,00 0,00 863,00 135,49 25,89 701,62 4,36 165,74 697,26  0,00 1.112,06 

 093 Π 0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1     223,17 25,89  0,00 249,06     
6 ΜΠΟΥΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 31,72 793,00 0,00 0,00 793,00 130,85 0,00 662,15 0,00 130,85 662,15  0,00 1.010,75 

 097 Π 2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1     217,75 0,00  0,00 217,75     
                  

1    150,00 6.267,54 0,00 0,00 6.267,54 1.016,77 65,16 5.185,61 245,17 1.357,73 4.909,81 0,00 0,00 8.019,01 

         1.686,31 65,16  30,63 1.751,47  0,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

14/5/2016 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 31/8/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

Γενικό Σύνολο: 150,00 6.267,54 0,00 0,00 6.267,54 1.016,77 65,16 5.185,61 245,17 1.357,73 4.909,81 0,00 0,00 8.019,01 
 

1.686,31 65,16 30,63 1.751,47 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α.Φ.Μ. 

Διεύθυνση 
 

Από Μήνα / 
Ετος 

Εως Μήνα / 

999999999 
 

 

  ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16  

  13677ΑΧΑΡΝΑΙ  

  0 2.013 
 
 

9 2.013 

Ετος        
 

 
 
_ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ  ΜΗΝΑ_   Ημέρες 

Ασφάλισης 
Σύνολο 

Αποδοχών 
Σύνολο 

Eισφορών 

Μήνας / Ετος 0 2013 0 0,00 0,00 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 9 2013 149 6.216,86 2.811,12 

 

Σύνολα 149 6.216,86 2.811,12 

 

Ασφαλισμένοι :  6 
Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα συγκεντρωτικά στοιχεία του παρόντος εντύπου 

περιέχονται στο υποβαλλόμενο ηλεκτρονικό μέσο 

 
Ημερομηνία υποβολής ΑΠΔ Ημερομηνία παραλαβής ΑΠΔ 

  / /    / /    

Ο Δηλών Ο Παραλαβών 
 
 

 
( Υπογραφή - Σφραγίδα ) ( Υπογραφή - Σφραγίδα  ) 



 

 

 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ Χρήση: 2013 Μισθοδοσία: 09 {Σεπτέμβριος) : 1-Κατά τμήμα 

ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
13677 ΑΧΑΡΝΑΙ 

 
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 30/9/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

 

1 

1 ΦΩΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 25,00 1.127,04 1.127,04 0,00 0,00 1.127,04 185,96 0,00 941,08 57,04 252,41 874,63 0,00 1.436,53 

 004 Π 0 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1     309,49 0,00  9,41 309,49  
2 ΠΟΡΕΑΖΗΣ   ΙΟΡΔΑΝΗΣ 24,00 50,68 1.216,32 0,00 0,00 1.216,32 200,69 0,00 1.015,63 73,44 284,29 932,03  0,00 1.550,32 

 016 Π 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1     334,00 0,00  10,16 334,00     
3 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 36,34 908,50 0,00 0,00 908,50 149,90 0,00 758,60 16,89 166,79 741,71  0,00 1.157,98 

 043 Π 1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1     249,48 0,00  0,00 249,48     
4 ΦΩΤΕΛΗΣ   ΓΙΩΡΓΟΣ 25,00 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 205,51 39,27 1.064,22 84,13 339,55 969,45  0,00 1.686,78 

 091 Π 0 ΛΟΥΚΑΣ 1     338,51 39,27  10,64 377,78     
5 ΦΩΤΗ   ΕΙΡΗΝΗ 25,00 863,00 863,00 0,00 0,00 863,00 135,49 25,89 701,62 4,36 165,74 697,26  0,00 1.112,06 

 093 Π 0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1     223,17 25,89  0,00 249,06     
6 ΜΠΟΥΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 31,72 793,00 0,00 0,00 793,00 130,85 0,00 662,15 0,00 130,85 662,15  0,00 1.010,75 

 097 Π 2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1     217,75 0,00  0,00 217,75     
                  

1    149,00 6.216,86 0,00 0,00 6.216,86 1.008,40 65,16 5.143,30 235,86 1.339,63 4.877,23 0,00 0,00 7.954,42 

         1.672,40 65,16  30,21 1.737,56  0,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

14/5/2016 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 30/9/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

Γενικό Σύνολο: 149,00 6.216,86 0,00 0,00 6.216,86 1.008,40 65,16 5.143,30 235,86 1.339,63 4.877,23 0,00 0,00 7.954,42 
 

1.672,40 65,16 30,21 1.737,56 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α.Φ.Μ. 

Διεύθυνση 
 

Από Μήνα / 
Ετος 

Εως Μήνα / 

999999999 
 

 

  ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16  

  13677ΑΧΑΡΝΑΙ  

  10 2.013 
 
 

10 2.013 

Ετος        
 

 
 
_ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ  ΜΗΝΑ_   Ημέρες 

Ασφάλισης 
Σύνολο 

Αποδοχών 
Σύνολο 

Eισφορών 

Μήνας / Ετος 10 2013 145 6.061,78 2.742,96 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 

Σύνολα 145 6.061,78 2.742,96 

 

Ασφαλισμένοι :  6 
Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα συγκεντρωτικά στοιχεία του παρόντος εντύπου 

περιέχονται στο υποβαλλόμενο ηλεκτρονικό μέσο 

 
Ημερομηνία υποβολής ΑΠΔ Ημερομηνία παραλαβής ΑΠΔ 

  / /    / /    

Ο Δηλών Ο Παραλαβών 
 
 

 
( Υπογραφή - Σφραγίδα ) ( Υπογραφή - Σφραγίδα  ) 



 

 

 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ Χρήση: 2013 Μισθοδοσία: 10 {Οκτώβριος) : 1-Κατά τμήμα 

ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
13677 ΑΧΑΡΝΑΙ 

 
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 31/10/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

 

1 

1 ΦΩΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 25,00 1.127,04 1.127,04 0,00 0,00 1.127,04 185,96 0,00 941,08 57,04 252,41 874,63 0,00 1.436,53 

 004 Π 0 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1     309,49 0,00  9,41 309,49  
2 ΠΟΡΕΑΖΗΣ   ΙΟΡΔΑΝΗΣ 23,00 50,68 1.165,64 0,00 0,00 1.165,64 192,33 0,00 973,31 64,13 266,19 899,45  0,00 1.485,73 

 016 Π 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1     320,09 0,00  9,73 320,09     
3 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 23,00 36,34 835,82 0,00 0,00 835,82 137,91 0,00 697,91 3,54 141,45 694,37  0,00 1.065,34 

 043 Π 1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1     229,52 0,00  0,00 229,52     
4 ΦΩΤΕΛΗΣ   ΓΙΩΡΓΟΣ 25,00 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 205,51 39,27 1.064,22 84,13 339,55 969,45  0,00 1.686,78 

 091 Π 0 ΛΟΥΚΑΣ 1     338,51 39,27  10,64 377,78     
5 ΦΩΤΗ   ΕΙΡΗΝΗ 25,00 863,00 863,00 0,00 0,00 863,00 135,49 25,89 701,62 4,36 165,74 697,26  0,00 1.112,06 

 093 Π 0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1     223,17 25,89  0,00 249,06     
6 ΜΠΟΥΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 24,00 31,72 761,28 0,00 0,00 761,28 125,61 0,00 635,67 0,00 125,61 635,67  0,00 970,33 

 097 Π 2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1     209,05 0,00  0,00 209,05     
                  

1    145,00 6.061,78 0,00 0,00 6.061,78 982,81 65,16 5.013,81 213,20 1.290,95 4.770,83 0,00 0,00 7.756,77 

         1.629,83 65,16  29,78 1.694,99  0,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

14/5/2016 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 31/10/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

Γενικό Σύνολο: 145,00 6.061,78 0,00 0,00 6.061,78 982,81 65,16 5.013,81 213,20 1.290,95 4.770,83 0,00 0,00 7.756,77 
 

1.629,83 65,16 29,78 1.694,99 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α.Φ.Μ. 

Διεύθυνση 
 

Από Μήνα / 
Ετος 

Εως Μήνα / 

999999999 
 

 

  ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16  

  13677ΑΧΑΡΝΑΙ  

  0 2.013 
 
 

11 2.013 

Ετος        
 

 
 
_ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ  ΜΗΝΑ_   Ημέρες 

Ασφάλισης 
Σύνολο 

Αποδοχών 
Σύνολο 

Eισφορών 

Μήνας / Ετος 0 2013 0 0,00 0,00 

 11 2013 150 6.267,54 2.833,40 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 

Σύνολα 150 6.267,54 2.833,40 

 

Ασφαλισμένοι :  6 
Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα συγκεντρωτικά στοιχεία του παρόντος εντύπου 

περιέχονται στο υποβαλλόμενο ηλεκτρονικό μέσο 

 
Ημερομηνία υποβολής ΑΠΔ Ημερομηνία παραλαβής ΑΠΔ 

  / /    / /    

Ο Δηλών Ο Παραλαβών 
 
 

 
( Υπογραφή - Σφραγίδα ) ( Υπογραφή - Σφραγίδα  ) 



 

 

 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ Χρήση: 2013 Μισθοδοσία: 11 {Νοέμβριος) : 1-Κατά τμήμα 

ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
13677 ΑΧΑΡΝΑΙ 

 
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 30/11/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

 

1 

1 ΦΩΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 25,00 1.127,04 1.127,04 0,00 0,00 1.127,04 185,96 0,00 941,08 57,04 252,41 874,63 0,00 1.436,53 

 004 Π 0 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1     309,49 0,00  9,41 309,49  
2 ΠΟΡΕΑΖΗΣ   ΙΟΡΔΑΝΗΣ 25,00 50,68 1.267,00 0,00 0,00 1.267,00 209,06 0,00 1.057,94 82,75 302,39 964,61  0,00 1.614,91 

 016 Π 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1     347,91 0,00  10,58 347,91     
3 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 36,34 908,50 0,00 0,00 908,50 149,90 0,00 758,60 16,89 166,79 741,71  0,00 1.157,98 

 043 Π 1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1     249,48 0,00  0,00 249,48     
4 ΦΩΤΕΛΗΣ   ΓΙΩΡΓΟΣ 25,00 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 205,51 39,27 1.064,22 84,13 339,55 969,45  0,00 1.686,78 

 091 Π 0 ΛΟΥΚΑΣ 1     338,51 39,27  10,64 377,78     
5 ΦΩΤΗ   ΕΙΡΗΝΗ 25,00 863,00 863,00 0,00 0,00 863,00 135,49 25,89 701,62 4,36 165,74 697,26  0,00 1.112,06 

 093 Π 0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1     223,17 25,89  0,00 249,06     
6 ΜΠΟΥΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25,00 31,72 793,00 0,00 0,00 793,00 130,85 0,00 662,15 0,00 130,85 662,15  0,00 1.010,75 

 097 Π 2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1     217,75 0,00  0,00 217,75     
                  

1    150,00 6.267,54 0,00 0,00 6.267,54 1.016,77 65,16 5.185,61 245,17 1.357,73 4.909,81 0,00 0,00 8.019,01 

         1.686,31 65,16  30,63 1.751,47  0,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

14/5/2016 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 30/11/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

Γενικό Σύνολο: 150,00 6.267,54 0,00 0,00 6.267,54 1.016,77 65,16 5.185,61 245,17 1.357,73 4.909,81 0,00 0,00 8.019,01 
 

1.686,31 65,16 30,63 1.751,47 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α.Φ.Μ. 

Διεύθυνση 
 

Από Μήνα / 
Ετος 

Εως Μήνα / 

999999999 
 

 

  ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16  

  13677ΑΧΑΡΝΑΙ  

  0 2.013 
 
 

12 2.013 

Ετος        
 

 
 
_ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ  ΜΗΝΑ_   Ημέρες 

Ασφάλισης 
Σύνολο 

Αποδοχών 
Σύνολο 

Eισφορών 

Μήνας / Ετος 0 2013 0 0,00 0,00 

 0 2013 0 0,00 0,00 

 12 2013 142 12.481,40 5.912,56 

 

Σύνολα 142 12.481,40 5.912,56 

 

Ασφαλισμένοι :  6 
Δηλώνω υπεύθυνα ότι τα αναγραφόμενα συγκεντρωτικά στοιχεία του παρόντος εντύπου 

περιέχονται στο υποβαλλόμενο ηλεκτρονικό μέσο 

 
Ημερομηνία υποβολής ΑΠΔ Ημερομηνία παραλαβής ΑΠΔ 

 

  / /      / /    
 

 

 

Ο Δηλών ΟΟΠΠααρρααλλααββώώνν 

 
 
 
 

( Υπογραφή -  Σφραγίδα ) 

 
 

( Υπογραφή -  Σφραγίδα ) 



 

 

Εργοδ. Εργοδ. Εργοδ. 

 
 

 ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
 
 
 
 
 

Χρήση: 2013 Μισθοδοσία: 12 {Δεκέμβριος) : 1-Κατά τμήμα 
 
 
 
 

ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
13677 ΑΧΑΡΝΑΙ 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 31/12/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών  Ποσό Εισ._Αλλ.  ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

 

1 
 

1 ΦΩΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 25,00 1.127,04 1.127,04 0,00 0,00 1.127,04 185,96 0,00 941,08 56,18 251,55 874,63 0,86 1.436,53 

 004 Π 0 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1     309,49 0,00  9,41 309,49  
2 ΠΟΡΕΑΖΗΣ   ΙΟΡΔΑΝΗΣ 23,00 50,68 1.165,64 0,00 0,00 1.165,64 192,33 0,00 973,31 63,17 265,23 899,45  0,96 1.485,73 

 016 Π 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1     320,09 0,00  9,73 320,09     
3 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 20,00 36,34 726,80 0,00 0,00 726,80 119,92 0,00 606,88 0,00 119,92 606,88  0,00 926,38 

 043 Π 1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1     199,58 0,00  0,00 199,58     
4 ΦΩΤΕΛΗΣ   ΓΙΩΡΓΟΣ 25,00 1.309,00 1.309,00 0,00 0,00 1.309,00 261,15 52,36 995,49 67,97 391,44 953,08  -35,52 1.696,59 

 091 Π 0 ΛΟΥΚΑΣ 1     387,59 0,00  9,96 387,59     
5 ΦΩΤΗ   ΕΙΡΗΝΗ 25,00 863,00 863,00 0,00 0,00 863,00 172,17 34,52 656,31 0,00 206,69 686,47  -30,16 1.118,53 

 093 Π 0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1     255,53 0,00  0,00 255,53     
6 ΜΠΟΥΚΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 24,00 31,72 761,28 0,00 0,00 761,28 125,61 0,00 635,67 0,00 125,61 635,67  0,00 970,33 

 097 Π 2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1     209,05 0,00  0,00 209,05     
                  

1    142,00 5.952,76 0,00 0,00 5.952,76 1.057,14 86,88 4.808,74 187,32 1.360,44 4.656,18 0,00 -63,86 7.634,09 

         1.681,33 0,00  29,10 1.681,33  0,00   
                  



 

 

14/5/2016 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ Εκκαθάριση 31/12/2013 
 

No   Επώνυμο   Ονομα Ημ. Αποδοχές Μικτές Υπερωρίε Λοιπές Σύνολο Εκκαθάριση Λοιπ.Εργαζ Καθαρό Φόρος Κρατήσ. Προκαταβ Δάνεια  Πληρωτέο Συνολο 

Κωδικός Ενδ. Πρ.Μ.   Ον. Εργ.  Αποδοχές ς Αποδοχές Αποδοχών 
Εργοδ. Εργοδ. 

Ποσό Εισ._Αλλ.  
Εργοδ. 

ολή 
Υπ.Τρίτ κόστους 

Γενικό Σύνολο: 142,00 5.952,76 0,00 0,00 5.952,76 1.057,14 86,88 4.808,74 187,32 1.360,44 4.656,18 0,00 -63,86 7.634,09 
 

1.681,33 0,00 29,10 1.681,33 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

( Υπογραφή - Σφραγίδα ) 

1/1/2013 31/12/2013 

 
 
 
 
 
 

 
63.11.11.01 63.11.11.01 

 

Υπηρεσίες ανάπτυξης βάσεων δεδομένων 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 0 

0 6 

0 0 

0 1 

0 0 

 
 
 
 
 
 
 

 
0,00 

  1.600,00  

 
 

ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 ΚΕΝΤΡΙΚΟ 1/1/2013 - 
31/12/2013 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Σ 1.600,00 



 

 



 

 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 

 
Α.Φ.Μ.:  Σελίδα 3 από 4 



Σελίδα 1 από 4 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
01/01/2013 έως 31/12/2013 

 

0 
 

0 
 
 
 
 
 

ΙΚΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ 

ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.045,87 
 
 
 

26,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.000,00 
 
 
 
 
 

1.000,00 
1.000,00 



Α.Φ.Μ.:  Σελίδα 2 από 4 

 

 

158.207,73 

Ζημιές κλάδου υπαγόμενου στην περαίωση 

Ζημιές κλάδου υπαγόμενου στην περαίωση 27.045,87 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.045,87 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.045,87 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 0,00 

0,00 
 
 
 

27.045,87 
 
 
 
 

27.045,87 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.045,87 

27.045,87 



Α.Φ.Μ.:  Σελίδα 3 από 4 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Από Έως 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Από Έως 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Από Έως 
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ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2013 

 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 
 

Ποσά κλειόμενης χρήσεως 
 

Ποσά προηγούμενης χρήσεως 
 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ Ποσά 
χρήσ. 

Ποσά 
χρήσ. 

 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2013 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2012  ΔΕΚ 2013 ΔΕΚ 
2012 

 Αξία 

κτήσεως Αποσβέσεις Αναπόσβ. 

αξία 
Αξία 

κτήσεως Αποσβέσεις Αναπόσβ. 

αξία 
   

       Α. ΙΔΙΑ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ 
  

Γ. ΠΑΓΙΟ 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 

     Ι . Κεφάλαιο 
(μετοχικο, κλπ) 

  
Ι. Ασώματες 
ακινητοποιήσεις 

      1. Καταβλημένο 50.000,00  
5. Λοιπές 

ασώματες 

ακινητοποιήσεις 

 

500,00 
   

 

100,00 
 

400,00 
     

50.000,00 
 

      500,00  100,00  400,00       
ΙΙ. Ενσώματες 
ακινητοποιήσεις 

         
5. Μεταφορικά 
μέσα 10.000,00 600,00 9.400,00    V. Αποτέλεσμα 

εις νέο 
  

6. Έπιπλα και 

λοιπός εξοπλισμός 

 

13.400,00 
 

1.933,00 
 

11.467,00 
   2. Υπόλοιπο 

ζημιών χρήσεως 
εις νέο 

 

-27.045,87 
   

 

 23.400,00  2.533,00  20.867,00      -27.045,87  
Σύνολο 

Ακινητοποιήσεων 23.900,00 2.633,00 21.267,00       
ΙΙΙ. Συμμετοχές και 

αλλες μακρ/σμες 
χρημ/κες 

απαιτήσεις 

       

Σύνολο ιδίων 

κεφαλαίων 

 
22.954,13 

 

7. Λοιπές 

μακροπρόθεσμες 
απαιτήσεις 

   

3.200,00 
   

      

       3.200,00    Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ   
Σύνολο παγίου 

Ενεργητικού 
  24.467,00       

Δ. 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 

      ΙΙ. 
Βραχυπρόθεσμες 

υποχρεώσεις 

  

Ι. Αποθεματα       1. Προμηθευτές 99.419,96  
1. Εμπορεύματα   14.500,00 

   
   5. Υποχρεώσεις 

από φόρους τέλη 1.770,87  

   14.500,00 
   

   6. Ασφαλιστικοί 

οργανισμοί 5.912,56  

ΙΙ. Απαιτησεις       11. Πιστωτές 
διάφοροι 

1.939,92 
   

 
1. Πελάτες   42.804,00     109.043,31  
Πελάτες 42.804,00   

   
   Σύνολο 

Υποχρεώσεων 
109.043,31 
   

 

     42.804,00       
ΙV. Διαθέσιμα          
1. Ταμείο   18.848,66       
3. Καταθέσεις 
όψεως και 
προθεσμίας 

   

31.377,78 
   

      

     50.226,44       
Σύνολο Κυκλοφορούντος 
Ενεργητικού 

 107.530,44       
 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

 

 
131.997,44 
   

    
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

 

 
131.997,44 
   

 

  

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ  ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 
  ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ 

ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 
 

 

 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ 

   
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 

 

 Ποσά κλειόμενης χρήσεως Ποσά προηγούμενης χρήσεως  Ποσά 
χρήσ. 

Ποσά 
χρήσ. 

 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2013 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2012  ΔΕΚ 2013 ΔΕΚ 
2012 
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   Καθαρά 

αποτελέσματα 

χρήσεως 

 
-27.045,87 

Ι. 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 

 

Κύκλος εργασιών 

(πωλήσεις) 
 158.207,73 Σύνολο -27.045,87 

Μείον: Κόστος 
πωλήσεων 

 56.400,00   

Μικτά αποτελέσματα εκμετάλλευσης 101.807,73 ΚΕΡΔΗ ΠΡΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗ 

-27.045,87 
   

Σύνολο  101.807,73     
ΜΕΙΟΝ:     
1. Έξοδα 

διοικητικής 
λειτουργίας 

 
27.788,39 

   

Έξοδα διοικητικής 
λειτουργίας 27.788,39    
3. Έξοδα 

λειτουργίας 
διαθέσεως 

 
101.062,89 

 
128.851,28 
   

  

Μερικά αποτελέσματα εκμετάλλευσης -27.043,55   
Μείον:     
3. Χρεωστικοί 
τόκοι και συναφή 
έξοδα 

 
2,32 

   

    -2,32   
Ολικά αποτελέσματα εκμετάλλευσης -27.045,87   
ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
    

Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα -27.045,87   
ΜΕΙΟΝ:     
Σύνολο 

Αποσβέσεων 
παγίων στοιχείων 

 
2.633,00 

   

Μείον: Οι από 

αυτές 
ενσωματωμένες 
στο λειτουργικό 

κόστος 
(αποσβέσεις) 

 
 

2.633,00 

   

ΚΑΘΑΡΑ  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  -27.045,87   

   
Ποσά σε  Ευρώ (€) 
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  ΠΤΥΧΙ ΑΚΗ ΙΚΕ    
  DEMO ΚΛΑ ΔΟΣ    

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ IΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ:  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2013 

 
 
 
 

ΧΡΕΩΣΗ 

    
 
 
 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

   

Ποσά χρήσεως  Ποσά χρήσεως   Ποσά χρήσεως  Ποσά χρήσεως 

ΔΕΚ 2013  ΔΕΚ 2012   ΔΕΚ 2013  ΔΕΚ 2012 
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1. Αποθέματα ενάρξεως χρήσεως    1. Πωλήσεις   
2. Αγορές χρήσεως    - Εμπορευμάτων 113.357,73 0,00 

- Εμπορεύματα 70.900,00 0,00  - Έσοδα από παροχή υπηρεσιών 44.850,00 0,00 

 70.900,00    158.207,73  
 70.900,00      

Σύνολο αρχικών αποθεμ. & αγορ    2. Λοιπά οργανικά έσοδα   
    Σύνολο 158.207,73 0,0 

3. Μείον: Αποθέματα τέλους χρήσεως    Ζημιές εκμετάλλευσης 27.045,87 0,0 

- Εμπορεύματα 14.500,00 0,00     
 14.500,00      
       

Αγορές & διαφορά (+, -) αποθεμ 56.400,00      
 
 

4. Οργανικά έξοδα 

      

- Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 111.646,59 0,00     
- Αμοιβές και έξοδα τρίτων 5.490,08 0,00     

- Παροχές τρίτων 5.682,00 0,00     
- Φόροι-Τέλη(πλήν των μη ενσωματωμένων       

στο λειτουργικό κόστος φόρων) 57,61 0,00     
- Έξοδα μεταφορών 1.800,00 0,00     

- Έξοδα προβολής και διαφημίσεως 300,00 0,00     
- Έντυπα και γραφική ύλη 250,00 0,00     

- Διάφορα 992,00 0,00     
- Τόκοι και συναφή έξοδα 2,32 0,00     

- Αποσβέσεις παγίων στοιχείων ενσω-       
ματωμένες στο λειτουργικό κόστος 2.633,00 0,00     

 128.853,60  0,00    
Συνολικό κόστος 185.253,60  0,00    

 
 

ΜΕΙΟΝ: 

      

Συνολικό κόστος εσόδων 185.253,60  0,00    
 185.253,60  0,00    
     Ποσά σε  Ευρώ (€ 
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 ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ 

 ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2013 

 (Βάση των διατάξεων του κωδ. Ν. 2190/1920, όπως ισχύει) 

 ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

 με Αρ. Γ.Ε.ΜΗ : XXXXX0X000 

 ΠΤΥΧΙΑΚΗ Ι.Κ.Ε. 
 

§ 1.Σύννομη κατάρτιση και δομή των Οικονομικών Καταστάσεων. 
Παρεκκλίσεις που έγιναν χάριν της πραγματικής εικόνας. 

 

(α). Άρθρο 42α § 3: Παρέκκλιση από τις σχετικές 
διατάξεις περί καταρτίσεως των ετήσιων 
οικονομικών καταστάσεων, που κρίθηκε 
απαραίτητη για την εμφάνιση, με απόλυτη 
σαφήνεια, της πραγματικής εικόνας που απαιτεί 
η διάταξη της § 2 του Άρθρου αυτού. 

Δεν έγινε. 

(β). Άρθρο 42β § 1: Παρέκκλιση από την αρχή του 
αμετάβλητου της δομής και μορφής εμφανίσεως 
του Ισολογισμού και του Λογαριασμού 
«Αποτελέσματα Χρήσεως». 

Δεν έγινε. 

(γ). Άρθρο 42β § 2: Καταχώριση στον 
προσιδιάζοντα λογαριασμό στοιχείου 
σχετιζομένου με περισσότερους 
υποχρεωτικούς λογαριασμούς. 

Δεν συνέτρεξε τέτοια περίπτωση. 

(δ). Άρθρο 42β § 3: Προσαρμογή στη δομή και 
στους τίτλους των λογαριασμών με αραβική 
αρίθμηση, όταν η ειδική φύση της επιχείρησης το 
απαιτεί. 

Δεν συνέτρεξε τέτοια περίπτωση. 

(ε). Άρθρο 42β § 4: Συμπτύξεις λογαριασμών 
του Ισολογισμού που αντιστοιχούν σε 
αραβικούς αριθμούς για τις οποίες 
(συμπτύξεις) συντρέχουν οι προϋποθέσεις της 
διατάξεως αυτής. 

Δεν έγινε συγχώνευση 
λογαριασμών. 

(στ). Άρθρο 42β § 5: Αναμορφώσεις κονδυλίων 
προηγούμενης Χρήσεως για να καταστούν 
ομοειδή και συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα 
κονδύλια της κλειόμενης χρήσεως. 

Δεν έγινε. 



7 

 

 

§ 2. Αποτίμηση περιουσιακών στοιχείων. 
 

(α) Άρθρο 43 α § 1α: Μέθοδοι αποτιμήσεως 
των περιουσιακών στοιχείων και υπολογισμού 
των αποσβέσεων καθώς και των προβλέψεων για 
τις αποτιμήσεις τους. 

Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία 
αποτιμήθηκαν στην αξία της τιμής κτήσεώς 
τους, η οποία είναι προσαυξημένη με την 
αξία των προσθηκών και βελτιώσεων και 
μειωμένη με τις προβλεπόμενες από το 
νόμο αποσβέσεις. 

(β) Άρθρο 43α § 1: Βάσεις μετατροπής σε ευρώ 
περιουσιακών στοιχείων εκφρασμένων σε ξένο 
νόμισμα (Ξ.Ν.) και λογιστικός χειρισμός των 
συναλλαγματικών διαφορών. 

 

Δεν υπήρχαν απαιτήσεις και υποχρεώσεις 
σε Ξένο Νόμισμα (Ξ.Ν.) κατά την 
31/12/2014. 

 
Δεν υπήρχαν Διαθέσιμα σε Ξένο 
Νόμισμα ( Ξ.Ν) κατά την 31/12/2014. 

(γ) Άρθρο 43 § 2: Παρέκκλιση από τις μεθόδους 
και τις βασικές αρχές αποτιμήσεως. Εφαρμογή 
ειδικών μεθόδων αποτιμήσεως. 

Δεν έγινε. 

(δ) Άρθρο 43 § 7β: Παράθεση της διαφοράς 
μεταξύ της αξίας αποτιμήσεως των αποθεμάτων 
και κινητών 
αξιών και της τρέχουσας τιμής αγοράς τους, 
εφόσον είναι αξιόλογη. 

Δεν υπάρχει αξιόλογη διαφορά. 

(ε) Άρθρο 43 § 9: Ανάλυση και επεξήγηση της 
γενόμενης μέσα στην χρήση, με βάση ειδικό 
νόμο, 
αναπροσαρμογής της αξίας των παγίων 
περιουσιακών στοιχείων και παράθεση της 
κινήσεως του 
λογαριασμού "Διαφορές Αναπροσαρμογής". 

Δεν Έγινε. 

 
 

§ 3. Πάγιο ενεργητικό και έξοδα εγκαταστάσεως 
 

 
(α) Άρθρο 42ε § 8:Μεταβολές παγίων στοιχείων και εξόδων εγκαταστάσεως (πολυετούς 

απόσβεσης). Ακολουθεί πίνακας: 

 

 
ΠΑΓΙΟ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 
Αξία Κτήσεως Αποσβέσεις Αναπόσβεστη 

Αξία 

ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

Λοιπ. Ασωμ. Ακ. 500,00 100,00 400,00 
ΕΝΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

Μεταφ. Μέσα 10.000,00 600,00 9.400,00 

Έπιπλ & Εξοπλ. 13.400,00 1.933,00 11.467,00 

ΣΥΝΟΛΟ 23.900,00 2.633,00 21.267,00 
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§ 4. Συμμετοχές. (α) 

Άρθρο 43 α § 1β : 

Συμμετοχές στο κεφάλαιο άλλων επιχειρήσεων με ποσοστό 
μεγαλύτερο από 10%. 

Δεν αποκτήθηκαν. 
 
 
 
 

 

§ 5. Αποθέματα. (α) 

Άρθρο 43α § 1ιβ : 

Αποτίμηση αποθεμάτων κατά την παρέκκλιση από τους κανόνες 

αποτιμήσεως του άρθρου 43, για λόγους φορολογικών ελαφρύνσεων. 

Δεν έγινε παρέκκλιση. (β) 

Άρθρο 43α § 1ι : 

Διαφορές από υποτίμηση κυκλοφορούντων στοιχείων ενεργητικού και 

λόγοι στους οποίους οφείλονται. 

Δεν συνέτρεξε τέτοια περίπτωση. 
 
 

§ 6. Μετοχικό Κεφάλαιο (α) 

Άρθρο 43α § 1δ : 

Κατηγορίες μεριδίων , στις οποίες διαιρείται το Εταιρικό Κεφάλαιο. 
Ακολουθεί ανάλυση 1.666 εταιρικά μερίδια x 30,01€ = 50.000,00 ευρώ. 

 
 

(β) Άρθρο 43α § 1γ: 
 

Εκδοθείσες μετοχές μέσα στη χρήση για αύξηση του Μετοχικού 
Κεφαλαίου. 

Δεν εκδόθηκαν. 
 
 

 
(γ) Άρθρο 43α § 1ε και 42ε § 10 : 
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Εκδοθέντες τίτλοι και ενσωματωμένα σ' αυτούς δικαιώματα. 

Δεν εκδόθηκαν. 
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(δ) Άρθρο 43α § 1ίστ : 
 

Απόκτηση ιδίων μετοχών μέσα στην παρούσα χρήση. 

Δεν αποκτήθηκαν. 
 
 
 
 

§ 7. Προβλέψεις και υποχρεώσεις-Αποτίμηση χρηματοοικονομικών μέσων : (α) Άρθρο 

42ε § 14δ : 

Ανάλυση του Λογαριασμού «Λοιπές προβλέψεις» αν το ποσό είναι 
σημαντικό. 

Δεν είναι σημαντικό. 
 
 

 

(β) Άρθρο 43α § 1ζ : 
 

Οι οικονομικές δεσμεύσεις από συμβάσεις κ.λπ. που δεν 

εμφανίζονται στους λογαριασμούς τάξεως. Υποχρεώσεις 

καταβολής ειδικών μηνιαίων παροχών και οικονομικές 

δεσμεύσεις για συνδεδεμένες επιχειρήσεις. 

Δεν υπάρχουν. 
 
 

(γ) Άρθρο 43α § 1Ιβ : 
 

Πιθανές οφειλές σημαντικών ποσών φόρων και ποσά φόρων που 

ενδεχομένως να προκύψουν σε βάρος της κλεισμένης και των 

προηγούμενων χρήσεων, εφόσον δεν εμφανίζονται σας υποχρεώσεις 

ή στις προβλέψεις. Η εταιρεία δεν έχει ελεχθεί φορολογικά και όλες 

οι χρήσεις έως και την τρέχουσα είναι ανέλεγκτες. 

Εκτιμάται ότι τα ποσά φόρων που θα προκύψουν δεν θα είναι σημαντικά. 
 
 
 
 

(δ) Άρθρο 43α § 1στ: 
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Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πάνω από πέντε (5) έτη. 

Δεν υπάρχουν. 
 
 

§ 10. Χορηγηθείσες εγγυήσεις και εμπράγματες ασφάλειες Άρθρο 

42ε παρ. 9: 

Εγγυήσεις και εμπράγματες ασφάλειες που χορηγήθηκαν από την εταιρία. 



1 

Δεν υπάρχουν. 
 

 

 
 

 
§ 8. Αμοιβές, προκαταβολές και πιστώσεις σε όργανα διοικήσεως (α) Άρθρο 

43α § 1.1ιγ : 

Αμοιβές μελών οργάνων διοικήσεως και διευθύνσεως της εταιρίας. 

Δεν δόθηκαν. 
 
 

(β) Άρθρο 43α § 1.1ιδ: 
 

Δοθείσες προκαταβολές και πιστώσεις σε όργανα διοικήσεως (μέλη 

διοικητικών συμβουλίων και διαχειριστές). 

Δεν δόθηκαν 
 
 
 
 
 

 

§ 9. Αποτελέσματα χρήσεως 
 
 

 
(α) Άρθρο 43α § 1η: 

 

Κύκλος εργασιών κατά κατηγορίες δραστηριότητας και γεωγραφικές 

αγορές (ο κύκλος εργασιών λαμβάνεται όπως καθορίζεται στο άρθρο 

42ε παρ. 15 εδάφιο α') Η ανάλυση των λογαριασμών πωλήσεων έχει 

ως εξής: 

158.207,73 € 
 
 
 
 
 

(β) Άρθρο 43α § 1θ: 
 

Αμοιβές και έξοδα προσωπικού Ευρώ : 111.646,59 € 

: 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 
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Ανάλυση των έκτακτων και ανόργανων εξόδων και εσόδων (δηλαδή των λογαριασμών 

 

0,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ο ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ 

 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 

Στην Αθήνα σήμερα, 31 Μαρτίου 2014, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11η μεσημβρινή, στην έδρα της εταιρείας, Αγίου 
Κωνσταντίνου 16 Αχαρνές, συνήλθε σε συνεδρίαση η Τακτική Γενική Συνέλευση των εταίρων κατόπιν προσκλήσεως του 
Διαχειριστή της εταιρείας Ανδρέου Ανδρέα. 

Παρίστανται οι τρεις εταίροι, ο κος Ανδρέου Ανδρέας, κάτοχος 400 εταιρικών μεριδίων (40%) ονομαστικής αξίας 
50,00 ευρώ έκαστο, ο κος Κωνσταντίνου Κωνσταντίνος, κάτοχος 300 εταιρικών μεριδίων (30%) ονομαστικής αξίας 50,00 
ευρώ έκαστο και ο κος Γεωργίου Γεώργιος, κάτοχος 300 εταιρικών μεριδίων (30%) ονομαστικής αξίας 50,00 έκαστο. 

Δεδομένης απαρτίας (100%), η γενική συνέλευση συνεδριάζει νομίμως και λαμβάνει αποφάσεις επί των κάτωθι 
θεμάτων της ημερησίας διατάξεως: 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

1. ‘Εγκριση του ισολογισμού της έβδομής διαχειριστικής χρήσης από 1/1/2013 – 31/12/2013. 
 

2. Απαλλαγή του διαχειριστή από κάθε ευθύνη αποζημίωσης για τον ισολογισμό και τα αποτελέσματα της 

διαχειριστικής χρήσης (που έκλεισε). 

ΘΕΜΑ  1ον 
Επί του πρώτου θέματος , μετά την υποβολή των Οικονομικών Καταστάσεων της έκτης εταιρικής χρήσης η Γενική 

Συνέλευση εγκρίνει τις Οικονομικές Καταστάσεις (Ισολογισμό, Αποτελέσματα χρήσης,  Πίνακα Διάθεσης Αποτελεσμάτων) 
της έβδομης  εταιρικής χρήσης που έληξε 31.12.2013. 
ΘΕΜΑ  2ον 

Μετά την έγκριση του ισολογισμού και των αποτελεσμάτων χρήσης, η συνέλευση ομόφωνα απάλλαξε τον 
διαχειριστή από κάθε ευθύνη αποζημίωσης για τον ισολογισμό και για την διαχείριση γενικά στο διάστημα που αναφέρεται 
ο ισολογισμός. 

 
 

Επειδή δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση. 
.............................................................................................................................  ........... 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Οι Εταίροι 
Ανδρέου Ανδρέας Κωσνατντίνου Κωνσταντίνος  Γεωργίου Γεώργιος Α.Δ.Τ ΑΗ 070497 

 Α.Δ.Τ ΑΒ 02478964 Α.Δ.Τ  ΑΓ 548935 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/1/2013 Έως : 31/1/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   46883 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού

 ΟΧ

Ι Προσωρινή απουσία προσωπικού

 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 

27/2/2014 

30/3/2014 

0 

από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Τηλ.:2102462310 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 
Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  

Όνομα Πατέρα:   
Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 
 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΣΕ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Άρθρο 64, παρ1, περ. δ’ του ν.4172/2013) 
 

ΣΥΝΤ/ΤΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
20 % 

 
Μήνας 

 
Ιανουάριος 

 
400,00 

 
0.00 

 
400,00 

 
80,00 

80,00 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/2/2013 Έως : 28/2/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   46883 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού

 ΟΧ

Ι Προσωρινή απουσία προσωπικού

 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 

27/3/2014 

30/4/2014 

0 

από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Τηλ.:2102462310 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 
 
 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΣΕ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Άρθρο 64, παρ1, περ. δ’ του ν.4172/2013) 
 

ΣΥΝΤ/ΤΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
20 % 

 
Μήνας 

 
Φεβρουάριος 

 
400,00 

 
0.00 

 
400,00 

 
80,00 

80,00 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/3/2013 Έως : 31/3/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   63778 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού

 ΟΧ

Ι Προσωρινή απουσία προσωπικού

 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 

28/4/2014 

31/5/2014 

0 

από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Τηλ.:2102462310 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 
 
 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΣΕ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Άρθρο 64, παρ1, περ. δ’ του ν.4172/2013) 
 

ΣΥΝΤ/ΤΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
20 % 

 
Μήνας 

 
Μάρτιος 

 
400,00 

 
0,00 

 
4000,00 

 
80,00 

 
80,00 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/4/2013 Έως : 30/4/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   82125 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού

 ΟΧ

Ι Προσωρινή απουσία προσωπικού

 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 

28/5/2014 

30/6/2014 

0 

από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών:63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Τηλ.:2102462310 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 
 
 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΣΕ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Άρθρο 64, παρ1, περ. δ’ του ν.4172/2013) 
 

ΣΥΝΤ/ΤΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
20 % 

 
Μήνας 

 
Απρίλιος 

 
400,00 

 
0,00 

 
400,00 

 
80,00 

 
80,00 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/5/2013 Έως : 31/5/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   98965 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού

 ΟΧ

Ι Προσωρινή απουσία προσωπικού

 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 

30/6/2014 

31/7/2014 

0 

από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών:63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Τηλ.:2102462310 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 
 
 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΣΕ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Άρθρο 64, παρ1, περ. δ’ του ν.4172/2013) 
 

ΣΥΝΤ/ΤΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
20 % 

 
Μήνας 

 
Μάϊος 

 
400,00 

 
0,00 

 
400,00 

 
80,00 

 
80,00 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/6/2013 Έως : 30/6/2013 Αρ.Φακέλου: 21150  
.Ο.Υ.: 1159   Τύπος Υποβολής: Αρχική  

Αρ. δήλωσης: 115017   ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη)  
Αρ. προηγούμενης δήλωσης:   Ημερομηνία οριστικής υποβολής 31/7/2014 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού ΟΧΙ Ημερομηνία νομιμής υποβολής 1/9/2014 
Προσωρινή  απουσία προσωπικού  ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων από Μισθωτή 

Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 
Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 

 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.:  999999999 Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: ΠΤΥΧΙΑΚΗ   Όνομα Πατέρα:  

Νομική Μορφή: ΙΚΕ  Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΩΝ 
Διεύθυνση:   ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 Τηλ.: 2102462310  

Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 
Α.Φ.Μ.:  Ονοματεπώνυμο:    

Όνομα Πατέρα:      
Επάγγελμα:      
Διεύθυνση:   Τηλ.:   

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 
 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΣΕ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΝΤ/ΤΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ ΠΟΣΟ  
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΦΟΡΟΥ 

20 % Μήνας Ιούνιος 400,00 0,00 400,00 80,00 80,00 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Άρθρο 64, παρ1, περ. δ’ του ν.4172/2013) 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/7/2013 Έως : 31/7/2013 Αρ.Φακέλου: 21150  
.Ο.Υ.: 1159   Τύπος Υποβολής: Αρχική  

Αρ. δήλωσης: 128794   ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη)  
Αρ. προηγούμενης δήλωσης:   Ημερομηνία οριστικής υποβολής 29/8/2013 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού ΟΧΙ Ημερομηνία νομιμής υποβολής 30/9/2013 
Προσωρινή  απουσία προσωπικού   ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων από Μισθωτή 

Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 
Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 

 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 

Νομική Μορφή: ΙΚΕ 
Διεύθυνση:   ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ  Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 

Τηλ.: 2102462310 

 
63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΩΝ 

Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 
Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:   

Όνομα Πατέρα:    
Επάγγελμα:    
Διεύθυνση:  Τηλ.:  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 
 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΣΕ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΝΤ/ΤΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ ΠΟΣΟ  
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΦΟΡΟΥ 

20 % Μήνας Ιούλιος 400,00 0,00 400,00 80,00 80,00 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Άρθρο 64, παρ1, περ. δ’ του ν.4172/2013) 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/8/2013 Έως : 31/8/2013 Αρ.Φακέλου: 21150  
.Ο.Υ.: 1159   Τύπος Υποβολής: Αρχική  

Αρ. δήλωσης: 141749   ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη)  
Αρ. προηγούμενης δήλωσης:   Ημερομηνία οριστικής υποβολής 29/9/2013 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού ΟΧΙ Ημερομηνία νομιμής υποβολής 31/10/2013 
Προσωρινή  απουσία προσωπικού   ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων από Μισθωτή 

Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 
Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 

 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.:  999999999 

Νομική Μορφή: ΙΚΕ 
Διεύθυνση:   ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: ΠΤΥΧΙΑΚΗ 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

Όνομα Πατέρα: 

Αντικείμενο εργασιών: 

Τηλ.: 2102462310 

 
63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΩΝ 

Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 
Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:   

Όνομα Πατέρα:    
Επάγγελμα:    
Διεύθυνση: Τηλ.:   

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 
 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΣΕ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΝΤ/ΤΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ ΠΟΣΟ  
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΦΟΡΟΥ 

20 % Μήνας Αύγουστος 400,00 0,00 400,00 80,00 80,00 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Άρθρο 64, παρ1, περ. δ’ του ν.4172/2013) 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/9/2013 Έως : 30/9/2013 Αρ.Φακέλου: 21150  
.Ο.Υ.: 1159   Τύπος Υποβολής: Αρχική  

Αρ. δήλωσης: 157953   ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη)  
Αρ. προηγούμενης δήλωσης:   Ημερομηνία οριστικής υποβολής 31/10/2013 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού ΟΧΙ Ημερομηνία νομιμής υποβολής 1/12/2013 
Προσωρινή  απουσία προσωπικού   ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων από Μισθωτή 

Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 
Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 

 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.:  999999999 

Νομική Μορφή: ΙΚΕ 
Διεύθυνση:   ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 

Τηλ.:  2102462310 

 
63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΩΝ 

Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 
Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:   

Όνομα Πατέρα:    
Επάγγελμα:    
Διεύθυνση:  Τηλ.:  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 
 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΣΕ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΝΤ/ΤΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ ΠΟΣΟ  
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΦΟΡΟΥ 

20 % Μήνας Σεπτέμβριος 400,00 0,00 400,00 80,00 80,00 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Άρθρο 64, παρ1, περ. δ’ του ν.4172/2013) 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/10/2013 Έως : 31/10/2013 Αρ.Φακέλου: 21150  
.Ο.Υ.: 1159   Τύπος Υποβολής: Αρχική  

Αρ. δήλωσης: 161153   ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη)  
Αρ. προηγούμενης δήλωσης:   Ημερομηνία οριστικής υποβολής 12/11/2013 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού ΟΧΙ Ημερομηνία νομιμής υποβολής 31/12/2013 
Προσωρινή  απουσία προσωπικού   ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων από Μισθωτή 

Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 
Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 

 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.:  999999999 

Νομική Μορφή: ΙΚΕ 
Διεύθυνση:   ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 

Τηλ.: 2102462310 

 
63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 
Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:   

Όνομα Πατέρα:    
Επάγγελμα:    
Διεύθυνση:  Τηλ.:  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 
 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΣΕ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΝΤ/ΤΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ ΠΟΣΟ  
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΦΟΡΟΥ 

20 % Μήνας Οκτώβριος 400,00 0,00 400,00 80,00 80,00 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Άρθρο 64, παρ1, περ. δ’ του ν.4172/2013) 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/11/2013 Έως : 30/11/2013 Αρ.Φακέλου: 21150  
.Ο.Υ.: 1159   Τύπος Υποβολής: Αρχική  

Αρ. δήλωσης: 186258   ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη)  
Αρ. προηγούμενης δήλωσης:   Ημερομηνία οριστικής υποβολής 29/12/2013 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού ΟΧΙ Ημερομηνία νομιμής υποβολής 2/2/2014 
Προσωρινή  απουσία προσωπικού   ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων από Μισθωτή 

Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 
Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 

 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.:  999999999 

Νομική Μορφή: ΙΚΕ 
Διεύθυνση:   ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 

Τηλ.: 2102462310 

 
63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 
Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:   

Όνομα Πατέρα:    
Επάγγελμα:    
Διεύθυνση:  Τηλ.:  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 
 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΣΕ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΝΤ/ΤΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ ΠΟΣΟ  
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΦΟΡΟΥ 

20 % Μήνας Νοέμβριος 400,00 0,00 400,00 80,00 80,00 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Άρθρο 64, παρ1, περ. δ’ του ν.4172/2013) 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/12/2013 Έως : 31/12/2013 Αρ.Φακέλου: 21150  
.Ο.Υ.: 1159   Τύπος Υποβολής: Αρχική  

Αρ. δήλωσης: 14836   ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη)  
Αρ. προηγούμενης δήλωσης:   Ημερομηνία οριστικής υποβολής 30/1/2014 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού ΟΧΙ Ημερομηνία νομιμής υποβολής 2/3/2014 
Προσωρινή  απουσία προσωπικού   ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων από Μισθωτή 

Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 
Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 

 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.:  999999999 

Νομική Μορφή: ΙΚΕ 
Διεύθυνση:   ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 

Τηλ.: 2102462310 

 
63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 
Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:   

Όνομα Πατέρα:    
Επάγγελμα:    
Διεύθυνση:  Τηλ.:  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 
 
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΣΕ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΝΤ/ΤΗΣ ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ ΠΟΣΟ  
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΦΟΡΟΥ 

20 % Μήνας Δεκέμβριος 400,00 0,00 400,00 80,00 80,00 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

 

 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (Άρθρο 64, παρ1, περ. δ’ του ν.4172/2013) 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/1/2013 Έως : 31/1/2013 Αρ.Φακέλου: 21150  
Δ.Ο.Υ.: 1159   Τύπος Υποβολής: Τροποποιητική 

Αρ. δήλωσης: 49747   ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη)  
Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 44866/2014  Ημερομηνία οριστικής υποβολής 14/3/2013 
Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού ΟΧΙ  Ημερομηνία νομιμής υποβολής 30/4/2013 
Προσωρινή απουσία προσωπικού ΟΧΙ  Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 12 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 
από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Τηλ.: 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΠΟ 

ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘΡΟ 12,13 ΤΟΥ 
ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
Μήνας 

 
Ιανουάριος 

 
6.030,06 

 
213,20 

 
29,78 

 
242,98 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΚΕΙΝΤΑΙ ΣΕ ΤΕΛΟΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΥΠΕΡ ΟΓΑ 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 1% ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
(20% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 

      
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ (Άρθρο 64 
παρ.1, περ. ε’ του ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 

(Άρθρο 64 παρ. 1 περ έ του ν. 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

      

 
ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

     



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/2/2013 Έως : 28/2/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   46971 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού
 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

27/3/2013 

30/4/2013 

Προσωρινή απουσία προσωπικού ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 
από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: AΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ 

ΑΝΑΠΤ ΒΑΣΕΩΝ ΔΕΔΟΜΕΩΝ 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΠΟ 

ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘΡΟ 12,13 ΤΟΥ ν.4172/2013 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Μήνας Φεβρουάριος 5.911,32 195,46 29,36 224,82 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΚΕΙΝΤΑΙ ΣΕ ΤΕΛΟΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 1% ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
(20% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 

      
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ (Άρθρο 64 
παρ.1, περ. ε’ του ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (Άρθρο 64 παρ. 1 περ έ του ν. 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

 
ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

     



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/3/2013 Έως : 31/3/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   60381 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού
 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

23/4/2013 

31/5/2013 

Προσωρινή απουσία προσωπικού ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 
από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Τηλ.: 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΠΟ 

ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘΡΟ 12,13 ΤΟΥ ν.4172/2013 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Μήνας Μάρτιος 6.231,20 238,50 30,63 269,13 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΚΕΙΝΤΑΙ ΣΕ ΤΕΛΟΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 1% ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
(20% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 

      
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ (Άρθρο 64 
παρ.1, περ. ε’ του ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (Άρθρο 64 παρ. 1 περ έ του ν. 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

 
ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

     



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/4/2013 Έως : 30/4/2013 Αρ.Φακέλου: 21150  
Δ.Ο.Υ.: 1159   Τύπος Υποβολής: Τροποποιητική 

Αρ. δήλωσης: 49745   ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη)  
Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 82803/2014  Ημερομηνία οριστικής υποβολής 14/4/2013 
Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού ΟΧΙ  Ημερομηνία νομιμής υποβολής 30/6/2013 
Προσωρινή απουσία προσωπικού ΟΧΙ  Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 10 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 
από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ 

ΑΝΑΠΤ ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΠΟ 

ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘΡΟ 12,13 ΤΟΥ 
ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
Μήνας 

 
Απρίλιος 

 
9.804,75 

 
401,45 

 
52,42 

 
453,87 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΚΕΙΝΤΑΙ ΣΕ ΤΕΛΟΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΥΠΕΡ ΟΓΑ 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 1% ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
(20% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 

      
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ (Άρθρο 64 
παρ.1, περ. ε’ του ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 

(Άρθρο 64 παρ. 1 περ έ του ν. 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

      

 
ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

     



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/5/2013 Έως : 31/5/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   98941 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού
 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

30/6/2013 

31/7/2013 

Προσωρινή απουσία προσωπικού ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 
από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών:6311101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ ΒΑΣΗΣ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΠΟ 

ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘΡΟ 12,13 ΤΟΥ ν.4172/2013 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Μήνας Μάϊος 6.231,20 238,50 30,63 269,13 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΚΕΙΝΤΑΙ ΣΕ ΤΕΛΟΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 1% ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
(20% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 

      
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ (Άρθρο 64 
παρ.1, περ. ε’ του ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (Άρθρο 64 παρ. 1 περ έ του ν. 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

 
ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

     



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/6/2013 Έως : 30/6/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   108280 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού
 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

22/7/2013 

1/8/2013 

Προσωρινή απουσία προσωπικού ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 
από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΠΟ 

ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘΡΟ 12,13 ΤΟΥ ν.4172/2013 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Μήνας Ιούνιος 6.267,54 245,17 30,63 275,8 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΚΕΙΝΤΑΙ ΣΕ ΤΕΛΟΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 1% ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
(20% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 

      
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ (Άρθρο 64 
παρ.1, περ. ε’ του ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (Άρθρο 64 παρ. 1 περ έ του ν. 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

 
ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

     



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/7/2013 Έως : 31/7/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   127431 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού
 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

28/8/2013 

30/9/2013 

Προσωρινή απουσία προσωπικού ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 
από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ 

ΑΝΑΠΤ ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΠΟ 

ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘΡΟ 12,13 ΤΟΥ ν.4172/2013 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Μήνας Ιούλιος 6.267,54 245,17 30,63 275,80 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΚΕΙΝΤΑΙ ΣΕ ΤΕΛΟΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 1% ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
(20% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 

      
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ (Άρθρο 64 
παρ.1, περ. ε’ του ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (Άρθρο 64 παρ. 1 περ έ του ν. 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

 
ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

     



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/8/2013 Έως : 31/8/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   142275 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού
 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

29/9/2013 

31/10/2013 

Προσωρινή απουσία προσωπικού ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 
από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΠΟ 

ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘΡΟ 12,13 ΤΟΥ ν.4172/2013 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Μήνας Αύγουστος 9.460,68 376,49 46,16 422,65 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΚΕΙΝΤΑΙ ΣΕ ΤΕΛΟΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 1% ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
(20% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 

      
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ (Άρθρο 64 
παρ.1, περ. ε’ του ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (Άρθρο 64 παρ. 1 περ έ του ν. 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

 
ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

     



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/9/2013 Έως : 30/9/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   158133 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού
 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

31/10/2013 

1/12/2013 

Προσωρινή απουσία προσωπικού ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 
από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΠΟ 

ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘΡΟ 12,13 ΤΟΥ ν.4172/2013 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Μήνας Σεπτέμβριος 6.216,86 235,86 30,21 266,07 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΚΕΙΝΤΑΙ ΣΕ ΤΕΛΟΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 1% ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
(20% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 

      
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ (Άρθρο 64 
παρ.1, περ. ε’ του ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (Άρθρο 64 παρ. 1 περ έ του ν. 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

 
ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

     



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/10/2013 Έως : 31/10/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   169639 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού
 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

1/12/2013 

31/12/2013 

Προσωρινή απουσία προσωπικού ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 
από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΠΟ 

ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘΡΟ 12,13 ΤΟΥ ν.4172/2013 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Μήνας Οκτώβριος 6.061,78 213,20 29,78 242,98 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΚΕΙΝΤΑΙ ΣΕ ΤΕΛΟΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 1% ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
(20% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 

      
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ (Άρθρο 64 
παρ.1, περ. ε’ του ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (Άρθρο 64 παρ. 1 περ έ του ν. 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

 
ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

     



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/11/2013 Έως : 30/11/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   186269 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού
 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

29/12/2013 

2/2/2014 

Προσωρινή απουσία προσωπικού ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων Φόρων 
από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩ 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΠΟ 

ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘΡΟ 12,13 ΤΟΥ ν.4172/2013 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Μήνας Νοέμβριος 6.267,54 245,17 30,63 275,8 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΚΕΙΝΤΑΙ ΣΕ ΤΕΛΟΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 1% ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
(20% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 

      
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ (Άρθρο 64 
παρ.1, περ. ε’ του ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (Άρθρο 64 παρ. 1 περ έ του ν. 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

 
ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

     



(γ) Άρθρο 42 ε § 15β: 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Περίοδος Παρακράτησης από 1/12/2013 Έως : 31/12/2013 Αρ.Φακέλου: 21150 

Δ.Ο.Υ.:    1159 Τύπος Υποβολής: Αρχική 

Αρ. δήλωσης:   13786 ΑΜΕ(Αρ. Μητρώου Εργοδότη) 

Αρ. προηγούμενης δήλωσης: 

Ολική Παύση Απασχόλησης Προσωπικού
 ΟΧ

Ι 

Ημερομηνία οριστικής υποβολής 

Ημερομηνία νομιμής υποβολής 

30/1/2014 

2/3/2014 



ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Άρθρο 15, 
παρ. 3 του ν.4172/2013) 

 

 

Προσωρινή απουσία προσωπικού ΟΧΙ Μήνες εκπρόθεσμης υποβολής 0 

Προσωρινή Δήλωση Παρακρατούμενων και Προκαταβλητέων 

Φόρων 
από Μισθωτή Εργασία και Συντάξεις καθώς και από Αμοιβές 

Επιχειρηματικής Δραστηριότητας 

Τύπος Ιδιότητας : Επιχείρηση (Φ.Π.-Ν.Π.) 
 

Στοιχεία Υποχρέου 
Α.Φ.Μ.: 999999999 
Νομική Μορφή: ΙΚΕ 

Διεύθυνση: ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 16 

Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία: 
 

ΑΧΑΡΝΕΣ 13671 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ Όνομα Πατέρα: 
Αντικείμενο εργασιών: 63111101 ΥΠΗΡ ΑΝΑΠΤ 

ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
Στοιχεία Νόμιμου Εκπροσώπου 

Α.Φ.Μ.: Ονοματεπώνυμο:  
Όνομα Πατέρα:   

Επάγγελμα:   
Διεύθυνση:  Τηλ.: 

KΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΑΠΟ 

ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘΡΟ 12,13 ΤΟΥ ν.4172/2013 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Μήνας Δεκέμβριος 12.481,40 445,63 60,29 505,92 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΚΕΙΝΤΑΙ ΣΕ ΤΕΛΟΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΠΛΕΟΝ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 1% ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
(20% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 

      
 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ (Άρθρο 64 
παρ.1, περ. ε’ του ν.4172/2013 

 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

ΑΣΦΑΛΙΣΜΑ ΟΜΑΔΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΕΦΑΠΑΞ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (Άρθρο 64 παρ. 1 περ έ του ν. 
 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

      

 
ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΠΟΣΟ 
ΦΟΡΟΥ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

     

 
 



 

2 0    1   3 

 
0 1    0    1 1    3 3    1    0    1    1    3 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
 
 
 
 

400,00 52,00  

 
13.365,05 

 
3.073,96 

 
17.700,00 

 
4.071,00 

 
 
 

13.765,05 3.125,96 450,00 103,50 

  18.150,00 4.174,50 

 
 

13.765,05 
 
 

2.300,00 
 
 
 
 

4.174,50 
 
 

1.048,54 

1.048,54 



 



 

2 0    1   3 

 
0 1    0    2 1    3 2    8    0    2    1    3 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
 
 
 
 
 
 

4.075,61 
 
 
 
 
 

4.075,61 
 
 

7.000,00 

937,39 
 
 
 
 
 

937,39 

2.300,00 
 
 
 
 
 

1.018,00 

3.318,00 

529,00 
 
 
 
 
 

233,14 

762,14 

 
11.075,61 1.048,54 1.048,54 

 
 
 
 
 

1.810,68 
 
 

873,29 

873,29 



 



 70306 13 

26/04/13 
26/04/13 

 
Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ 

 
1159 

 
2013 

01/03/13 31/03/13 X 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 
 

999999999 
 
 
 
 
 

19.050,00 4381,50 13.000,00 2990,00 
 
 
 
 
 

19.050,00 4381,50 878,08 200,96 

  13878,08 3190,96 
 
 
 

19.050,00 873,29 

 
 

873,29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4064,25 

 
317,25 



 

2 0    1   3 

 
0 1    0    4 1    3 3    0    0    4    1    3 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
9    9 9 9 9 9   9    9 9 

 
 
 
 
 

25.502,03 5.865,47 3.500,00 805,00 
 
 
 
 

25.502,03 5.865,47 818,00 187,14 

  4.318,00 992,14 

 
 

25.502,03 
 
 
 
 
 
 
 

992,14 
 

4.873,33 
 
 
 

4.873,33 
 
 
 
 

τέσσερις χιλιάδες οχτακόσια εβδομήντα τρία ευρώ 

και τριάντα τρία λεπτά



 



 

2 0    1   3 

 
0 1    0    5 1    3 3    1    0    5    1    3 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
 
 
 
 
 
 

20.215,04 
 
 
 
 
 

20.215,04 
 
 
 

1.000,00 

21.215,04 

4.649,46 
 
 
 
 
 

4.649,46 

500,00 
 
 
 
 
 

698,00 

1.198,00 

115,00 
 
 
 
 
 

159,54 

274,54 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

274,54 
 

4.374,92 
 
 
 

4.374,92 
 
 
 
 

τέσσερις χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα τέσσερα 

ευρώ και ενενήντα δύο λεπτά  



 



 

2 0    1   3 

 
0 1    0    6 1    3 3    0    0    6    1    3 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
 
 
 
 
 
 

5.000,00 1.150,00 14.000,00 3.220,00 
 
 
 
 

5.000,00 1.150,00 1.545,00 357,04 

  15.545,00 3.577,04 

 
 

5.000,00 
 
 
 
 
 
 
 

3.577,04 
 
 

2.427,04 

2.427,04 



 



 

2 0    1   3 

 
0 1    0    7 1    3 3    1    0    7    1    3 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
 
 
 
 
 
 

1.800,00 
 
 
 
 
 

1.800,00 

414,00 
 
 
 
 
 

414,00 

1.000,00 
 
 
 
 
 

598,00 

1.598,00 

230,00 
 
 
 
 
 

135,54 

365,54 
 

5.000,00 

6.800,00 
 

2.427,04 2.427,04 

 
 
 
 
 

2.792,58 
 
 

2.378,58 

2.378,58 



 



 

2 0    1   3 

 
0 1    0    8 1    3 3    1    0    8    1    3 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
 
 
 
 
 
 

3.000,00 690,00 
 
 
 
 

3.000,00 690,00 548,00 124,94 

  548,00 124,94 

 
 

3.000,00 2.378,58 2.378,58 

 
 
 
 
 

2.503,52 
 
 

1.813,52 

1.813,52 



 



 

2 0    1   3 

 
0 1    0    9 1    3 3    0    0    9    1    3 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
 
 
 
 
 
 

12.000,00 2.760,00 3.000,00 690,00 
 
 
 
 

12.000,00 2.760,00 1.177,00 238,51 

  4.177,00 928,51 

 
 

12.000,00 1.813,52 1.813,52 

 
 
 
 
 

2.742,03 
 

17,97 
 
 
 

17,97 
 
 
 
 

δέκα εφτά ευρώ και ενενήντα εφτά λεπτά  



 



 

2 0    1   3 

 
0 1    1    0 1    3 3    1    1    0    1    3 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
 
 
 
 
 
 

16.300,00 3.749,00 15.000,00 3.450,00 
 
 
 
 

16.300,00 3.749,00 1.227,00 250,01 

  16.227,00 3.700,01 

 
 

16.300,00 
 
 
 
 
 
 
 

3.700,01 
 

48,99 
 
 
 

48,99 
 
 
 
 

σαράντα οκτώ ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτά  



 



 

2 0    1   3 

 
0 1    1    1 1    3 3    0    1    1    1    3 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
 
 
 
 
 
 

19.200,00 4.416,00 17.000,00 3.910,00 
 
 
 
 

19.200,00 4.416,00 1.429,00 301,47 

  18.429,00 4.211,47 

 
 

19.200,00 
 
 
 
 
 
 
 

4.211,47 
 

204,53 
 
 
 

204,53 
 
 
 
 

διακόσια τέσσερα ευρώ και πενήντα τρία  λεπτά  



 



 

2 0    1   3 

 
0 1    1    2 1    3 3    1    1    2    1    3 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΤΥΧΙΑΚΗ ΙΚΕ 
 
 
 
 
 
 

8.100,00 1.863,00 7.300,00 1.679,00 
 
 
 
 

8.100,00 1.863,00 695,00 154,85 

  7.995,00 1.833,85 

 
 

8.100,00 
 
 
 
 
 
 
 

1.833,85 
 

29,15 
 
 
 

29,15 
 
 
 
 

είκοσι εννέα ευρώ και δέκα πέντε λεπτά  



 



ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ 

 

 

Xρήσιμα links: 
http://www.captainbook.gr/book/178879/idiotiki-kefalaiouchiki-etairia-ike  

Άρθρα 43-115-Ν.4072/2012: http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/430 

http://www.valaw.gr/epikairotita/nomothesia/ike-idiotiki-kefalaioyxiki-etairia.html  

BΙΒΛΙΟ: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ ΕΠΕ-ΙΚΕ ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ ΕΚΔΟΣΕΙΣ:ASTBOOKS 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΓΙΑ ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΚΑΙ Φ.Π.Α. ΤΟ ΚΕΥSTAT ΤΗΣ KEYSOFT Ε.Π.Ε. 

ΓΙΑ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ TO KEYGAIN ΤΗΣ KEYSOFT Ε.Π.Ε. 

ΓΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟ TO SPECISOFT 

 

http://www.captainbook.gr/book/178879/idiotiki-kefalaiouchiki-etairia-ike
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/430
http://www.valaw.gr/epikairotita/nomothesia/ike-idiotiki-kefalaioyxiki-etairia.html
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